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BARREN
GEBRAUCHSFERTIG

Ref. 1076

Ref. 183

*

	 100 g 	 40 g

Energiewerte
  Kj 	 1364.3 	 545.7
  Kcal 	 327.6 	 131.1
Fett (g) 	 12.4 	 5
  Gesättigt (g) 	 5.1 	 2
Kohlenhydrate (g) 	 12.1 	 4.8
  Zucker (g) 	 10.2 	 4.1
Ballaststoffe (g) 	 26.5 	 10.6
Eiweiß (g) 	 31.2 	 12.5
Salz (g) 	 0.3 	 0.1

	 100 g 	 36 g

Energiewerte	
  Kj 	 1468 	 529
  Kcal 	 351 	 126
Fett (g) 	 15.9 	 5.7
  Gesättigt (g) 	 7.1 	 2.6
Kohlenhydrate (g) 	 18.4 	 6.6
  Zucker (g) 	 9.1 	 3.3
Ballaststoffe (g) 	 19.6 	 7.1
Eiweiß (g) 	 27.6	 10
Salz (g) 	 0.46 	 0.16	





Vanille-Riegel 

Zutaten : Milchproteine, Maltitol-Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse 
(44,5%), Süßungsmittel: Maltitol, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, 
natürliches Vanillearoma), Oligofructosen, Sonnenblumenöl, Polydextrose, 
Sojaproteine, Fructose, natürliches Vanillearoma, Süßungsmittel: Sucralose, 
Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B12, B8).

Allergene : Milch und Soja. Hergestellt in einer Werks-
tatt, die auch Gluten verwendet.

Riegel dunkle Schokolade

Zutaten : Milchproteine, Oligofruktosesirup, dunkle Schokolade 16,3% 
(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, wasserfreies Milchfett, Emulgator: Soja-
lecithin, natürliche Vanille), Weizenproteine, Polydextrosesirup, Stabilisato-
ren: Glycerin und Sorbitol, Kakao, Fruktosesirup, Emulgatoren: Sojalecithin 
und Sucroester, Sonnenblumenöl, Schokoladenaroma, Salz.

Allergene : Milch, Soja, Getreide (Gluten).

Phase
 

Phase
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Phase

Phase

Phase

Ref. 198

Ref. 8

Ref. 583

*

Toffifee-Riegel Milchschokolade

Zutaten : Proteinmischung (Milcheiweiß, pflanzliches Eiweiß Weizen-
gluten)), Polydextrosesirup, Oligofruktosesirup, Milchschokolade 16,3% 
(Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator (Sojale-
cithin), natürliches Vanillearoma), Sonnenblumenöl, Emulgatoren (Sojale-
cithin und Zuckerester von Speisefettsäuren), Wasser, Stabilisatoren (Glyce-
rin und Sorbit), Aromen, Farbstoff (Karamell), Salz.

Allergene : lait, soja, gluten (blé).


Energiewerte
  Kj 	 1437.6 	 575
  Kcal 	 345.7 	 138.3
Fett (g) 	 12.8 	 5.1
  Gesättigt (g) 	 4.9 	 2	
Kohlenhydrate (g) 	 12.1 	 4.8
  Zucker (g) 	 10.6 	 4.2
Ballaststoffe (g) 	 25.7	 10.3
Eiweiß (g) 	 31 	 12.4
Salz (g) 	 0.3 	 0.1

100 g      40 g

Doppelriegel Schokolade Dekadenz Crunch

Zutaten : Sojaproteine (Tapiokastärke, Sojalecithin), Süßungsmittel: Mal-
titsirup, Sorbitol, Milchproteine, Oligofruktose (Extrakt aus Zichorienwur-
zel), Feuchthaltemittel: Glycerin, Rohrzuckersirup, Pflanzenöle (RSPO-zerti-
fiziertes Palmkernöl, RSPO-zertifiziertes Palmöl, Sheaöl), Mandeln (Nüsse), 
Polydextrose, Zucker, Kakaomasse (2,6%), Kakaopulver (2,4%), Aromastoffe 
(Milch), Emulgatoren: Sonnenblumenlecithin, Mono- und Diglyceride, Ver-
dickungsmittel: Carrageenan-Gummi, Salz, Antioxidationsmittel: Tocophe-
role, Süßungsmittel: Sucralose.

Allergene : Milch, Milchprodukte, Soja und Mandeln. 
„Glutenfrei“ < 20 ppm, gemäß der Durchführungsve-
rordnung (EU) Nr. 828/2014. Hergestellt auf Anlagen, 
in denen auch Eier verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1543 	 650
  Kcal 	 369	 155
Fett (g) 	 11.6 	 4.9
  Gesättigt (g) 	 7.7 	 3.2
Kohlenhydrate (g) 	 30.9 	 13
  Zucker (g) 	 8.8 	 3.7
Ballaststoffe (g) 	 13 	 5.5
Eiweiß (g) 	 35.7 	 15
Salz (g) 	 1.2	 0.50

100 g      42 g

Schwarzwaldbar

Zutaten : Milchproteine, Maltitol-Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse 
(44,5%), Süßungsmittel: Maltitol, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, 
natürliches Vanillearoma), Oligofruktosen, Sonnenblumenöl, Sojaproteine, 
Polydextrose, Fruktose, Kirsche 2% (Kirsche 50%, Maltodextrin aus Mais), 
Aroma, Farbstoff: Rote Beete, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Süßstoff: Su-
cralose, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B12, B8).

Allergene : Milch und Soja. Hergestellt in einer Werks-
tatt, die auch Gluten verwendet.


Energiewerte
  Kj 	 1578	 568
  Kcal 	 377	 136
Fett (g)	 19 	 6.8
  Gesättigt (g) 	 6.5 	 2.4
Kohlenhydrate (g) 	 21.7	 7.8
  Zucker (g) 	 11.8	 4.3
Ballaststoffe (g) 	 12.3	 4.4
Eiweiß (g) 	 27.7 	 10
Salz (g) 	 0.59 	 0.21

100 g      36 g
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Phase

Phase

Phase

Ref. 92

Ref. 352

*

Ref. 350

*

Knuspriger Kokosnussriegel

Zutaten : Knusprige Soja-Chips (Sojaproteine, Tapiokastärke, Salz), Mil-
chschokolade mit Süßungsmittel (Süßungsmittel: Maltitol, Kakaobutter, 
Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithin, Aromen) (25,7%), 
Füllstoff: Polydextrose, hydrolysierte Gelatine, Feuchthaltemittel: Glycerin, 
Kokosnuss (4,8%), Palmfett, Milcheiweiß, Emulgator: Sojalecithin, Aromen, 
Süßstoff: Sucralose.

Allergene : Gluten (Weizen), Milch, Soja. Kann Spuren 
von enthalten: Ei, Schalenfrüchte, Erdnuss und Sesam. 
Ein übermäßiger Verzehr kann abführend wirken.


Energiewerte
  Kj 	 1610 	 563
  Kcal 	 386	 135
Fett (g) 	 17 	 5.9
  Saturés (g)	 10	 3.6
Kohlenhydrate (g) 	 25 	 8.6
  Zucker (g) 	 3.6 	 1.3
Ballaststoffe (g) 	 13	 4.7
Eiweiß (g) 	 35 	 12
Salz (g) 	 1.1	  0.39

100 g      35 g

Erdbeerstange

Zutaten : Milchproteine, Maltitol-Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse 
(44,5%), Süßungsmittel: Maltitol, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, 
natürliches Vanillearoma), Oligofructosen, Sonnenblumenöl, Fructose, So-
japroteine, Polydextrose, Erdbeere (1,7%), Farbstoff: Rote Beete, Aromen, 
Süßstoff: Sucralose, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B12, B8).

Allergene : Milch und Soja. Hergestellt in einer Werks-
tatt, die auch Gluten verwendet.


Energiewerte
  Kj 	 1470 	 529
  Kcal 	 351 	 126
Fett (g) 	 15.8 	 5.7
  Gesättigt (g) 	 7.1	 2.5	
Glucides (g)	 19.8 	 7.1
  Zucker (g) 	 9.9 	 3.6
Ballaststoffe (g) 	 18.6 	 6.7
Eiweiß (g) 	 26.9	 9.7
Salz (g) 	 0.45	 0.16

100 g      36 g

Kaffeestange

Zutaten : Milchproteine, Maltitol-Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse 
(44,5%), Süßungsmittel: Maltitol, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, 
natürliches Vanillearoma), Oligofructosen, Sonnenblumenöl, Sojaproteine, 
Fructose, Polydextrose, Aromen, natürlicher Kaffeeextrakt, Süßungsmittel: 
Sucralose, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B12, B8).

Allergene : Milch und Soja. Hergestellt in einer Werks-
tatt, die auch Gluten verwendet.


Energiewerte
  Kj 	 1462 	 526
  Kcal 	 349 	 126
Fett (g) 	 15.8	 5.7
  Saturés (g)	 7.1	 2.5
Kohlenhydrate (g) 	 18 	 6.5
  Zucker (g) 	 8.6 	 3.1
Ballaststoffe (g) 	 19.2 	 6.9
Eiweiß (g) 	 28	 10.1
Salz (g) 	 0.46	 0.17

100 g      36 g
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Phase

Phase

Phase

Ref. 349

Ref. 585

*

Ref. 584

*

Müsliriegel & Feigen

Zutaten : Milchproteine, Oligofruktose, Feigenpaste 8,9%, Sonnenblu-
menöl, Maltit-Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse (44,5%), Süßungsmit-
tel: Maltit, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearo-
ma), Polydextrose, Protein-Knuspermüsli 5% (Erbsenprotein, Reismehl, 
Weizenprotein), Sesamsamen 4%, Fructose, Aromen, Erdbeere, Soja-
protein, Emulgator: Fettsäuresuccroester, Konservierungsmittel: Kaliumsor-
bat, Farbstoff: Karamell, Süßstoff: Sucralose, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, 
B1, A, B9, B12, B8). 

Allergene : Milch, Soja, Gluten (Weizen), Sesam.Al-
lergene: Glutin, Seide, Latte, Sesamo.


Energiewerte	
  Kj 	 1445	 520
  Kcal 	 345 	 124
Fett (g) 	 14.8 	 5.3
  Gesättigt (g) 	 4.3 	 1.6
Kohlenhydrate (g) 	 16.5 	 5.9
  Zucker (g) 	 10.7	 3.8
Ballaststoffe (g) 	 20.1 	 7.2
Eiweiß (g) 	 28 	 10.1
Sel (g)	 0.44 	 0.16

100 g      36 g

Mandelriegel Calisson

Zutaten : Marzipan 30% (Zucker, Mandeln (26%), Wasser, Invertzucker-
sirup, Glukosesirup, Feuchthaltemittel: Sorbit, Ethanol), Schokoladenku-
vertüre mit Maltitol (Kakaomasse (44,5%), Süßungsmittel: Maltit, Kakao-
butter, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), Milchproteine, 
Oligofruktose, Sojaproteine, Aroma, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, 
B9, B12, B8).

Allergene : Soja, Milch, Mandeln. Hergestellt in einer 
Werkstatt, die auch Gluten verwendet.


Energiewerte
  Kj 	 1474 	 531
  Kcal 	 352 	 127
Fett (g) 	 12	 4.3
  Gesättigt (g) 	 5	 1.8
Kohlenhydrate (g) 	 31.6 	 11.4
  Zucker (g) 	 20.6 	 7.4
Ballaststoffe (g) 	 14.8 	 5.3
Eiweiß (g) 	 25.4 	 9.1
Salz (g) 	 0.13 	 0.05

100 g      36 g

Spekulatius-Riegel

Zutaten : Milchproteine, Schokoladenkuvertüre mit Maltitol (Kakaomasse 
(44,5%), Süßungsmittel: Maltitol, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, 
natürliches Vanillearoma), Milchkaramell (Glukose-Fruktose-Sirup, Zuc-
ker, gesüßte Kondensmilch, Wasser), Oligofruktosen, Sonnenblumenöl, 
Sojaproteine, Polydextrose, fettarmer Kakao, Zimt, Aromen, Emulgator: 
Fettsäureester, Süßstoff: Sucralose, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, 
B12, B8).

Allergene : Milch und Soja. Hergestellt in einer Werks-
tatt, die auch Gluten verwendet.


Energiewerte
  Kj 	 1452	 523
  Kcal 	 347 	 125
Fett (g) 	 14.9	 5.3
  Gesättigt (g) 	 7 	 2.5
Kohlenhydrate (g) 	 21.2 	 7.6
  Zucker (g) 	 10.9 	 3.9
Ballaststoffe (g) 	 16.5 	 6
Eiweiß (g) 	 27.7 	 10
Salz (g) 	 0.45 	 0.16

100 g      36 g
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Phase

Phase

Ref. 586

Ref. 588

Ref. 459

*
Praliné-Haselnuss-Riegel

Zutaten : Milchproteine, Maltitol-Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse 
(44.5%), Süßungsmittel: Maltitol, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, 
natürliches Vanillearoma), Oligofructosen, Fructose, Haselnusspaste 8.8%, 
Sojaproteine, Rapsöl, Aroma.

Allergene : Milch, Soja, Haselnuss. Hergestellt in einer 
Werkstatt, die Gluten verwendet.


Energiewerte
  Kj 	 1528 	 550
  Kcal 	 365 	 131
Fett (g) 	 16	 5.8
  Gesättigt (g) 	 6.1	 2.2
Kohlenhydrate (g) 	 21.4 	 7.7
  Zucker (g) 	 7.7 	 2.8
Ballaststoffe (g) 	 15.6 	 5.6
Eiweiß (g) 	 27.7 	 10
Salz (g) 	 0.45 	 0.16

100 g      36 g

Milchkonfitürenriegel

Zutaten : Milcheiweiß, Oligofruktose, Milchkaramell 8,9% (Glukose-Fruk-
tose-Sirup, Zucker, gesüßte Kondensmilch, Wasser), Schokoladenkuvertüre 
mit Maltit (Kakaomasse (44,5%), Süßungsmittel: Maltit, Kakaobutter, Emul-
gator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), Protein-Knuspermüsli (Erb-
senprotein, Reismehl, Weizenprotein), Sonnenblumenöl, Magermilchpulver 
6 %, Sesamsamen, Fructose, aromatische Butter-Sahne-Karamellsplitter 
(Zucker, Glukosesirup, Sahne, Butter), Kokosnuss, Aromen, Konservierungs-
mittel: Kaliumsorbat, Farbstoff: Karamell, Süßungsmittel: Sucralose, Vitamine 
(C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B12, B8). 

Allergene : Gluten, Soja, Milch, Sesam.


Energiewerte
  Kj 	 1504 	 481
  Kcal 	 359 	 115
Fett (g) 	 13.6 	 4.3
  Gesättigt (g) 	 4.9	 1.6
Kohlenhydrate (g) 	 22.5 	 7.2
  Zucker (g) 	 15.1 	 4.8
Ballaststoffe (g) 	 14.5 	 4.6	
Eiweiß (g) 	 31.1 	 10
Salz (g) 	 0.52 	 0.17 

100 g      32 g

Rote-Früchte-Riegel mit Halbschokolade

Zutaten : Milchproteine, Oligofruktose, Polydextrose, Maltitol-Schoko-
ladenkuvertüre (Kakaomasse (44,5%), Süßungsmittel: Maltitol, Kakaobut-
ter, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), Sonnenblumenöl, 
Früchte 6,8% : Cranberry-Paste (Cranberries, Zucker, Sonnenblumenöl, 
Wasser), Erdbeere, Protein-Knuspermüsli (Erbsenprotein, Reismehl, 
Weizenprotein), Maltodextrin, Sojaprotein, Säuerungsmittel: Milch- und 
Zitronensäure, Aroma, Farbstoff: Rote Beete, Süßstoffe: Acesulfam-Kalium 
und Sucralose, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Vitamine (C, B3, E, B5, 
B6, B2, B1, A, B9, B12, B8).

Allergene : Milch, Soja, Gluten (Weizen). 


Energiewerte
  Kj 	 1396	 502
  Kcal 	 333 	 120
Fett (g) 	 12.7 	 4.6
  Gesättigt (g) 	 4.5 	 1.6
Kohlenhydrate (g) 	 14.5	 5.2
  Zucker (g) 	 8 	 2.8
Ballaststoffe (g) 	 26.1 	 9.4
Eiweiß (g) 	 28.6 	 10.3
Salz (g) 	 0.45 	 0.16

100 g      36 g
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Phase

Phase

Ref. 667

Ref. 587

*

Ref. 228

Schokoriegel Mandeln Pistazien

Zutaten : Proteinmischung (texturiertes Sojaprotein (Sojaprotein, Ta-
piokastärke), Milchprotein, Sojaprotein (Sojalecithin), hydrolysierte Ge-
latine), Polydextrose, Oligofruktose (Zichorienwurzelextrakt), Pflanzenöle 
(RSPO-zertifiziertes Palmkernöl, RSPO-zertifiziertes Palmöl, Sheabutteröl 
und Sonnenblumenöl), Feuchthaltemittel : Glycerin, Kakaopulver (4,4%), 
Mandeln (2,0%) (Nüsse), Aromen (Soja), Kakaobutter, Emulgatoren: 
Sonnenblumenlecithin, Mono- und Diglyceride, Pistazien (0,2%) (Nüsse), 
Salz, Süßstoffe: Sucralose, Acesulfam-Kalium.

Allergene : Milch, Soja und Nüsse. „Glutenfrei“ < 20 
ppm, gemäß der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 
828/2014. Hergestellt auf Anlagen, in denen auch Eier 
verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1490 	 655
  Kcal 	 358 	 158
Fett (g) 	 14.4 	 6.3
  Gesättigt (g) 	 7.5 	 3.3
Kohlenhydrate (g) 	 10.9 	 4.8
  Zucker (g) 	 2.5	 1.1
Ballaststoffe (g) 	 28	 12.3
Eiweiß (g) 	 34	 15
Salz (g) 	 0.8	 0.35

100 g      44 g

Riegel Rocher coco

Zutaten : Milchproteine, Maltitol-Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse 
(44,5%), Süßungsmittel: Maltitol, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, 
natürliches Vanillearoma), Kokosnuss 16%, Oligofruktose, Milchkaramell 
(Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, gesüßte Kondensmilch, Wasser), Soja-
proteine, Maltodextrin, Süßstoffe: Sorbitol und Sucralose, Aromen, Vita-
mine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B12, B8).

Allergene : Milch, Soja. Hergestellt in einer Werkstatt, 
die auch verwendet: Gluten.


Energiewerte
  Kj 	 1597 	 575
  Kcal 	 382 	 137
Fett (g) 	 18.2 	 6.6
  Gesättigt (g) 	 13.8 	 5
Kohlenhydrate (g) 	 22.2 	 8
  Zucker (g) 	 8	 2.9
Ballaststoffe (g) 	 17.6 	 6.3
Eiweiß (g) 	 27.7 	 10
Salz (g) 	 0.16	 0.06

100 g      36 g

Crisp-Riegel Schokolade

Zutaten : Knusprige Soja-Chips (Sojaproteine, Tapiokastärke, Salz), 
Schokolade mit Süßungsmittel (Kakaomasse, Süßungsmittel: Maltitol, 
Kakaobutter, Milchfett, Emulgator: Sojalecithin, Vanille) (25,7%), Fül-
lstoff: Polydextrose, hydrolysiertes Kollagen, Feuchthaltemittel: Glycerin, 
Kakaomasse, magerer Kakao (3,4%), extrudierte Maisblätter mit Scho-
koladengeschmack (Maismehl, Weizenmehl, magerer Kakao, Zucker, 
Weizenmalz, Salz, Aromastoffe), Palmfett, Aromastoffe, Emulgator: So-
jalecithin, Süßstoff: Sucralose.

Allergene : Gluten (Weizen), Milch, Soja. Kann Spuren 
von Eiern, Nüssen, Erdnüssen und Sesam enthalten. 
Ein übermäßiger Verzehr kann abführend wirken.


Energiewerte
  Kj 	 1577	 552
  Kcal 	 379 	 132
Fett (g) 	 17 	 5.8
  Gesättigt (g) 	 9.4 	 3.3
Kohlenhydrate (g) 	 26 	 9.1
  Zucker (g) 	 1.4	 0.5
Ballaststoffe (g) 	 16	 5.4
Eiweiß (g) 	 31 	 11
Salz (g) 	 0.82	 0.29

100 g      35 g
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Phase

Ref. 547

Ref. 227

Ref. 548

*

*

Crisp-Riegel Heidelbeere Cranberry

Zutaten : Füllstoff: Polydextrose, knusprige Soja Nuggets (Sojaproteine, 
Tapiokastärke, Salz), Sojagranulat, Kakaobutter, Feuchthaltemittel: Glyce-
rin, Mandeln, Milchproteine, hydrolysiertes Kollagen, gesüßte Cranberries 
(2%) (Cranberries, Zucker, Sonnenblumenöl), Sojaproteine, Heidelbeeren 
(0,7%), Aromen, Süßstoff: Sucralose.

Allergene : Soja, Schalenfrüchte (Mandeln), Milch. 
Kann Spuren von Gluten, Ei, Erdnuss, Sesam enthalten. 


Energiewerte
  Kj 	 1440 	 504
  Kcal 	 346 	 121
Fett (g) 	 12	 4.2
  Gesättigt (g) 	 4.4 	 1.5
Kohlenhydrate (g) 	 13 	 4.7
  Zucker (g) 	 4.6	 1.6
  Ballaststoffe (g) 	 26	 8.9
Eiweiß (g) 	 36 	 13
Salz (g) 	 1.2 	 0.41

100 g      35 g

Karamell-Crisp-Riegel

Zutaten : Knusprige Soja-Chips (Sojaprotein, Tapiokastärke, Salz), Füllstoff: 
Polydextrose, Milchschokoladenüberzug mit Süßungsmittel (Süßungsmit-
tel: Maltit, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator: Sojale-
cithin, Aromen) (20 %), Feuchthaltemittel : Glycerin, hydrolysiertes Kollagen, 
Sojaprotein, Karamell (gesüßte Kondensmilch, Glukosesirup, pflanzliche 
Öle (Palmöl, Rapsöl), Zucker, Farbstoff: Karamellsirup, Emulgator: Mono- und 
Diglyceride von Fettsäuren, Salz, Aromen) (3,8 %), pflanzliche Fette (Palm), 
Milcheiweiß, Aromen, Emulgator: Sojalecithin, Süßstoff: Sucralose. 

Allergene : Soja, Milch. Kann Spuren von Gluten, Eiern, 
Nüssen, Erdnüssen und Sesam enthalten. Übermäßiger 
Verzehr kann abführend wirken.


Energiewerte
  Kj 	 1517 	 531
  Kcal 	 363 	 127
Fett (g) 	 13	 4.5
  Gesättigt (g) 	 6.8	 2.4
Kohlenhydrate (g) 	 24	 8.5
  Zucker (g) 	 4.6 	 1.6
Ballaststoffe (g) 	 14 	 4.7
Eiweiß (g) 	 38 	 13
Salz (g) 	 1.24 	 0.43

100 g      35 g

Crisp-Riegel Banane Karamell

Zutaten : Füllstoff: Polydextrose, knusprige Soja Nuggets (Sojaprotein, Ta-
piokastärke, Salz), Sojagranulat, Kakaobutter, Feuchthaltemittel: Glycerin, 
Milchprotein, Mandeln, hydrolysiertes Kollagen, Karamellstückchen (2%) 
(Fructose-Glucosesirup, Glucosesirup, konzentriertes Apfelpüree, Zucker, 
Feuchthaltemittel: Glycerin, Weizenfasern, Palmfett, Molkenpulver, But-
ter, Geliermittel: Pektin, Magermilchpulver, Säureregulator: Milchsäure, 
Aromen, Reisextrakt), Sojaprotein, Banane (1,3%), Sahnepulver, Aromen, 
Süßungsmittel: Sucralose.

Allergene : Soja, Milch, Gluten (Weizen), Schalenobst 
(Mandel). Kann Spuren von enthalten: Ei, Erdnuss, 
Sesam.


Energiewerte
  Kj 	 1440 	 504
  Kcal 	 346 	 121
Fett (g)	 12 	 4.2
  Gesättigt (g) 	 4.7 	 1.7
Kohlenhydrate (g) 	 14	 4.8
  Zucker (g) 	 4.6	 1.6
Ballaststoffe (g) 	 25	 8.9
Eiweiß (g) 	 36 	 13
Salz (g) 	 1.2 	 0.41

100 g      35 g
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Ref. 934

Crisp-Riegel rote Früchte

Zutaten : Füllstoff: Polydextrose, knusprige Molkenchips (Molkenprotein, 
Reismehl, Emulgator: Lecithine), knusprige Soja-Chips (Sojaprotein, Ta-
piokastärke, Salz), weiße Schokolade mit Süßungsmittel (Süßungsmittel: 
Maltitol, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator: Sojalecithin, Vanille) 
(14,3%), hydrolysiertes Weizengluten, Milchfett, Feuchthaltemittel: Glyce-
rin, Pflanzenfasern (Akaziengummi), Säuerungsmittel: Zitronensäure, Aro-
men, Himbeere (0,3%), Erdbeere (0,3%), Emulgator: Sojalecithin, Süßungs-
mittel: Sucralose, Farbstoff: Karminrot.

Allergene : Gluten (Weizen), Milch, Soja. Kann Spu-
ren von Ei, Schalenfrüchten, Erdnuss und Sesam en-
thalten.


Energiewerte
  Kj 	 1415 	 495
  Kcal 	 339 	 118
Fett (g) 	 9.8 	 3.4
  Gesättigt (g) 	 5.6 	 2
Glucides (g)	 23	 8
  Zucker (g) 	 3.2 	 1.1
Ballaststoffe (g) 	 21 	 7.2
Eiweiß (g) 	 33 	 11
Salz (g) 	 0.62	 0.22

100 g      35 g

Crisp-Riegel Zitrone

Zutaten : Knusprige Soja-Chips (Sojaproteine, Tapiokastärke, Salz), Fül-
lstoff: Polydextrose, weiße Schokolade mit Süßungsmittel (Süßungsmittel: 
Maltit, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator: Sojalecithin, Vanille) 
(20%), Kollagen, Feuchthaltemittel : Glycerin, Sojaproteine, pflanzliche 
Fette (Palm), Milchproteine, Magerjoghurtpulver (0,9%), Aromen, 
Säuerungsmittel: Zitronensäure, Emulgator: Sojalecithin, Sonnenblumenöl, 
Süßungsmittel: Sucralose, Farbstoff: Betacarotin.

Allergene : Milch, Soja. Eventuell Spuren von Gluten, 
Erdnuss, Schalenobst, Sesam, Ei. Ein übermäßiger 
Verzehr kann abführend wirken.


Energiewerte
  Kj 	 1508 	 528
  Kcal 	 361	 126
Fett (g) 	 13 	 4.4
  Gesättigt (g) 	 6.5 	 2.3
Kohlenhydrate (g) 	 24	 8.3
  Zucker (g) 	 3.2 	 1.1
Ballaststoffe (g) 	 14 	 4.8
Eiweiß (g) 	 38 	 13
Salz (g) 	 1.23 	 0.43

100 g      35 g

Schoko-Karamell-Erdnuss-Riegel

Zutaten : Milchschokolade (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Ka-
kaomasse, Emulgator: Sojalecithin, Aromen) (20%), Milchproteine, Ka-
ramellgeschmacksschicht (Füllstoff: Polydextrose, pflanzliche Fette (Palm), 
Stabilisator: Xylitol, Magermilchpulver, Emulgator: Sojalecithin, Salz) 
(15%), Kollagenhydrolisat, Feuchthaltemittel: Glycerin, hydrolysiertes 
Weizengluten, Erdnuss (5%), Füllstoff: Polydextrose, Sojaprotein, fet-
tarmer Kakao, pflanzliche Fette (Palm), Aromen, Emulgator: Sojalecithin, 
Süßungsmittel: Sucralose.

Allergene : Milch, Soja, Gluten (Weizen), Erdnüsse.  
Mögliche Spuren: Schalenfrüchte, Sesam, Eier.


Energiewerte
  Kj 	 1553 	 621
  Kcal 	 371 	 148
Fett (g)	 13	 5.1
  Gesättigt (g) 	 6.2 	 2.5
Kohlenhydrate (g) 	 24 	 9.5
  Zucker (g) 	 11	 4.6
Fibres (g)	 13 	 5.2
Eiweiß (g) 	 38	 15
Salz (g) 	 0.44 	 0.18

100 g      40 g
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Ref. 895Knuspriger Apfelriegel

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, Sojaprotein (Sojalecithin)), 
texturiertes Sojaprotein (Sojaprotein, Tapiokastärke, Salz)), Überzug aus 
weißer Schokolade mit Maltitol (Süßungsmittel: Maltitol, Kakaobutter, 
Vollmilchpulver, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), Oli-
gofruktose (Extrakt aus Zichorienwurzel), Polyol, Maltitsirup, Fruktosesirup, 
Sojanüsse, Glukosesirup, Feuchthaltemittel: Glycerin, desodorierte Kakao-
butter, Aromen, Emulgatoren: Sojalecithin, Mono- und Diglyceride, Säure-
regulatoren: Äpfelsäure, Zitronensäure. 

Allergene : Milch, Soja. „Glutenfrei“ < 20 ppm, gemäß 
der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014. 
Hergestellt auf Anlagen, in denen auch Eier verwen-
det werden. 


Energiewerte
  Kj 	 1513	 750
  Kcal 	 362	 179
Fett (g) 	 12.3	 6.1
  Saturés (g)	 5.9 	 2.9
Kohlenhydrate (g) 	 35.5 	 17.6
  Zucker (g) 	 10.7 	 5.3
Ballaststoffe (g) 	 9.2	 4.6
Eiweiß (g) 	 30.3 	 15
Salz (g) 	 0.61	  0.30

100 g    49.5 g

Ref. 3023Schokoriegel mit Cookie und Sahne

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, Sojaprotein und texturiertes Soja-
protein (Sojaprotein, Kakaopulver, Tapiokastärke)), Überzug aus Milchscho-
kolade mit Süßungsmittel (Süßungsmittel: Maltit, Kakaobutter, Milchpulver, 
Kakaomasse, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, natürliches Vanillearoma), 
Maltitsirup, Feuchthaltemittel: Glycerin, Wasser, Aromen (Milch), Polydex-
trosesirup, Sonnenblumenöl, Keksbruch mit Sahne (Proteinmischung aus hy-
drolysierter Gelatine, Milcheiweiß, pflanzlichem Eiweiß (Soja), Eiweißpulver), 
Süßstoffe: Glycerin (Milch), Polydextrosesirup, Sonnenblumenöl, Keksbruch mit 
Sahne (Proteinmischung aus hydrolysierter Gelatine, Milcheiweiß, pflanzlichem 
Eiweiß (Soja), Eiweißpulver), Süßstoffe: Maltit, Erythrit, Sucralose, RSPO-zertifi-
ziertes Palmöl, Butter (Milch), Oligofruktose, Kakaomasse, Polydextrose, Emul-
gatoren: Sojalecithin, Mono- und Diglyceride, Diacetylweinsäureester von Mo-
noglyceriden (DATEM), Aromastoffe (Milch), Verdickungsmittel: modifizierte 
Stärken, Kakaopulver, Säureregulator: Glucono-Delta-Lacton, Backtriebmittel: 
Natriumbicarbonat, Pflanzenfaser, Buttermilchpulver (Milch), Oligofructose 
(Extrakt aus der Zichorienwurzel), Kakaobutter, Emulgatoren: Sonnenblumen-
lecithin, Mono- und Diglyceride, entfettetes Kakaopulver, Salz. 

Allergene : Milch, Soja und Eiern. Wird auf Anlagen 
hergestellt, in denen auch Schalenfrüchte verwen-
det werden. Übermäßiger Verzehr kann abführende 
Wirkung haben. „Glutenfrei“ < 20 ppm, gemäß der 
Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014. 


Energiewerte
  Kj 	 1321	 547
  Kcal 	 315	 130
Fett (g)	 7.5	 3.1
  Gesättigt (g) 	 4.1	 1.7	
Kohlenhydrate (g) 	 34.4	 14.3
  Sucre (g) 	 2.9	 1.2
Ballaststoffe (g) 	 4.5	 1.9
Eiweiß (g) 	 36.4	 15
Salz (g) 	 0.55	 0.23

100 g     41.5 g

Ref. 358Riegel Banane Kokosnuss

Zutaten : Milchproteine, Schokoladenkuvertüre mit Maltitol (Kakaomasse 
(44,5%), Süßungsmittel: Maltitol, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, 
natürliches Vanillearoma), Oligofructosen, Sonnenblumenöl, Polydextrose, 
Sojaproteine, Fructose, Früchte: Kokosnuss 1% und Banane 0,2%, Aromen, 
Süßstoff: Sucralose, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B12, B8).

Allergene : Milch, Soja. „Glutenfrei“ < 20 ppm, gemäß 
der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1474	 531
  Kcal 	 352 	 127
Fett (g) 	 16.6	 6
  Gesättigt (g) 	 7.8 	 2.8
Kohlenhydrate (g) 	 17	 6.1
  Zucker (g) 	 7.5	 2.7
Ballaststoffe (g) 	 19.6 	 7.1
Eiweiß (g) 	 27.7 	 10
Salz (g) 	 0.47 	 0.17

100 g      36 g
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Ref. 1117

Ref. 1102

Schoko-Karamell-Erdnuss-Riegel

Zutaten : Proteinmischung (texturiertes Sojaprotein (Sojaprotein, Stär-
ke, Calciumcarbonat), Milchprotein, Sojaprotein, hydrolysierte Gelatine), 
Polydextrose, Oligofructose (Extrakt aus Zichorienwurzel), Pflanzenöle (RS-
PO-Palmkernöl, RSPO-Palmöl, Sheaöl und Sonnenblumenöl), Feuchthalte-
mittel : Glycerin, Aromen (Soja, Milch), Kakaobutter, Kakaopulver, Emulga-
toren (Sonnenblumenlecithin, Mono- und Diglyceride), Farbstoff: Karamell, 
Salz, Süßungsmittel: Sucralose und Acesulfam-Kalium.

Allergene : Milch und Soja. Hergestellt auf Anlagen, in 
denen auch Nüsse, Eier verwendet werden. „Gluten-
frei“ gemäß der Verordnung (EG) Nr. 41/2009 und der 
Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014.


Energiewerte
 Kj 	 1448 	 639	
 Kcal 	 348	 154 
Fett (g) 	 13.8	 6.1 
   Gesättigt (g) 	 7.5 	 3.3 
Kohlenhydrate (g) 	 11.4	 5 
   Zucker (g) 	 3.7 	 1.6 
Ballaststoffe (g) 	 25.4 	 11.2 
Eiweiß (g) 	 34 	 15 
Salz (g) 	 0.84 	 0.37 

100 g      44 g

Riegel Schokolade Granatapfel Himbeere

Zutaten : Proteinmischung (texturiertes Sojaprotein (Sojaprotein, Stär-
ke), Milchprotein, Sojaprotein, hydrolysierte Gelatine), Polydextrose, Oli-
gofruktose (Extrakt aus Zichorienwurzel), Pflanzenöle (RSPO-zertifiziertes 
Palmkernöl, RSPO-zertifiziertes Palmöl, Sheaöl und Sonnenblumenöl), 
Feuchthaltemittel : Glycerin, Kakaopulver (3,5 %), Aromen (Soja), Kakaobut-
ter (1,7 %), Emulgatoren: Sojalecithin, Mono- und Diglyceride, Granatapfel-
saftpulver (0,4 %), Himbeerchips, Salz, Farbstoff: Rote Beete, Süßungsmittel: 
Sucralose und Kaliumacesulfam.

élange de protéines (protéine de soja texturée (protéine de soja, amidon), 
protéines de lait, protéine de soja, gélatine hydrolysée), polydextrose, 
oligofructose (extrait de racine de chicorée), huiles végétales (huile de 
palmiste certifiée RSPO, huile de palme certifiée RSPO, huile de karité et 
huile de tournesol), humectant : glycérine, poudre de cacao (3,5 %), arômes 
(soja), beurre de cacao (1,7%), émulsifiants : lécithine de soja, mono- et dig-
lycérides, jus de grenade en poudre (0,4%), pépites de framboise, sel, colo-
rant : rouge betterave, édulcorants : sucralose et acésulfame de potassium.

Allergene : Milch und Soja. Hergestellt auf Anlagen, 
in denen auch Nüsse und Eier verwendet werden. 
„Glutenfrei“ < 20 ppm, gemäß der Durchführungsve-
rordnung (EU) Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1470 	 646
  Kcal 	 353	 155
Fett (g) 	 13.2 	 5.8
  Gesättigt (g) 	 7.2 	 3.2
Kohlenhydrate (g) 	 13.6	 6
  Zucker (g) 	 3.5 	 1.5
Fibres (g)	 26 	 11.4
Eiweiß (g) 	 34.1 	 15
Salz (g) 	 0.80 	 0.35

100 g      44 g

Ref. 986Erdnuss-Schokoladen-Riegel VEGAN

Zutaten : Pflanzliche Proteine aus EU-Herkunft (Kürbiskernmehl, Erb-
senproteinisolat), Oligofruktose, Erdnusspaste 12% (Erdnusspaste 
(96,5%), vollständig hydriertes pflanzliches Fett (RSPO-zertifizierte 
Palme), Salz, Zucker), Maltitol-Kuvertüre (54% Kakao mini : Kakao-
masse, Süßungsmittel: Maltitol, Kakaobutter, Emulgator: Sojale-
cithin, natürliches Vanillearoma), Fructose, getoastete Kürbiskerne, 
Polydextrose, Mandelpulver, Sojabohnenfasern*, Aroma, Salz.  
*in Frankreich angebautes Soja, nicht gentechnisch verändert.

Allergene : Erdnuss, Soja, Mandeln. Hergestellt in ei-
ner Werkstatt, die auch Milch und Sesam verwendet. 
„Glutenfrei“ < 20 ppm, gemäß der Durchführungsve-
rordnung (EU) Nr. 828/2014. 


Energiewerte
  Kj 	 1561 	 625
  Kcal 	 373 	 149
Fett (g) 	 17.7 	 7.1
  Gesättigt (g) 	 4.9	 1.9
Kohlenhydrate (g) 	 18.5	 7.4
  Zucker (g) 	 13	 5.2
Fibres (g)	 22.3	 8.9
Eiweiß (g) 	 25.5	 10.2
Salz (g) 	 1.33 	 0.53

100 g      40 g
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Knuspriger Erdbeerriegel

Zutaten : Proteinmischung (Sojaprotein (Lecithine E322 (Soja)), texturiertes 
Sojaprotein (Sojaprotein, Tapiokastärke), Milchprotein, hydrolysierte Gela-
tine (Rinderherkunft)); Oligofructose (Extrakt aus Zichorienwurzel); Polydex-
trose E1200; pflanzliche Öle (RSPO-zertifiziertes Palmkernöl, Kokosnussöl, 
RSPO-zertifiziertes Palmöl, Sheabutteröl und Sonnenblumenöl); Feuch-
thaltemittel : Glycerin E422; Aromastoffe (Soja) (enthält Karamellfarbstoff 
E150d); Emulgatoren: Lecithine E322, Mono- und Diglyceride von Speise-
fettsäuren E471; Rübencrisps bio (weißes Reismehl bio, Reisstärke bio, natives 
Sonnenblumenöl bio, getrocknete Rübe bio); Joghurtpulver (Milch); Ma-
germilchpulver; Säuerungsmittel: Zitronensäure E330; Rettich-, Apfel- und 
Johannisbeerkonzentrat; Salz; getrocknete Himbeeren; Cranberrysaftkonzen-
tratpulver; getrocknete Erdbeeren; Süßungsmittel: Sucralose E955, Acesul-
fam-Kalium E950.

Allergene : Milch und Soja. Hergestellt auf Anlagen, 
in denen auch Nüsse und Eier verwendet werden. 
Glutenfrei* < 20 ppm, gemäß der Durchführungsve-
rordnung (EU) Nr. 828/2014. 


Energiewerte
  Kj 	 1489 	 655
  Kcal 	 358	 157
Fett (g) 	 14.8 	 6.5
  Gesättigt (g) 	 10.3 	 4.5
Kohlenhydrate (g) 	 11.2 	 4.9
  Zucker (g) 	 4.2	 1.8
Fibres (g)	  26 	 11.4
Eiweiß (g) 	 34 	 15
Salz (g) 	 0.8 	 0.35

100 g      44 g

Knuspriger Schokoriegel

Zutaten : Proteinreiche Puffs (Sojaproteine, Stärke, Salz), Polydex-
trose-Sirup, Zartbitterschokolade mit Maltit 11,7% (Kakaomasse, Süßungs-
mittel (Maltit), Kakaobutter, Emulgator (Sojalecithin), natürliches Va-
nillearoma), Sonnenblumenöl, Stabilisatoren (Glycerin und Akazienfaser), 
Milchproteine, Kakaomasse, mageres Kakaopulver 2,8%, Aromen, Emulga-
tor (Sojalecithin), Süßungsmittel (Sucralose).

Allergene : Soja und daraus hergestellte Produkte. 
Milch und daraus gewonnene Produkte.


Energiewerte
  Kj 	 1431.8	 572.9
  Kcal 	 343	 137.2
Fett (g) 	 11.8 	 5.2
  Gesättigt (g) 	 5.1	 1.7
Kohlenhydrate (g) 	 12.1 	 4.5
  Zucker (g) 	 2 	 0.4
Ballaststoffe (g) 	 23 	 5.8
Eiweiß (g) 	 41.5	 15.4
Salz (g) 	 1.4 	 0.4

100 g      36 g

Barre-Keks-Schokoladencreme

Zutaten : Milchschokolade mit Süßungsmittel (Süßungsmittel: Maltitol, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithin, Aro-
men) (25,7%), Milchprotein, Karamellgeschmacksschicht (Füllstoff: Poly-
dextrose, Sojaöl, Magermilchpulver, Stabilisator: Xylitol, Aromen, Emulga-
tor: Sojalecithin, Salz) (17,1%), hydrolysiertes Kollagen, Feuchthaltemittel: 
Glycerin, Sojagranulat, Sojaprotein, Sojaöl, Aromen, Tapiokastärke, Salz, 
Süßungsmittel: Sucralose.

Allergene : Milch, Soja. Kann enthalten: Gluten, Eier, 
Schalenfrüchte, Erdnüsse, Sesam.


Energiewerte
  Kj 	 1585 	 555
  Kcal 	 380 	 133
Fett (g) 	 16	 5.5
  Gesättigt (g) 	 7.1 	 2.5
Kohlenhydrate (g) 	 28 	 9.9
 Sucres (g) 	 4 	 1.4
Fibres (g)	 12 	 4.1
Eiweiß (g) 	 35 	 12
Salz (g) 	 0.70	 0.25

100 g     35 g
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*
Kokosnuss-Crunchy-Riegel

Zutaten : Proteinreiche Puffs (Sojaproteine, Stärke, Salz), Polydex-
trose-Sirup, Zartbitterschokolade mit Maltit 11,7% (Kakaomasse, Süßungs-
mittel (Maltit), Kakaobutter, Emulgator (Sojalecithin), natürliches Va-
nillearoma), Sonnenblumenöl, Stabilisatoren (Glycerin und Akazienfaser), 
Milcheiweiß, Kokosnuss 3,7%, Kakaomasse, Aromen, Emulgator (Sojale-
cithin), Süßungsmittel (Sucralose).

Allergene : Sojabohnen und daraus gewonnene 
Produkte. Milch und daraus gewonnene Erzeu-
gnisse (einschließlich Laktose).


Energiewerte
  Kj 	 1626.4 	 585.5
  Kcal 	 389.1 	 140.1
Fett (g) 	 15.3	 5.5
  Gesättigt (g) 	 5.8	 2.1
Kohlenhydrate (g) 	 12.5	 4.5
  Zucker (g) 	 1.2	 0.4
Fibres (g)	 16.5	 5.9
Eiweiß (g) 	 41.8	 15
Salz (g) 	 1.1 	 0.4

100 g      36 g

Ref. 45Schoko-Erdnuss-Riegel

Zutaten : Proteinmischung (Sojacrisps (Sojaprotein, Stärke), Sojaprotein 
(Lecithine (Soja)), Milchprotein); Süßungsmittel: Maltit E965, Sorbit E420, 
Sucralose E955; Feuchthaltemittel : Glycerin E422; Bio-Rohrzuckersirup und 
Zucker; Pflanzenöle (RSPO-zertifiziertes Palmkernöl, RSPO-zertifiziertes 
Palmöl, Sheaöl, Sonnenblumenöl); Sojanüsse; Dextrose; Polydextrose E1200 
; Oligofrucose (Extrakt aus Zichorienwurzel ); Sojabohnenpaste (geröstete 
Sojabohnen, Sojaöl, Rohrzucker, RSPO-zertifiziertes Palmöl, Meersalz); 
Aromastoffe (Milch); Kakaobutter; mageres Kakaopulver; ungesüßte Scho-
kolade; Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren E471, 
Lecithine E322; Sahne (Milch); Verdickungsmittel: Carrageenan E407; Salz.

Allergene : Soja, Milch. Hergestellt in einem Betrieb, 
in dem auch Eier und Nüsse verwendet werden. 
„Glutenfrei“ gemäß der Verordnung (EG) Nr. 41/2009 
und der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014. 


Energiewerte
  Kj 	 1511	 633
  Kcal 	 361	 151
Fett (g) 	 12 	 5
   Saturés (g)	 7 	 2.9
Kohlenhydrate (g) 	 28.5 	 12
  Zucker (g) 	 10.5 	 4.4
Ballaststoffe (g) 	 9	 3.8
Eiweiß (g) 	 35.7 	 15
Salz (g) 	 1	  0.42

100 g      42 g

Ref. 3203

*
Vanille-Riegel und bunte Bonbons

Zutaten : Milchproteinkonzentrat, Zartbitterschokolade 18% (Kakaomasse, 
Zucker, mageres Kakaopulver, Kakaobutter, Emulgatoren: Sojalecithin, Poly-
glycerinpolyricinoleat; Bourbon-Vanilleextrakt), dragierte Süßwaren 12% [Mil-
chschokolade (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulga-
tor: Sonnenblumenlecithin, natürliches Vanillearoma), Zucker, Reisstärke, 
Verdickungsmittel: Gummi arabicum, Glukosesirup, Konzentrate von Pflanzen-
farbstoffen (Safran, Zitrone, Rettich, Karotte, schwarze Johannisbeere, Hi-
biskus), Spirulina-Konzentrat, Überzugsmittel: [Carnaubawachs], hydrolysierte 
Kollagenpeptide, Vanillin-Aroma-Paste 9% (Zucker, Palmfett, Sheabutter, Süß-
molkenpulver, Magermilchpulver, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, Aro-
ma, natürlicher Pfefferextrakt), Nusspaste 9% (Zucker, Mandeln, Haselnüsse, 
Mandelöl, Haselnussöl), Feuchthaltemittel: Glycerin, Oligofructose, Rapsöl, 
Wasser, Verdickungsmittel: Gummi arabicum, Emulgator: Mono- und Digly-
ceride von Speisefettsäuren, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, natürliches 
Vanillearoma, Antioxidationsmittel: Tocopherol-Extrakt.Allergene : Milch, Soja, Schalenfrüchte (Mandeln, Ha-

selnüsse) Kann Spuren enthalten von: Erdnuss, ande-
ren Schalenfrüchten.


Energiewerte
  Kj 	 1750 	 612
  Kcal 	 419	 146
Fett (g)	  19	 6.7
  Gesättigt (g) 	 7.6	 2.7	
Kohlenhydrate (g) 	 34	 12
  Zucker (g) 	 25	 8.8
Ballaststoffe (g) 	 8.1 	 2.8
Eiweiß (g) 	 27 	 9.5
Salz (g) 	 0.19 	 0.07

100 g      35 g
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*

Ref. 3046

Ref. 3047

Ref. 3067

Haselnuss-Schokoladen-Riegel

Zutaten : Polydextrose, Milcheiweiß (Sonnenblumenlecithin), Milch-
schokolade (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Emulgator (Sojalecithin), natürliches Vanillearoma), Erbsenprotein, 
Oligofruktosesirup, Sojaextrudate (Sojaproteinisolat, Reismehl, 
Gerstenmalzextrakt, Salz), raffiniertes Sonnenblumenöl, gehackte, 
geröstete Haselnüsse, entfettetes Kakaopulver, Emulgator (Soja-
lecithin), natürliches Haselnussaroma, Salz.

Allergene : Milch, Soja, Nüsse und daraus gewonnene 
Produkte, Gluten (Gerste).


Energiewerte
  Kj 	 1389 	 555
  Kcal 	 333 	 133
Fett (g) 	 11.4 	 4.6
  Gesättigt (g) 	 4.9	 2
Kohlenhydrate (g) 	 13	 5
  Zucker (g) 	 10.2	 4.1
Fibres (g)	 27.8	 11.1
Eiweiß (g) 	 30.3	 12.1
Salz (g) 	 0.4 	 0.2

100 g      40 g

Mandelriegel Schokolade

Zutaten : Polydextrose, Milcheiweiß (Sonnenblumenlecithin), Milchschokolade 
(Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator (Sojalecithin, 
natürliches Vanillearoma), Erbsenprotein, Oligofruktosesirup, Sojaextrudate 
(Sojaproteinisolat, Reismehl, Gerstenmalzextrakt, Salz), Sonnenblumenöl, 
geröstete Mandelkörner, Karamellsplitter (Butterkaramell (Glukosesirup, 
gesüßte Kondensmilch, Wasser, Zucker, Butter, Zuckerwasser)), Sonnenblu-
menöl, geröstete Mandelkörner, Karamell (Karamell mit halbgesalzener Butter 
(Glukosesirup, gesüßte Kondensmilch, Wasser, Zucker, Butter, Zuckerwasser)).
Halb-Salz), Stabilisatoren (Pektin und Alginat), natürliches Aroma, Emulgator 
(Sonnenblumenlecithin), entfettetes Kakaopulver, Emulgator (Soja-Lecithin), Salz.

Allergene : Milch, Soja, Nüsse, Gluten (Gerste).


Energiewerte
  Kj 	 1365 	 546
  Kcal 	 330 	 132
Fett (g) 	 10.5 	 4.2
  Gesättigt (g) 	 4.7	 1.9
Kohlenhydrate (g) 	 12.5	 5
  Zucker (g) 	 10.5	 4.2
Fibres (g)	 26	 10.4
Eiweiß (g) 	 30.5	 12.2
Salz (g) 	 0.4 	 0.1

100 g      40 g

Riegel mit Kokosnussgeschmack

Zutaten : Pflanzenfasern (Fructo-Oligosaccharide), Milchproteine 
(Calciumcaseinat, Molkenproteinkonzentrat), Kakaoüberzug (14%) 
[ungehärtete pflanzliche Fette (Palmkern, Palm, Shea), Inu- line, mageres 
Kakaopulver, Milchproteinkonzentrat, Süßungsmittel (Maltit), Emulgator 
(Sonnenblumenlecithin), Aroma], Sonnenblumenöl, hydrolysierte Rinder-
gelatine, Sojaprotein-Nuggets [Sojaprotein-Isolat, Tapiokastärke, Salz, 
Stabilisator (Calciumcarbonat)], Sojaprotein-Nuggets mit Kakao [Soja-
protein-Isolat, Kakaopulver, Tapiokastärke], Sojaprotein- Isolat, Feuchthalte-
mittel (Sirup)], Sojakakao [Sojaprotein-Isolat, Kakaopulver, Tapiokastärke], 
Sojaprotein-Isolat, Feuchthaltemittel (Sirup)], Sojaprotein-Nuggets [So-
japrotein-Isolat, Tapiokastärke]. Sorbitol), Aromen, dehydrierte Kokosnuss 
(0,7%), Süßstoff (Sucralose).

Allergene : Milch, Soja. Kann Spuren von enthalten: 
Eier, Schalenfrüchte, Erdnüsse.


Energiewerte
  Kj 	 1398	 601
  Kcal 	 336	 144
Fett (g) 	 12	 5.3
  Gesättigt (g) 	 6.8	 2.9
Kohlenhydrate (g) 	 8.8	 3.8
  Zucker (g) 	 4.3	 1.9
Fibres (g)	 27	 12
Eiweiß (g) 	 35	 15
Salz (g) 	 0.50	 0.22

100 g     43 g
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Ref. 3068

Ref. 3069

Ref. 3070

*

*

Riegel mit Kakao-Orangengeschmack

Zutaten : Pflanzenfasern (Fructo-Oligosaccharid), Milchproteine (Cal-
cium-Ca-serinat, Molkenproteinkonzentrat), Kakaoüberzug (14%) 
[ungehärtete Pflanzenfette (Palmkern, Palm, Karité), Inulin, mageres 
Kakaopulver, Milchproteinkonzentrat, Süßstoff (Maltitol), Emulgator 
(Sonnenblumenlecithin), Aroma], Sojaproteinchips [Sojaproteinisolat, 
Tapiokastärke, Salz, Stabilisator (Calciumcarbonat)], Sonnenblumenöl, hy-
drolysierte Rindergelatine, Sojaproteinisolat, Kakaopulver (2%), Feuch-
thaltemittel (Sorbitsirup), Aromastoffe, Süßungsmittel (Sucralose).

Allergene : Milch, Soja. Kann Spuren von enthalten: 
Eier, Schalenfrüchte, Erdnüsse.


Energiewerte
  Kj 	 1390 	 598
  Kcal 	 334 	 144
Fett (g) 	 12 	 5.3
  Gesättigt (g) 	 6.7	 2.9
Kohlenhydrate (g) 	 8.3	 3.6
  Zucker (g) 	 4.3	 1.9
Fibres (g)	 27	 12
Eiweiß (g) 	 35	 15
Salz (g) 	 0.50	 0.22

100 g      43 g

Riegel mit dem Geschmack von Pannacotta und roten Früchten

Zutaten : Pflanzenfasern (Fructo-Oligosaccharide), Milchproteine (Cal-
ciumcaseinat, Molkenproteinkonzentrat), Kakaoüberzug (14%) [ungehär-
tete pflanzliche Fette (Palmkern, Palm, Shea), Inu- line, mageres Kakaopulver, 
Milchproteinkonzentrat, Süßungsmittel (Maltit), Emulgator (Sonnen-
blumenlecithin), Aroma], Sonnenblumenöl, hydrolysierte Rindergelatine, 
Sojaprotein-Nuggets [Sojaprotein-Isolat, Tapiokastärke, Salz, Stabilisator 
(Calciumcarbonat)], Sojaprotein-Nuggets mit Kakao [Sojaprotein-Isolat, 
Kakaopulver, Tapiokastärke], Sojaprotein-Isolat, Feuchthaltemittel (Sorbit-
sirup)], Sojabohnenöl [Sojaprotein-Isolat, Tapiokastärke, Salz, Stabilisator 
(Calciumcarbonat)], Sojaprotein-Nuggets mit Kakao [Sojaprotein-Isolat, 
Kakaopulver, Tapiokastärke], Sojaprotein-Isolat, Feuchthaltemittel (Sorbit-
sirup)]. tol), Aromastoffe, Süßstoff (Sucralose).

Allergene : Milch, Soja. Kann Spuren von enthalten: 
Eier, Schalenfrüchte, Erdnüsse.


Energiewerte
  Kj 	 1388	 597
  Kcal 	 333 	 143
Fett (g) 	 12 	 5.3
  Gesättigt (g) 	 6.6	 2.8
Kohlenhydrate (g) 	 8.4	 3.6
  Zucker (g) 	 4.3	 1.9
Fibres (g)	 27	 12
Eiweiß (g) 	 35	 15
Salz (g) 	 0.50 	 0.22

100 g      43 g

Riegel mit Kakaogeschmack

Zutaten : Pflanzenfasern (Fructo- Oligosaccharide), Milchproteine (Cal-
ciumcaseinat, Molkenproteinkonzentrat), Kakaoüberzug (14%) [ungehär-
tete pflanzliche Fette (Palmkern, Palm, Shea), Inulin, mageres Kakaopulver, 
Milchproteinkonzentrat, Süßungsmittel (Malti- tol), Emulgator (Sonnenblu-
menlecithin), Aroma], Sojaproteinnuggets Rindergelatine, Sojaproteini-
solat, Kakaopulver (2%), Feuchthaltemittel (Sorbitsirup), Aromastoffe, 
Süßstoff (Sucralose). 

Allergene : Milch, Soja. Kann Spuren von enthalten: 
Eier, Schalenfrüchte, Erdnüsse.


Energiewerte
  Kj 	 1393	 599
  Kcal 	 335 	 144
Fett (g) 	 12 	 5.3
  Gesättigt (g) 	 6.7	 2.9
Kohlenhydrate (g) 	 8.5	 3.7
  Zucker (g) 	 4.3	 1.9
Fibres (g)	 27	 12
Eiweiß (g) 	 35	 15
Salz (g) 	 0.50 	 0.22 

100 g      43 g
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Ref. 737

Ref. 894

Ref. 353Nougatriegel

Zutaten : Milchproteine, Maltitol-Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse, 
Süßungsmittel: Maltitol, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Va-
nillearoma), Oligofructosen, Sonnenblumenöl, Polydextrose, Sojaproteine, 
Fructose, Nougatstückchen 1,8% (Nougat, 95% : Geröstete geschälte Mandeln 
30%, Zucker, Glukosesirup, Honig, ungesäuertes Brot (Kartoffelstärke, Wasser, 
Sonnenblumenöl), Eiweiß, natürliches Vanillearoma, Überzug 5%: Kakaobutter), 
Aromen, Süßungsmittel: Sucralose, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B12, 
B8). 

Allergene : Milch, Soja, Schalenfrüchte (Mandeln), Ei. 
„Glutenfrei“ < 20 ppm, gemäß der Durchführungsverord-
nung (EU) Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1470 	 529
  Kcal 	 351 	 126
Fett (g)	 16.4	 5.9
  Gesättigt (g) 	 7.2	 2.6
Kohlenhydrate (g) 	 16.3	 5.9
  Sucres (g)	 6.5	 2.4
Ballaststoffe (g) 	 20.2 	 7.3
Eiweiß (g) 	 28.4 	 10.2
Salz (g) 	 0.47	 0.17

100 g     36 g

Riegel mit Schokoladengeschmack

Zutaten : Milchproteine, Maltitol-Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse 
(44,5%), Süßungsmittel: Maltitol, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, 
natürliches Vanillearoma), Oligofructosen, Sonnenblumenöl, Fructose, Poly-
dextrose, Sojaproteine, mageres Kakaopulver (1,6%), Aroma (einschließlich 
Koffein), Süßungsmittel: Sucralose, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, 
B12, B8).

Allergene : Milch, Soja. „Glutenfrei“ < 20 ppm, gemäß 
der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1448 	 521
  kcal 	 346 	 125
Fett (g) 	 15.5	 5.6
  dont acides gras saturés (g) 	 6.5	 2.3
Kohlenhydrate (g) 	 18.1	 6.5
  dont sucres (g) 	 8.6	 3.1
Ballaststoffe (g) 	 19.6	 7.1
Eiweiß (g) 	 27.6 	 10
Salz (g) 	 0.45 	 0.16

100 g      36 g

Knuspriger Cranberry-Granatapfel-Riegel

Zutaten : Sojaproteine (Tapiokastärke, Sojalecithin), Süßungsmittel: Mal-
tit, Oligofruktose (Extrakt aus Zichorienwurzel), Pflanzenöle (RSPO-zertifi-
ziertes Palmkernöl, RSPO-zertifiziertes Palmöl, Sheaöl, Sonnenblumenöl), 
Milchproteine, Polydextrose, Feuchthaltemittel: Glycerin, Apfelpaste 
(Apfelsaftkonzentrat, Apfelpüree), getrocknete Früchte (Granatapfelkernen 
(1,3%), gefriergetrocknete Heidelbeeren, Cranberrysaftkonzentrat (0,2%)), 
Aromen, Joghurtpulver (Milch), Emulgatoren: Mono-und Diglyceride, 
Sonnenblumenlecithin, Magermilch, Säureregulator: Zitronensäure, Salz, 
Antioxidationsmittel: Tocopherol, Süßungsmittel: Sucralose.

Allergene : Milch und Soja. Hergestellt in einem Betrieb, 
in dem auch Schalenfrüchte, Eier verwendet werden. 
„Glutenfrei“ < 20 ppm, gemäß der Durchführungsve-
rordnung (EU) Nr. 828/2014. 


Energiewerte
  Kj 	 1429	 570
  Kcal 	 341 	 136
Fett (g) 	 8.6 	 3.4
  Gesättigt (g) 	 5.9 	 2.4
Kohlenhydrate (g) 	 30 	 12
  Zucker (g) 	 6	 2.4
Ballaststoffe (g) 	 10.6 	 4.2
Eiweiß (g) 	 37.5 	 15
Salz (g) 	 1.3 	 0.5

100 g      40 g
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Ref. 3269

*
Crispy Bar Vanille Haselnuss

Zutaten : Milchschokolade mit Maltitol (Süßungsmittel: Maltitol, Kakaobutter, Voll-
milchpulver, Kakaomasse, mageres Kakaopulver, Emulgator: Lecithine, Aroma) (35%), 
Milchproteinkonzentrat (16%), Haselnusspaste mit Maltitol (Süßungsmittel: Maltitol, 
Palmfett, Karitéfett, Süßmolkenpulver, Haselnüsse, Kakaopulver, Emulgator: Lecithine, 
Aroma) (11,2%), hydrolysierte Kollagenpeptide (8,5%), Feuchthaltemittel: Glycerin, Ha-
selnüsse (6%) , Süßungsmittel: Maltitol, knusprige Milchproteinnuggets (Milchprotein, 
Kartoffelstärke) (3,5%), Rapsöl, Vanillinpaste mit Maltitol (Süßungsmittel: Maltitol, Palmfett, 
Karitéfett, Süßmolkenpulver, Magermilchpulver, Emulgator: Lecithine, Aroma, Farbstoff: 
natürlicher Pfefferextrakt) (2,8%), Wasser, Verdickungsmittel: Gummi arabicum, Emulgator: 
Mono-und Diglyceride von Speisefettsäuren, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, natür-
liches Vanillearoma, Antioxidationsmittel: tocopherolreiche Extrakte.

Allergene : Milch, Haselnüsse. Kann Spuren von Soja, 
anderen Nüssen und Erdnüssen enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 1829 	 640
  Kcal 	 440	 154
Fett (g) 	 26	 9.1
  Saturés (g)	 12	 4.2
Kohlenhydrate (g) 	 36	 13
  Zucker (g) 	 4.5 	 1.6
Ballaststoffe (g) 	 1.6 	 0.6
Eiweiß (g) 	 27	  9.5
Salz (g) 	 0.26	  0.09

100 g      35 g

Ref. 3270

*
Erdnuss- und Karamellriegel

Zutaten : Milchproteinkonzentrat (22%), weißer Maltitüberzug (Süßungsmittel: Mal-
tit, Palmkernfett, Palmfett, Süßmolkenpulver, Magermilchpulver, Emulgator: Lecithine) 
(20%), Karamellpaste (Feuchthaltemittel: Glycerin, Maltodextrin, Oligofruktose, Wasser, 
Süßungsmittel: Maltit, Kokosöl, Magermilchpulver, Verdickungsmittel: modifizierte 
Stärke und Xanthan, Farbstoff: gewöhnliches Karamell, Geliermittel: Pektin, Säureregula-
tor: Calciumlactat, Emulgator: Sojalecithin, Salz, natürliche Aromen) (14%), hydrolysierte 
Kollagenpeptide (11%), Süßungsmittel: Maltit, Feuchthaltemittel: Glycerin, geröstete 
Erdnüsse (6%), Rapsöl, gesalzene geröstete Erdnüsse (Erdnüsse, Sonnenblumenöl, 
Salz) (3,5%), Wasser, Farbstoff: gewöhnliches Karamell, Verdickungsmittel: Gummi arabi-
cum, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Fettsäuren, Aromen, Antioxidationsmittel: 
tocopherolreiches Extrakt.

Allergene : Milch, Erdnüsse, Soja. Kann Spuren von 
Schalenfrüchten enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 1668 	 584
  Kcal 	 399	 140
Fett (g) 	 17	 6
  Saturés (g)	 8.4	 2.9
Kohlenhydrate (g) 	 38	 13
  Zucker (g) 	 4.7 	 1.6
Ballaststoffe (g) 	 1.6 	 0.6
Eiweiß (g) 	 31	 11
Salz (g) 	 0.27	 0.09

100 g      35 g

Ref. 3271

*
Riegel gesalzenes Karamell

Zutaten : Milchproteinkonzentrat, Maltitol-Milchschokolade 17% (Süßungsmittel: 
Maltitol, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, mageres Kakaopulver, Emulgator: 
Sonnenblumenlecithin, Aroma), Maltitol-Karamellpaste 14% (Feuchthaltemittel: Gly-
cerin, Maltodextrin, Oligofruktose, Wasser, Süßungsmittel: Maltit, Kokosöl, Magermil-
chpulver, Verdickungsmittel: modifizierte Stärke und Xanthan, Farbstoff: gewöhnliches 
Karamell, Geliermittel: Pektin, Säureregulator: Calciumlactat, Emulgator: Sojalecithin, 
Salz, natürliche Aromen), hydrolysierte Kollagenpeptide, Süßungsmittel: Maltit, Feuch-
thaltemittel: Glycerin, Rapsöl, knusprige Milchproteinnuggets 3,5% (Milchprotein, 
Kartoffelstärke), Wasser, Verdickungsmittel: Gummi arabicum, Emulgator: Mono- und 
Diglyceride von Fettsäuren, Salz, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Aromen, Antioxi-
dationsmittel: tocopherolreiche Extrakte.

Allergene : Milch, Soja. Kann Spuren enthalten von: 
Schalenfrüchten, Erdnüssen.


Energiewerte
  Kj 	 1472 	 515
  Kcal 	 351	 123
Fett (g) 	 12	 4.2
  Saturés (g)	 5.5	 1.9
Kohlenhydrate (g) 	 36	 13
  Zucker (g) 	 3.6 	 1.3
Ballaststoffe (g) 	 1.7 	 0.6
Eiweiß (g) 	 36	 13
Salz (g) 	 0.68	 0.24

100 g      35 g
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Ref. 348

*
Schokoladentafel Praliné

Zutaten : Hydrolysiertes Kollagen (Rind), Kakaomasse, Inulin, Süßungsmit-
tel: Maltit, Haselnüsse (7,3 %), Kakaobutter, pflanzliche Fette (Palm), Emul-
gator: Sojalecithin, natürliches Aroma, Süßungsmittel: Steviolglykoside. 
Kakao: 44 % mindestens

Allergene : Haselnuss, Soja. Kann Spuren von Milch 
und anderen Schalenfrüchten enthalten. 


Energiewerte
  Kj 	 1980 	 693
  Kcal 	 478	 167
Fett (g) 	 31 	 11
  Saturés (g)	 15	 5.3
Kohlenhydrate (g) 	 19	 6.5
  Zucker (g) 	 1.4 	 0.5
Ballaststoffe (g) 	 19 	 6.7
Eiweiß (g) 	 26	  8.9
Salz (g) 	 0.09	  0.03

100 g      35 g

Ref. 3316

*
Schoko-Haselnuss-Kollagen-Riegel

Zutaten : Oligofructosen, hydrolysiertes Fischkollagen 13,8%, Überzug aus 
Zartbitterschokolade mit Maltit 10% (Kakaomasse, Süßungsmittel: Maltit, 
Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), geröstete 
Haselnusssplitter 8%, Kürbiskernmehl (einschließlich Salz), Milcheiweiß, 
Fruktose, Erbsenprotein, Haselnusspaste 5,5%, Sojafasern, Bohnenmehl, 
mageres Kakaopulver, Aroma, Acerolaextrakt aus biologischem Anbau.

Allergene : Soja, Haselnüsse, Milch, Fisch. Hergestellt 
in einer Werkstatt, die Folgendes verwendet: Gluten.


Energiewerte
  Kj 	 1474 	 530
  Kcal 	 352	 127
Fett (g) 	 14.4	 5.2
  Saturés (g)	 3.5	 1.3
Kohlenhydrate (g) 	 15.5	 5.6
  Zucker (g) 	 9	 3.2
Ballaststoffe (g) 	 18.7	 6.7
Eiweiß (g) 	 33.2	 12
Salz (g) 	 0.39 	 0.14

100 g      36 g

Ref. 3313Bueno Milchschokoladenriegel

Zutaten : Cremige Kakao-Haselnuss-Garnitur 56 % [(Pflanzliche Öle und Fette 
(Sonnenblumen, Kakaobutter), Haselnüsse, Milcheiweiß, hydrolysiertes Kollagen, 
Fructo-Oligosaccharide, Vollmilchpulver, Kakaopulver, Aroma, Süßungsmittel: 
Erythrit (E968), Steviolglykoside (E960), Emulgator: Sonnenblumenlecithin (E322)], 
Milcheiweiß, Kakaobutter, Kakaomasse, Reismehl, Kartoffelstärke, hydrolysiertes 
Kollagen, Haselnusspaste (3 %), Vollmilchpulver, Süßungsmittel: Erythrit (E968) 
und Steviolglycoside (E960), Fructo-Oligosaccharide, Emulgator: Sonnenblumenle-
cithin (E322), Maisstärke, Sonnenblumenöl mit hohem Ölsäuregehalt, Quinoamehl, 
Vanillin, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat (E500ii) - Ammoniumbicarbonat 
(E503ii).

Allergene : Milch, Nüsse und Schalenfrüchte. Wird in 
einer Fabrik hergestellt, die Eier, Soja, andere Schalen-
früchte (Pistazie) und Erdnüsse verarbeitet.


Energiewerte
  Kj 	 2128 	 850
  Kcal 	 512	 205
Fett (g) 	 31	 12.4
  Saturés (g)	 12	 4.8
Kohlenhydrate (g) 	 23	 9.2
  Zucker (g) 	 3.4	 1.36
Ballaststoffe (g) 	 7.1	 2.8
Eiweiß (g) 	 22	 13.2
Salz (g) 	 0.04 	 0.016

100 g      35 g
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Ref. 878

*
Knusprige Milchschokoladentafel

Zutaten : Proteinmischungen (Milchprotein, Sojaprotein), Pflanzenöle 
(Palmöl, Palmkernöl, Sheaöl), Polydextrose, Kakaopulver, Tapiokastärke, 
Emulgator: Sojalecithin, Salz, Aromastoffe, Süßstoffe: Sucralose, Acesul-
fam-Kalium.

Allergene : Milch und Soja enthalten. Hergestellt auf 
Anlagen, in denen Gluten, Schalenfrüchte und Nüsse 
verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1894 	 947
  Kcal 	 457	  228
Fett (g)	  27.5	  13.75
  Gesättigt (g) 	 24 	 12	
Kohlenhydrate (g) 	 10	 5
  Zucker (g) 	 5 	 2.5
Ballaststoffe (g) 	 24.5 	 12.25
Eiweiß (g) 	 30 	 15
Salz (g) 	 0.70 	 0.35

100 g      50 g

Ref. 619

*
Zartbitterschokolade Crunchy-Tafel

Zutaten : Kakaomasse, Inulin, hydrolysiertes Kollagen (Rind), Süßungsmit-
tel: Maltit, Kakaobutter, Protein-Crisps (Sojaprotein-Isolat, Stärke, Kakao) 
(4,6%), Emulgator: Sojalecithin, natürliches Aroma, Süßungsmittel: Steviol-
glycoside.

Allergene : Soja. Kann Spuren enthalten von: Milch, 
Schalenfrüchte. 


Energiewerte
  Kj 	 1831 	 641
  Kcal 	 442 	 155
Fett (g) 	 27	 9.5
  Saturés (g)	 16	 5.6
Kohlenhydrate (g) 	 15	 5.3
  Zucker (g) 	 1.5	 0.5
Ballaststoffe (g) 	 27	 9.5
Eiweiß (g) 	 24	 8.5
Salz (g) 	 0.43 	 0.15

100 g      35 g

Ref. 3315Tafel Milchschokolade

Zutaten : Weiße Schokolade mit Süßungsmitteln (Süßungsmittel: Maltitol; 
Kakaobutter; Vollmilchpulver; Emulgator: Sojalecithin (E322), natürliches 
Vanillearoma), Kakaobutter, hydrolysiertes Kollagen, Milchproteine, Sojas-
plitter (5%) (Sojaproteinisolat), Emulgator: Sonnenblumenlecithin (E322).

Allergene : Milch, Sojabohnen. Wird in einer Fabrik 
hergestellt, die Eier, andere Schalenfrüchte (Hasel-
nüsse, Pistazien) und Erdnüsse verarbeitet.


Energiewerte
  Kj 	 2238 	 672
  Kcal 	 540	 162
Fett (g) 	 36	 11
  Saturés (g)	 22	 6.6
Kohlenhydrate (g) 	 18	 5.4
  Zucker (g) 	 3.7	 1.1
Ballaststoffe (g) 	 0	 0
Eiweiß (g) 	 41	 12
Salz (g) 	 0.22 	 0.07

100 g      30 g
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GETRÄNKE
  GEBRAUCHSFERTIG

Madeleine Natur Ref. 125

Zutaten : Weizenmehl, Süßungsmittel: Maltitol E965 und Sorbitol E420 , 
Vollei, Sonnenblumenöl, Feuchthaltemittel: Glycerin E422, Butter (Milch); 
Magermilchpulver; Maltodextrin; Emulgator: Mono- und Diglyceride von 
Fettsäuren E471; Verdickungsmittel: Carrageenan E407, modifizierte Stärke 
E1442, Guargummi E412; Aromastoffe (Milch); Salz; Stabilisator: Calcium-
phosphate E341; Backtriebmittel: Natriumbicarbonat E500; Säureregulato-
ren: Zitronensäure E330, Kaliumchlorid E508, Natriumgluconat E576; An-
tioxidationsmittel: Sorbinsäure E200.

Allergene : Gluten, Ei und Milch. Hergestellt auf Anla-
gen, in denen auch Soja verwendet wird.


Energiewerte
  Kj 	 1709	 428
  Kcal 	 410	 103
Fett (g) 	 22 	 5.5
  Saturés (g)	  7.5 	 1.9
Kohlenhydrate (g) 	 55 	 13.8
  Zucker (g) 	 1	 0.3
 Ballaststoffe (g) 	 1.5 	 0.4
Eiweiß (g) 	 6 	 1.5
Sel (g)	  1.2	  0.30

100 g      25 g

Brioche mit Schokolade und Schokoladenchips Ref. 3287

Zutaten : Weizenprotein, Butter, Wasser, Weizenfasern, Schoko-
ladenstückchen (10%) (Maltitol, Kakaomasse, Sojalecithin, fettarmes Ka-
kaopulver, natürliches Vanillearoma), Emulgator (Mono- und Diglyceride 
von Fettsäuren, Sonnenblumenlecithin), Süßungsmittel (Maltitol, Natrium-
cyclamat), Reiskleie, Hefe, Akazienfaser, Erbsenprotein, Eiweißpulver, Salz, 
Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl), Konservierungsmittel: Kalium-
sorbat, Aromen (Alkohol, Aroma).

Allergene :  Gluten, Milch und daraus hergestellte Erzeu-
gnisse, Soja und Eier. Kann Spuren enthalten von: Man-
deln, Haselnüssen, Sesam, Lupine.


Energiewerte
  Kj 	 1402	 701
  Kcal 	 335 	 168
Fett (g) 	 21	 10.5
  Gesättigt (g) 	 11 	 5.5
Kohlenhydrate (g) 	 12	 6
  Zucker (g) 	 1.2	 0.6
Ballaststoffe (g) 	 12	 6
Eiweiß (g) 	 22 	 11
Salz (g) 	 0.9	 0.5

100 g      50 g

*
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Schoko-Haselnuss-Kekse Ref. 157

Zutaten : Milchproteine, Palmöl, Weizenmehl, Zucker, Weizengluten, 
dunkle Schokoladenstückchen (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, mageres 
Kakaopulver, Emulgator : Lecithine, Aroma) (7%), Weizenstärke, Haselnuss 
(5%), mageres Kakaopulver (3%), Eiweißpulver, Gerstenmalzsirup, Backtrie-
bmittel: Natriumcarbonate (enthält: Weizenmehl) Ammoniumcarbonate 
und Disphosphate, Kakaoextrakt, Weizenkeime, Weizenprotein.

*5 Kekse
Allergene : Gluten (Weizen, Gerste), Milch, Eier und Hasel-
nüsse, kann Spuren von: Soja, Erdnüssen, Sesam und Schalen-
früchten enthalten. 


Energiewerte
  Kj 	 2040 	 765
  Kcal 	 487 	 183
Fett (g) 	 24 	 9
  Gesättigt (g) 	 11	 4.1
Kohlenhydrate (g) 	 38	 14
 Sucres (g) 	 19 	 7.1
Ballaststoffe (g) 	 3.7	 1.4
Eiweiß (g) 	 28	 11
Salz (g) 	 0.91 	 0.34

100 g    37.5 g*

Kekse trockener Kakao Haselnuss Ref. 1145

Zutaten : Milchproteine, Zucker, Weizenmehl, pflanzliches Fett, Weizen-
gluten, Zartbitterschokoladenstückchen 7 % (Kakaomasse, Zucker, Kakao-
butter, Emulgator (Sojalecithin)), Haselnüsse 5 %, Kakaopulver 3 %, Ei, 
Aroma, Backtriebmittel (Natriumcarbonat und Ammoniumcarbonat), Salz, 
Emulgator (Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Spei-
sefettsäuren), Weizenkeime. 

* 5 Kekse
Allergene : Glutenhaltiges Getreide, Ei, Soja, Milch 
und daraus gewonnene Erzeugnisse, Schalenfrüchte 
(Haselnüsse). Kann Spuren von Erdnüssen und Sesam 
enthalten. 

 100 g    37.5 g*

Energiewerte
  Kj 	 1709.5	 641.1  
Kcal 	 408.1	 153
Fett (g) 	 19.5	 7.3
  Gesättigt (g) 	 8.2	 3.1
Kohlenhydrate (g) 	 33.2	 12.4
  Zucker (g) 	 19.3	 7.2
Ballaststoffe (g) 	 2.3	 0.9
Eiweiß (g) 	 27.5	 10.3
Sel (g)	 1.1	 0.4

Butterkeks mit Eiern Ref. 3308

Zutaten : Milchproteine, Weizenmehl, Rapsöl, Zucker, Weizengluten, 
Weizenstärke, Butterreinfett, Eiweißpulver, Gerstenmalzextrakt, Vanilleex-
trakt, Backtriebmittel: Natrium- und Ammoniumcarbonat, Weizenkeime, 
Bourbon Vanillepulver, Weizenprotein.

*4 Kekse
Allergene : Gluten (Weizen), Milch, Eier. Kann Spuren en-
thalten von: Soja, Sesamsamen und Schalenfrüchten.


Energiewerte
  Kj 	 2037 	 509
  Kcal 	 486 	 122
Fett (g) 	 24 	 5.8
  Gesättigt (g) 	 5.9	 1.5
Kohlenhydrate (g) 	 39	 10
 Sucres (g) 	 17 	 4.3
Ballaststoffe (g) 	 1.6	 0.4
Eiweiß (g) 	 30	 7.5
Salz (g) 	 0.92 	 0.23

100 g     25 g*
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Biskuitcreme Ref. 879

Zutaten : Proteinmischung (hydrolysierte Gelatine, pflanzliche Proteine 
(Soja, Gluten), Milchproteine, Eiweißpulver), Palmöl, Süßstoffe: Maltit, 
Sucralose, Butter (Milch), pflanzliche Faser, Aromen (Milch), Polydextrose, 
Oligofruktose, Emulgatoren: Sojalecithin, Mono- und Diglyceride von Spei-
sefettsäuren, Diacetylweinsäureester von Monoglyceriden (DATEM), Kakao-
masse, Kakaopulver, Säureregulator: Glucono-Delta-Lacton, Backtriebmit-
tel: Natriumbicarbonat, Salz.

*1 Keks
Allergene : Gluten, Ei, Milch und Soja. Hergestellt auf Anla-
gen, in denen auch Lupine und Nüsse verwendet werden.


Energiewerte
  KJ 	 1900 	 269
  Kcal 	 457	 65
Fett (g) 	 25	 3.5
  Saturés (g)	 15	 2.1
Kohlenhydrate (g) 	 12	 1.7
  Sucres (g)	  1.2	 0.2
Ballaststoffe (g) 	 14 	 2
Eiweiß (g) 	 42 	 6
Salz (g) 	 1.12 	 0.16	

100 g   14.25 g*

Kekse trocken Vanille Schokolade Ref. 1152

Zutaten : Schokolade 20 % (Kakaomasse, Süßungsmittel: Maltitol, Kakao-
butter, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), Sojaproteini-
solat (GVO-frei), Polyole (Erythrit, Maltit), hydrolysiertes Kollagen (Speise-
gelatine), natives Olivenöl, Sonnenblumenöl, Eialbumin, Weizenfasern, 
Eialbuminpulver, konzentriertes Molkenprotein, Butter, Pflanzenfasern, 
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Backtriebmittel (Diphosphate, 
Natriumcarbonate, Ammoniumbicarbonat, Maisstärke), Emulgator: Soja-
lecithin, Aromen, Aromastoffe (Vanille, Vanillin), Salz, Antioxidationsmittel: 
Alpha-Tocopherol.

* 3 Kekse
Allergene : œufs, soja et dérivés, lait et produits laitiers (lac-
tose inclus), gluten. Peut contenir des fruits à coque, des ara-
chides, du sésame. 


Energiewerte
  Kj 	 1851	 555
  Kcal 	 442 	 133
Fett (g) 	 25.36 	 7.61
  Gesättigt (g) 	 7.60 	 2.28
Kohlenhydrate (g) 	 17.03	 5.11
  Zucker (g) 	 0.28	 0.08
Ballaststoffe (g) 	 15.26 	 4.58
Eiweiß (g) 	 35.10	 10.53
Sel (g)	  0.09 	 0.03

100 g    30 g*

Kekse trocken Zitrusfrüchte Ref. 832

Zutaten : Isolierte Sojaproteine (OHNE GVO), Polyole (Erythrit, Maltit), 
hydrolysiertes Kollagen (Speisegelatine), natives Olivenöl extra, Sonnenblu-
menöl, Eialbumin, Weizenfaser, Eialbuminpulver, Molkenproteinkonzen-
trat, Butter, Pflanzenfasern, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, 
Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate, Ammoniumbicarbonat, 
Maisstärke), Emulgator: Sojalecithin, Aromastoffe, Aromen (Zitrusfrüchte, 
Vanillin), Salz, Antioxidationsmittel: Alpha-Tocopherol.

* 4 Kekse
Allergene : Ei, Soja und Sojaderivate, Milch und Mil-
cherzeugnisse (einschließlich Laktose), Gluten. Kann 
Schalenfrüchte, Erdnüsse und Sesam enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 1799	 540
  Kcal 	 430 	 129
Fett (g) 	 22.70 	 6.81
  Gesättigt (g) 	 4.10 	 1.23
Kohlenhydrate (g) 	 12.80 	 3.84
  Zucker (g) 	 0.17 	 0.05
Ballaststoffe (g) 	 15.80 	 4.74
Eiweiß (g) 	 40.10	 12.03
Salz (g) 	 0.09 	 0.03

100 g     30 g*
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Getrocknete Orangenkekse Ref. 1144

Zutaten : Weizenmehl, Milchproteine, pflanzliches Fett, Zucker, Weizen-
gluten, kandierte Orangenwürfel 4%, natürliches Orangenaroma, Eipulver, 
Backtriebmittel (Natriumcarbonat und Ammoniumcarbonat), Salz, Emulga-
tor (Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäu-
ren), Weizenkeime.

* 5 Kekse
Allergene : Glutenhaltiges Getreide und daraus her-
gestellte Produkte. Eier und daraus hergestellte Pro-
dukte. Milch und daraus gewonnene Produkte.


Energiewerte
  Kj 	 1816.1	 681
  Kcal 	 433.5	 162.6
Fett (g) 	 21 	 7.9
  Gesättigt (g) 	 10.4 	 3.9
Kohlenhydrate (g) 	 36.3	 13.6
  Zucker (g) 	 16.2	 6.1
Ballaststoffe (g) 	 1.6 	 0.6
Eiweiß (g) 	 27.1	 10.2
Sel (g)	 1.2 	 0.5

100 g    37.5 g*

Mandelkekse

Zutaten : Isolierte Sojaproteine (OHNE GVO), Polyole (Erythrit, Maltit), 
hydrolysiertes Kollagen (Speisegelatine), natives Olivenöl extra, Sonnenblu-
menöl, Eialbumin, Weizenfaser, Eialbuminpulver, Molkenproteinkonzen-
trat, Butter, Pflanzenfasern, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, 
gehackte Mandeln 4%, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate, 
Ammoniumbicarbonat, Maisstärke), Emulgator: Sojalecithin, Aromastoffe 
(Mandel, Vanillin), Salz, Antioxidationsmittel: Alpha-Tocopherol.

* 4 Kekse
Allergene : Eier, Soja und Sojaderivate, Milch und 
Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose), Gluten, 
Mandeln. Kann Schalenfrüchte, Erdnüsse und Sesam 
enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 1799	 540
  Kcal 	 430 	 129
Fett (g)	 22.7 	 6.81
  Gesättigt (g) 	 4.10 	 1.23
Kohlenhydrate (g) 	 12.8	 3.84
  Zucker (g) 	 0.17	 0.05
Ballaststoffe (g) 	 15.80	 4.74
Eiweiß (g) 	 40.10 	 12.03
Salz (g) 	 0.09	  0.03

100 g    30 g*

Ref. 833

Orangenkekse Ref. 52

Zutaten : Milchproteine, Palmöl, Weizenmehl, Zucker, Weizengluten, 
Weizenstärke, kandierte Orangenschalen (Glukosesirup, Orangenschalen, 
Salz) (3,8 %), Eiweißpulver, Gerstenmalzsirup, natürliches Orangenaroma, 
Backtriebmittel: Natriumcarbonat (enthält: Weizenmehl) und Ammonium-
carbonate und Diphosphate, Weizenkeime, Vitamine (E, B1, B2, PP, B6, B9), 
Weizenprotein.

* 5 Kekse
Allergènes: Milch, Gluten (Weizen, Gerste), Ei. Even-
tuell Spuren von: Erdnuss, Schalenfrüchten, Soja, Se-
sam.


Energiewerte
  Kj 	 2002	 750
  Kcal 	 478	 180
Fett (g) 	 22 	 8.5
  Gesättigt (g) 	 11	 4
Kohlenhydrate (g) 	 40	 15
  Zucker (g) 	 18	 7
Ballaststoffe (g) 	 1.9	 0.5
Eiweiß (g) 	 29	 11
Salz (g) 	 1	 0.4

100 g    37.5 g*
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	 100 g 	 30 g*

Energiewerte
  Kj 	 1819	 546
  Kcal 	 435	 131
Fett (g) 	 17	 5.1
  Gesättigt (g) 	 6.9 	 2.1
Kohlenhydrate (g) 	 38 	 12
  Zucker (g) 	 8.8	  2.6
Ballaststoffe (g) 	 10 	 3
Eiweiß (g) 	 30 	 9.1
Salz (g) 	 1.43 	 0.43

	 100 g 	 28 g*

Energiewerte
  Kj 	 1647 	 461
  Kcal 	 394 	 110
Fett (g) 	 20.7	 5.8
  Gesättigt (g) 	 11	 3.1
Kohlenhydrate (g) 	 9.8	 2.7
  Zucker (g) 	 2.4	 0.7
Ballaststoffe (g) 	 22.1 	 6.2
Eiweiß (g) 	 32.7	 9.2
Sel (g)	  3.1 	 0.9





Biskuit nach Petit-Beurre-Art Ref. 124

Zutaten : Weizenmehl, Milchprotein, lösliche Weizenfasern, Füllstoff: Xy-
lit, Butterreinfett (8,2%), Weizenprotein, Erbsenprotein, Zucker, Rapsöl, 
Glycin, Aromastoffe, Emulgator: Sojalecithin, Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Sucroester von Speisefettsäuren, Kokosnusspulver, Salz, 
Backtriebmittel: Natriumcarbonat, Natriumhydrogenpyrophosphat und 
Ammoniumcarbonat.

*3 Kekse
Allergene : Gluten (Weizen), Soja, Milch. Hergestellt 
in einer Werkstatt, die Folgendes verwendet: Ei, Man-
deln.

Schokoladengebäck Typ Petit Beurre Ref. 671

Zutaten : Pflanzenprotein (Soja, Weizen), dunkle Kuvertüre (20%) 
[Pflanzenfasern, Pflanzenprotein (Kakao), Kakaobutter, mageres Kakao-
pulver, Emulgatoren (Turmesolecithin (E322), Polyglycerolpolyricinoleat 
(E476)), Süßungsmittel (Sucralose (E955), Acesulfam (E950)), Antioxida-
tionsmittel (Vitamin E)], Pflanzenfasern, Milcheiweiß (Sonnenblumenle-
cithin (E322)), Butter, Maltitsirup, Olivenöl, Aromen, Eiweiß, Backpulver 
(Natriumsäurepyrophosphat (E450i)), Natriumbicarbonat (E500), Maisstär-
ke), Verdickungsmittel (Carraghenane (E407)), Weizenkleie, Säureregulator 
(Zitronensäure (E330)), Salz, Süßungsmittel (Sucralose (E955)), Antioxida-
tionsmittel (Vitamin E).

*2 Kekse
Allergene : Gluten, Ei, Soja, Milch.

Schokoladenkekse Ref. 51

Zutaten : Zartbitterschokolade 25 % (Zucker, Kakaomasse, Kakaobut-
ter, Emulgator: Lecithine, natürliches Vanillearoma), Milcheiweiß, Palmöl, 
Weizenmehl, Zucker, Weizengluten, Weizenstärke, Füllstoff: Polydextrose, 
Eiweißpulver, Gerstenmalzsirup, Backtriebmittel: Natriumcarbonate (en-
thält: Weizenmehl) und Ammoniumcarbonate und Diphosphate, Aroma, 
Weizenkeime, Weizeneiweiß.

* 4 Kekse
Allergene : Gluten (Weizen, Gerste), Milch, Ei. Spuren 
können vorhanden sein: Erdnuss, Sesam, Schalen-
früchte, Soja.


Energiewerte
  Kj 	 1998	  879
  Kcal 	 477	 210
Fett (g)	  22 	 9.7
  Gesättigt (g) 	 12 	 5.3
Kohlenhydrate (g) 	 41	 18
  Zucker (g) 	 24 	 11
Ballaststoffe (g) 	 5.6 	 2.5
Eiweiß (g) 	 26 	 11
Salz (g) 	 0.92 	 0.4

100 g     44 g*
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Frühstückskekse Kakao mit Schokoladenstückchen Ref. 3151

Zutaten : Weizengluten, pflanzliche Fette (Rapsöl, Kakaobutter), Polydex-
trose, Maltitol-Schokoladenchips (Kakaomasse, Süßungsmittel: Maltitol, Emul-
gator: Sojalecithin, mageres Kakaopulver, natürliches Vanillearoma) (12%), 
Erbsenprotein, Haferkleie, Süßungsmittel: Maltit, Kakaopulver (3%), natür-
liches Aroma, Backtriebmittel: Ammoniumcarbonate und Natriumcarbonate, 
Salz, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, Zitronensaft, Aroma.

  
Energiewerte
  Kj 	 1745 	 663
  Kcal 	 418	 159
Fett (g)	 19 	 7.3
  Gesättigt (g) 	 5.5 	 2.1
Glucides (g)	 19 	 7.4
 Sucres (g) 	 9.3	 3.5
Fibres (g)	 13 	 5
Eiweiß (g) 	 39 	 15
Sel (g)	 0.6 	 0.23

100 g     38 g*

*3 Kekse
Allergene : Gluten, Soja. Kann Spuren von: Eiern, Milch, 
Schalenfrüchten, Sesam enthalten.

Frühstückskekse aus Kakaogetreide Ref. 1045

Zutaten : Proteinmischung (pflanzliche Proteine (Weizen, Gluten, Erbsen), 
Ei), Polydextrose, dunkle Schokoladenstückchen 10% (Kakaomasse, Zucker, 
Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin), Butterreinfett, Rapsöl, Haferkleie 
4,2%, Fructose, Kakaopulver 1,7%, Emulgator (Diacetylweinsäureester 
von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), natürliches Aroma, 
Backtriebmittel (Natriumcarbonat und Ammoniumcarbonat), Salz.

* 3 Kekse
Allergene : Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Ei und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und 
daraus hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse (einschließlich Laktose).


Energiewerte
  Kj 	 1803.2	 685.2
  Kcal 	 431.5 	 164
Fett (g) 	 22.6 	 8.6
  Gesättigt (g) 	 9.2 	 3.5
Kohlenhydrate (g) 	 13	 4.9
  Zucker (g) 	 9.4	 3.6
Ballaststoffe (g) 	 12.8 	 4.9
Eiweiß (g) 	 41.6	 15.8
Sel (g)	 1.1	 0.4

100 g      38 g*

Kekse mit roten Früchten Ref. 94

Zutaten : Milchproteine, Palmöl, Weizenmehl, Zucker, Weizengluten, 
Weizenstärke, rote Fruchtwürfel 3,8% (konzentriertes Apfelpüree und -saft, 
Püree aus roten Früchten: schwarze Johannisbeere - Erdbeere - Himbeere 
- Johannisbeere, Weizenfasern, Geliermittel : Pektine, Holunderbee-
rensaftkonzentrat), Eiweißpulver, Gerstenmalzsirup, Aroma, Backtrieb-
mittel: Ammoniumcarbonat, Diphosphat und Natriumcarbonat (enthält: 
Weizenmehl), Weizenkeime, Weizenprotein.

* 5 Kekse
Allergene : Gluten (Weizen, Gerste), Milch, Ei. Even-
tuell Spuren von Erdnuss, Schalenfrüchten, Soja und 
Sesam.


Energiewerte
  Kj 	 2032 	 750
  Kcal 	 485 	 180
Fett (g) 	 23 	 8.5
  Gesättigt (g) 	 11 	 4
Kohlenhydrate (g) 	 38	 14.5
  Zucker (g) 	 17 	 6.5
Ballaststoffe (g) 	 2.9 	 1
Eiweiß (g) 	 30 	 11.5
Salz (g) 	 0.91 	 0.35

100 g    37,5 g*
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Apfel-Zimt-Kekse Ref. 164

Zutaten : Milchproteine, Palmöl, Weizenmehl, Zucker, Weizengluten, 
Weizenstärke, getrocknete Äpfel 5%, Eiweißpulver, Gerstenmalzsirup, 
Aroma, Backtriebmittel: Ammoniumcarbonat und Diphosphat und Natrium-
carbonat (enthält: Weizenmehl), Zimt 0,3%, Weizenkeime, Weizenprotein.

* 5 Kekse
Allergene : Gluten (Weizen, Gerste), Milch, Eier. Kann 
Spuren von Erdnüssen, Schalenfrüchten, Soja und Sesam 
enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 1959	 784  
Kcal 	 467	 187
Fett (g) 	 21 	 8.4
  Gesättigt (g) 	 10	 4
Kohlenhydrate (g) 	 39	 16
  Sucres (g)	 18	 7.2
Ballaststoffe (g) 	 3.2 	 1.3
Eiweiß (g) 	 29	 12
Salz (g) 	 0.85	  0.34

100 g     40 g*

Kekse Typ Petit Beurre Kokosnuss und Schokolade Ref. 672

Zutaten : Pflanzenproteine (Soja, Weizen), dunkle Kuvertüre (20%) [Pflanzenfa-
sern, Pflanzenprotein (Kakao), Kakaobutter, mageres Kakaopulver, Emulgatoren 
(Turmesolecithin (E322)), Polyglycerolpolyricinoleat (E476)), Süßungsmittel (Su-
cralose (E955), Acesulfam (E950)), Antioxidationsmittel (Vitamin E)), Pflanzenfaser 
(Weizenfaser), Milcheiweiß (Sonnenblumenlecithin (E322)], Butter, Maltitsirup, 
Olivenöl, Aromen, Eiweiß, Backpulver (Natriumsäurepyrophosphat (E450i)), Na-
triumbicarbonat (E500), Maisstärke), Verdickungsmittel (Carraghenane (E407)), 
Weizenkleie, Säureregulator (Zitronensäure (E330)), Salz, Süßungsmittel (Sucra-
lose (E955)), Antioxidationsmittel (Vitamin E).

* 2 Kekse
Allergene : Ei, Gluten, Soja, Milch.


Energiewerte
  Kj 	 1659 	 464
  Kcal 	 397 	 111
Fett (g) 	 21.1	 5.9
  Gesättigt (g) 	 11	 3.1
Kohlenhydrate (g) 	 9.7	 2.7
  Zucker (g) 	 2.4	 0.7
Ballaststoffe (g) 	 22 	 6.2
Eiweiß (g) 	 32.7	 9.2
Sel (g)	  3 	 0.9

100 g     28 g*

Kakaokekse und Schokoladenstückchen Ref. 3309

Zutaten : Milchproteine, Palmöl, Weizenmehl, Zucker, Schoko-
ladenstückchen (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, mageres Kakaopulver, 
Emulgator : Lecithine, natürliches Vanillearoma) (11,5%), Weizengluten, 
Weizenstärke, mageres Kakaopulver (3%), Eiweißpulver, Gerstenmalzsirup, 
Backtriebmittel: Natriumcarbonate (enthält: Weizenmehl) und Ammonium-
carbonate und Diphosphate, Kakaoextrakt, Weizenkeime, Weizenprotein. 

* 5 Kekse
Allergene : Milch, Gluten (Weizen, Gerste), Ei. Even-
tuell Spuren von Soja, Schalenfrüchten und Sesam.


Energiewerte
  Kj 	 2027 	 760
  Kcal 	 484	 182
Fett (g) 	 23	 8.6
  Gesättigt (g) 	 11	 4.1
Kohlenhydrate (g) 	 40	 15
  Zucker (g) 	 20	 7.5
Ballaststoffe (g) 	 2.5 	 0.9
Eiweiß (g) 	 28	 11
Sel (g)	  0.95 	 0.36

100 g     37.5 g*



41

Phase

Phase

Phase

Rundes Kakaogebäck gefüllt mit Vanille Ref. 792

Zutaten : Pflanzliche Proteine (Erbsen, Weizen), Milchproteine, Bal-
laststoffe, Butter, pflanzliches Öl (Palm (ungehärtet)), mageres Kakaopul-
ver (7%), Fructo-Oligosaccharide, Polydextrose, Eiweiß, Backpulver (Na-
triumsäurepyrophosphat (E450i), Natriumbicarbonat (E500), Maisstärke), 
Verdickungsmittel (Carrageenan (E407)), Säureregulator (Weinsäure (E334)), 
Erythrit (E968), Aromen, Salz, Süßungsmittel (Natriumcyclamat (E952), Su-
cralose (E955)), Antioxidationsmittel (Vitamin E).  

* 1 Keks
Allergene : Gluten, Ei, Milch.


Energiewerte
  Kj 	 1738 	 313
  Kcal 	 416	 75
Fett (g) 	 22.6	 4.1
  Gesättigt (g) 	 14.1	 2.5
Kohlenhydrate (g) 	 5.9	 1.1
  Zucker (g) 	 2	 0.4
Ballaststoffe (g) 	 24.6 	 4.4
Eiweiß (g) 	 34	 6.1
Sel (g)	  4.8 	 0.9

100 g     18 g*

Protein-Törtchen mit Schokolade Ref. 3312

Zutaten : Schokoladen- und Haselnussganache (19 %) [Pflanzliches Öl (Ha-
selnuss), pflanzliche Fasern, pflanzliches Protein (Kakao), Kakaobutter, mageres 
Kakaopulver, Emulgatoren (Sonnenblumenlecithin (E322), Polyglycerinpolyri-
cinoleat (E476)), Süßungsmittel (Sucralose (E955), Acesulfam K (E950)), Antioxi-
dationsmittel (Vitamin E)], pflanzliche Fasern, pflanzliche Proteine (Soja), Butter, 
Milcheiweiß, Polydextrose, getrocknetes Mandelpulver, Eiweiß, Verdickungs-
mittel (Guarkernmehl (E412)), Backpulver (saures Natriumpyrophosphat (E450i), 
Natriumbicarbonat (E500)), Maisstärke), Emulgator (Sonnenblumenlecithin 
(E322)), Aromastoffe, Säureregulator (Zitronensäure (E330)), Süßstoff (Sucralose 
(E955)), Antioxidationsmittel (Vitamin E). 

* 2 Kekse
Allergene : Haselnüsse, Milch, Mandeln, Ei.


Energiewerte
  Kj 	 1659 	 531
  Kcal 	 397	 127
Fett (g) 	 23.3	 7.5
  Gesättigt (g) 	 7.9	 2.5
Kohlenhydrate (g) 	 3.4	 1.1
  Zucker (g) 	 2.2	 0.7
Ballaststoffe (g) 	 32.6 	 10.4
Eiweiß (g) 	 29.1	 9.3
Sel (g)	  0.7 	 0.2

100 g     32 g*

*

Kekse Ringe Schokolade Ref. 3314

Zutaten : Milchschokolade 43 % [Kakaobutter 13 %, hydrolysiertes Kollagen, 
Kakaomasse 6,5 %, Polydextrose, Fructooligosaccharide, Milcheiweiß, Milchpul-
ver, entfettetes Kakaopulver 1 %, Emulgatoren (Sojalecithin, Polyglycerinpoly-
ricinoleat), Süßungsmittel (Sucralose), Antioxidationsmittel (α-Tocopherol)], 
pflanzliche Faser (Weizen), pflanzliches Fett (Palm, Leinsamen), Mandelpulver, 
Sojaprotein, Milchprotein, Haferflocken, Weizenprotein (Gluten), Eiweißpul-
ver, Backtriebmittel (Natriumdiphosphat, Natriumbicarbonat), Stabilisator 
(Guargummi), Zucker in Bohnenform (Zucker, Weizenmehl, Kakao, Überzugs-
mittel (E903), Farbstoffe (E100, E120, E133, E150b)), Säure (Zitronensäure), Salz, 
Süßstoffe (Natriumcyclamat, Sucralose), Aroma.

* 5 Kekse
Allergene : Milch, Gluten, Mandeln, Soja, Ei, 
HaferGehört zu den Lebensmitteln, die Haselnüsse 
und Erdnüsse enthalten können. 


Energiewerte
  Kj 	 1875 	 705
  Kcal 	 448	 168
Fett (g) 	 28.5	 10.7
  Gesättigt (g) 	 14.3	 5.4
Kohlenhydrate (g) 	 6.7	 2.5
  Zucker (g) 	 2.7	 1.0
Ballaststoffe (g) 	 22 	 8
Eiweiß (g) 	 30.6	 11.5
Sel (g)	  1.1 	 0.

100 g   37.5 g*
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Kekse mit Schokoladenstückchen Ref. 314

Zutaten : Weizenmehl, Palmöl, Zucker, Milchproteine, dunkle Schoko-
ladenstückchen (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, mageres Kakaopul-
ver, Emulgator: Lecithine, natürliches Vanillearoma) (9%), Weizengluten, 
Reisschrot (Reis, Salz), Erbsenextrakt, Eipulver, Füllstoff: Polydextrose, 
Backtriebmittel: Ammoniumcarbonat und Diphosphat und Natriumcarbo-
nat (enthält: Weizenmehl), Kakaoextrakt, Salz.

* 3 Cookies
Allergene : Gluten (Weizen), Milch, Ei. Kann Spuren 
enthalten von: Soja, Nüssen, Sesam und Erdnüssen.


Energiewerte
  Kj 	 2004	 552
  Kcal 	 479 	 132
Fett (g) 	 22	 6
  Gesättigt (g) 	 9.9	 2.7
Kohlenhydrate (g) 	 43	 12
  Zucker (g) 	 22 	 6
Fibres (g)	 4.3	 1.2
Eiweiß (g) 	 25 	 6.9
Salz (g) 	 1.3	 0.36

100 g    27.6 g*

Cookie mit gesalzenen Karamellsplittern Ref. 1089

Zutaten : Proteinmischung (hydrolysierte Gelatine (Rind), Milcheiweiß, Erb-
senprotein), Feuchthaltemittel: Glycerin E422, Wasser, Karamellsplitter mit ge-
salzener Butter (7,5%) (Glukosesirup, Zucker, gesüßte Kondensmilch, Wasser, Isi-
gny-Halbsalzbutter AOP (Milch), Salz aus Guérande), Sonnenblumenöl, Aromen 
(Milch, Soja), Kakaobutter, Polydextrose E1200, Verdickungsmittel: Xanthan-
gummi E415, Stabilisator: Natriumpropionat E281, Säureregulator: Glucono-del-
ta-lacton E575, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat E500.

* 1 Keks
Allergene : Aus Milch und Soja. Hergestellt auf An-
lagen, in denen auch Ei verwendet wird. „ “. Gluten-
frei“ gemäß der Verordnung (EG) Nr. 41/2009 und der 
Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1627	 490
  Kcal 	 387	 117
Fett (g)	 11.9	 3.6
  Gesättigt (g) 	 4.7	 1.4
Kohlenhydrate (g) 	 25.6	 7.7
  Zucker (g) 	 5.8	 1.7
Fibres (g)	 1.2	 0.4
Eiweiß (g) 	 50 	 15
Sel (g)	 0.85 	 0.26

100 g     30 g*

Zarter Cookie mit dunklen Schokoladensplittern Ref. 1090

Zutaten : Proteinmischung (hydrolysierte Gelatine, Milchprotein, Erb-
senprotein), Feuchthaltemittel: Glycerin, dunkle Schokoladensplitter (7,5 %) 
(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter), Sonnenblumenöl, Kakaobutter (Milch), 
Aromen (Soja), Stabilisator: Natriumpropionat, Säureregulator: Gluco-
no-delta-lacton, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat.

* 1 Keks
Allergene : Milch und Soja. Hergestellt auf Anlagen, 
in denen auch Sulfite, Ei, Gluten, Senf und Sellerie 
verwendet werden. „Glutenfrei“ < 20 ppm, gemäß der 
Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1557	 467
  Kcal 	 371	 111
Fett (g)	 12.5	 3.75
  Gesättigt (g) 	 5	 1.5
Kohlenhydrate (g) 	 19.4	 5.8
  Zucker (g) 	 4.4 	 1.3
Fibres (g)	 2.5	 0.75
Eiweiß (g) 	 50 	 15
Sel (g)	 0.67 	 0.20

100 g     30 g*
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Cookie mit Schokoladengeschmack Ref. 3303

Zutaten : Pflanzliche Proteine (Soja, Weizen), pflanzliche Fasern, Butter, 
Milchprotein, Maltitsirup, mageres Kakaopulver (4%), Eiweiß, Backpulver 
(Natriumsäurepyrophosphat (E450i), Natriumbicarbonat (E500), Maisstär-
ke), Zartbitterschokoladenstückchen (2%) (Zucker, Kakaomasse, Kakaobut-
ter, Emulgator (Sojalecithin), Verdickungsmittel (Guarkernmehl (E412)), 
Aromen, Erythrit (E968) , Säureregulator (Zitronensäure (E330)), Süßstoffe 
(Natriumcyclamat (E952), Sucralose (E955)), Antioxidationsmittel (Vitamin 
E).

* 1 Keks
Allergene : Gluten, Ei, Soja, Milch.


Energiewerte
  Kj 	 1543	 386
  Kcal 	 369	 92
Fett (g)	 15.1	 3.8
  Gesättigt (g) 	 10.1	 2.5
Kohlenhydrate (g) 	 11.8	 3.0
  Zucker (g) 	 2.8	 0.7
Fibres (g)	 22.1	 5.5
Eiweiß (g) 	 36.8	 9.2
Sel (g)	 3.7 	 0.9

100 g     25 g*

Orangen-Schokoladen-Cookie Ref. 3305

Zutaten : Pflanzliche Proteine (Soja, Weizen), Butter, pflanzliche Fasern, 
dunkle Schokoladenstückchen (12%) [Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, 
Dextrose, Emulgator: Sojalecithin], Milchprotein, Maltitsirup, Aromastoffe, 
Eiweiß, Backpulver (Natriumsäurepyrophosphat (E450i), Natriumbicarbo-
nat (E500), Maisstärke), Verdickungsmittel (Guarkernmehl (E412)), Erythrit 
(E968) , Säureregulator (Zitronensäure (E330)), Süßstoffe (Natriumcyclamat 
(E952), Sucralose (E955)), Antioxidationsmittel (Vitamin E).

* 1 Keks
Allergene : Gluten, Ei, Soja, Milch.


Energiewerte
  Kj 	 1558	 390
  Kcal 	 375	 94
Fett (g)	 19	 4.8
  Gesättigt (g) 	 12	 3
Kohlenhydrate (g) 	 14	 3.5
  Zucker (g) 	 0.5	 0.1
Fibres (g)	 17	 4.3
Eiweiß (g) 	 34	 8.5
Sel (g)	 0.6 	 0.15

100 g     25 g*

Cookie Orangengeschmack Ref. 3307

Zutaten : Pflanzliche Proteine (Soja, Weizen), pflanzliche Fasern, Mil-
chprotein (Sonnenblumenlecithin (E322)), Butter, Maltitsirup, Olivenöl, 
Aromen, Eiweiß, Backpulver (Natriumsäurepyrophosphat (E450i), Natrium-
bicarbonat (E500), Maisstärke), kandierte Orangen (2%) [Orangenschalen 
(59%), Glukosesirup aus Weizen, Saccharose, Konservierungsmittel (Ka-
liumsorbat (E202), Schwefeldioxid (E220) (Sulfite), Zitronensäure (E330)), 
Verdickungsmittel (Guarkernmehl (E412)), Erythrit (E968), Säureregula-
tor (Zitronensäure(E330)), Süßstoffe (Natriumcyclamat (E952), Sucralose 
(E955)), Antioxidationsmittel (Vitamin E).

* 1 Keks
Allergene : Gluten, Ei, Soja, Milch.


Energiewerte
  Kj 	 1567	 392
  Kcal 	 377	 94
Fett (g)	 19	 4.8
  Gesättigt (g) 	 11	 2.8
Kohlenhydrate (g) 	 14	 3.7
  Zucker (g) 	 1.1	 0.3
Fibres (g)	 17	 4.3
Eiweiß (g) 	 34	 8.5
Sel (g)	 0.6 	 0.15

100 g     25 g*
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Palatschinken mit Kakaogeschmack Ref. 3268

Zutaten : Proteinmischung: (hydrolisiertes Kollagen, Erbsenproteinisolat, Soja-
proteinisolat (GVO-frei), konzentriertes Molkenprotein), Sonnenblumenöl, na-
tives Olivenöl extra, Süßungsmittel: Erythrit, Mandelmehl, Eiweiß, Kakaopulver 
5%, Pflanzenfasern: [Bambusfaser, Weizenfaser], Feuchthaltemittel: Glycerin, Ko-
kosnussöl, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, halbfertiges Erzeugnis auf der 
Grundlage von Triebmitteln: (Diphosfate, Natriumcarbonat, Maisstärke), Emulgato-
ren: (Sojalecithin, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aromastoffe: (Ka-
kao, Vanillin, natürlich), Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Salz, Antioxidationsmit-
tel: Alphatocopherol.  

Allergene : Eier und Derivate, Soja und Derivate, 
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose), 
Mandeln, Gluten. Kann Spuren von Schalenfrüchten 
(Haselnüsse, Pistazien), Erdnüssen und Sesamsamen 
enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 1824	 456
  Kcal 	 436	 109
Fett (g) 	 29.94 	 7.49
   Gesättigt (g)  	 2.57	 0.64
Kohlenhydrate (g) 	 13.10 	 3.28
   Zucker (g) 	 0.18	 0.05
Fibres (g)	 6.01	 1.50
Eiweiß (g) 	 36.08	 9.02
Salz (g) 	 0.09	 0.02

100 g      25 g

 Mini-Paletten Shortbreads Mandel-Schokolade Ref. 1041

Zutaten : Schokoladenüberzug 20%: (Kakaomasse, Süßungsmittel: Mal-
titol, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), 
Sojaproteinisolat (GVO-frei), hydrolysiertes Kollagen (Speisegelatine), 
Süßungsmittel: (Erythritol, Maltitol), Butter, natives Olivenöl extra, konzen-
triertes Molkenprotein, Eiweiß, Pflanzenfasern, Weizenfasern, Eiweißpul-
ver, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Mandelgrütze 3%, Sonnen-
blumenöl, Kartoffelstärke, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate, 
Ammoniumbicarbonat, Maisstärke), Emulgator: Sojalecithin, Aromastoffe 
(Mandel, Vanillin), Salz, Antioxidationsmittel: Alpha-Tocopherol.

* 3 Kekse
Allergene : Eier, Soja und Sojaderivate, Milch und Mil-
cherzeugnisse, Mandeln, Gluten. Hergestellt in einem 
Labor, in dem auch Nüsse, Erdnüsse und Sesam verwen-
det werden. 


Energiewerte
  Kj 	 1840	 662
  Kcal 	 440	 158
Fett (g) 	 24.10	 8.68
  Gesättigt (g) 	 9.10	 3.28
Kohlenhydrate (g) 	 18.50	 6.66
  Sucres (g)	 0.18	 0.06
Fibres (g)	 14	 5.04
Protéines (g)	 36.52	 13.15
Salz (g) 	 0.04	 0.01

100 g     36 g*

Mini Haselnusspaletten Ref. 830

Zutaten : Isolierte Sojaproteine (OHNE GVO), hydrolysiertes Kollagen 
(Speisegelatine), Polyole: (Erythrit, Maltit), Butter, natives Olivenöl extra, 
Milchproteine, Eialbumin, Pflanzenfasern, Weizenfasern, Eialbuminpulver, 
gehackte Haselnüsse 4%, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Sonnen-
blumenöl, Weizengluten, Kartoffelstärke, Backtriebmittel: (Diphosphate, Na-
triumcarbonate, Ammoniumbicarbonat, Maisstärke), Emulgator: Sojalecithin, 
Aromastoffe, Aroma: Vanillin, Salz, Antioxidationsmittel: Alpha-Tocopherol.

* 3 Kekse
Allergene : Ei, Soja und Sojaderivate, Milch und Mil-
cherzeugnisse (einschließlich Laktose), Gluten, Hasel-
nuss. Hergestellt auf Anlagen, in denen auch Nüsse, 
Erdnüsse, Sesam verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1832	 550
  Kcal 	 438 	 131
Fett (g) 	 23.60 	 7.08
  Gesättigt (g) 	 6.63	 1.99
Kohlenhydrate (g) 	 13.80	 4.14
  Sucres (g)	  0.15	 0.05
Fibres (g)	 13.80	 4.14
Protéines (g)	  40.15	 12.05
Salz (g) 	 0.05	 0.02

100 g     30 g*
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Mini-Palets-Shortbreads mit doppelter Schokolade Ref. 1049

Zutaten : Schokoladenüberzug 20%: (Kakaomasse, Süßungsmittel: Maltitol, 
Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), isolierte 
Sojaproteine (GVO-frei), hydrolysiertes Kollagen (Speisegelatine), Polyole 
(Erythrit, Maltit), Butter, natives Olivenöl extra, konzentriertes Molkenprotein, 
Eialbumin, Pflanzenfasern, Weizenfasern, Eialbuminpulver, Kakaopulver 4%, 
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Sonnenblumenöl, Kartoffelstärke, 
Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate, Ammoniumbicarbonat, 
Maisstärke), Emulgator: Sojalecithin, Aromastoffe, Aroma (Kakao, Vanillin), 
Salz, Antioxidationsmittel: Alpha-Tocopherol.

* 3 Kekse
Allergene : Eier, Soja und Sojaderivate, Milch und Mil-
cherzeugnisse, Gluten. Kann Nüsse, Erdnüsse und Se-
sam enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 1840	 662
  Kcal 	 440	 158
Fett (g) 	 24.10	 8.68
  Gesättigt (g) 	 9.10	 3.28
Kohlenhydrate (g) 	 18.5	 6.66
  Sucres (g)	 0.18	 0.06
Fibres (g)	 14	 5.04
Protéines (g)	 36.52	 13.15
Salz (g) 	 0.04	 0.01

100 g     36 g*

Mini-Paletten Vanille Zitrone Ref. 831

Zutaten : Isolierte Sojaproteine (ohne GVO), hydrolysiertes Kollagen 
(Speisegelatine), Polyole: (Erythrit, Maltit), Butter, natives Olivenöl ex-
tra, Milchproteine, Eialbumin, Pflanzenfasern, Weizenfasern, Eial-
buminpulver, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Sonnenblu-
menöl, Weizengluten, Kartoffelstärke, Backtriebmittel: (Diphosphate, 
Natriumcarbonate, Ammoniumbicarbonat, Maisstärke), Emulgator: So-
jalecithin, Aromastoffe: Vanillin, Salz, Antioxidationsmittel: Alpha-To-
copherol.

* 3 Kekse
Allergene : Eier, Soja und Sojaderivate, Milch und Mil-
cherzeugnisse (einschließlich Laktose), Gluten. Kann en-
thalten: Schalenfrüchte, Erdnüsse, Sesam.


Energiewerte
  Kj 	 1832 	 550
  Kcal 	 438 	 131
Fett (g) 	 23.6	 7.08
  Gesättigt (g) 	 6.63	 1.99
Kohlenhydrate (g) 	 13.8	 4.14
  Zucker (g) 	 0.15	 0.05
Ballaststoffe (g) 	 13.80 	 4.14
Eiweiß (g) 	 40.15	 12.05
Sel (g)	  0.05 	 0.02

100 g     30 g*

 Mini-Shortbread-Paletten Vanille-Schokolade Ref. 1040

Zutaten : Schokoladenüberzug 20%: (Kakaomasse, Süßungsmittel: Maltitol, Ka-
kaobutter, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), Sojaproteinisolat 
(GVO-frei), hydrolysiertes Kollagen (Speisegelatine), Süßungsmittel: (Erythritol, 
Maltitol), Butter, natives Olivenöl extra, konzentriertes Molkeprotein, Eiweiß, 
Pflanzenfasern, Weizenfasern, Eiweißpulver, Verdickungsmittel: Johannisbrot-
kernmehl, Sonnenblumenöl, Kartoffelstärke, Backtriebmittel: (Diphosphate, Na-
triumcarbonate, Ammoniumbicarbonat, Maisstärke), Emulgator: Sojalecithin, 
Aromastoffe (Vanille, Vanillin), Salz, Antioxidationsmittel: Alpha-Tocopherol. 

* 3 Kekse
Allergene : Ei, Soja und daraus gewonnene Erzeu-
gnisse, Milch, Gluten. Hergestellt auf Anlagen, in 
denen auch Schalenfrüchte, Erdnüsse und Sesam 
verwendet werden. 


Energiewerte
  Kj 	 1840	 662
  Kcal 	 440	 158
Fett (g) 	 24.1	 8.68
  Gesättigt (g) 	 9.10	 3.28
Kohlenhydrate (g) 	 18.5	 6.66
  Sucres (g)	 0.18	 0.06
Fibres (g)	 14	 5.04
Protéines (g)	 36.52	 13.15
Salz (g) 	 0.04	 0.01

100 g     36 g*
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Mini-Paletten Kakao Ref. 829

Zutaten : Sojaproteinisolat (GVO-frei), hydrolysiertes Kollagen (Speise-
gelatine), Süßungsmittel: (Erythrit, Maltit), Butter, natives Olivenöl extra, 
konzentriertes Molkenprotein, Eiweiß, Pflanzenfasern, Weizenfasern, 
Eiweißpulver, Kakaopulver 4%, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, 
Sonnenblumenöl, Kartoffelstärke, Backtriebmittel (Diphosphate, Natrium-
carbonate, Ammoniumbicarbonat, Maisstärke), Emulgator: Sojalecithin, 
Aromastoffe (Kakao, Vanillin), Salz, Antioxidationsmittel: Alpha-Tocopherol.

* 3 Kekse
Allergene : Eier, Soja und Sojaderivate, Milch und Mil-
chderivate (einschließlich Laktose), Gluten. Kann Nüsse, 
Erdnüsse und Sesam enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 1832	 550
  Kcal 	 438 	 131
Fett (g) 	 23.60 	 7.08
  Gesättigt (g) 	 6.63 	 1.99
Kohlenhydrate (g) 	 13.80 	 4.14
  Zucker (g) 	 0.15 	 0.05
Ballaststoffe (g) 	 13.80	 4.14
Eiweiß (g) 	 40.15 	 12.05
Salz (g) 	 0.05	 0

100 g     30 g*

Schoko-Cake Ref. 977

Zutaten : Polydextrose, Milchproteine, Schokoladenstückchen mit 
Süßungsmittel (9,0%) (Kakaomasse, Süßungsmittel: Maltit, Kakaobutter, 
Emulgator: Sojalecithin, Vanillearoma), Volleipulver, Kakaomasse (8,0%), 
Feuchthaltemittel : Glycerin, Texturierungsmittel: Stärke, Reismehl, Sonnen-
blumenöl, Kakaopulver (2,6%), Aromen (Soja), Säureregulator: Gluco-
no-delta-Lacton, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat, Stabilisator: Natrium-
propionat, Salz.

Allergene : Milch, Ei und Soja. „Glutenfrei“ < 20 
ppm, gemäß der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 
828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1474	 737
  Kcal 	 354	 177
Fett (g)	 16	 8
 Saturés (g) 	 6	 3
Kohlenhydrate (g) 	 24	 12
  Zucker (g) 	 1.1 	 0.6
Fibres (g)	 25	 12.5
Eiweiß (g) 	 20 	 10
Sel (g)	 0.8 	 0.4

100 g      50 g

Fluffiger Cake Zitrone Ref. 714

Zutaten :  Milchproteine, Polydextrose, Wasser, Eipulver, Mandelpulver, 
Feuchthaltemittel: Glycerin, Sonnenblumenöl, hydrolysierte Schweinege-
latine, Aromastoffe, Säureregulator: Zitronensäure, Backtriebmittel: Na-
triumcarbonat und Diphosphate, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat und 
Calciumpropionat.

Allergene : Milch, Ei, Nüsse. „Glutenfrei“ < 20 ppm, 
gemäß der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 
828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1498	 300
  Kcal 	 360 	 72
Fett (g)	 16	 3.2
  Gesättigt (g) 	 2.6	 0.5
Kohlenhydrate (g) 	 15	 2.9
  Zucker (g) 	 2.3 	 0.5
Fibres (g)	 18	 3.5
Eiweiß (g) 	 35 	 7
Sel (g)	 0.79	 0.16

100 g      20 g
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Fluffiger Karamellkuchen Ref. 1047

Zutaten : Milchproteine, Polydextrose, Wasser, Eipulver, Mandelpul-
ver, Feuchthaltemittel: Glycerin, Sonnenblumenöl, Aromen, hydrolysierte 
Schweinegelatine, Backtriebmittel: Natriumcarbonat und Diphosphate, fet-
tarmes Kakaopulver, Salz, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat und Calcium-
propionat, Säureregulator: Zitronensäure.

Allergene : Milch, Ei, Nüsse. „Glutenfrei“ < 20 ppm, 
gemäß der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 
828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1507	 301
  Kcal 	 362	 72
Fett (g)	 16	 3.2
  Gesättigt (g) 	 2.7	 0.5
Kohlenhydrate (g) 	 16	 3.2
  Zucker (g) 	 4.1 	 0.8	
Fibres (g)	 15	 3
Eiweiß (g) 	 35 	 7
Sel (g)	 1.10 	 0.22

100 g      20 g

Fluffiger Schokoladenkuchen Ref. 711

Zutaten : Milchproteine, Wasser, Polydextrose, Eipulver, Mandelpulver, 
Feuchthaltemittel: Glycerin, Sonnenblumenöl, hydrolysierte Schweinege-
latine, Aromen, Schokoladenflocken (Saccharose, Kakaomasse und Ka-
kaobutter, Emulgator: Lecithine [Soja], Überzugsmittel: E 904, natürliches 
Vanillearoma) (3%), Saccharose, Backtriebmittel: Natriumcarbonat und Di-
phosphate, Salz, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat und Calciumpropio-
nat, Kakaopulver, Säureregulator: Zitronensäure.

Allergene : Milch, Ei, Soja, Nüsse. „Glutenfrei“ < 20 
ppm, gemäß der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 
828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1570	 314
  Kcal 	 376 	 75
Fett (g)	 17	 3.4
  Gesättigt (g) 	 3.3	 0.7
Kohlenhydrate (g) 	 19	 3.8
  Zucker (g) 	 6.6 	 1.3
Fibres (g)	 11	 2.3
Eiweiß (g) 	 35 	 7
Sel (g)	 1.08	 0.22

100 g     20 g

Cake mit Himbeerchips Ref. 975

Zutaten : Milchproteine, Polydextrose, Volleipulver, Feuchthaltemittel: Glyce-
rin, Süßungsmittel: Maltit, Himbeerchips (5 %) (Himbeerpüree, Saccharose, Apfel, 
Ananasfasern, natürliches Aroma, Säureregulator: Zitronensäure, Verdickungs-
mittel: Natriumalginat, Stabilisator: Dicalciumphosphat, Farbstoff: Anthocyan), 
Sonnenblumenöl, Gummi arabicum, Aromen (Milch), Backtriebmittel: Gluco-
no-delta-Lacton und Natriumbicarbonat, Salz, Konservierungsmittel: Natrium-
propionat, Farbstoff: Beta-Carotin.

Allergene : Milch und Ei. Hergestellt auf Anlagen, in 
denen auch Soja verwendet wird. „Glutenfrei“ < 20 
ppm, gemäß der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 
828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1211	 580	
  Kcal 	 290 	 139
Fett (g)	 9 	 4.3
  Gesättigt (g) 	 2.4 	 1.15
Kohlenhydrate (g) 	 17.7	  8.5
  Zucker (g) 	 3.5 	 1.7
Ballaststoffe (g) 	 18	 8.6
Eiweiß (g) 	 31.3 	 15
Salz (g) 	 1.3	  0.62

100 g     48 g
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Lebkuchenkuchen Ref. 976

Zutaten : Milchproteine, Polydextrose, Volleipulver, Feuchthaltemittel: 
Glycerin, Sonnenblumenöl, Süßungsmittel: Maltit, Kakaopulver (Sonnen-
blumenlecithin), Gewürze (Zimt, Ingwer, Anis, Muskatnuss, Nelken) (1,8 %), 
Aromen, Backtriebmittel: Glucono-delta-lacton und Natriumbicarbonat, 
Farbstoff: Karamell, Salz, Konservierungsmittel: Natriumpropionat.

Allergene : Milch und Ei. Hergestellt auf Anlagen, in 
denen auch Soja verwendet wird. „Glutenfrei“ < 20 
ppm, gemäß der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 
828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1261	  605
  Kcal 	 302 	 145
Fett (g) 	 10.0	  4.8
  dont acides gras saturés (g) 	 2.6 	 1.3
Kohlenhydrate (g) 	 15.7	  7.5
  dont sucres (g)	  1.0 	 0.5
Fibres alimentaires (g) 	 21.0 	 10.1
Eiweiß (g) 	 31.3 	 15.0
Salz (g) 	 1.25 	 0.60

100 g      48 g

Weicher Vanillekuchen Ref. 712

Zutaten : Milchproteine, Polydextrose, Wasser, Eipulver, Mandelpul-
ver, Feuchthaltemittel: Glycerin, Sonnenblumenöl, Aromen, hydrolysierte 
Schweinegelatine, Backtriebmittel: Natriumcarbonat und Diphosphate, Salz, 
Konservierungsmittel: Kaliumsorbat und Calciumpropionat, Säureregulator: 
Zitronensäure.

Allergene :  Milch, Ei, Nüsse. „Glutenfrei“ < 20 ppm, 
gemäß der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 
828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1520	 304
  Kcal 	 364	 73
Fett (g)	 16	 3.2
  dont acides gras saturés (g) 	 2.6	 0.5
Kohlenhydrate (g) 	 17 	 3.4
  dont sucres (g) 	 2.2 	 0.4
Fibres alimentaires (g)	 15	 2.9
Eiweiß (g) 	 35 	 7
Sel (g)	 1.10 	 0.22

100 g     20 g

Weicher Mandelkuchen Ref. 1048

Zutaten : Milchproteine, Polydextrose, Wasser, Eipulver, Mandelpulver, 
Feuchthaltemittel: Glycerin, Sonnenblumenöl, hydrolysierte Schweinege-
latine, natürliche Aromen, Backtriebmittel: Natriumcarbonat und Diphos-
phate, Salz, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat und Calciumpropionat, 
fettarmes Kakaopulver, Säureregulator: Zitronensäure.

Allergene : Milch, Ei, Schalenfrüchte (Mandel). 
„Glutenfrei“ < 20 ppm, gemäß der Durchführungsve-
rordnung (EU) Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1491	 298
  Kcal 	 358	 72
Fett (g)	 16	 3.2
  Gesättigt (g) 	 2.7	 0.5
Kohlenhydrate (g) 	 14	 2.8
  Zucker (g) 	 2.2 	 0.4
Fibres (g)	 18	 3.6
Eiweiß (g) 	 35 	 7
Sel (g)	 1.1	 0.22

100 g     20 g
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Mini Cake Zitrusfrüchte Ref. 1092

Zutaten : Hydrolysiertes Kollagen (Speisegelatine), Sonnenblumenöl, 
Eiweiß, Süßstoffe: (Erythrit, Maltit, Sorbit), Sojaproteinisolat (GVO-frei), 
Erbsenproteinisolat, Molkenproteinkonzentrat, Butter, Eiweißpul-
ver, Feuchthaltemittel: Glycerin, Weizenfasern, Backtriebmittel (Di-
phosphate, Natriumcarbonate, Maisstärke), Emulgatoren (Sojalecithin, 
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aromen, Aromastoffe 
(Zitrusfrüchte, Vanillin), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Salz, An-
tioxidationsmittel (alpha-Tocopherol).

Allergene : Ei und Folgeerzeugnisse, Soja, Milch und 
Folgeerzeugnisse, Gluten. Hergestellt auf Anlagen, in 
denen auch Nüsse, Erdnüsse und Sesam verwendet 
werden.


Energiewerte
  Kj 	 1730 	 519
  Kcal 	 413 	 124
Fett (g) 	 19 	 5.70
  Saturés (g)	 2.80 	 0.84
Glucides (g)	 15.1	 4.53
  Zucker (g) 	 0.20	 0.06
Fibres (g)	 1.68 	 0.5
Eiweiß (g) 	 50.06 	 15.02
Salz (g) 	 0.09	 0.03

100 g      30 g

Mini-Cake Schokolade Ref. 630

Zutaten : Hydrolysiertes Kollagen (Speisegelatine), Sonnenblumenöl, 
Eiweiß, Süßstoffe: (Erythrit, Maltit, Sorbit), Sojaproteinisolat (GVO-frei), 
Erbsenproteinisolat, konzentriertes Molkenprotein, 5% Kakaopulver, But-
ter, Eiweißpulver, Feuchthaltemittel: Glycerin, Weizenfasern, Backtriebmit-
tel: (Diphosphate, Natriumcarbonate, Maisstärke), Emulgator: (Sojalecithin, 
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aromen, Geschmacksstoffe: 
(Kakao, Vanillin), Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Salz, Antioxida-
tionsmittel: alpha-Tocopherol.

Allergene : Ei, Soja und Sojaderivate, Milch und Mil-
cherzeugnisse (einschließlich Laktose), Gluten. Herges-
tellt auf Anlagen, in denen auch Schalenfrüchte, Erd-
nüsse und Sesam verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1730	 519
  Kcal 	 413 	 124
Fett (g) 	 19	 5.70
  Gesättigt (g) 	 2.80 	 0.84
Kohlenhydrate (g) 	 15.10 	 4.53
  Zucker (g) 	 0.20 	 0.06
Ballaststoffe (g) 	 1.68 	 0.50
Eiweiß (g) 	 50.06 	 15.02
Salz (g) 	 0.09 	 0.03

100 g      30 g

Mini Cake Rote Früchte Ref. 631

Zutaten : Hydrolysiertes Kollagen (Speisegelatine), Sonnenblumenöl, Eialbu-
min, Polyole: (Erythrit, Maltit), isoliertes Sojaprotein (GVO-frei), isoliertes Erb-
senprotein, Milchprotein, Butter, Eialbuminpulver, Feuchthaltemittel: Glycerin, 
Weizenfaser, Backtriebmittel: (Erythrit, Maltit), isoliertes Sojaprotein (GVO-frei), 
isoliertes Erbsenprotein, Milchprotein, Butter, Eialbuminpulver, Feuchthalte-
mittel: Glycerin, Weizenfaser, Backtriebmittel: (Diphosphate, Natriumcarbonate, 
Maisstärke), Sorbitol E420, Weizengluten, Emulgator: (Sojalecithin, Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren), Aromen, Aroma: Vanillin, Konservierungsmit-
tel: Kaliumsorbat, Salz, Antioxidationsmittel: Alpha-Tocopherol.


Energiewerte
  Kj 	 1730 	 519
  Kcal 	 413 	 124
Fett (g) 	 19	 5.70
  Gesättigt (g) 	 2.80 	 0.84
Glucides (g)	 15.10 	 4.53
  Sucres (g)	 0.20 	 0.06
Ballaststoffe (g) 	 1.68 	 0.50
Eiweiß (g) 	 50.06	 15.02
Salz (g) 	 0.09 	 0.03

100 g     30 g

Allergene : Ei, Soja und Sojaderivate, Milch und Mil-
cherzeugnisse (einschließlich Laktose), Gluten. Hergestellt 
auf Anlagen, in denen auch Schalenfrüchte, Erdnüsse und 
Sesam verwendet werden.
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Fruchtiger Mini Cake mit Orangen Ref. 1007

Zutaten : Hydrolysiertes Kollagen (Speisegelatine), Sonnenblumenöl, 
Eiweiß, Süßstoffe: (Erythrit, Maltit, Sorbit), Sojaproteinisolat (GVO-frei), 
Erbsenproteinisolat, Molkenproteinkonzentrat, Butter, Eiweißpulver, 
Feuchthaltemittel: Glycerin, Weizenfasern, Backtriebmittel (Diphosphate, 
Natriumcarbonate, Maisstärke), Emulgatoren (Sojalecithin, Mono- und 
Diglyceride von Speisefettsäuren), Aromen, Aromastoffe (Orange, Vanillin), 
Konservierungsmittel (Kaliumsorbat), Salz, Antioxidationsmittel (alpha-To-
copherol).

Allergene : Ei, Soja und Sojaderivate, Milch und Mil-
cherzeugnisse (einschließlich Laktose), Gluten. Herges-
tellt auf Anlagen, in denen auch Schalenfrüchte, Erd-
nüsse und Sesam verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1730	 519
  Kcal 	 413 	 124
Fett (g) 	 19 	 5.70
  Saturés (g)	 2.80 	 0.84
Glucides (g)	 15.10	 4.53
  Zucker (g) 	 0.20	 0.06
Fibres (g)	 1.68 	 0.50
Eiweiß (g) 	 50.06 	 15.02
Salz (g) 	 0.09 	 0.03

100 g     30 g

Mini Cake mit Pistazienfüllung Ref. 3320

Zutaten : Proteinmischung: (hydrolysiertes Kollagen, Weizenprotein, konzen-
triertes Milchmolkeprotein), Schokoladenaufstrich Haselnuss 15 % : [(Maltit (e965i), 
pflanzliche Öle (Sheabutter, Sonnenblumen, Kakaobutter, Färberdistel), isolierte 
Milchmolkenproteine, mageres Kakaopulver, isoliertes Sojaprotein, Haselnüsse (5 
%), Emulgator: Sojalecithin (e322), Aromen], Ei, Süßungsmittel: Erythrit, Sonnenblu-
menöl, Mandelmehl, Backtriebmittel: (Diphospate, Natriumcarbonate), Pflanzenfa-
sern: (Weizenfaser, Psyllium), Aromen: (Vanille, Vanillin), Emulgatoren: (Sojalecithin, 
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Verdickungsmittel: Guarkernmehl, 
natürliche Aromen, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Salz, Antioxidationsmittel: 
Alpha-Tocopherol.

Allergene : Eier und Eierderivate, Milch und Milchderi-
vate, Sojabohnen und Sojabohnenderivate, Mandeln, 
Pistazien, Gluten (von Weizen). Nüsse (Haselnüsse), Erd-
nüsse, Sesamsamen, Senf.


Energiewerte
  Kj 	 1634	 588
  Kcal 	 391	 141
Fett (g) 	 20.3	 7.31
  Saturés (g)	 3.05 	 1.10
Glucides (g)	 12.7	 4.57
  Zucker (g) 	 0.52	 0.19
Fibres (g)	 8.9 	 3.20
Eiweiß (g) 	 39.51 	 14.22
Salz (g) 	 0.28	 0.10

100 g     36 g

Mini Cake mit Haselnussfüllung Ref. 3321

Zutaten : Proteinmischung: (hydrolysiertes Kollagen, Weizenprotein, konzen-
triertes Milchmolkeprotein), Schokoladenaufstrich Haselnuss 15 % : [(Maltit (e965i), 
pflanzliche Öle (Sheabutter, Sonnenblumen, Kakaobutter, Färberdistel), isolierte 
Milchmolkeproteine, mageres Kakaopulver, isoliertes Sojaprotein, Haselnüsse (5 
%), Emulgator: Sojalecithin (e322), Aromen], Ei, Süßungsmittel: Erythrit, Sonnenblu-
menöl, Mandelmehl, Backtriebmittel: (Diphospate, Natriumcarbonate), Pflanzenfa-
sern: (Weizenfaser, Psyllium), Aromen: (Vanille, Vanillin), Emulgatoren: (Sojalecithin, 
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Verdickungsmittel: Guarkernmehl, 
natürliche Aromen, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Salz, Antioxidationsmittel: 
Alpha-Tocopherol.

Allergene : Eier und Eierderivate, Milch und Milchderi-
vate, Sojabohnen und Sojabohnenderivate, Mandeln, 
Haselnüsse, Gluten (aus Weizen). Nüsse (Pistazien), Erd-
nüsse, Sesamsamen, Senf.


Energiewerte
  Kj 	 1628	 586
  Kcal 	 389	 140
Fett (g) 	 20.25	 7.29
  Saturés (g)	 2.42	 0.87
Glucides (g)	 12.57	 4.53
  Zucker (g) 	 0.50	 0.18
Fibres (g)	 8.87	 3.19
Eiweiß (g) 	 39.50 	 14.22
Salz (g) 	 0.28	 0.10

100 g     36 g
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Brownie mit weißen Schokoladenstückchen Ref. 791

Zutaten : Süßungsmittel: Maltit, Reismehl, Feuchthaltemittel: Glycerin, Mil-
cheiweiß, Eipulver, Mandelpulver, weiße Nuggets (Zucker, Laktose, Ka-
kaobutter, Milchfett, Emulgator: Sojalecithin, modifizierte Stärke, Aroma), 
Wasser, Polydextrose, alkalisiertes Kakaopulver, Aromen, Salz, Backtriebmit-
tel: Natriumbicarbonat und Dinatriumdiphosphat, Konservierungsmittel: 
Kaliumsorbat und Calciumpropionat, Säureregulator: Zitronensäure.

Allergene : Milch, Ei, Schalenfrüchte (Mandeln), Soja. 
„Glutenfrei“ < 20 ppm, gemäß der Durchführungsve-
rordnung (EU) Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1442	 505
  Kcal 	 345	 121
Fett (g) 	 12 	 4
 Saturés (g) 	 3.6	 1.3
Kohlenhydrate (g) 	 50	 18
  Zucker (g) 	 6.7	 2.3
Ballaststoffe (g) 	 5.7 	 2
Eiweiß (g) 	 19 	 6.7
Salz (g) 	 1.3	 0.45

100 g     35 g

Brownie ohne Zuckerzusatz Ref. 130

Zutaten : Weizenmehl (Gluten); Süßungsmittel: Maltitol E965, Sorbitol 
E420; Vollei; Sonnenblumenöl; Feuchthaltemittel: Glycerin E422; Butter 
(Milch); Verdickungsmittel: Maltodextrin und modifizierte Stärke, Carragee-
nan E407, Guargummi E412; Aromen (Milch) (enthält Farbstoff Karamell 
E160d); Kakaomasse (1,5%); Magermilchpulver; entfettetes Kakaopulver 
(1%); Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren E471; Salz 
(Kaliumchlorid E508, Natriumgluconat E576); Stabilisator: Calciumphos-
phate E341; Backtriebmittel: Natriumbicarbonat E500; Antioxidationsmittel: 
Sorbinsäure E200.

Allergene : Gluten, Ei und Milch. Hergestellt auf Anla-
gen, in denen auch Soja verwendet wird.


Energiewerte
  Kj 	 1754 	 437
  Kcal 	 421	 105
Fett (g)	  23.3	  5.8
  Gesättigt (g) 	 8.2	  2.1
Kohlenhydrate (g) 	 54	 13.5
  Zucker (g) 	 1.2 	 0.3
Fibres (g)	 1.3	 0.3
Eiweiß (g) 	 6.1 	 1.5
Salz (g) 	 1	  0.25

100 g      25 g

Maxi-Brownie Double White Chocolate Ref. 972

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, Erbsenprotein), Feuchthalte-
mittel: Glycerin, Polydextrose, weiße Schokoladenstückchen (8,7%) (Zucker, 
Kakaobutter, Vollmilchpulver, Magermilchpulver, Emulgator: Sonnenblu-
menlecithin, natürliches Vanillearoma (Soja)), Volleipulver, Weizengluten 
(Gluten), Polyol: Maltitol, hydrolysiertes Weizenprotein (Gluten), Sonnen-
blumenöl, Aromen, Kakaobutter, Backtriebmittel: Glucono-delta-Lacton 
und Natriumbicarbonat, Konservierungsmittel: Natriumpropionat, Salz.

Allergene : Milch, Ei, Soja und Gluten. Hergestellt 
auf Anlagen, in denen auch Senf, Sellerie und Sulfite 
verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1615	 969
  Kcal	 385	 231
Fett (g) 	 12	 7.2
  Saturés (g)	  5	 3
Kohlenhydrate (g) 	 30	 18
  Zucker (g) 	 9	 5.4
Ballaststoffe (g) 	 11.9	 7.1
Eiweiß (g) 	 33.3 	 20
Salz (g) 	 0.88	  0.53

100 g      60 g
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Schoko-Croissant Ref. 3062

Zutaten : Weizenprotein, Kakaocreme und Haselnüsse 18% (Reiskleieöl, 
Molkenprotein, Wasser, Haselnüsse 3,9%, Süßungsmittel: Maltitol, Maisfaser, 
Füllstoff: Erythriol, Kollagen, mageres Kakaopulver 1,2%, Maisdextrin, Emulgator: 
Sonnenblumenlecitin, Süßungsmittel: Sucralose), Butter, Wasser, Sheabutter, 
Weizenfaser, Sonnenblumenöl, Erbsenprotein, Akazienfaser, Eiweißpulver, mo-
difizierte Weizenstärke, Emulgatoren: (Mono- und Diglyceride von Fettsäuren, 
Sonnenblumenlecithin), Hefe, Salz, Eigelbpulver, Süßstoff: Natriumcyclamat, 
Aroma (Alkohol, Aroma), Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Aromastoffe.

Allergene : Gluten, Milch, Haselnuss. Kann enthalten: 
Schalenfrüchte, Erdnüsse, Lupine, Sesam, Soja.


Energiewerte
  Kj 	 1548 	 774
  Kcal 	 373 	 186
Fett (g) 	 24	 12
  Gesättigt (g) 	 10 	 5
Kohlenhydrate (g) 	 9 	 4.5
  Sucres  	 1 	 0.5
Ballaststoffe (g) 	 12	 6
Eiweiß (g) 	 25	 13
Salz (g) 	 1 	 0.5

100 g      50 g

Maxi-Brownie weiße Schokolade Himbeere Ref. 974

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, Erbsenprotein), Feuchthalte-
mittel: Glycerin, Polydextrose, Volleipulver, Himbeerchips (5,7% (Himbeer-
püree, Saccharose, Apfel, Ananasfasern, natürliches Aroma, Zitronensäure, 
Natriumalginat, Dicalciumphosphat, Anthocyan)), Weizenmehl (Gluten), 
Polyol : Maltitol, Kakaobutter, Sonnenblumenöl, hydrolysiertes Weizen-
gluten, Kakaobohnensplitter, Aromen, Backtriebmittel: Glucono-delta-Lac-
ton, Natriumbicarbonat, Konservierungsmittel: Natriumpropionat, Salz.

Allergene : Milch, Ei und Gluten. Hergestellt auf An-
lagen, in denen auch Soja, Senf, Sellerie und Sulfite 
verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1578 	 947
  Kcal	  376	 226
Fett (g)	  11	 6.6
  Saturés (g)	  4.3	 2.6
Kohlenhydrate (g) 	 30	 18
  Zucker (g) 	 5.8	  3.5
Ballaststoffe (g) 	 11.8	  7.1
Eiweiß (g) 	 33.3 	 20
Salz (g) 	 0.9 	 0.54

100 g     60 g

Maxi-Brownie Schokolade mit Kakao Nibs Ref. 973

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, Erbsenprotein), Feuchthaltemit-
tel: Glycerin, Schokoladenchips (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emul-
gator: Sojalecithin) (8,7%), Volleipulver, Kakaomasse (5%), Weizenmehl 
(Gluten), Maltit, hydrolysiertes Weizenprotein (Gluten), Polydextrose, 
Sonnenblumenöl, Kakaobutter, Aromen (Soja) (Farbstoff E150d), entfet-
tetes Kakaopulver, Backtriebmittel: Glucono delta-lactone, Natriumbicar-
bonat, Konservierungsmittel: Natriumpropionat, Salz.

Allergene : Milch, Ei, Soja und Gluten. Hergestellt 
auf Anlagen, in denen auch Senf, Sellerie und Sulfite 
verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1458	 875
  Kcal 	 348 	 209
Fett (g)	 13	 7.8
  Gesättigt (g) 	 5.7	 3.4
Kohlenhydrate (g) 	 30 	 18
  Zucker (g) 	 6.5 	 3.9
Ballaststoffe (g) 	 7 	 4.2
Eiweiß (g) 	 33.3	 20
Sel (g)	 0.92	 0.50

100 g      60 g
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Allergene : Gluten, Ei, Milch. Kann enthalten: Schalen-
früchte, Erdnüsse, Lupine, Sesam, Soja.

Zutaten : Weizenproteine, Wasser, Butter, Weizenfasern, Sheabutter, 
Sonnenblumenöl, Erbsenproteine, Akazienfasern, Eiweißpulver, modi-
fizierte Weizenstärke, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Spei-
sefettsäuren, Sonnenblumenlecithin), Hefe, Salz, Eigelbpulver, Süßstoff: 
Natriumcyclamat, Aroma (Alkohol, Aroma), Konservierungsmittel: Kalium-
sorbat, Aromen.

Croissant Natur Ref. 3063


Energiewerte
  Kj 	 1571	 786
  Kcal 	 378 	 189
Fett (g) 	 24 	 12
  Gesättigt (g) 	 12 	 6
Kohlenhydrate (g) 	 9 	 4.5
 Sucres  	 1	 0.5
Ballaststoffe (g) 	 11	 5.5
Eiweiß (g) 	 26	 13
Salz (g) 	 1 	 0.5

100 g      50 g
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	 100 g 	 41.9 g

Energiewerte
  Kj 	 1948 	 816
  Kcal 	 465	 195
Fett (g) 	 21.5 	 9
  Gesättigt (g) 	 13.8 	 5.8
Kohlenhydrate (g) 	 31 	 13
  Zucker (g) 	 13.8	 5.8
Ballaststoffe (g) 	 2.1 	 0.9
Eiweiß (g) 	 35.8 	 15
Salz (g) 	 0.55 	 0.23

  

Wafer Low Carb - Mokka-Waffeln Ref. 42

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, hydrolysierte Gelatine), ange-
reichertes Weizenmehl (Weizenmehl (Gluten), Calciumcarbonat, Eisen, 
Niacin, Thiamin), Palmöl, Kakaomasse, Zucker, Fructose, Kakaobutter, 
Magermilchpulver, Aromen, Emulgator : Sojalecithin, Milchfett (Milch), 
Erbsenprotein, Sojamehl, Sonnenblumenöl, Salz, Backtriebmittel: Natrium-
bicarbonat, Maismehl.

Allergene : Milch, Soja und Gluten (Weizen). Her-
gestellt auf Anlagen, in denen auch Schalenfrüchte 
verwendet werden.

GAUFRETTEN
  GEBRAUCHSFERTIG

Wafer Low Carb - Waffeln mit weißer Schokolade Ref. 813

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, hydrolysierte Gelatine, ange-
reichertes Weizenmehl (Weizenmehl (Gluten), Kalziumkarbonat, Eisen, 
Niacin, Thiamin), Palmöl, Zucker, Fruktose, Kakaobutter, Magermilchpul-
ver, Aromen, Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithin, Milchfett (Milch), Erb-
senprotein, Sojamehl, Sonnenblumenöl, Salz, Backtriebmittel: Natriumbi-
carbonat, Maismehl.

Allergene : Milch, Soja und Gluten (Weizen). Her-
gestellt auf Anlagen, in denen auch Schalenfrüchte 
verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 2011	  827
  Kcal 	 480	  198
Fett (g)	  22.9	  9.4
  Gesättigt (g) 	 14.3	  5.9
Kohlenhydrate (g) 	 31.3	  12.9
  Zucker (g) 	 14.4	  5.9
Ballaststoffe (g) 	 1.4	  0.6
Eiweiß (g) 	 36.5 	 15.0
Salz (g) 	 0.49	  0.20

100 g    41.1 g
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 Wafer Low Carb - Erdnussbutterwaffeln Ref. 1058

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, hydrolysierte Gelatine), angerei-
chertes Weizenmehl (Weizenmehl (Gluten), Kalziumkarbonat, Eisen, Nia-
cin, Thiamin), Palmöl, Zucker, Fruktose, Kakaobutter, Magermilchpulver, 
Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithin, Aromastoffe, Milchfett (Milch), Erb-
senprotein, Sojamehl, Sonnenblumenöl, Kakaopulver, Salz, Backtriebmittel: 
Natriumbicarbonat, Süßstoff: Sucralose, Maismehl.

Allergene : Milch, Soja und Gluten (Weizen).  Her-
gestellt auf Anlagen, in denen auch Schalenfrüchte 
verwendet werden. 


Energiewerte
  Kj 	 2015	  827
  Kcal 	 481	  198
Fett (g) 	 22.9	  9.4
  Gesättigt (g) 	 14.3 	 5.9
Kohlenhydrate (g) 	 31.5	 12.9
  Zucker (g) 	 14.4	 5.9
Ballaststoffe (g) 	 1.4	  0.6
Protéines (g)	  36.5 	 15.0
Salz (g) 	 0.49	  0.2

100 g     41.1 g

Wafer Low Carb - Vanillewaffeln Ref. 41

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, hydrolysierte Gelatine), angerei-
chertes Weizenmehl (Weizenmehl, Calciumcarbonat, Eisen, Niacin, Thia-
min), Palmöl, Zucker, Fructose, Kakaobutter, Magermilchpulver, Kakao-
masse, Emulgator: Sojalecithin, Aromen, Milchfett (Milch), Erbsenprotein, 
Sojamehl, Sonnenblumenöl, Salz, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat, 
Maismehl.

Allergene : Milch, Soja und Gluten (Weizen). Her-
gestellt auf Anlagen, in denen auch Schalenfrüchte 
verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 2015	  814
  Kcal 	 481	  194
Fett (g) 	 22.3	  9.0
  Gesättigt (g) 	 14.1 	 5.7
Kohlenhydrate (g) 	 32.2 	 13.0
  Zucker (g) 	 14.3	  5.8
Ballaststoffe (g) 	 1.5	  0.6
Protéines (g)	  37.1 	 15.0
Salz (g) 	 0.55	  0.22	

100 g     40.4 g

Wafer Low Carb - Vanille-Schokoladen-Waffeln Ref. 209

Zutaten : Milchproteine, ungehärtetes pflanzliches Fett (Palm), Kollagen-
hydrolysat, Maltodextrin, Zucker, Weizenmehl, Inulin, Milchschoko-
ladenkuvertüre (Zucker, Kakaobutter, Magermilchpulver, Kakaomasse, 
Molke, Butterpulver, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma, 
Aroma) (4,7%), Kakaobutter, Magermilchpulver, Vanillearoma, Emulgatoren: 
Sojalecithin und E476, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Backtriebmittel: 
Ammonium- und Natriumbicarbonat, Süßungsmittel: Sucralose.

Allergene : Gluten (Weizen), Milch, Soja. Kann Spuren 
enthalten von: Schalenfrüchte, Ei. 


Energiewerte
  Kj 	 2108	 885
  Kcal 	 505	 212
Fett (g) 	 28 	 12
  Gesättigt (g) 	 16	 6.5
Kohlenhydrate (g) 	 25	 11
  Zucker (g) 	 16	 6,8
Ballaststoffe (g) 	 8,9 	 3.7
Eiweiß (g) 	 33 	 14,0
Salz (g) 	 0,39	 0,16

100 g      42 g
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	 100 g 	 41.1 g

Energiewerte
  Kj 	 2007	 825
  Kcal 	 479 	 197
Fett (g)	  22.6 	 9.3
  Gesättigt (g) 	 13.9	 5.7
Kohlenhydrate (g) 	 31.6	 13
  Zucker (g) 	 14.4	 5.9
Ballaststoffe (g) 	 1.6	 0.6
Eiweiß (g) 	 36.5 	 15
Salz (g) 	 0.49	  0.20

  

Wafer Low Carb - Haselnusswaffeln Ref. 940

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, hydrolysierte Gelatine), ange-
reichertes Weizenmehl (Weizenmehl (Gluten), Calciumcarbonat, Eisen, 
Niacin, Thiamin), Palmöl, Zucker, Fructose, Kakaomasse, Kakaobutter, Ma-
germilchpulver, Emulgator: Sojalecithin, Aromastoffe, Milchfett (Milch), 
Erbsenprotein, Sojamehl, Sonnenblumenöl, Salz, Backtriebmittel: Natrium-
bicarbonat, Maismehl.

Allergene : Milch, Soja und Gluten. Hergestellt auf 
Anlagen, in denen auch Schalenfrüchte verwendet 
werden. 

Wafer Low Carb - Waffeln mit Schokolade und Haselnuss Ref. 210

Zutaten : Milchproteine, Palmfett, Zartbitterkuvertüre (Kakaomasse, Kakao-
butter, Zucker, Kakaopulver, Emulgator: Sojalecithin, Vanillearoma) (13,4%), 
Kollagenhydrolysat, Maltodextrin, Weizenmehl, Inulin, Milchkuvertüre (Zuc-
ker, Kakaobutter, Magermilchpulver, Kakaomasse, Molke, Butterpulver, 
Emulgator: Sojalecithin, Vanillearoma) (13,4%), Kollagenhydrolysat, Malto-
dextrin, Weizenmehl, Inulin, Milchkuvertüre (Zucker, Kakaobutter, Mager-
milchpulver, Kakaomasse, Molke, Butterpulver, Emulgator: Sojalecithin, 
natürliches Vanillearoma, Aroma) (4,7%), Haselnussaroma, Emulgatoren: 
Sojalecithin und E476, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Backtriebmittel: 
Ammonium- und Natriumbicarbonat, Süßungsmittel: Sucralose.

Allergene : Gluten (Weizen), Milch, Soja. Kann Spuren 
enthalten von: Schalenfrüchte, Ei.


Energiewerte
  Kj 	 2041 	 857
  Kcal 	 489	 205
Fett (g) 	 26 	 11
  Gesättigt (g) 	 14 	 5,7
Kohlenhydrate (g) 	 26	 11
  Zucker (g) 	 11 	 4,8
Ballaststoffe (g) 	 11 	 4,5
Eiweiß (g) 	 34 	 14
Salz (g) 	 0,39	  0,16

100 g      42 g

Wafer Low Carb - Schokoladenwaffeln Ref. 48

Zutaten : Proteinmischung (Milcheiweiß, hydrolysierte Gelatine), ange-
reichertes Weizenmehl (Weizenmehl, Kalziumkarbonat, Eisen, Niacin, 
Thiamin), Palmöl, Kakaolikör, Zucker, Fruktose, Emulgator: Sojalecithin, 
Kakaobutter, Aromen, entfettetes Kakaopulver, Erbsenprotein, Sojamehl, 
Sonnenblumenöl, Salz, Milchfett (Milch), Backtriebmittel: Natriumbicarbo-
nat, Maismehl.

Allergene : Milch, Soja und Gluten (Weizen). Her-
gestellt auf Anlagen, in denen auch Schalenfrüchte 
verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1950	  817
  Kcal 	 466	  195
Fett (g) 	 21.5	  9.0
  Gesättigt (g) 	 14.3	  6.0
Kohlenhydrate (g) 	 31.0 	 13.0
  Zucker (g) 	 13.1	  5.5
Ballaststoffe (g) 	 2.4 	 1.0
Eiweiß (g) 	 35.8 	 15.0
Salz (g) 	 0.50	  0.21

100 g    41.9 g
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Wafer Low Carb - Waffeln aus weißer Schokolade Himbeere Ref. 812

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, hydrolysierte Gelatine), ange-
reichertes Weizenmehl (Weizenmehl (Gluten), Calciumcarbonat, elemen-
tares Eisen, Nicotinamid (Vit B3), Thiaminhydrocholrid (Vit B1)), Palmöl, 
Zucker, Fructose, Kakaobutter, Magermilchpulver, Kakaomasse, Emulga-
tor: Sojalecithin, Aromen, Milchfett (Milch), Erbsenprotein, Sojamehl, 
Sonnenblumenöl, Farbstoff: Rote-Bete-Extrakt, Salz, Backtriebmittel: Na-
triumbicarbonat, Maismehl.

Allergene : Milch, Soja und Gluten (Weizen). Her-
gestellt auf Anlagen, in denen auch Schalenfrüchte 
verwendet werden. 


Energiewerte
  Kj 	 2015 	 827
  Kcal 	 481 	 197
Fett (g) 	 22.9	  9.4
  Gesättigt (g) 	 14.3	  5.9
Kohlenhydrate (g) 	 31.5 	 12.9
  Zucker (g) 	 14.4	  5.9
Ballaststoffe (g) 	 1.4 	 0.6
Eiweiß (g) 	 36.5 	 15.0
Salz (g) 	 0.49 	 0.20

100 g    41.1 g

Wafer Low Carb - Erdbeerwaffeln Ref. 49

Zutaten : Proteinmischung (Milchproteine, hydrolysierte Gelatine), an-
gereichertes Weizenmehl (Weizenmehl, Kalziumkarbonat, Eisen, Niacin, 
Thiamin), Palmöl, Zucker, Fruktose, Kakaobutter, Magermilchpulver, Ka-
kaomasse, Aromen, Emulgator: Sojalecithin, Milchfett, Erbsenprotein, So-
jamehl, Sonnenblumenöl, Farbstoff: Rote-Bete-Pulver, Salz, Backtriebmittel: 
Natriumbicarbonat, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Maismehl.

Allergene : Milch, Soja und Gluten (Weizen). Her-
gestellt auf Anlagen, in denen auch Schalenfrüchte 
verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1976 	 812
  Kcal 	 472 	 194
Fett (g) 	 21.9	  9.0
  Gesättigt (g) 	 14.1	  5.8
Glucides (g)	  31.6 	 13.0
  Zucker (g) 	 14.6	  6.0
Ballaststoffe (g) 	 1.0	  0.4
Eiweiß (g) 	 36.5 	 15.0
Sel (g)	  0.46	  0.19

100 g     41.1 g

 Wafer Low Carb - Waffeln mit Cream Cookies Ref. 1057

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, hydrolysierte Gelatine), angerei-
chertes Weizenmehl (Weizenmehl (Gluten)), Kalziumkarbonat, Eisen, Niacin, 
Thiamin), Palmöl, Zucker, Fruktose, Kakaobutter, Magermilchpulver, Aromen, 
Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithin, Vollmilchpulver, Milchfett (Milch), Erb-
senprotein, Sojamehl, Sonnenblumenöl, Molkenpulver (Milch), Salz, Backtrieb-
mittel: Natriumbicarbonat, Süßstoff: Sucralose, Maismehl.

Allergene : Milch, Soja und Gluten (Weizen).  Her-
gestellt auf Anlagen, in denen auch Schalenfrüchte 
verwendet werden. 


Energiewerte
  Kj 	 2009	  825
  Kcal 	 480	  197
Fett (g) 	 22.9	  9.4
  Gesättigt (g) 	 14.3 	 5.9
Kohlenhydrate (g) 	 31.1 	 12.8
  Zucker (g) 	 14.4	  5.9
Ballaststoffe (g) 	 1.6	  0.6
Protéines (g)	  36.5 	 15.0
Salz (g) 	 0.49	  0.2

100 g     41.1 g
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Wafer Low Carb - Waffeln aus dunkler Schokolade und Orange Ref. 173

Zutaten : Milchproteine, Überzug aus dunkler Schokolade mit Maltitol 20% 
(Kakaomasse, Kakaobutter, Süßstoffe: Maltitol und Aspartam, Emulgator: 
Lecithin und Polyglycerinpolyricinoleat, Aroma), Kollagenhydrolysat, dunkle 
Schokolade 12,50% (Kakaomasse, Kakaobutter, Zucker, mageres Kakao-
pulver, Emulgator: Sojalecithin, Aroma), ungehärtetes Fett, Weizenmehl, 
Maltodextrin, Emulgatoren: Sojalecithin und Polyglycerinpolyricinoleat, 
Verdickungsmittel: Guargummi, Backtriebmittel: Ammonium- und Natrium-
bicarbonat, Aromastoffe und Süßungsmittel: Sucralose.

Allergene : Milch, Gluten, Soja.


Energiewerte
  Kj 	 1955,0	  880
  Kcal 	 467,0 	 210
Fett (g) 	 26,5 	 11,9
  Saturés (g)	  15,4	  6,9
Kohlenhydrate (g) 	 29,9	  13,5
  Zucker (g) 	 4,4 	 2
Fibres (g)	  2,1 	 0,9
Eiweiß (g) 	 36,4 	 16,4
Salz (g) 	 0,5	  0,2

100 g      45 g

Vegane Waffel mit Kaffee und Schokolade Ref. 3198

Zutaten : Dunkle Kuvertüre (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, mageres 
Kakaopulver, Emulgator: Sojalecithin, Aroma) (25%), Proteinkonzentrat aus 
braunem Reis, Proteinkonzentrat aus gelben Erbsen, Weizenmehl, ungehär-
tetes pflanzliches Fett (Karité, Kokosnuss, Sonnenblumen), geröstetes Kaf-
feepulver (2,5%), Emulgator: Sojalecithin, Aroma, Verdickungsmittel: Guar-
gummi, Backtriebmittel: Ammonium- und Natriumbicarbonat, natürliches 
Aroma. 

Allergene : Soja, Gluten. Kann Spuren enthalten von: 
Schalenobst, Milch, Ei.


Energiewerte
  KJ 	 2125	 850
  Kcal 	 509 	 204
Fett (g)	  30 	 12
  Gesättigt (g) 	 19	 7.5
Glucides (g)	 30 	 12
  Zucker (g) 	 10 	 3.9
Ballaststoffe (g) 	 2.7	 1.1
Eiweiß (g) 	 30 	 12
Salz (g) 	 0.2 	 0.1

100 g      40 g

Vegane Doppelschokoladenwaffel Ref. 3197

Zutaten : Dunkle Kuvertüre (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, mageres 
Kakaopulver, Emulgator: Sojalecithin, Aroma) (25%), Proteinkonzentrat aus 
braunem Reis, Proteinkonzentrat aus gelben Erbsen, Weizenmehl, ungehär-
tetes pflanzliches Fett (Karité, Kokosnuss, Sonnenblumen), Kakaopulver 
(4,75%), Emulgator: Sojalecithin, Meersalz (0,23%), Aroma, Verdickungs-
mittel: Guargummi, Backtriebmittel: Ammonium- und Natriumbicarbonat, 
natürliches Aroma.

Allergènes  : Gluten, Soja. Kann Spuren enthalten von: 
Schalenobst, Milch, Ei.


Energiewerte
  KJ 	 2149	  860
  Kcal 	 515	 206
Fett (g)	  30 	 12
  Gesättigt (g) 	 19	  7.5
Glucides (g)	 31 	 12
  Zucker (g) 	 10 	 4.1
Ballaststoffe (g) 	 2.1	  0.8
Eiweiß (g) 	 30 	 12
Salz (g) 	 0.41 	 0.16

100 g      40 g
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Karamellwaffeln Ref. 3094

Zutaten : Milchproteine, ungehärtetes pflanzliches Fett (Palm, Raps), Inulin, 
hydrolysiertes Kollagen, Weizenmehl, Milchschokoladenüberzug mit Fasern 
(Nahrungsfasern: Oligofruktose, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, 
Magermilchpulver, Zucker, Emulgator : Sonnenblumenlecithin, natürliches Va-
nillearoma), Nüsse 1% (Haselnuss und Mandel), Isigny-Karamell (0,70%) (Zucker, 
Glukosesirup, Vollmilchpulver, Isigny-Sahne, Meersalz aus Guérande, gesalze-
ne Isigny-Butter), Karamellaroma und andere natürliche Aromen, Emulgato-
ren (Sojalecithin, Rapslecithin und Polyglycerinpolyricinoleat), Malz (Roggen), 
Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Backtriebmittel (Ammoniumbicarbonat und 
Natriumbicarbonat) und Süßungsmittel : Sucralose.

Allergene : Milch und andere Erzeugnisse, Gluten, 
Soja, Schalenfrüchte (Mandeln und Haselnüsse). Kann 
enthalten: Eier, Erdnüsse.

  
Energiewerte
  Kj 	 1994 	 838
  Kcal 	 477	 200
Fett (g) 	 26.3	  11
  Gesättigt (g) 	 12.2	  5.1
Kohlenhydrate (g) 	 11.7	 4.9
  Zucker (g) 	 3	  1.3
Ballaststoffe (g) 	 16.6 	 7
Eiweiß (g) 	 40	 16.8
Salz (g) 	 0.3	 0.1

100 g      42 g

Schokoladenwaffel Ref. 670

Zutaten : Proteinmischung (Milcheiweiß, hydrolysierte Gelatine), 
pflanzliche Öle (Palm- und Karitéöl), angereichertes Weizenmehl 
(Weizenmehl (Gluten), Kalziumkarbonat, Eisen, Niacin, Thiamin), Poly-
dextrose, Kakaomasse, Emulgatoren: Sojalecithin, Mono-Diglyceride, Aro-
mastoffe (Milch), pflanzliche Proteine, Bambusfaser, fettreduziertes Kakao-
pulver, Maismehl, Sojamehl, entfettetes Kakaopulver, Sonnenblumenöl, 
Backtriebmittel: Natriumcarbonat, Süßstoffe: Sucralose, Acesulfam-Kalium, 
Salz.

Allergene : Milch, Soja und Gluten (Weizen). Her-
gestellt auf Anlagen, in denen auch Schalenfrüchte 
verwendet werden.


Energiewerte
  KJ 	 2033	 732
  Kcal 	 486 	 175
Fett (g)	  25.6 	 9.2
  Saturés (g)	  17.4 	 6.3
Glucides (g)	  13.9 	 5.0
  Zucker (g) 	 2.0 	 0.7
Ballaststoffe (g) 	 7.5	  2.7
Eiweiß (g) 	 41.7	  15.0
Sel 	 0.38	  0.14

100 g     36 g

Vanillewaffel Ref. 669

Zutaten : Proteinmischung (Milcheiweiß, hydrolysierte Gelatine), 
pflanzliche Öle (Palm-und Karitéöl), angereichertes Weizenmehl 
(Weizenmehl (Gluten), Kalziumkarbonat, Eisen, Niacin, Thiamin), Polydex-
trose, Emulgatoren: Sojalecithin, Mono-Diglyceride, pflanzliche Proteine, 
Aromastoffe (Milch), Bambusfaser, Kakaopulver, Maismehl, Sojamehl, 
Sonnenblumenöl, Backtriebmittel: Natriumcarbonat, Süßstoffe: Sucralose, 
Acesulfam-Kalium, Salz.

Allergene : Milch, Soja und Gluten (Weizen). Her-
gestellt auf Anlagen, in denen auch Schalenfrüchte 
verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1980 	 693
  Kcal 	 474 	 166
Fett (g) 	 25.7	 9
  Gesättigt (g) 	 17.1	 6
Kohlenhydrate (g) 	 14.3 	 5
  Zucker (g) 	 2	 0.7
Fibres (g)	  7.1	 2.5
Eiweiß (g) 	 42.9 	 15
Sel 	 0.46	 0.16

100 g      35 g
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 Mokka-Waffel Ref. 683

Zutaten : Proteinmischung (Milcheiweiß, hydrolysierte Gelatine), 
pflanzliche Öle (Palm- und Karitéöl), angereichertes Weizenmehl 
(Weizenmehl (Gluten), Calciumcarbonat, Eisen, Niacin, Thiamin), Polydex-
trose, Emulgatoren: Sojalecithin, Mono-Diglyceride, Kakaomasse, Aromen, 
pflanzliche Proteine, Bambusfaser, fettreduziertes Kakaopulver, Maismehl, 
Sojamehl, Sonnenblumenöl, Backtriebmittel: Natriumcarbonat, Süßungs-
mittel: Sucralose, Acesulfam-Kalium, Salz.

Allergene : Milch, Soja und Gluten (Weizen). Her-
gestellt auf Anlagen, in denen auch Schalenfrüchte 
verwendet werden.


Energiewerte
  KJ 	 1953	  693
  Kcal 	 468 	 166
Fett (g)	  25.4 	 9.0
  Gesättigt (g) 	 17.2	  6.1
Glucides (g)	 13.8 	 4.9
  Zucker (g) 	 1.1 	 0.4
Ballaststoffe (g) 	 7.6	  2.7
Eiweiß (g) 	 42.2 	 15.0
Salz (g) 	 0.39 	 0.14

100 g     35.5 g
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	 100 g 	 30 g

Valeur énergétique
  Kj	 1408 	 423
  Kcal 	 334 	 100
Fett (g) 	 2.2 	 0.7
  Gesättigt (g) 	 0.6 	 0.2
Glucide (g) 	 40 	 12
  Zucker (g) 	 3.8 	 1.1
Ballaststoffe (g) 	 15	 4.5
Eiweiß (g) 	 31 	 9.3
Salz (g) 	 1 	 0.31

	 100 g 	 30 g

Energiewerte
  Kj 	 1815.9	 544.8
  Kcal 	 434	 130.2
Fett (g) 	 22.3	 6.7
  Gesättigt (g) 	 7.2	 2.2
Kohlenhydrate (g) 	 15.5 	 4.7
  Zucker (g) 	 13.2	 4
Ballaststoffe (g) 	 16.7	 5
Eiweiß (g) 	 37.9 	 11.4
Salz (g) 	 traces	 traces





  GEBRAUCHSFERTIG

       GETREIDE UND PORRIDGE
Naturgetreide Ref. 184

Zutaten : Entfetteter Sojagrieß, Weizenmehl, Weizenkleie, Salz, Süßungs-
mittel: Steviolglykoside aus Stevia.

Allergene : Gluten (Weizen), Soja. 

Ref. 3295

Zutaten : Flocken (Soja)* 70%, heller Rohrzucker*, desodoriertes Kokos-
nussöl*, Agavensirup*, Protein (Reis)*, Mehl (Weizen)*, natürliches Karamel-
laroma*. 

*Zutaten aus ökologischem Landbau 

Allergene : Soja, Weizen. 

Müsli Knusperkaramell
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Cerealien rote Früchte Ref. 418

Zutaten : Pflanzenprotein-Crisps (Sojaprotein, Stärke), Vollkornhafer-
flocken (Gluten), Beerenmischung (12,4%) (getrocknete Himbeeren, 
Himbeerchips (Himbeerpüree, Saccharose, Apfelpüree, Ananasfasern, 
Aroma, Säureregulator: Zitronensäure E330, Geliermittel: Natriumalginat 
E401, Stabilisator: Di-Kalziumphosphate E341, Farbstoff: Anthocyane E163), 
Granatapfelsaft, getrocknete Himbeeren, getrocknete Erdbeeren), Zucker, 
brauner Rohrzucker, Sonnenblumenöl, Oligofruktose (Extrakt aus Zicho-
rienwurzel), Aroma.

Allergene : Gluten, Soja. Hergestellt auf Anlagen, in 
denen auch Milch und Fruchtschalen verwendet wer-
den.


Energiewerte
  Kj 	 1672 	 503
  Kcal 	 397 	 119
Fett (g) 	 8 	 2.4
  Gesättigt (g) 	 1.1	 0.3
Kohlenhydrate (g) 	 39.9	 12
  Zucker (g) 	 20.9 	 6.3
Ballaststoffe (g) 	 6.5	 2
Eiweiß (g) 	 38	 11.4
Salz (g) 	 1.15 	 0.35

100 g      30 g

	 100 g 	 30 g

Energiewerte
  Kj 	 1793	 538
  Kcal 	 426 	 128
Fett (g) 	 11 	 3.4
  Gesättigt (g) 	 6 	 1.8
Kohlenhydrate (g) 	 51 	 15
  Zucker (g) 	 26 	 7.7
Ballaststoffe (g) 	 3.9 	 1.2
Eiweiß (g) 	 28 	 8.5
Salz (g) 	 1.3 	 0.38



Ringförmiges Getreide Ref. 3158

Ingrédients: Sojaproteinisolat, Erbsenstärke, Zucker, Kokosöl, Weizen-
kleie, Honig, Malzextrakt, Emulgator: Sojalecithin.

Allergene : Gluten, Soja.

	 100 g 	 22.9 g

Energiewerte
  Kj 	 1535	 353
  Kcal 	 363 	 83
Fett (g) 	 2.5	 0.6
  Gesättigt (g) 	 1	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 16.5 	 3.8
  Zucker (g) 	 3	 0.7
Ballaststoffe (g) 	 6 	 1.4
Eiweiß (g) 	 65.5 	 15
Salz (g) 	 1	 0.23



Entremets Knusperflocke Vanille Ref. 311

Ingrédients: Proteinmischung (Milchprotein (Emulgator: Sonnenblumen-
lecithin E322), Sojaprotein); Tapioka- und Kartoffelstärke; Aromastoffe (Mil-
ch); Sojabohnenfaser; Salz; Kartoffelflocken; Emulgator: Sojalecithin E322; 
Süßungsmittel: Sucralose E955.

Allergene : Milch und Soja. Hergestellt auf Anlagen, in 
denen auch verwendet werden: Eier.

*
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Porridge mit Ahornsirupgeschmack Ref. 463

Zutaten : Milchproteine, Sojaproteine, Haferflocken (Gluten), Aroma, 
Backtriebmittel: Natriumcarbonat, Verdickungsmittel: Zellulosegummi, Salz, 
Süßungsmittel: Acesulfam-Kalium und Sucralose, Antiklumpmittel: Magne-
siumcarbonat, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B12, B8).

Allergene : Milch, Soja, Gluten (Hafer). Hergestellt in 
einer Werkstatt, die auch Ei, Nüsse und Sesam verwen-
det.


Energiewerte
  Kj 	 1464	 344
  Kcal 	 350 	 82
Fett (g) 	 3.2 	 0.7
  Gesättigt (g) 	 0.6 	 0.1
Kohlenhydrate (g) 	 16.3 	 3.8
  Zucker (g) 	 5.8 	 1.4
Ballaststoffe (g) 	 0.8 	 0.2
Eiweiß (g) 	 63.6	 15
Salz (g) 	 1.27 	 0.3

100 g    23.5 g

Apfel-Zimt-Grütze mit Haferflocken Ref. 777

Zutaten : Milchproteine, Haferflocken (Gluten), Sojaproteine, Apfel 2.3% 
(davon Konservierungsmittel: Schwefeldioxid), Salz, Backtriebmittel: Na-
triumcarbonat, Verdickungsmittel: Zellulosegummi, Zimt (0. 7%), Süßungs-
mittel: Acesulfam-Kalium und Sucralose, Farbstoff: gewöhnliches Karamell, 
Aroma, Antiklumpmittel: Magnesiumcarbonat, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, 
B1, A, B9, B12, B8).

Allergene : Gluten (Hafer), Milch, Soja. Enthält eine 
Quelle von Phenylalanin. Hergestellt in einer Werks-
tatt, die Folgendes verwendet: Ei.


Energiewerte
  Kj 	 1440 	 331
  Kcal 	 344	 79
Fett (g) 	 3.1	 0.7
  Gesättigt (g) 	 0.6 	 0.1
Kohlenhydrate (g) 	 15.6 	 3.6
  Zucker (g) 	 5.2 	 1.2
Ballaststoffe (g) 	 1.1 	 0.3
Eiweiß (g) 	 62.9	 14.5
Salz (g) 	 2.57	 0.59

100 g      23 g

	 100 g 	 30 g

Energiewerte
  Kj 	 422	 126.6
  Kcal 	 1770 	 531
Fett (g) 	 21	 6.3
  Gesättigt (g) 	 2.9	 0.9
Kohlenhydrate (g) 	 16.4 	 4.9
  Zucker (g) 	 12	 3.6
Ballaststoffe (g) 	 12 	 3.6
Eiweiß (g) 	 34.5 	 10.4
Salz (g) 	 traces	 traces



3-Samen-Granola Ref. 3111

Zutaten : Sojaflocken*, Samenmischung*(brauner Lein* 3,5%, geschälte 
Sonnenblumenkerne* 3%, Kürbis* 2,5%), unraffinierter heller Rohrzucker*, Reis-
protein*, öliges Sonnenblumenöl*.

*Zutaten aus biologischem Anbau.

Allergene : Soja.

*
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	 100 g 	 30 g

Energiewerte
  Kj 	 1474.9	 442.5
  Kcal 	 472	 141.6
Fett (g) 	 23.6	 7.1
  Gesättigt (g) 	 8.1	 2.4
Kohlenhydrate (g) 	 16.7 	 5
  Zucker (g) 	 13.6	 4.1
Ballaststoffe (g) 	 18.7	 5.6
Eiweiß (g) 	 34.5 	 10.4
Salz (g) 	 traces	 traces



Ref. 3294

Zutaten : Flocken (Soja)* 70%, heller Rohrzucker*, desodoriertes Kokos-
nussöl*, Himbeerstückchen* 4%, Agavensirup*, Mehl (Weizen)*, Protein 
(Reis)*. 

*Zutaten aus ökologischem Landbau  

Allergene : Soja, Weizen. 

Müsli Crunchy Himbeere

	 100 g 	 30 g

Energiewerte
  Kj 	 1474.9	 442.5
  Kcal 	 472	 141.6
Fett (g) 	 23.6	 7.1
  Gesättigt (g) 	 8.1	 2.4
Kohlenhydrate (g) 	 16.7 	 5
  Zucker (g) 	 13.6	 4.1
Ballaststoffe (g) 	 18.7	 5.6
Eiweiß (g) 	 34.5 	 10.4
Salz (g) 	 traces	 traces



Ref. 3296

Zutaten : Flocken (Soja)* 67%, Zartbitterschokolade* 10.5% (Kakaomasse*, 
Kakaobutter*, Kokosblütenzucker*), heller Rohrzucker*, desodoriertes Ko-
kosöl*, Agavensirup*, Protein (Reis)*, Kakaopulver* 1,6%. 

*Zutaten aus biologischer Landwirtschaft 

Allergene : Soja. 

Müsli Crunchy Zartbitterschokolade
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Phase	 100 g 	 24 g*

Energiewerte
  Kj 	 1568	 376
  Kcal 	 370	 89
Fett (g)	  3	 0.7
  Gesättigt (g) 	 0.8 	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 50.3	 12.1
  Zucker (g) 	 1.1	 0.3
Fibres (g)	 1.7	 0.4
Eiweiß (g) 	 34.2	 8.2
Salz (g) 	 0.42 	 0.10

Cracker Typ Azyme Ref. 386

Zutaten : Weizenmehl, Erbsenprotein, Weizenprotein.

*3 Scheiben / Fette
Allergene : Gluten (Weizen). Hergestellt in einer 
Werkstatt, die Folgendes verwendet: Schalentiere, 
Eier, Fisch, Soja, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, 
Sesam, Weichtiere.

  

SNACKEN
  GEBRAUCHSFERTIG

	 100 g 	 24 g*

Energiewerte
  Kj 	 1564	 375
  Kcal 	 369 	 89
Fett (g)	 2.8	 0.7
  Gesättigt (g) 	 0.6 	 0.2
Glucides (g)	  53.7 	 12.9
  Zucker (g) 	 2.2 	 0.5
Ballaststoffe (g) 	 2.7 	 0.6
Eiweiß (g) 	 29.9 	 7.2
Salz (g) 	 1.88 	 0.45

  

Cracker mit Kräutern Ref. 387

Zutaten : Weizenmehl, Erbsenprotein, Weizenprotein, natürliches Ore-
ganoaroma, Salz, Kräuter (0,56%): Thymian, Basilikum, Petersilie, Backtriebmit-
tel: Natriumcarbonat und Natriumpyrophosphat.

*3 Scheiben / Fette
Allergene : Glutenfrei. Hergestellt in einer Werkstatt, 
die Folgendes verwendet: Schalentiere, Eier, Fisch, 
Soja, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, 
Weichtiere.
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Ref. 854

Zutaten : Weizenmehl (Gluten), Sonnenblumenkerne, Leinsamen, Weizen-
gluten, Lupinen, Rapsöl, Sesamsamen, Hirse, Mohn, Sojamehl, Hefe, Din-
kelmehl (Gluten), Salz, Kümmel, Ascorbinsäure, Weizenmalzmehl (Gluten) 
und Enzyme.



Allergene : Gluten, Soja, Sesam und Lupine. Herges-
tellt auf Anlagen, in denen auch Ei und Milch verwen-
det werden.

Energiewerte
  Kj 	 1985 	 754
  Kcal 	 477 	 181
Fett (g) 	 28 	 10.6
  Gesättigt (g) 	 3 	 1.1
Glucide (g) 	 13	  5
  Sucre (g) 	 2 	 0.8
Ballaststoffe (g) 	 18.3 	 7
Eiweiß (g) 	 34.2	  13
Salz (g) 	 0.75	  0.29

100 g      38 g

Vollkorncracker Ref. 855

Zutaten : Weizenmehl (Gluten), Sonnenblumenkerne, Leinsamen, 
Weizengluten, Lupinen, Rapsöl, Sesam, Hirse, Mohn, Sojamehl, Hefe, Din-
kelmehl (Gluten), Salz, Kümmel, Ascorbinsäure, Weizenmalzmehl (Gluten) 
und Enzyme.

Allergene : Gluten, Soja, Sesam und Lupine. Herges-
tellt auf Anlagen, in denen auch Ei und Milch verwen-
det werden.


Energiewerte
  Kj 	 1945	  584
  Kcal 	 467	  140
Fett (g) 	 24 	 7.2
  Gesättigt (g) 	 3	  0.9
Kohlenhydrate (g) 	 16.3	  4.9
  Zucker (g) 	 1.5	  0.5
Ballaststoffe (g) 	 19.7	  5.9
 Eiweiß (g) 	 36.6 	 11
Sel (g)	  0.8	  0.24

100 g     30 g

Cracker mit Sonnenblumenkernen

Rosmarin-Cracker Ref. 834

Zutaten : Weizenfasern, Sojaproteinisolat (GVO-frei), natives Olivenöl 
extra, hydrolysiertes Kollagen (Speisegelatine), Eialbumin, Pflanzenfasern, 
Eialbuminpulver, Molkenproteinkonzentrat, Sonnenblumenöl, Ver-
dickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Weizengluten, Backtriebmittel: 
(Diphosphate, Natriumcarbonate, Ammoniumbicarbonat, Maisstärke), Ros-
marin 0,8%, Salz, Emulgator: Sojalecithin, Antioxidationsmittel: alpha-To-
copherol.

Allergene : Ei Soja und Sojaderivate, Milch und Mil-
cherzeugnisse (einschließlich Laktose), Gluten. Kann 
Schalenfrüchte, Erdnüsse und Sesam enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 1687	 506
  Kcal 	 403 	 121
Fett (g) 	 18.80	 5.64
  Gesättigt (g) 	 1.98 	 0.59
Kohlenhydrate (g) 	 4.58	 1.37
  Zucker (g) 	 0.15	 0.05
Ballaststoffe (g) 	 25.96	 7.79
Eiweiß (g) 	 40.93	 12.28
Sel (g)	  0.80	 0.24  

100 g      30 g
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Getreide-Cracker mit Käse Ref. 856

Zutaten : Weizenmehl (Gluten), Sonnenblumenkerne, gereifter Käse (Mil-
ch, Kartoffelstärke, Salz, Milchsäure, Lab, Farbstoffe: Annatto, Beta-Carotin, 
Konservierungsmittel: Natriumnitrat), Leinsamen, Weizengluten, Lupinen, 
Rapsöl, Sesamkörner, Hirse, Mohn, Sojamehl, Hefe, Dinkelmehl (Gluten), 
Salz, Kümmelsamen, Ascorbinsäure, Weizenmalzmehl und Enzyme.

Allergene : Milch, Gluten, Soja, Lupine und Sesam. Her-
gestellt auf Anlagen, in denen auch Ei verwendet wird. 


Energiewerte
  Kj 	 1977 	 753
  Kcal 	 475 	 181
Fett (g) 	 27.0 	 10.3
  Gesättigt (g) 	 7.1 	 2.7
Kohlenhydrate (g) 	 13.2	  5.0
  Zucker (g) 	 1.5	  0.6
Fibres (g)	  16.0	  6.1
Protéines (g)	  36.8 	 14.0
Salz (g) 	 1.5 	 0.57

100 g      38 g

Cracker Tomate Oregano Ref. 937

Zutaten : Weizenfasern, Sojaproteinisolat (gentechnikfrei), natives Oli-
venöl extra, hydrolysiertes Kollagen (Speisegelatine), Eialbumin, Pflanzen-
fasern, Eialbuminpulver, Molkenproteinkonzentrat, Sonnenblumenöl, 
Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, getrocknete Tomaten 3%, 
Weizengluten, Backtriebmittel: (Diphosphate, Natriumcarbonate, Ammo-
niumbicarbonat, Maisstärke), Salz, Emulgator: Sojalecithin, Oregano, Aro-
ma: Pizza, Antioxidationsmittel: Alpha-Tocopherol.

Allergene : Ei, Soja und Sojaderivate, Milch und Mil-
cherzeugnisse (einschließlich Laktose), Gluten. Kann 
Schalenfrüchte, Erdnüsse und Sesam enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 1687	 506
  Kcal 	 403	 121
Fett (g) 	 18.80	 5.64
  Gesättigt (g) 	 1.98	 0.59
Kohlenhydrate (g) 	 4.58	 1.37
  Zucker (g) 	 0.15	 0.05
Ballaststoffe (g) 	 25.96	 7.79
Eiweiß (g) 	 40.93	 12.28
Salz (g) 	 0.80 	 0.24

100 g      30 g

Ref. 3066

Zutaten : Weizengluten, Leinsamen (16%), Sojaschrot (12%), Rapsöl, 
Sesam (9%), Sojaprotein (6%), Weizenvollkornmehl, Weizenkleie, Was-
ser, Sonnenblumenkerne (3%), Hefe, Gerstenmalzextrakt, vorgelatiniertes 
Weizenmehl, Salz, gemälztes Weizenmehl, Apfelfaser.



Allergene : Sesam, Gluten, Soja. Kann Spuren von Mil-
ch enthalten.

Energiewerte
  Kj 	 2038	 510
  Kcal 	 490 	 123
Fett (g)	 30	 7.6
  dont acides gras saturés (g)	 3.8 	 1
Kohlenhydrate (g) 	 13	 3.2
  dont sucres (g) 	 1.5	 0.4
Ballaststoffe (g) 	 15 	 3.8
Eiweiß (g) 	 34 	 8.5
Salz (g) 	 1.6 	 0.4

100 g     25 g

Cracker für 8 Portionen
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Natural Crackers Ref. 939

Zutaten : Weizenfasern, Sojaproteinisolat (GVO-frei), natives Olivenöl 
extra, hydrolysiertes Kollagen (Speisegelatine), Eialbumin, Pflanzenfasern, 
Eialbuminpulver, Molkenproteinkonzentrat, Sonnenblumenöl, Ver-
dickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Weizengluten, Backtriebmittel: 
(Diphosphate, Natriumcarbonate, Ammoniumbicarbonat, Maisstärke), Salz, 
Emulgator: Sojalecithin, Antioxidationsmittel: alpha-Tocopherol.

Allergene : Ei und Eierderivate, Soja, Milch und Mil-
cherzeugnisse, Gluten. Kann Schalenfrüchte, Erdnüsse 
und Sesam enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 1687	 506
  Kcal	 403 	 121
Fett (g) 	 18.80	 5.64
  Saturés (g)	 1.98	 0.59
Kohlenhydrate (g) 	 4.58	 1.37
  Zucker (g) 	 0.15 	 0.05
Fibres (g)	 25.96	 7.79
Eiweiß (g) 	 40.93 	 12.28
Sel (g)	  0.80	 0.24 

100 g      30 g

Snack Geschmack Schinken-Käse Ref. 694

Zutaten : Milchproteine, Inulin, ungehärtetes Palmfett, Kollagenhydrolat, 
Emmentaler Käsepulver (10,50%), Weizenmehl, Schinkenpulver (4,43%)( 
Serranoschinken, Salz, Reismehl und Aroma)(5. 30%), Käsearoma, Emulgator 
(Sojalecithin und Polyglicerolpolyricinoleat), Verdickungsmittel (Guargum-
mi), Kohlensäure (Ammoniumbicarbonat und Natriumbicarbonat).

Allergene : Milch und Milchprodukte, Soja und Soja-
produkte, Weizenmehl (Gluten). Dieses Produkt kann 
Spuren von Schalenfrüchten und Eiern enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 1927 	 771
  Kcal 	 461	 184
Fett (g) 	 24.5 	 9.80
  Gesättigt (g) 	 12.4 	 5
Kohlenhydrate (g) 	 10 	 4
  Zucker (g) 	 2 	 0.8
Ballaststoffe (g) 	 20 	 8
Eiweiß (g) 	 40 	 16
Salz (g) 	 1	 0.4

100 g      40 g

Snack mit Käsegeschmack Ref. 276

Zutaten : Milchproteine, Inulin, ungehärtetes Palmöl, Kollagenhydrolysat, 
Emmentalerpulver (11%), Weizenmehl, Käsearoma, Emulgatoren (Soja-
lecithin und Polyglycerinpolyricinoleat), Verdickungsmittel (Guarkernmehl), 
Backtriebmittel (Ammonium- und Natriumbicarbonat).

Allergene : Milch, Gluten (Weizen), Soja.


Energiewerte
  Kj 	 1955.3 	 782.1
  Kcal 	 467.2	 186.9
Fett (g) 	 24.2 	 9.7
  Gesättigt (g) 	 13.7	 5.5
Kohlenhydrate (g) 	 10.3	 4.1
  Zucker (g) 	 0.2 	 0.1
Ballaststoffe (g) 	 20.9	 8.4
Eiweiß (g) 	 40.4	 16.2
Salz (g) 	 7.8	 3.1

100 g      40 g
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Ref. 3175

Zutaten : Milchproteine, Inulin, ungehärtetes Palmfett, hydrolisiertes 
Kollagen, Mascarponepulver (10%) (Molkepulver, Sahnepulver und Ma-
germilchpulver), Weizenmehl, Käsearoma, Emulgator (Sojalecithin und 
E476), Verdickungsmittel (Guargummi) und Backtriebmittel (Ammoniumbi-
carbonat und Natriumbicarbonat).



Allergene : Milch, Gluten (Weizen), Soja. Kann Spuren 
von : Eier, Schalenfrüchte.

Energiewerte
  Kj 	 1938 	 775
  Kcal 	 463	 185
Fett (g) 	 23.5 	 9.4
  Gesättigt (g) 	 13.7	 5.5
Kohlenhydrate (g) 	 14	 5.6
  Zucker (g) 	 2.7 	 1.1
Ballaststoffe (g) 	 17.8 	 7.1
Eiweiß (g) 	 40 	 16
Sel (g)	 0.7 	 0.3

100 g     40 g

Snacks mit Mascarpone-Geschmack

Snack Sojanüsse mit geräuchertem Barbecue-Aroma Ref. 397

Zutaten : Bio getoastete Sojabohnen (1); Sonnenblumenöl; Salz; Molk-
epulver (Milch); Zucker; Zwiebelpulver; Aromen (Gluten, Milch) (Aro-
ma, Raucharoma); Paprika; pflanzliches Proteinhydrolysat (Gluten); 
Knoblauchpulver; Tomatenpulver; Kräuter und Gewürze; Gerstenmehl 
(Gluten); Trennmittel: Siliciumdioxid E551; Säuerungsmittel: Zitronensäure 
E330; Farbstoff: Paprikaextrakt E160c.

Allergene : Soja, Gluten und Milch (siehe fettgedruc-
kt). Hergestellt auf Anlagen, in denen Eier, Senf, Selle-
rie und Nüsse verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1847 	 555
  Kcal 	 444 	 133
Fett (g) 	 23.3 	 7
  Gesättigt (g) 	 3.4 	 1
Kohlenhydrate (g) 	 11	 3.3
  Zucker (g) 	 7	 1.8
Ballaststoffe (g) 	 19 	 5.7
Eiweiß (g) 	 38	 11.4
Salz (g) 	 3 	 0.9 

100 g      30 g

Gepuffte Sojabohnenkugeln mit BBQ-Aroma Ref. 900

Zutaten : Sojakugeln (Sojaproteinisolat, Reismehl, Stärke, Zucker, Trenn-
mittel: Calciumcarbonat E170), Sonnenblumenöl, Aroma (Milch, Gluten) 
(Raucharoma, Paprikaextrakt E160c).

Allergene : Soja, Milch und Gluten. Wird auf Anlagen 
verpackt, in denen auch Eier, Senf und Sellerie verwen-
det werden.


Energiewerte
  Kj 	 1752 	 527
  Kcal 	 416 	 125
Fett (g) 	 10.5 	 3.2
  Gesättigt (g) 	 1.2	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 28.8 	 8.6
  Zucker (g) 	 12.5 	 3.8
Ballaststoffe (g) 	 3 	 0.9
Eiweiß (g) 	 50 	 15
Salz (g) 	 2 	 0.60

100 g     30 g
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 Salzgebäck Tomate-Oregano Ref. 693

Zutaten : Pflanzenprotein (Soja, Weizen), Ballaststoff (Weizenfaser), Mil-
chprotein, Butter, Pflanzenöl (Olive), Ei (Eiweiß), Backpulver (Natriumsäu-
repyrophosphat (E450i), Natriumbicarbonat (E500), Maisstärke), Gemüse 
(Tomate 7%), Verdickungsmittel (Carraghenane (E407)), Weizenkleie, 
Gewürze und Kräuter (Oregano 4%), Salz, Säureregulator (Zitronensäure 
(E330)), Antioxidationsmittel (Vitamin E).

Allergene : Gluten, Ei, Soja, Milch.


Energiewerte
  Kj 	 1553 	 776
  Kcal 	 371 	 186
Fett (g) 	 17.1 	 8.6
  Gesättigt (g) 	 8.2 	 4.1
Kohlenhydrate (g) 	 4.4 	 2.2
  Zucker (g) 	 2.6 	 1.3
Ballaststoffe (g) 	 25.3 	 12.7
Eiweiß (g) 	 36.0 	 18.0
Sel (g)	 3.3	 1.6

100 g     50 g

Aperitifgebäck mit Cheddar und Sahne Ref. 456

Zutaten : Sojaprotein und -mehl; Kartoffelpulver und -stärke; Käsewürze 
(natürliche Aromen (Milch), Käsepulver (Milch) (5.8%) (davon Cheddar), 
Salz, Farbstoff: Paprikaextrakt E160c); Pflanzenöle in veränderlichen Gewicht-
santeilen (Sonnenblumen, Raps); Säuerungsmittel: Milchsäure E270, Cal-
ciumlaktat E327; Salz.

Allergene : Soja und Milch. Hergestellt auf Anlagen, in 
denen auch Eier, Sellerie und Senf verwendet werden. 
„Glutenfrei“ gemäß der Verordnung (EG) Nr. 41/2009 
und der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1653 	 645
  Kcal 	 393	 153
Fett (g) 	 11.3	 4.4
  Gesättigt (g) 	 1.8	 0.7
Kohlenhydrate (g) 	 31.8 	 12.4
  Zucker (g) 	 4 	 1.6
 Ballaststoffe (g) 	 5 	 2
Eiweiß (g) 	 38.5 	 15
Salz (g) 	 2.5 	 0.98

100 g      39 g

Pizza-Salzgebäck Ref. 113

Zutaten : Milchproteine, Maltodextrin, Palmfett, Kollagenhydrolysat, Kä-
sepulver, Weizenmehl, Inulin, Tomatenpulver, Oregano, Emulgatoren: So-
jalecithin und Polyglycerinpolyricinoleat, Verdickungsmittel: Guargummi, 
Backtriebmittel: Ammonium- und Natriumbicarbonat, Farbstoff: Karmin.
Primäre Zutaten: Herkunft EU.

Allergene : Milch, Soja, Gluten (Weizen). Kann Spuren 
von : Eier, Schalenfrüchte.


Energiewerte
  Kj 	 2035 	 814
  Kcal 	 486	 195
Fett (g) 	 24	 9.6
  Gesättigt (g) 	 12	 4.8
Kohlenhydrate (g) 	 25 	 10
  Sucre (g) 	 3.2 	 1.3
Ballaststoffe (g) 	 5.2 	 2.1
Eiweiß (g) 	 40 	 16
Sel	 0.96	 0.38

100 g      40 g
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Parmesan-Salzgebäck Ref. 3028

Zutaten : Proteinmischung (pflanzliche Proteine (Weizen, Gluten, Erbsen); 
Eipulver); Polydextrose; Parmigiano Reggiano PDO (10%); Butterreinfett; 
Rapsöl; Aroma (Milch); Salz; Emulgator (Diacetylweinsäureester von Mono- 
und Diglyceriden von Speisefettsäuren); Tomatenpulver; Backtriebmittel 
(Ammoniumcarbonat, Natriumcarbonat).

Allergene : Glutenhaltiges Getreide und daraus her-
gestellte Produkte. Ei und daraus hergestellte Pro-
dukte. Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse 
(einschließlich Laktose).


Energiewerte
  Kj 	 1159.5 	 463.8
  Kcal 	 396.9	 158.8
Fett (g) 	 19.1	 7.6
  Gesättigt (g) 	 7.3	 2.9
Kohlenhydrate (g) 	 6.7 	 2.7
  Sucre (g) 	 1.4 	 0.6
Ballaststoffe (g) 	 18.1 	 7.2
Eiweiß (g) 	 45.1 	 18
Sel	 2	 0.8

100 g      40 g

Salzgebäck Käse-Schinken Ref. 692

Zutaten : Pflanzenprotein (Soja, Weizen), Ballaststoff (Weizenfaser), 
Milchprotein, Butter, Pflanzenöl (Olive), Aroma (Schinken (Raucharoma, 
enthält Gluten), Emmentaler (Dinatriuminosinat E631, Dinatriumguanylat 
E627), Parmesan), Ei (Eiweiß), Backpulver (Natriumpyrophosphat E450i, 
Natriumbicarbonat E500, Maisstärke), Verdickungsmittel (Carrageenan 
E407), Weizenkleie, Säureregulator (Zitronensäure E330), Antioxida-
tionsmittel (Vitamin E).

Allergene : Gluten, Ei, Soja, Milch.


Energiewerte
  Kj 	 1563 	 781
  Kcal 	 374 	 187
Fett (g) 	 17.1 	 8.6
  Gesättigt (g) 	 8.3	  4.1
Kohlenhydrate (g) 	 4.9 	 2.4
  Sucre (g) 	 2.2 	 1.1
Ballaststoffe (g) 	 24.3 	 12.1
Eiweiß (g) 	 36.5 	 18.2
Sel	 3.56	 1.77

100 g      50 g

Kekse Tomate und Samen Ref. 3152

Zutaten : Proteinmischung (pflanzliche Proteine (Weizen, Gluten, Erb-
sen); Polydextrose; Butterreinfett; Rapsöl; Samenmischung (Hirse 3,9%, 
Leinsamen 3,1%, Kasha* 2,7%); Ei; Tomatenpulver 1,8%; Emulgator (Dia-
cetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren); 
Backtriebmittel (Ammoniumcarbonat, Natriumcarbonat).

Allergene : Glutenhaltiges Getreide und daraus her-
gestellte Erzeugnisse, Ei und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte Erzeu-
gnisse (einschließlich Laktose).


Energiewerte	
 Kj 	 1780 	 712 
 Kcal 	 420	 168 
Fett (g) 	 19.7 	 7.9 
 Saturés (g) 	 6.8 	 2.7 
Kohlenhydrate (g) 	 10.4 	 4.2 
 Sucres (g) 	 1.1 	 0.4 
Ballaststoffe (g) 	 15.6 	 6.2 
Eiweiß (g) 	 42.1 	 16.8 
Salz (g) 	 2.2 	 0.9 

100 g      40 g
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Ref. 455

Zutaten : Sojaprotein und -mehl; Kartoffelpulver & -stärke; Pflanzenöle 
in veränderlichen Anteilen (Sonnenblumen, Raps); Aroma (enthält Raucha-
roma); Salz.



Allergene : Soja. Hergestellt auf Anlagen, in denen 
Milch, Eier, Sellerie und Senf verwendet werden. 
„Glutenfrei“ gemäß der Verordnung (EG) Nr. 41/2009 
und der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014.

Energiewerte
  Kj 	 1596 	 606
  Kcal 	 379	 144
Fett (g) 	 10 	 3.8
  Gesättigt (g) 	 1.2 	 0.5
Kohlenhydrate (g) 	 30 	 11.4
  Zucker (g) 	 4.6 	 1.7
Ballaststoffe (g) 	 5.5 	 2.1
Eiweiß (g) 	 39.5 	 15
Salz (g) 	 2.5 	 0.95  

100 g      38 g

 Aperitifkekse mit BBQ-Geschmack

Soufflierte Chips Paprika Ref. 3009

Zutaten : Chips (Sojaproteinkonzentrat, Tapioka- und Kartoffelstärke, 
Ballaststoffe (Soja), Salz, Kartoffelflocken, Sojalecithin), natürliches Aro-
ma (Gluten) (Paprikaextrakt E160c), Sonnenblumenöl, Milcheiweiß, Zwie-
belpulver, Aroma.

Allergene : Soja, Milch und Gluten. Hergestellt auf An-
lagen, in denen auch Ei, Senf und Sellerie verwendet 
werden.


Energiewerte
  Kj 	 1518	 382
  Kcal 	 362 	 91
Fett (g) 	 10.2	 2.6
  Gesättigt (g) 	 1 	 0.3
Kohlenhydrate (g) 	 19.6	 4.9
  Zucker (g) 	 2.9 	 0.7
Ballaststoffe (g) 	 15.9	 4
Eiweiß (g) 	 40 	 10
Salz (g) 	 3.2	 0.8

100 g      25 g

Chips Salz und Pfeffer Ref. 893

Zutaten : Chips (konzentriertes Sojaprotein, Kartoffel- und Tapiokastär-
ke, Ballaststoffe (Soja), Kartoffelflocken, Salz, Sojalecithin), Milchprotein, 
Sonnenblumenöl, schwarzer Pfeffer (1,6%), Salz, natürliches Aroma.

Allergene : Milch und Sojabohnen. Hergestellt auf 
Anlagen, in denen Sellerie, Eier und Senf verwendet 
werden. „Glutenfrei“ gemäß der Verordnung (EG) Nr. 
41/2009 und der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 
828/2014.
 


Energiewerte
  Kj 	 1554 	 388
  Kcal 	 371 	 93
Fett (g) 	 10.5 	 2.6
  Gesättigt (g) 	 0.9 	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 16 	 4
  Zucker (g) 	 1.2 	 0.3
Ballaststoffe (g) 	 16	 4
Eiweiß (g) 	 45 	 11.3
Salz (g) 	 2 	 0.50

100 g      25 g
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Gepuffte Erbsenchips Ref. 3200

Zutaten : Konzentriertes Sojaprotein (55%), Tapiokastärke, Erbsen (9%), 
gelbe Erbsen (9%), Sonnenblumenöl, schwarze Bohnen (5%), Salz, Antioxi-
dationsmittel: Rosmarinextrakt.

Allergene : Soja. Kann Spuren enthalten von: Gluten.


Energiewerte
  Kj 	 1618 	 486
  Kcal 	 385	 115
Fett (g) 	 7.9	 2.4
  Gesättigt (g) 	 0.6	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 28 	 8.3
  Zucker (g) 	 0.5 	 0.2
 Ballaststoffe (g) 	 13 	 4
Eiweiß (g) 	 44 	 13
Salz (g) 	 2 	 0.6

100 g      30 g

*

Chips mit Chili- und Sahnegeschmack Ref. 892

Zutaten : Chips (Sojaproteinkonzentrat, Tapioka- und Kartoffelstärke, 
Ballaststoffe (Soja), Kartoffelflocken, Salz, Sojalecithin), Sonnenblumenöl, 
Aromastoffe (Milch), Milchprotein (Milch), Salz.

Allergene : Soja und Milch. Hergestellt auf Anlagen, in 
denen Gluten, Sellerie, Eier, Senf und Sulfite verwen-
det werden. 


Energiewerte
  Kj 	 1677 	 419
  Kcal 	 400 	 100
Fett (g) 	 12 	 3
  Gesättigt (g) 	 1.2 	 0.3
Kohlenhydrate (g) 	 19.6	 4.9
 Sucres (g) 	 5 	 1.25
Ballaststoffe (g) 	 17.3 	 4.3
Eiweiß (g) 	 44.8	 11.2
Salz (g) 	 3 	 0.75

100 g      25 g

*

Chips mit gegrilltem Hähnchengeschmack Ref. 460

Zutaten : Chips (Sojaproteinkonzentrat, Tapioka- und Kartoffelstärke, Bal-
laststoffe, Kartoffelflocken, Salz, Sojalecithin), Sonnenblumenöl, Salz, He-
feextrakt, Erbsenprotein, Inulin (Extrakt aus Zichorienwurzel), Aromastoffe 
(enthält: Milch, Ei), Zwiebelpulver.

Allergene : Soja, Milch und Eiern. Hergestellt auf 
Anlagen, in denen Gluten, Sellerie, Senf und Sulfite 
verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1396 	 419
  Kcal 	 332 	 100
Fett (g) 	 2.8 	 0.85
  Gesättigt (g) 	 0.4 	 0.15
Kohlenhydrate (g) 	 16.0	  4.8
  Zucker (g) 	 1.3	  0.4
Ballaststoffe (g) 	 21.0	  6.3
Eiweiß (g) 	 50.0 	 15.0
Salz (g) 	 4.13 	 1.25 

100 g      30 g

*
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Chips mit Sahne-Zwiebel-Geschmack Ref. 429

Zutaten : Sojaproteinkonzentrat (64%), Tapiokastärke, Sonnenblumenöl, 
Sojabohnenfasern (4%), Salz, Reismehl, Molkenpulver, Puderzucker, 
Laktose, Zwiebeln, Geschmacksverstärker: Natriumglutamat, natürliche 
Aromen, Magermilchpulver, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Antioxida-
tionsmittel: Rosmarinextrakt.

Allergene : Soja, Milch und Derivate. Unter Schutzat-
mosphäre verpackt.


Energiewerte
  Kj 	 1632	 489
  Kcal 	 389	 117
Fett (g) 	 12	 3.7
  Gesättigt (g) 	 0.8 	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 16	 4.8
  Zucker (g) 	 2.9	 0.9
Ballaststoffe (g) 	 16	 4.9
Eiweiß (g) 	 46	 14
Salz (g) 	 2.6 	 0.79

100 g     30 g

Chips mit Grillgeschmack Ref. 430

Zutaten : Sojaproteinkonzentrat (64%), Tapiokastärke, Sonnenblumenöl, 
Sojabohnenfasern (4%), Salz, Maltodextrin, Puderzucker, Gewürze und 
Aromastoffe, natürliche Aromen, Tomatenpulver, Säuerungsmittel: Apfel- 
und Zitronensäure, Farbstoff: Paprikaextrakt, Antioxidationsmittel: Rosma-
rinextrakt.

Allergene : Soja. Kann Spuren von Gluten enthalten. 
Unter Schutzatmosphäre verpackt.


Energiewerte
  Kj 	 1633	 491
  Kcal	 390	 117
Fett (g) 	 12	 3.7
  dont acides gras saturés (g) 	 0.8	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 17 	 5
  dont sucres (g) 	 2.6 	 0.8
Ballaststoffe (g) 	 17	 5
Eiweiß (g) 	 45 	 14
Salz (g) 	 2.9	 0.86 

100 g      30 g

*



Soufflierte Chips mit Texanischem BBQ-Geschmack Ref. 966

Zutaten : Chips (Sojaproteinkonzentrat, Tapioka- und Kartoffelstärke, Bal-
laststoffe (Soja), Salz, Kartoffelflocken, Sojalecithin); Aroma (Gluten) (en-
thält Raucharoma); Sonnenblumenöl; Milchprotein; Salz.

Allergene : Soja, Milch, Gluten. Hergestellt auf Anla-
gen, in denen Sellerie, Eier, Senf und Sulfite verwen-
det werden.

Energiewerte	
 Kj 	 1682	 420
 Kcal 	 402	 100 
Fett (g) 	 13	 3.25
  Gesättigt (g) 	 1.2	 0.3
Glucides (g)	 17.7 	 4.4
  Zucker (g) 	 5.4	 1.4 
Ballaststoffe (g) 	 17.3	 4.3 
Eiweiß (g) 	 44.8	 11.2 
Salz (g) 	 2.7	 0.68

100 g      25 g

*
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Chips mit Käsearoma Ref. 517

Zutaten : Sojaproteinkonzentrat (61%), Tapiokastärke, Sonnenblumenöl, 
Sojabohnenfasern (6%) Molkenpulver, Salz, Käsepulver, Hefeextrakt, Sah-
nepulver, Gewürzextrakt, Aromen (enthalten Milch), Säuerungsmittel: Mil-
chsäure und Calciumlaktat, Antioxidationsmittel: Rosmarinextrakt.

Allergene : Milch, Soja.


Energiewerte
  Kj 	 1662 	 417
  Kcal 	 397 	 100
Fett (g) 	 13	 3.4
  Saturés (g)	  2.1 	 0.5
Kohlenhydrate (g) 	 15 	 3.6
  Zucker (g) 	 3.1 	 0.8
Ballaststoffe (g) 	 16 	 4.1
Eiweiß (g) 	 46 	 12
Salz (g) 	 2.3 	 0.56

100 g      25 g

Ref. 685

Zutaten : Sojaproteinkonzentrat (64%), Tapiokastärke, Sonnenblumenöl, 
Sojabohnenfasern (4%), Maltodextrin, Salz, Dextrose, Gewürze und Aro-
mastoffe, Geschmacksverstärker: Natriumglutamat, Aromen und Raucha-
romen, Säuerungsmittel: Apfelsäure, Farbstoff: Paprikaextrakt, Antioxida-
tionsmittel: Rosmarinextrakt.



Allergene : Soja. Kann Spuren von Gluten enthalten. 

Energiewerte
  Kj 	 1628	 491
  Kcal 	 389 	 117
Fett (g) 	 12 	 3.7
 Saturés (g) 	 1 	 0.3
Kohlenhydrate (g) 	 16 	 4.9
  Zucker (g) 	 1.4 	 0.4
Ballaststoffe (g) 	 16 	 5
Eiweiß (g) 	 45	 14
Salz (g) 	 2.7 	 0.80

100 g     30 g

Tortillachips Huhn Ref. 684

Zutaten : Sojaproteinkonzentrat (64 %), Tapiokastärke, Sonnenblumenöl, 
Sojafasern (4 %), Salz, Maltodextrin, Aromastoffe (enthält: Gluten), Molk-
enpulver, Geschmacksverstärker: Natriumglutamat, Dextrose, Säuerungs-
mittel (Natriumdiacetat, Äpfelsäure, Zitronensäure), Gewürz, Antioxida-
tionsmittel: Rosmarinextrakt.

Allergene : Gluten, Soja, Gesetze.


Energiewerte
  Kj 	 1626	 488
  Kcal 	 388	 116
Fett (g) 	 12 	 3.7
  Gesättigt (g) 	 1 	 0.3
Kohlenhydrate (g) 	 16	 4.8
  Zucker (g) 	 1.4 	 0.4
Ballaststoffe (g) 	 16	 4.9
Eiweiß (g) 	 45 	 14
Salz (g) 	 2.9	 0.87

100 g      30 g

Tortilla-Speck-Chips

*

*
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Chips Soja Sweet Chili Ref. 842

Zutaten : Sojaproteinkonzentrat (60%), Sonnenblumenöl, Tapiokastär-
ke, Sojafasern (4%), Puder- und Fructosezucker, Gewürze und Kräuter, 
Reismehl, Guerande-Salz und Salz, natürliche Aromen, Weißweinessig-Ex-
trakt, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Antioxidationsmittel: Rosmarin-Ex-
trakt.

Allergene : Soja. Kann Spuren von Gluten enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 1659 	 498
  Kcal 	 396 	 119
Fett (g) 	 13 	 4.0
  Gesättigt (g) 	 1.3	  0.4
Kohlenhydrate (g) 	 18 	 5.5
  Zucker (g) 	 4.5 	 1.4
Ballaststoffe (g) 	 16	  4.8
Eiweiß (g) 	 43	 13
Salz (g) 	 2.7 	 0.81

100 g      30 g

*

Soja-Chips Salz & Apfelessig Ref. 841

Zutaten : Sojaproteinkonzentrat (62%), Tapiokastärke, Sonnenblumenöl, 
Maltodextrin, Sojafasern (3%), Salz (3%), natürliche Aromen, Extrakt aus 
Apfelessig (0,6%) und weißem Branntweinessig, Puderzucker, Apfelextrakt, 
Antioxidationsmittel: Rosmarinextrakt.

Allergene : Soja. Kann Spuren von Gluten enthalten. 


Energiewerte
  Kj 	 1621 	 489
  Kcal 	 387 	 117
Fett (g) 	 12 	 3.6
  Gesättigt (g) 	 0.9 	 0.3
Kohlenhydrate (g) 	 19 	 5.8
  Zucker (g) 	 1.4 	 0.4
Ballaststoffe (g) 	 16	  4.7
Eiweiß (g) 	 43 	 13
Salz (g) 	 3.2 	 0.97

100 g     30 g

*

Chips Tomate Oregano Ref. 1132

Zutaten : Sojaproteinkonzentrat (65 %), Tapiokastärke, Sonnenblumenöl, 
Tomaten- und Oreganogewürz (Kräuter (Zwiebel, Knoblauch, Petersilie, 
Rosmarin, Thymian, Majoran, Oregano), Salz, Tomaten, Dextrose, Puder-
zucker, Maltodextrin, natürliche Aromen, Säuerungsmittel: Zitronensäure), 
Sojabohnenfaser, Salz, Antioxidationsmittel: Rosmarinextrakt.

Allergene : Soja. Kann Spuren von Gluten, Milch und 
Sellerie enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 1610 	 483
  Kcal 	 384 	 115
Fett (g) 	 11 	 3.4
  Gesättigt (g) 	 1.2 	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 16 	 4.8
  Zucker (g) 	 3.1	 0.9
Ballaststoffe (g) 	 17 	 5.2
Eiweiß (g) 	 46	 14
Salz (g) 	 2.6 	 0.78

100 g     30 g

*
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Chips nach Art der Cheddar-Nachos Ref. 874

Zutaten : Sojachips (Sojaproteinkonzentrat (57%), Tapiokastärke, Soja-
fasern (3,6%), Salz), Nacho-Käsegewürz (Molke und Buttermilchpulver, 
Laktose, Salz, Schmelzkäsepulver (Käse (u.a.: Cheddar, Havarti, Blauschim-
mel, Danbo)), Salz, Schmelzsalz : Natriumphosphate), Gewürze und Kräuter 
(Zwiebeln, Paprika, Knoblauch, Jalapeño-Chili, Kurkumaextrakt), natürliche 
Aromen (enthalten: Milch), Dextrose, Tomaten, Säuerungsmittel: Milch- und 
Zitronensäure und Calciumlaktat, Farbstoff: Paprikaextrakt, Süßstoff: Sucra-
lose), Sonnenblumenöl, Antioxidationsmittel: Rosmarinextrakt.

Allergene : Soja, Milch. Kann Spuren von Gluten en-
thalten.


Energiewerte
  Kj 	 1711	 513
  Kcal 	 409	 123
Fett (g) 	 16	 4.8
  Saturés (g)	  2 	 0.6
Kohlenhydrate (g) 	 17	 5.2
  Zucker (g) 	 6.7 	 2
Ballaststoffe (g) 	 15 	 4.5
Eiweiß (g) 	 41 	 12
Salz (g) 	 3.2 	 0.96

100 g      30 g

Ref. 978

Zutaten : Chips (Sojaproteinkonzentrat, Tapioka- und Kartoffelstärke, 
Ballaststoffe (Soja), Kartoffelflocken, Salz, Sojalecithin), Sonnenblumenöl, 
Aromastoffe (Milch), Milchprotein.



Allergene : Soja und Milch. Hergestellt auf Anlagen, in 
denen Gluten, Sellerie, Eier, Senf und Sulfite verwen-
det werden. 

Energiewerte
  Kj 	 1615 	 403
  Kcal 	 385	 96
Fett (g) 	 10.5	  2.6
  Gesättigt (g) 	 1.2 	 0.30
Kohlenhydrate (g) 	 19.6 	 4.9
  Zucker (g) 	 0.8	 0.2
Ballaststoffe (g) 	 16.5	  4.1
Eiweiß (g) 	 44.8 	 11.2
Salz (g) 	 3.00 	 0.75

100 g      25 g

Chips, Tortilla, Käse, Cheddar

*

*

Soufflierte Chips mit Käse und Zwiebeln Ref. 1172

Zutaten : Chips (Sojaproteinkonzentrat, Tapioka- und Kartoffelstärke, Bal-
laststoffe (Soja), Salz, Kartoffelflocken, Sojalecithin); Aromastoffe (Milch); 
Sonnenblumenöl; Milchprotein.

Allergene : Milch und Soja. Hergestellt auf Anlagen, in 
denen auch Ei, Senf und Sellerie verwendet werden. 
Glutenfrei* < 20 ppm, gemäß der Durchführungsve-
rordnung (EU) Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1506	 374
  Kcal 	 359	 89
Fett (g) 	 10	 2.3
  Gesättigt (g) 	 1.2 	 0.3
Kohlenhydrate (g) 	 14.5 	 3.9
  Zucker (g) 	 0.8 	 0.2
Ballaststoffe (g) 	 16	 4
Eiweiß (g) 	 44.8 	 11.2
Salz (g) 	 3 	 0.63

100 g      25 g
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Croutons mit Westerngeschmack Ref. 716

Zutaten : Proteinmischung (Weizengluten (Gluten), Milchprotein (Soja), 
Eiweißpulver), Wasser, Weizenmehl (Gluten), Sonnenblumenöl, Polydex-
trose, Inulin, Aromen (Milch, Gluten), Hefe, Emulgatoren (Weinsäureester 
von acetylierten Mono- und Diglyceriden (DATEM), Sojalecithin), Dextrose, 
Stabilisatoren: Kaliumphosphat, Salz, Paprikaextrakt, Kapsantheine E160C.

Allergene : Soja, Ei, Gluten und Milch. Hergestellt auf 
Anlagen, in denen auch Sellerie, Senf, Sulfite und Se-
samsamen verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1697 	 449
  Kcal 	 405	 107
Fett (g) 	 12.5	 3.3
  Gesättigt (g) 	 2.5	 0.7
Kohlenhydrate (g) 	 17 	 4.5
  Zucker (g) 	 4.5 	 1.2
 Ballaststoffe (g) 	 14 	 3.7
Eiweiß (g) 	 49 	 13
Salz (g) 	 2 	 0.53

100 g     26.5 g

Mischung aus Sojabohnen Sonnenblumen- und Kürbissamen Ref. 1100

Zutaten : Geröstete Sojabohnen (59 %), geröstete Kürbiskerne (19 %), 
geröstete Sonnenblumenkerne (19 %), Meersalz.

Allergene : Soja. Kann Spuren von Schalenfrüchten 
enthalten. 


Energiewerte
  Kj 	 2144 	 536
  Kcal 	 516	 129
Fett (g) 	 34 	 8.5
  Gesättigt (g) 	 5.2 	 1.3
Kohlenhydrate (g) 	 9.1 	 2.3
  Zucker (g) 	 2.5	 0.6
Ballaststoffe (g) 	 12 	 3
Eiweiß (g) 	 38	 9.5
Salz (g) 	 3	 0.7

100 g      25 g

*

Aperitifgebäck Pork Crunch Ref. 962

Zutaten : G-Schweineschwarte, Schweinefett, Antioxidantien: Tocophe-
rol-rich extract.

Energiewerte
  Kj 	 2335 	 584
  Kcal 	 558	 140
Fett (g) 	 29	 7.2
  Gesättigt (g) 	 10 	 2.5
Kohlenhydrate (g) 	 0 	 0
  Zucker (g) 	 0	 0
Ballaststoffe (g) 	 0 	 0
Eiweiß (g) 	 74	 18.5
Salz (g) 	 2.2	 0.55

100 g      25 g

*
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Croutons mit italienischem Käse Ref. 717

Zutaten : Proteinmischung (Weizengluten), Milchprotein (Soja), 
Eiweißpulver, Wasser, Weizenmehl (Gluten), Sonnenblumenöl, Polydex-
trose, Inulin, Aromastoffe (Milch), Hefe, Käsepulver (Milch), Emulgator: 
Weinsäureester von acetylierten Mono- und Diglyceriden (DATEM), Soja-
lecithin, Dextrose, Stabilisator: Kaliumphosphat, Knoblauch, Kräuter, Salz.

Allergene : Soja, Eier, Gluten und Milch. Hergestellt 
auf Anlagen, in denen auch Sellerie und Senf verwen-
det werden.


Energiewerte
  Kj 	 1734 	 460
  Kcal 	 414 	 110
Fett (g) 	 13.5 	 3.6
  Gesättigt (g) 	 2.9 	 0.8
Kohlenhydrate (g) 	 17 	 4.5
  Zucker (g) 	 3.1	  0.8
Ballaststoffe (g) 	 14 	 3.7
Eiweiß (g) 	 49	  13
Salz (g) 	 2 	 0.53

100 g     26.5 g
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BROT, ZWIEBACK 

  GEBRAUCHSFERTIG

	 100 g 	 45 g*

Energiewerte
  Kj 	 1161 	 493  
Kcal 	 262	 1118
Fett (g) 	 10	 4.5
  Gesättigt (g) 	 1.42	 0.64
Kohlenhydrate (g) 	 8.1 	 3.6
  Zucker (g) 	 1.2 	 0.54
Ballaststoffe (g) 	 9.1	 4.10
Eiweiß (g) 	 30.1 	 13.5
Salz (g) 	 1.36	 0.61

	 100 g 	 48 g

Energiewerte
  Kj 	 1100 	 528
  Kcal 	 264 	 127
Fett (g) 	 13	 6.3
  Gesättigt (g) 	 1.4 	 0.7
Kohlenhydrate (g) 	 7.5 	 3.6
  Zucker (g) 	 2.5	 1.2
Ballaststoffe (g) 	 14 	 6.8
Eiweiß (g) 	 22 	 11
Salz (g) 	 1.10 	 0.53



  

Großes Getreidebrot 365g Ref. 964

Zutaten : Weizenprotein, Sojamehl, Dinkelvollkornmehl, Sojagrieß, 
Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Sesamsamen, Roggenmehl, Weizen-
kleie, getrockneter Sauerteig, Trockenhefe, Salz, Gerstenmalzmehl, 
Emulgator (Calciumcarbonat) und Konservierungsmittel (Calciumpro-
pionat).

*1 Tranche
Allergene : Gluten (Weizen), Soja, Sesam. Kann Spu-
ren von Ei, Milch und Milchprodukten, Lupine en-
thalten.

Getreidebrot, zwei Scheiben Ref. 282

Zutaten : Wasser, Proteinmix (Weizenprotein, Erbsenprotein) (12%), Ro-
ggenvollkornmehl, braune Leinsamen, Sojaschrot (6%), Sojamehl (5%), 
Weizenkleie, goldene Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Sesamkörner, 
Apfelessig, Salz, Hefe.

Allergene : Gluten (Weizen, Roggen), Soja, Sesam.
Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.
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Getreidebrot Sparpaket Ref. 666

Zutaten : Wasser, Proteinmix (Weizenprotein, Erbsenprotein, Mil-
chprotein), braune Leinsamen, Roggenmehl, Soja, Sojaschrot, Weizen-
kleie, goldene Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Sesam, Hefe, Haferfasern, 
Salz, Säureregulator: Natriumdiacetat.

*1 Tranche 
Allergene : Gluten, Soja, Sesam, Milch.


Energiewerte
  Kj 	 1078	 539
  Kcal 	 259	 129.5
Fett (g) 	 12.7	 6.35
  Gesättigt (g) 	 1.6	 0.8
Kohlenhydrate (g) 	 7	 3.5
  Zucker (g) 	 1.9 	 0.95
Ballaststoffe (g) 	 14.4	 7.2
Eiweiß (g) 	 22	 11
Salz (g) 	 1.3	 0.65

100 g     50 g*

Walnussbrot Sparpaket Ref. 990

Zutaten : Wasser, Roggenvollkornmehl, Sojaschrot (10%), Proteinmix 
(Weizenprotein, Erbsenprotein) (8%), Walnüsse (5%), Goldleinsamen, 
Weizenkleie, Sonnenblumenkerne, Sojamehl (3%), Haferfasern, Salz, 
Hefe, Molkenpulver, Sesam, Roggenmehl, Säureregulator: Natriumdiace-
tat.

*1 Tranche 
Allergene : Gluten (Weizen, Roggen, Hafer), Sesam, 
Milch, Soja, Nüsse, verschiedene Samen. Kann Spuren 
enthalten von: Schalenfrüchten.


Energiewerte
  Kj 	 1087 	 543.5
  Kcal 	 261 	 130.5
Fett (g) 	 11.6 	 5.8
  Gesättigt (g) 	 1.4	 0.7
Kohlenhydrate (g) 	 13.6	 6.8
  Zucker (g) 	 2.4	 1.2
Ballaststoffe (g) 	 14.9	 7.45
Eiweiß (g) 	 17.9	 8.95
Salz (g) 	 1.2 	 0.6

100 g     50 g*

 Brot mit Schokoladenstückchen x2 50g Ref. 969

Zutaten : Proteinmehlmischung {[Proteinmischung (Weizenprotein, So-
japrotein, Lupinenprotein, Sojamehl, braune und gelbe Leinsamen, 
Sonnenblumenkerne, Sojamehl, Vollkornweizenmehl, Weizenkleie, 
Apfelfaser, Sesamsamen, Salz, Malzmehl aus gerösteter Gerste, Emulgator 
(Sojalecithin), Säureregulator (Natriumdiacetat)] und Ballaststoffmischung 
(Bambusfaser, Inulin und Weizenfaser)}, Wasser, Weizenmehl, Sonnenblu-
menöl, Schokoladenchips, Sauerteig.

Allergene : Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Rog-
gen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hy-
bridstämme) und daraus gewonnene Erzeugnisse, Soja 
und Sojaprodukte, Sesamsamen und daraus gewonne-
ne Erzeugnisse, Lupinen und aus Lupinen gewonnene 
Erzeugnisse. Kann Spuren von Milch, Schalenfrüchten 
und Sulfiten enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 1267 	 633.5
  Kcal 	 304 	 152
Fett (g) 	 16 	 8
  Gesättigt (g) 	 3.8 	 1.9
Kohlenhydrate (g) 	 9 	 4.5
  Zucker (g) 	 1.7 	 0.85
Ballaststoffe (g) 	 12.1 	 6.05
Eiweiß (g) 	 25 	 12.5
Salz (g) 	 0.97 	 0.49

100 g      50 g
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Getreidebrot x2 50g Ref. 970

Zutaten : Proteinmehlmix {[Proteinmix (Weizenprotein, Sojaprotein, Lu-
pinenprotein, Sojamehl, braune und gelbe Leinsamen, Sonnenblumen-
kerne, Sojamehl, Vollkornweizenmehl, Weizenkleie, Apfelfaser, Sesam-
samen, Salz, Malzmehl aus gerösteter Gerste, Emulgator (Sojalecithin), 
Säureregulator (Natriumdiacetat)] und Ballaststoffmix (Bambusfaser, Inulin 
und Weizenfaser)}, Wasser, Weizenmehl, Sonnenblumenöl, Sauerteig.

Allergene : Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte 
Erzeugnisse. Sojabohnen und daraus hergestellte Produkte. 
Sesamsamen und daraus gewonnene Produkte. Lupinen und 
aus Lupinen gewonnene Erzeugnisse, Schalenfrüchte. Kann 
Spuren von Milch, Schalenfrüchten und Sulfiten enthalten. 
Schwefeldioxid und Sulfite mit einer Konzentration von 
mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/Liter, ausgedrückt als SO2.


Energiewerte
  Kj 	 931.6 	 480.8
  Kcal 	 230.6 	 115.3
Fett (g) 	 11.8	 5.9
  Gesättigt (g) 	 2.1	 1.05
Kohlenhydrate (g) 	 8.4 	 4.2
  Sucres  	 2.1 	 1.05
Ballaststoffe (g) 	 8.9 	 4.45
Eiweiß (g) 	 22.7 	 11.35
Salz (g) 	 1.1 	 0.55

100 g     50 g

Goldener Zwieback Ref. 117

Zutaten : Proteinmischung (pflanzliche Proteine (Weizengluten und Soja), 
Eiweißpulver, Weizenfaser (Gluten), Akazienfaser, natives Olivenöl extra, 
natürliche Hefe, Salz, Emulgatoren (Soja-Lecitihin und Mono- und Digly-
ceride von Speisefettsäuren).

Allergene : Weizengluten, Ei, Soja.


Energiewerte
  Kj 	 1245 	 373.5
  Kcal 	 297.5 	 89.2
Fett (g) 	 10.2 	 3.1
  Gesättigt (g) 	 1.9 	 0.6
Kohlenhydrate (g) 	 8.2 	 2.5
  Sucres  	 1 	 0.3
Ballaststoffe (g) 	 28.3 	 8.5
Eiweiß (g) 	 44.2 	 13.3
Salz (g) 	 1.4 	 0.4

100 g     35 g

Zwieback mit Schokolade Ref. 224

Zutaten : Weizenprotein, Weizenfasern, Kokosnussöl, hydrolisiertes 
Weizenprotein, Kakaopulver (5%), Mandeln, Haselnüsse, modifizierte 
Weizenstärke, Eiweißpulver, Erbsenprotein, Emulgator: Mono- und Dig-
lyceride von Speisefettsäuren, natives Olivenöl extra, Salz, Frischhefe, 
Sonnenblumenlecithin, Aroma, Süßungsmittel: Natriumcyclamat.

*4 Zwieback
Allergene: Gluten (Weizen), Eier, Schalenfrüchte (Man-
deln, Haselnüsse) und daraus gewonnene Erzeugnisse. 
Kann enthalten: Sesam, Soja.


Energiewerte
  Kj 	 1714 	 857
  Kcal 	 410	 205
Fett (g) 	 17 	 8.5
  Saturés(g) 	 11.1 	 5.5
Kohlenhydrate (g) 	 8 	 4
  Zucker (g) 	 2 	 1
Ballaststoffe (g) 	 26 	 13
Eiweiß (g) 	 42 	 21
Salz (g) 	 1 	 0.5

100 g     50 g*
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Zwieback Samen und Getreide Ref. 576

Zutaten : Lupinenmehl, Weizenmehl, Weizengluten, Leinsamen, gerös-
tete Sojabohnen, Sesamsamen, Sonnenblumenkerne, Sojamehl, Weizen-
faser, jodiertes Salz, Sojalecithin, geröstete Sojakleie, geröstetes Rog-
genmehl, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure, Enzyme.

*2 Zwieback
Allergene: Gluten (Weizen, Roggen), Soja, Sesam-
samen und Lupine. Hergestellt auf Anlagen, in denen 
auch Nüsse, Erdnüsse und Sellerie verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1760 	 755
  Kcal 	 421 	 181
Fett (g) 	 16.6 	 7.1
  Saturés(g) 	 7.2 	 3.1
Kohlenhydrate (g) 	 31.2 	 13.4
  Zucker (g) 	 traces	 traces
Ballaststoffe (g) 	 13.6 	 5.9
Eiweiß (g) 	 29.8 	 12.8
Salz (g) 	 0.72 	 0.31

100 g     43 g*

Ref. 3103

 
	 100 g 	 30 g*

Energiewerte
  Kj 	 1689 	 507
  Kcal 	 404	 121
Fett (g) 	 17.2	 5.16
  Saturés(g) 	 2.89	 0.87
Kohlenhydrate (g) 	 17.92	 5.16
  Zucker (g) 	 0.17	 0.05
Ballaststoffe (g) 	 19.52	 5.86
Eiweiß (g) 	 38.30	 11.49
Salz (g) 	 0.74	 0.22



Mit Schokolade gesockelte Mini-Biskuits

Zutaten : Schokoladenüberzug mit Süßungsmitteln 20%: (Kakaomasse; 
Süßungsmittel: Maltitol; Kakaobutter; Emulgator: Sojalecithin; natürliches 
Vanillearoma), Weizengluten, Weizenfasern, Erbsenproteinisolat, natives 
Olivenöl extra, Molkenproteinkonzentrat, Pflanzenfasern, Maisstärke, 
Reismehl, Backtriebmittel: (Bierhefe), Emulgator: Sojalecithin, Malzextrakt, 
Salz, Antioxidationsmittel: alpha-Tocopherol.

*3 Zwieback
Allergene: Soja und Derivate, Milch und Derivate 
(einschließlich Laktose), Gerste, Gluten. Kann durch 
Kreuzkontamination Nüsse, Erdnüsse, Sesam enthalten. 

Ref. 3016

Zutaten : Weizengluten, Weichweizenmehl, isolierte Sojaproteine, na-
tives Olivenöl extra (13%), Bierhefe, Salz, natürliche Hefe (enthält: Gluten), 
gemälztes Weizenmehl, Antioxidationsmittel: Rosmarinextrakt.



Allergene : Gluten von Weizen, Soja. Kann Folgendes 
enthalten: Sesam.

Energiewerte
  Kj 	 1864 	 410
  Kcal 	 443 	 97
Fett (g) 	 14 	 3.1
  Gesättigt (g) 	 2 	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 26 	 5.7
  Sucres  	 0.9 	 0.2
Ballaststoffe (g) 	 2.5	 0.6
Eiweiß (g) 	 52	 11
Salz (g) 	 1.3 	 0.29

100 g      22 g

Knusprige Mini-Baguettes
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Mini-Zwieback Ref. 838

Zutaten : Pulver aus pflanzlichen Proteinen (Reis, Mais, Sorghum und 
Weizen), Weizenmehl, Hefe, Salz, Wasser. Zutaten aus der Europäischen 
Union.

Allergene : Gluten (Weizen). Mögliche Spuren von Se-
sam, Soja und Derivaten. 


Energiewerte
  Kj 	 1598 	 479
  Kcal 	 382	 115
Fett (g) 	 6 	 1.7
  Saturés(g) 	 0.05	 0.05
Kohlenhydrate (g) 	 12	 3.7
  Zucker (g) 	 5	 1.4
Ballaststoffe (g) 	 8	 2.3
Eiweiß (g) 	 66 	 19.8
Salz (g) 	 1	 0.4

100 g      30 g

	 100 g 	 35 g

Energiewerte
  Kj 	 2441.7 	 854.6
  Kcal 	 583.3	 204.2
Fett (g) 	 40.2	 14.1
 Saturés (g) 	 27.6	 9.7
Kohlenhydrate (g) 	 13.7	 4.8
  Sucres (g)	 0.3	 0.1
Ballaststoffe (g) 	 11.2 	 3.9
Eiweiß (g) 	 36.6	 12.8
Salz (g) 	 0.7	 0.3

  

Sesam-Sticks Ref. 558

Zutaten : Proteinmischung (Weizengluten, Sojaprotein), Kokosöl, 
Weizenmehl, Weizenfasern, Sesamsamen, Sonnenblumenöl, Hefe, Salz, 
gemälztes Gerstenmehl, Antioxidationsmittel (Rosmarinextrakt).

Allergene : Sojabohnen, Gluten (Weizen), Sesam.

Gesalzene Grissini Natur Ref. 935

Zutaten : Weizenfasern, Sojaproteinisolat (GVO-frei), natives Olivenöl 
extra, hydrolysiertes Kollagen (Speisegelatine), Eiweiß, Pflanzenfasern, 
Eiweißpulver, konzentriertes Molkenprotein, Sonnenblumenöl, Ver-
dickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Backtriebmittel: (Diphosphate, Na-
triumcarbonate, Ammoniumbicarbonat, Maisstärke), Salz, Emulgator: Soja-
lecithin, Antioxidationsmittel: Alpha-Tocopherol.

Allergene : Ei und Derivate, Soja, Milcheiweiß, Gluten 
und Glutenderivate. Hergestellt auf Anlagen, in denen 
auch Schalenfrüchte, Erdnüsse und Sesam verwendet 
werden.


Energiewerte
  Kj 	 1687	 506
  Kcal 	 403 	 121
Fett (g)	 18.80 	 5.64
  Saturés (g)	 1.9 	 0.57
Kohlenhydrate (g) 	 4.58 	 1.37
  Zucker (g) 	 0.15	 0.05
Ballaststoffe (g) 	 25.96 	 7.79
Eiweiß (g) 	 40.93 	 12.28
Salz (g) 	 0.8 	 0.24

100 g      30 g
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Phase
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Rosmaringrissini Ref. 936

Zutaten : Weizenfasern, Sojaproteinisolat (GVO-frei), natives Olivenöl 
extra, hydrolysiertes Kollagen (Speisegelatine), Eiweiß, Pflanzenfasern, 
Eiweißpulver, konzentriertes Molkenprotein, Sonnenblumenöl, Ver-
dickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Backtriebmittel: (Diphosphate, Na-
triumcarbonate, Ammoniumbicarbonat, Maisstärke), Rosmarin 0,8%, Salz, 
Emulgator: Sojalecithin, Antioxidationsmittel: alpha-Tocopherol.

Allergene: Ei und Derivate, Soja, Milch und Milchderi-
vate, Gluten und Glutenderivate. Hergestellt auf Anla-
gen, in denen auch Schalenfrüchte, Erdnüsse, Sesam 
verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1687	 506
  Kcal 	 403 	 121
Fett (g) 	 18.8 	 5.64
  Gesättigt (g) 	 1.9	 0.57
Kohlenhydrate (g) 	 4.58 	 1.37
  Zucker (g) 	 0.15	 0.05
Ballaststoffe (g) 	 25.96	 7.79
Eiweiß (g) 	 40.93	 12.28
Sel (g)	  0.80	 0.24

100 g      30 g

Ref. 3163

 
	 100 g 	 35 g

Energiewerte
  Kj 	 2299.1 	 804.7
  Kcal 	 549.5	 192.3
Fett (g) 	 37.5	 13.1
  Saturés(g) 	 26.3	 9.2
Kohlenhydrate (g) 	 12	 4.2
  Zucker (g) 	 0.3	 0.1
Ballaststoffe (g) 	 12	 4.2
Eiweiß (g) 	 35	 12.3
Salz (g) 	 1	 0.3



Minci Naturbelassene Grissini

Zutaten : Proteinmischung (Weizengluten, Sojaprotein), Kokosöl, 
Weizenmehl, Weizenfasern, Sonnenblumenöl, Hefe, Salz, gemälztes 
Gerstenmehl, Antioxidationsmittel (Rosmarinextrakt).

Allergene : Gluten, Soja. Kann Spuren von Sesam-
samen enthalten.

Ref. 3164

 
	 100 g 	 35 g

Energiewerte
  Kj 	 2277.3 	 797.1
  Kcal 	 544.3	 190.5
Fett (g) 	 36.5	 12.8
  Saturés(g) 	 25.2	 8.8
Kohlenhydrate (g) 	 13	 4.5
  Zucker (g) 	 0.3	 0.1
Ballaststoffe (g) 	 12.5	 4.4
Eiweiß (g) 	 34.7	 12.1
Salz (g) 	 0.7	 0.3



Minci Rosmarin Grissini

Zutaten : Proteinmischung (Weizengluten, Sojabohnenprotein), Kokosöl, 
Weizenmehl, Weizenfasern, Sonnenblumenöl, getrockneter Rosmarin, 
Hefe, Salz, gemälztes Gerstenmehl, Antioxidationsmittel (Rosmarinextrakt).

Allergene : Gluten, Soja. Kann Spuren von Sesam-
samen enthalten.



Ref. 475

	 100 g	  25 g

Energiewerte
  Kj 	 542 	 135.5
  Kcal 	 129 	 32.25
Fett (g) 	 4.37 	 1.09
  Gesättigt (g) 	 1.24 	 0.31
Kohlenhydrate (g) 	 4.5 	 1.13
  Zucker (g) 	 1.26 	 0.31
Fibres (g)	 1.2	 0.3
Eiweiß (g) 	 17.8 	 4.45
Salz (g) 	 2.67 	 0.67

PASTÉ, KÄSE

  GEBRAUCHSFERTIG

*
Leberpastete

Zutaten : Hühnerleber 90%, Wein, Gemüse, Sojabohnenproteine, Salz, 
Gewürze und Kräuter, Stevia, Antioxidationsmittel E316, Konservierungs-
mittel E250.

Allergene : Soja. Ohne Gluten. Das Vorhandensein von 
winzigen Spuren kann nicht völlig ausgeschlossen 
werden.

Phase
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Biscottes graines et céréales
Biscotes semillas y cereales ⟐ Tostas com sementes e cereais

 100 g      43 g

87

  GEBRAUCHSFERTIG

       BEILAGENSOSSE   
Ref. 400

Ref. 1170

	 100 g 	 8 g

Energiewerte
  Kj 	 365 	 29
  Kcal 	 87 	 7
Fett (g) 	 4.2	 0.3
  Gesättigt (g) 	 0.5 	 <0.1
Kohlenhydrate (g) 	 5.3 	 0.4
  Zucker (g) 	 1.8 	 0.1
 Ballaststoffe (g) 	 1.3 	 0.10
Eiweiß (g) 	 6.4 	 0.51
Salz (g) 	 1.7 	 0.1

	 100 g 	 30 g

Energiewerte
  Kj 	 841	 252.3
  Kcal 	 199 	 60
Fett (g) 	 21.2 	 6.4
  Gesättigt (g) 	 2.8 	 0.8
Kohlenhydrate (g) 	 1.1	 0.3
  Zucker (g) 	 0.9	 0.3
Ballaststoffe (g) 	 0.1 	 0.03
Eiweiß (g) 	 1.2	 0.4
Salz (g) 	 1.6 	 0.5





*

*

Senfsoße Einzeldosis-Pad 8 g

Zutaten : Weißer Senf 25%, Wasser, Weinessig, Zitronenkonzentrat, Salz, 
Gewürze, Verdickungsmittel E415, Stevia.

Allergene : Senf. Kann Spuren von Soja enthalten. 

Caesar-Sauce in Einzeldosen 30 g

Zutaten : Wasser, Sonnenblumenöl, Branntweinessig, Eigelb, Salz, Wor-
cestersauce (Wasser, Weinessig, Essig, Zucker, Würzmittel [hydrolysiertes 
Pflanzenprotein (Soja)], Salz, Gewürzextrakte mit anderen natürlichen Aro-
men, Hefeextrakt, Tamarindenpüree, Farbstoff (E150c), Apfelsaftkonzen-
trat), Knoblauch, Stabilisatoren (Guarkernmehl, Xanthan), Milcheiweiß, 
Süßungsmittel (Dextrose, Natriumcyclamat, Natriumsaccharin), Senf, 
Konservierungsmittel (Kaliumsorbat, Natriumbenzoat) und Säureregulator 
(Zitronensäure).

Allergene: Sellerie, Ei, Soja, Milch, Senf. Dieses Pro-
dukt kann Spuren von Schalenfrüchten, Getreide, 
Sulfiten, Muscheln und Schalentieren, Fisch enthalten.

Phase
 

Phase
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Phase

Phase

Phase

Zitrusfrüchte Dressing Monodose 30 g Ref. 1169

Zutaten : Wasser, Orangensaft, Orangenschale, Branntweinessig, Salz, 
Zwiebelpulver, Honig, schwarzer Pfeffer, Sellerie, Koriander, Konser-
vierungsmittel (Kaliumsorbat (E202), Natriumbenzoat (E211)), Stabilisato-
ren (Guarkernmehl (E412), Xanthangummi (E415), modifizierte Maisstär-
ke), Süßungsmittel (Dextrose, Natriumcyclamat (E950), Natriumsaccharin 
(E952)).

Allergene : Sellerie.


Energiewerte
  Kj 	 44.8	 13.4
  Kcal 	 10.6	 3.2
Fett (g) 	 1.8	 0.5
  Gesättigt (g) 	 0 	 0
Kohlenhydrate (g) 	 2.5	 0.75
  Zucker (g) 	 1.8	 0.5
Fibres alimentaires (g) 	 0.1 	 0
Eiweiß (g) 	 0.1	 0
Salz (g) 	 1.5 	 0.5

100 g      30 g

Ref. 399

Zutaten : Tomate, Weinessig, Salz, Gewürze, Verdickungsmittel E415, Stevia.

Allergene : Kann Spuren von Soja enthalten.

Energiewerte
  Kj 	 142	 12
  Kcal 	 34	 3
Fett (g) 	 0.5	 <0.1
  Gesättigt (g) 	 0.1 	 <0.1
Kohlenhydrate (g) 	 7	 0.6
  Zucker (g) 	 4	 0.3
Ballaststoffe (g) 	 0.59	 0.05
Eiweiß (g) 	 1.3	 0.1
Salz (g) 	 2.3	 0.2

100 g       8 g

Mayonnaise-Soße Einzeldosis-Pad 10 g Ref. 3026

Zutaten : Wasser, Sonnenblumenöl, Eigelb, Senf, Branntweinessig, Salz, 
Stabilisator (Xanthan (E412), Guarkernmehl (E415)), Zitronensaft (Zitrone, 
Antioxidationsmittel (Kaliummetabisulfit (E224)), Süßstoffe (Dextrose, Na-
triumcyclamat) (E952), Saccharin-Natrium (E954)), Säureregulator (Mil-
chsäure), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat (E202), Natriumbenzoat 
(E211)).

Allergene : Ei, Senf und Sulfite.


Energiewerte
  Kj 	 892	 89.2
  Kcal 	 212	 21.2
Fett (g) 	 23	 2.3
  Gesättigt (g) 	 3 	 0.3
Kohlenhydrate (g) 	 0.6	 0.06
  Zucker (g) 	 0.6	 0.05
Ballaststoffe (g) 	 0	 0
Eiweiß (g) 	 0.6	 0.06
Salz (g) 	 1.2 	 0.12

100 g     10 g

Diät-Ketchupsoße Einzeldosis 8 g

*

*

*
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	 100 g 	 70 g

Energiewerte
  Kj 	 836 	 585
  Kcal	 200 	 140
Fett (g) 	 0 	 0
  Gesättigt (g) 	 0 	 0
Kohlenhydrate (g) 	 4.3 	 3
  Zucker (g) 	 0 	 0
Ballaststoffe (g) 	 57 	 40
Eiweiß (g) 	 20 	 14
Salz (g) 	 0.133 	 0.1

	 100 g 	 70 g

Energiewerte
  Kj 	 836 	 585
  Kcal 	 200 	 140
Fett (g) 	 0 	 0
  Gesättigt (g) 	 0 	 0
Kohlenhydrate (g) 	 4.3 	 3
  Zucker (g) 	 0 	 0
Ballaststoffe (g) 	 57 	 40
Eiweiß (g) 	 20 	 14
Salz (g) 	 0.133 	 0.1





*
Zuckerfreie Gummibärchen

Zutaten : Polydextrose, Wasser, Glycin, Schweinegelatine, Kollagen ma-
rinen Ursprungs 1,75%, Säuerungsmittel: Apfelsäure, Erdbeeraroma, 
Süßungsmittel: Sucralose, Farbstoffe : E-129.

Allergene : Fisch und Fischprodukte. 

Bonbons, Gummibärchen, Orange

Zutaten : Polydextrose, Wasser, Glycin, Schweinegelatine, Kollagen ma-
rinen Ursprungs 1.75%, Säuerungsmittel: Apfelsäure, Orangenaroma, 
Süßungsmittel: Sucralose, Farbstoffe: E133 und E102.

Allergene : Fisch und Fischprodukte.

  GEBRAUCHSFERTIG

BONBONS
Ref. 689

Ref. 951

*

Phase
 

Phase
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Phase

Phase

Phase

Gummibärchen grüner Apfel Ref. 952

Zutaten : Polydextrose, Wasser, Glycin, Schweinegelatine, Kollagen 
marinen Ursprungs 1.75%, Säuerungsmittel: Apfelsäure, Apfelaroma, 
Süßungsmittel: Sucralose, Farbstoffe: E102 und E133.

Allergene : Fisch und Fischprodukte.


Energiewerte
  Kj 	 836 	 585
  Kcal 	 200 	 140
Fett (g) 	 0 	 0
  Saturés (g)	 0	 0
Kohlenhydrate (g) 	 4.3 	 3
  Zucker (g) 	 0 	 0
Ballaststoffe (g) 	 57 	 40
Eiweiß (g) 	 20 	 14
Salz (g) 	 0.133 	 0.1

100 g      70 g

Ref. 1111

Zutaten : Proteinpräparat mit Kakaogeschmack (64%) (Kakaobutter, Inu-
linpulver, entfetteter Kakao, Sojaprotein, hydrolysiertes Kollagen, Glycin, 
Kondensmilchprotein, Schokoladenaroma, Emulgator (Sojalecithin), 
Süßstoffe (Sucralose und Stevia)), äußere Schicht (36 %) (Süßstoffe (Maltitol, 
Sorbitol und Steviolglykoside), Verdickungsmittel (E414), Farbstoffe (E63, 
E162, E160a und E100), Überzugsmittel (E903)).



Allergene : Sojabohnen und daraus hergestellte Pro-
dukte. Milch und ihre Derivate (einschließlich Laktose). 
Kann Spuren von Gluten, Schalenfrüchten und Erd-
nüssen enthalten.

Energiewerte
  Kj 	 2047 	 818.8
  Kcal 	 489 	 195.6
Fett (g) 	 32.2 	 12.88
 Saturés (g)	 19	 7.6
Kohlenhydrate (g) 	 14.6 	 5.84
  Zucker (g) 	 12.9 	 5.16
Ballaststoffe (g) 	 24.9 	 9.96
Eiweiß (g) 	 22.8	 9.12
Salz (g) 	 0.3 	 0.12

100 g      40 g

   Mit Schokolade gefüllte Bonbons Ref. 1153

Zutaten : Schokolade (Kakaomasse, Süßungsmittel: Maltitol, Kakaobutter, 
Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), isoliertes Sojaprotein 
(GVO-frei), konzentriertes Molkenprotein, Haselnusspaste, Polyole (Ery-
thrit, Maltit), Sonnenblumenöl, Pflanzenfasern, isoliertes Erbsenprotein, 
Kakaobutter, Kakao, resistente Weizenstärke (entglutiniert), Emulgator: 
Sojalecithin, Aromen.

Allergene: Soja und Sojaderivate, Milch und Milchpro-
dukte (einschließlich Laktose), Haselnuss. Kann Eier, 
Schalenfrüchte, Erdnüsse und Sesam enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 2159	 216
  Kcal 	 516	 52
Fett (g) 	 38.10	 3.81
  Gesättigt (g) 	 15.05	 1.51
Kohlenhydrate (g) 	 26.81	 2.68
  Zucker (g) 	 0.75	 0.08
  Ballaststoffe (g) 	 17.16	 1.72
Eiweiß (g) 	 16.16	 1.62
Salz (g) 	 0.02	 0

100 g     10 g

Bunte Bonbons, Beutel mit 40 g kleinen Schokoladendragees

*

*

*
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Phase

Phase

Phase

 Praliné-Schokolade-Bonbon Ref. 1154

Zutaten : Schokolade: (Kakaomasse, Süßungsmittel: Maltit, Kakaobutter, 
Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), Kakaobutter, Hasel-
nusspaste 23%, Pflanzenfasern, konzentrierte Molkeproteine, isolierte 
Sojaproteine (GVO-frei), Polyole: (Erithrit, Maltit), resistente Weizenstärke 
(entglutiniert).

Allergene : Soja und Sojaderivate, Milch und Mil-
cherzeugnisse (einschließlich Laktose), Haselnuss. 
Kann Schalenfrüchte, Erdnüsse und Sesam enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 2137	 192
  Kcal 	 511	 46
Fett (g) 	 37.80	 3.40
  Gesättigt (g) 	 5.33 	 0.48
Kohlenhydrate (g) 	 24.85	 2.24
  Zucker (g) 	 0.78	 0.07
  Ballaststoffe (g) 	 15.08	 1.36
Eiweiß (g) 	 18.60	 1.67
Salz (g) 	 0.02	 0

100 g       9 g

*

Ref. 3064

Zutaten : Milchschokoladenüberzug mit Süßungsmittel (Süßungsmit-
tel: Maltitol E965, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator: 
Sojalecithin E322, natürliches Vanillearoma), Sojakugeln (Sojaprotein, 
Reisstärke, Reismehl, Zucker, Trennmittel: Calciumcarbonat E170).



Allergene : Milch und Soja. Hergestellt auf Anlagen, in 
denen auch Gluten und Nüsse verwendet werden.

Energiewerte
  Kj 	 1821 	 692
  Kcal 	 436 	 166
Fett (g) 	 22	 8.4
  Gesättigt (g) 	 13	 4.9
Kohlenhydrate (g) 	 43 	 16.3
  Zucker (g) 	 9.5	 3.6
Ballaststoffe (g) 	 2 	 0.8
Eiweiß (g) 	 26.4	 10
Salz (g) 	 0.8 	 0.30 

100 g      38 g

Knusperkugeln aus Vollmilchschokolade

*

Getreidehappen und Zartbitterschokolade Ref. 1131

Zutaten : Zartbitterschokolade mit Süßungsmittel (Kakaomasse, Süßungs-
mittel: Maltitol, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, Aroma), Sojaflocken 
(Sojaproteinisolat, Kakao, Tapiokastärke), Sojaproteinkonzentrat.
Übermäßiger Verzehr kann abführende Wirkung haben.

Allergene : Soja. Kann Spuren von Milch enthalten. 
„Glutenfrei“ <20 ppm, gemäß der Durchführungsve-
rordnung (EU) Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1781	 427
  Kcal 	 428 	 103
Fett (g) 	 23	 5.5
  dont acides gras saturés (g) 	 13	 3.2
Kohlenhydrate (g) 	 30 	 7.1
  dont sucres (g) 	 1.9	 0.5
Fibres alimentaires (g) 	 9.1 	 2.2
Eiweiß (g) 	 31 	 7.5
Salz (g) 	 0.43 	 0.10

100 g     24 g
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Phase

Phase

Knusperkugeln aus weißer Schokolade Ref. 3065

Zutaten : Weißer Schokoladenüberzug mit Süßungsmittel (Süßungsmittel: 
Maltitol E965, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Emulgator: Sojalecithin E322, 
natürliches Vanillearoma), Soja-Kugeln (Sojaprotein, Reisstärke, Reismehl, 
Zucker, Trennmittel: Calciumcarbonat E170).

Allergene : Milch und Soja. Hergestellt auf Anlagen, 
in denen auch Gluten und Nüsse verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1888 	 717
  Kcal 	 453 	 172
Fett (g) 	 24	 9.1
  Gesättigt (g) 	 14	 5.3
Kohlenhydrate (g) 	 42 	 16
  Zucker (g) 	 9.9	 3.8
Ballaststoffe (g) 	 2 	 0.8
Eiweiß (g) 	 26.4 	 10
Salz (g) 	 0.85 	 0.32

100 g     38 g

*

Vanille-Häppchen mit weißer Schokolade Ref. 1130

Zutaten : Weiße Schokolade mit Süßungsmittel (Süßungsmittel: Maltitol, 
Kakaobutter, Milchpulver, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, Aroma), So-
jaflocken (Sojaproteinisolat, Tapiokastärke, Salz), Sojaproteinkonzentrat.

Allergene : Milch, Soja. „Glutenfrei“ <20 ppm, gemäß 
der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1780	 427
  Kcal 	 427 	 102
Fett (g) 	 21	 5
  Gesättigt (g) 	 12	 2.9
Kohlenhydrate (g) 	 37 	 8.9
  Zucker (g) 	 5.2	 1.2
Ballaststoffe (g) 	 3.8 	 0.9
Eiweiß (g) 	 32 	 7.8
Salz (g) 	 0.37 	 0.09

100 g      24 g
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  ZU VORBEREITEN

GETRÄNKE
Schokoladengetränk OHNE GLUTEN Ref. 798

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, Sojaprotein, hydrolysierte Gela-
tine (Rinderherkunft) ), Kakaopulver (16,4 %) (alkalisiert mit Kaliumcarbonat 
E501, Sonnenblumenlecithin E322) Aroma (Milch), Pflanzenölzubereitung 
(raffiniertes Palmöl RSPO-zertifiziert, Glukosesirup, Milchprotein, An-
tiklumpmittel: Siliciumdioxid E551), Verdickungsmittel: Guargummi E412, 
Xanthangummi E415, Natriumalginat E401), Stabilisatoren: Calciumphos-
phate E341; Magnesiumphosphate E343, Salz, Säureregulator: Calciumcar-
bonat E170; Süßungsmittel: Sucralose E955 und Kaliumacesulfam E950.

Allergene: Milch, Soja. Hergestellt auf Anlagen, in de-
nen Eier verwendet werden. „Glutenfrei“ gemäß der 
Verordnung (EG) Nr. 41/2009 und der Durchführungs-
verordnung (EU) Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1558 	 352  
Kcal 	 369	 83
Fett (g) 	 5.7	 1.3
  Gesättigt (g) 	 2.6 	 0.6
Kohlenhydrate (g) 	 9 	 2
  Zucker (g) 	 3 	 0.7
Ballaststoffe (g) 	 8 	 1.8
Eiweiß (g) 	 66.5 	 15
Salz (g) 	 1.5 	 0.34

100 g     22.5 g

Supreme Dark Chocolate Drink Ref. 3176

Zutaten : Proteinmischung (Molkeisolatprotein, hydrolisiertes Kollagen, 
Emulgator: Sojalecithin) Kakaopulver (23%); Aroma: Schokolade; Stabi-
lisator: Xanthangummi; Salz; Trennmittel: Siliciumdioxid; Süßungsmittel: 
Sucralose.

Allergene: Soja und Milch. Kann enthalten: Schalen-
früchte, Erdnuss und Sesam. „Glutenfrei“ gemäß der 
Verordnung (EG) Nr. 41/2009 und der Durchführungs-
verordnung (EU) Nr. 828/2014t.


Energiewerte
  Kj 	 1391 	 320
  Kcal 	 332	 76
Fett (g) 	 4.78 	 1.10
  Gesättigt (g) 	 1.08	 0.25
Kohlenhydrate (g) 	 3.08	 0.71
  Zucker (g) 	 0.58	 0.13
Ballaststoffe (g) 	 8.5	 1.96
Eiweiß (g) 	 65 	 15
Salz (g) 	 1.60	 0.37

100 g     23 g



94

Phase

Phase

Phase

Intensives Schokoladengetränk Ref. 152

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, Sojaprotein); entfettetes Ka-
kaopulver (17.6%) (alkalisch gemacht durch Kaliumcarbonate E501); Aro-
men (enthält Karamellfarbstoff E150d); Maltodextrin; Verdickungsmittel: 
Guargummi E412, Xanthangummi E415; Malzextrakt; Salz; Säureregulator: 
Calciumcarbonat E170; Süßungsmittel: Sucralose E955, Kaliumacetesulfam 
E950.

Allergene : Milch und Soja. Hergestellt auf Anlagen, 
in denen auch Eier verwendet werden. „Glutenfrei“ 
gemäß der Verordnung (EG) Nr. 41/2009 und der 
Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1444 	 363
  Kcal 	 342 	 86
Fett (g) 	 3.4 	 0.9
  Gesättigt (g) 	 1.9 	 0.5
Kohlenhydrate (g) 	 14 	 3.5
  Zucker (g) 	 3.9 	 1
Ballaststoffe (g) 	 7.5 	 1.9
Eiweiß (g) 	 60 	 15
Salz (g) 	 1.6 	 0.4

100 g      25 g

Getränk weiße Schokolade Ref. 269

Zutaten : Milchroteine (Emulgator: Lecithine), Magermilchpulver, Salz, 
Aromastoffe, Trennmittel: Magnesiumcarbonat, Verdickungsmittel: Xan-
thangummi, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B8, B12), Maltodextrin, 
Süßungsmittel: Sucralose.

Allergen: Milch. Kann Spuren enthalten von: Gluten, 
Schalentieren, Eiern, Fisch, Soja, Nüssen, Sellerie. 


Energiewerte
  Kj 	 1527 	 382
  Kcal 	 360 	 90
Fett (g) 	 2.1 	 0.5
  Gesättigt (g) 	 0.6 	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 14 	 3.4
  Zucker (g) 	 12 	 3.1
Ballaststoffe (g) 	 0.3 	 0.1
Eiweiß (g) 	 71	 18
Salz (g) 	 3	 0.76

100 g      25 g

*

Cappuccino-Getränk Ref. 12

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, Sojaprotein), Instantkaffee-
pulver (6. 9%); Aromastoffe; Verdickungsmittel: Guarkernmehl E412, Xan-
than E415; Pflanzenölzubereitung (raffiniertes Sojaöl, Glukosesirup, Mil-
chprotein, Stabilisator: Triphosphate E451, Trennmittel: Siliciumdioxid E551, 
natürliches Aroma); mageres Kakaopulver (alkalisch gemacht mit Kalium-
carbonat E501); Salz; Maltodextrin; Säureregulator: Calciumcarbonat E170; 
Süßungsmittel: Kaliumacetesulfame E950, Sucralose E955.

Allergene: Milch und Soja. Hergestellt auf Anlagen, 
in denen auch Eier verwendet werden. „Glutenfrei“ 
gemäß der Verordnung (EG) Nr. 41/2009 und der 
Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1460 	 336
  Kcal 	 345	 79
Fett (g) 	 3.4	 0.8
  Gesättigt (g) 	 1.1 	 0.3
Kohlenhydrate (g) 	 11 	 2.5
  Zucker (g) 	 3.2 	 0.7
Ballaststoffe (g) 	 4.8 	 1.1
Eiweiß (g) 	 65.2 	 15
Salz (g) 	 1.65	 0.38

100 g      23 g
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Ref. 389

Zutaten : Milchproteine, löslicher Kaffee (8,5%), Aromen (Milch, Sesam), 
fettarmer Kakao, Verdickungsmittel: Guargummi und Xanthangummi, Salz, 
Trennmittel: Magnesiumcarbonat, Süßungsmittel: Acesulfam-Kalium und 
Sucralose, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B12, B8).



Allergene: Milch und Sesam. Hergestellt in einer 
Werkstatt, die auch Soja, Ei und Gluten verwendet. 
Hoher Koffeingehalt, nicht für Kinder und schwan-
gere oder stillende Frauen empfohlen. (35mg Koffein 
pro 100ml). 

Energiewerte
  Kj 	 1321 	 304
  Kcal 	 316 	 73
Fett (g) 	 2 	 0.4
  Gesättigt (g) 	 0.7 	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 4.2 	 1
  Zucker (g) 	 3.5 	 0.8
Ballaststoffe (g) 	 9.1	 2.1
Eiweiß (g) 	 65.7	 15.1
Salz (g) 	 1.19	 0.27

100 g      23 g

Boisson Cappuccino Amaretto

*

Cappuccino-Getränk GLUTENFREI Ref. 799

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, Sojaprotein, hydrolysierte Ge-
latine (Rinderherkunft)); Magermilchpulver; Kaffeeextrakt und Instantkaf-
feepulver (7,2%); Pflanzenölzubereitung (RSPO-zertifiziertes, raffiniertes 
Palmöl, Milchprotein); mageres Kakaopulver (1,5%) (Emulgator: Lecithine 
E322); Aromastoffe (Milch); Verdickungsmittel: Guarkernmehl E412, Xan-
than E415, Natriumalginat E401, Stärke; Salz; Süßstoffe: Sucralose E955, 
Kaliumacesulfam E950.

Allergene: Milch und Soja. Hergestellt auf Anlagen, 
in denen auch Eier verwendet werden. Glutenfrei, < 
20 ppm, gemäß der Durchführungsverordnung (EU) 
Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1532 	 346
  Kcal 	 362	 82
Fett (g) 	 3	 0.7
  Gesättigt (g) 	 1.5 	 0.3
Kohlenhydrate (g) 	 15 	 3.4
  Zucker (g) 	 8 	 1.8
Ballaststoffe (g) 	 4 	 0.9
Eiweiß (g) 	 66.7 	 15
Salz (g) 	 1.50 	 0.34

100 g     22.5 g

 Boisson Cappuccino intensiv Ref. 1146

Zutaten : Milchproteine, löslicher Kaffee (8,5%), Aromastoffe (Koffein), 
fettarmer Kakao, Salz, Trennmittel: Magnesiumcarbonat, Verdickungsmittel: 
Guar- und Xanthangummi, Süßungsmittel: Acesulfam-Kalium und Sucra-
lose, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B12, B8).Hoher Koffeingehalt, 
nicht für Kinder und schwangere oder stillende Frauen empfohlen. (44mg 
Koffein pro 100ml).

Allergen: Milch. Hergestellt in einer Werkstatt, die 
auch Soja, Ei und Gluten verwendet. 


Energiewerte
  Kj 	 1347	 296
  Kcal 	 322 	 71
Fett (g) 	 1.9 	 0.4
  Gesättigt (g) 	 0.8	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 5.2	 1.1
  Zucker (g) 	 3.5 	 0.8
Ballaststoffe (g) 	 5.8	 1.3
Eiweiß (g) 	 68.1	 15
Salz (g) 	 0.97	 0.21

100 g      22 g

*
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Getränk Mandelmilch Ref. 175

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithine), Mandelpulver (7%), Poly-
dextrose, Trennmittel: Magnesiumcarbonat, Salz, Aromen, Vitamine (C, B3, 
E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B8, B12), Maltodextrin, Verdickungsmittel: Xanthan, 
Süßungsmittel: Sucralose.

Allergene : Milch, Schalenfrüchte (Mandel). Kann Spu-
ren enthalten von: Gluten, Schalentieren, Eiern, Fisch, 
Soja, Sellerie.


Energiewerte
  Kj 	 1569 	 392
  Kcal 	 372 	 93
Fett (g) 	 5.5	 1.4
  Gesättigt (g) 	 0.8	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 4.6 	 1.1
  Zucker (g) 	 3.5	 0.9
Ballaststoffe (g) 	 5.5 	 1.4
Eiweiß (g) 	 73 	 18
Salz (g) 	 1.9 	 0.47

100 g      25 g

*

Milchcreme für Kaffee oder Tee

Allergen: Milch. Kann Spuren enthalten von: Gluten, 
Schalentieren, Eiern, Fisch, Soja, Nüssen, Sellerie.

Ref. 739

Zutaten : Magermilchpulver, Sahnepulver, Milchmineralien, natürliches 
Aroma.	 100 g 	 4 g

Energiewerte
  Kj 	 1798 	 72
  Kcal 	 427 	 17
Fett (g) 	 14 	 0.5
  Gesättigt (g) 	 9.5	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 48 	 1.9
  Zucker (g) 	 47 	 1.9
Ballaststoffe (g) 	 0 	 0
Eiweiß (g) 	 28 	 1.1
Salz (g) 	 1.2 	 0.05


*

Ref. 3290

Zutaten : Vegane Proteinmischung (Erbsenprotein; biologisches Sonnen-
blumenprotein; biologisches Kürbiskernprotein; biologisches Kokosnuss-
protein); Kakaopulver (Sojalecithin); Aromen; Trennmittel: Siliciumdioxid; 
Süßungsmittel: Sucraloe, Acesulfam-Kalium.



Allergene : Soja. Glutenfrei* < 20 ppm, gemäß der 
Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014.

Energiewerte
  Kj 	 1645	 495
  Kcal 	 390	 117
Fett (g) 	 6.9	 2.1
  Gesättigt (g) 	 1.6	 0.5
Kohlenhydrate (g) 	 4.6 	 1.4
  Zucker (g) 	 0.2 	 <0.1
Ballaststoffe (g) 	 4.6	 1.4
Eiweiß (g) 	 75 	 22.5
Salz (g) 	 3.33 	 1

100 g      30 g

Milchshake, vegan, Schokolade, glutenfrei



97

Phase

Phase

Phase

Ref. 419

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithine), Fructose, Magermilchpul-
ver, Inulin, Aromen, Salz, Trennmittel: Magnesium- und Kaliumcarbonat, 
Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B8, B12), Maltodextrin, Farbstoff: 
Beta-Carotin, Süßstoffe: Sucralose und Acesulfam-Kalium, Verdickungsmit-
tel: Xanthangummi.



Allergene : Milch. Kann Spuren enthalten von: Gluten, 
Eier, Fisch, Soja, Schalenfrüchte, Sellerie. 

Energiewerte
  Kj 	 1513	 378
  Kcal 	 357	 89
Fett (g) 	 1.5 	 0.4
  Gesättigt (g) 	 0.5	 0.1
Kohlenhydrate (g) 	 16 	 3.9
  Zucker (g) 	 11 	 2.8
Ballaststoffe (g) 	 3.7	 0.9
Eiweiß (g) 	 68 	 17
Salz (g) 	 2.6 	 0.66

100 g      25 g

Vanille Milchshake

*

Mango-Passionsfrucht-Smoothie Ref. 168

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithine), Polydextrose, Sahne-
pulver, Säuerungsmittel: Zitronen- und Apfelsäure, Verdickungsmittel: 
Xanthan, Farbstoff: Beta-Carotin, Trennmittel: Magnesiumcarbonat, Aro-
mastoffe, Rote-Bete-Saftpulver, Süßungsmittel: Sucralose.

Allergen: Milch. Kann Spuren enthalten von: Gluten, 
Eier, Fisch, Soja, Schalenfrüchte, Sellerie.


Energiewerte
  Kj 	 1580	 379
  Kcal 	 375 	 90
Fett (g) 	 6.4	 1.5
  Gesättigt (g) 	 3.4 	 0.8
Kohlenhydrate (g) 	 13 	 3.1
  Zucker (g) 	 8 	 1.9
Ballaststoffe (g) 	 11 	 2.7
Eiweiß (g) 	 61 	 15
Salz (g) 	 0.6 	 0.13

100 g      24 g

*

Ref. 3317

Zutaten : Milchproteine, hydrolysiertes Fischkollagen (24,4%), Aromen, 
Maltodextrin, Verdickungsmittel: Guargummi und Xanthangummi, Salz, 
Süßungsmittel: Acesulfam-Kalium, Sucralose, Trennmittel: Magnesiumcar-
bonat, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B12, B8), Farbstoffe: Karamell-
farbstoff und Riboflavin, Säuerungsmittel: Apfelsäure, Vanillin.



Allergene : Milch und Fisch. Hergestellt in einer Werks-
tatt, die Folgendes verwendet: Soja, Ei, Gluten. 

Energiewerte
  Kj 	 1470	 301
  Kcal 	 351	 72
Fett (g) 	 1.3	 0.3
  Gesättigt (g) 	 0.5	 0.1
Kohlenhydrate (g) 	 10.7 	 2.2
  Zucker (g) 	 3.9	 0.8
Ballaststoffe (g) 	 2.1	 0.4
Eiweiß (g) 	 73 	 15
Salz (g) 	 0.62 	 0.13

100 g     20.5 g

Vanille-Kollagen-Milchshake

*
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Erdbeer-Bananen-Smoothie Ref. 160

Zutaten : Proteinmischung (Milcheiweiß, pflanzliches Eiweiß (Soja)); Ma-
germilchpulver; Bananenflocken (7%); Erdbeerpulver (3. 3%); Aromen; Ver-
dickungsmittel; Guarkernmehl E412, Xanthan E415; Pflanzenölzubereitung 
(raffiniertes Sojaöl, Milchprotein, Stabilisator: Triphosphate E451, natürliches 
Aroma); Farbstoff: Rote Beete E162; Säureregulator: Calciumcarbonat E170; 
Salz; Süßungsmittel: Sucralose E955.

Allergene : Milch und Sojabohnen. Kann Spuren von 
: Eier.


Energiewerte
  Kj 	 1517 	 366
  Kcal 	 358	 86
Fett (g) 	 3.2	 0.8
  Gesättigt (g) 	 1	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 18.2 	 4.4
  Zucker (g) 	 12.1	 2.9
Ballaststoffe (g) 	 3.5	 0.8
Eiweiß (g) 	 62.4	 15
Salz (g) 	 1.36	 0.33

100 g     24 g

*

Heidelbeer-Smoothie

Allergene : Milch.

Zutaten : Milchprotein, Polydextrose, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), 
BIO Heidelbeerpulver, BIO Rübenpulver, Zitronensäure, Aromastoffe, 
Süßungsmittel (Sucralose).

	 100 g 	 24 g

Energiewerte
  Kj 	 1314 	 315
  Kcal 	 314	 75
Fett (g) 	 1.2	 0.3
  Gesättigt (g) 	 0.8 	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 6.9 	 1.7
  Zucker (g) 	 6.2 	 1.5
Ballaststoffe (g) 	 18.2	 4.4
Eiweiß (g) 	 62.4 	 15
Salz (g) 	 0.22	 0.05

Ref. 3143


*

Erdbeer-Himbeer-Smoothie Ref. 167

Zutaten : Proteinmischung (Milchproteine, pflanzliche Proteine), Erdbeer-
pulver (3.9%), Apfelpektin, Aroma, Verdickungsmittel: Xanthan, Farbstoff: 
Rote-Bete-Saftkonzentrat, natürliches Aroma, Süßungsmittel: Sucralose, 
Trennmittel: Siliciumdioxid.

Allergen: Milch.


Energiewerte
  Kj 	 1479.5 	 332.9
  Kcal 	 348.6 	 78.4
Fett (g) 	 1.1 	 0.2
  Gesättigt (g) 	 0.3 	 0.1
Kohlenhydrate (g) 	 7.2 	 1.6
  Zucker (g) 	 3.2 	 0.7
Ballaststoffe (g) 	 2.5 	 0.6
Eiweiß (g) 	 79.4 	 17.9
Salz (g) 	 0.5 	 traces

100 g     22.5 g

*
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Energiewerte
  Kj 	 1430 	 357
  Kcal 	 339 	 85
Fett (g) 	 1 	 0.3
  Gesättigt (g) 	 0.4 	 0.1
Kohlenhydrate (g) 	 12 	 2.9
  Zucker (g) 	 2.9 	 0.7
Ballaststoffe (g) 	 20	  5
Eiweiß (g) 	 61 	 15
Salz (g) 	 1.2 	 0.29


*

Getränk Pfirsichtee Ref. 145

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithin [Soja]), Polydextrose, Pfirsi-
chpulver (Pfirsich Trockenextrakt 40%) (5,9%), Aromen, Säuerungsmittel: Zi-
tronensäure, Säureregulator: Natriumcitrat, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, 
A, B9, B8, B12), Maltodextrin, Süßstoffe: Sucralose und Acesulfam-Kalium.

Allergene : Milch, Soja. Kann Spuren enthalten von: 
Gluten, Schalentieren, Eiern, Fisch, Nüssen, Sellerie. 

Getränk mit Ananas-Orangen-Geschmack Ref. 853

Zutaten : Proteinmischung (hydrolysierte Gelatine, Milchprotein, Soja-
protein), Magermilchpulver, Aromastoffe (Milch, Soja), Farbstoffe: Be-
ta-Carotin, Rote-Bete-Saft, Kurkumaextrakt, Trennmittel: Siliziumdioxid, 
Salz, Süßstoff: Sucralose.

Allergene: Milch und Soja. Hergestellt auf Anlagen, 
in denen auch Sellerie, Eier, Senf, Gluten und Sulfite 
verwendet werden. 


Energiewerte
  Kj 	 1505 	 312
  Kcal 	 355 	 73
Fett (g) 	 1 	 0.2
  Gesättigt (g) 	 0.5 	 0.1
Kohlenhydrate (g) 	 13.9 	 2.9
  Zucker (g) 	 12.8 	 2.7
Ballaststoffe (g) 	 0.1 	 traces
Eiweiß (g) 	 72.4 	 15
Salz (g) 	 1.17	 0.26

100 g      21 g

*

Ref. 355

Zutaten : Milchproteine (davon Emulgator: Sonnenblumenlecithin), Soja-
proteine, Früchte: Kiwi 4% (Kiwi 50%, Maltodextrin, Akaziengummi), Apfel 
3% (davon Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid <0,01%) und Banane 3%, 
Oligofructosen, Aromen, Verdickungsmittel: Guargummi und Xanthangum-
mi, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Apfelsäure, Milchsäure und Kalziumlak-
tat, Trennmittel: Magnesiumcarbonat, Süßungsmittel: Acesulfam-Kalium 
und Sucralose, Farbstoffe: Riboflavin und Kupfer-Chlorophyllin-Komplex, 
Vitamine: C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B12, B8.



Allergene: Milch, Soja. Hergestellt in einer Werkstatt, 
die auch Ei und Gluten verwendet.

Energiewerte
  Kj 	 1397 	 321
  Kcal 	 334 	 77
Fett (g) 	 1.4 	 0.3
  Gesättigt (g) 	 0.7	 0.1
Kohlenhydrate (g) 	 10.8 	 2.5
  Zucker (g) 	 6.7 	 1.6
Ballaststoffe (g) 	 9.3 	 2.1
Eiweiß (g) 	 65.4 	 15
Salz (g) 	 0.44 	 0.10

100 g      23 g

Kiwi-Apfel-Bananen-Smoothie 

*
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Ref. 79

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithine), Maltodextrin, hydroly-
siertes Rinderkollagen, Säuerungsmittel: Zitronen- und Apfelsäure, Ver-
dickungsmittel: Guargummi, Farbstoff: Beta-Carotin, Trennmittel: Magne-
siumcarbonat, Aroma, Süßungsmittel: Sucralose.



Allergen: Milch. Kann Spuren enthalten von: Gluten, 
Eier, Fisch, Soja, Schalenfrüchte, Sellerie.

Energiewerte
  Kj 	 1636 	 376
  Kcal 	 387	 89
Fett (g) 	 4.8	 1.1
  Gesättigt (g) 	 2.3 	 0.5
Kohlenhydrate (g) 	 21	 4.9
  Zucker (g) 	 7.2 	 1.7
Ballaststoffe (g) 	 1.9 	 0.4
Eiweiß (g) 	 64 	 15
Salz (g) 	 0.41 	 0.09

100 g      23 g

Ananas-Kollagen-Drink

Grapefruit-Orange-Drink Ref. 561

Zutaten : Milchproteine (davon Emulgator: Sonnenblumenlecithin), Mal-
todextrin, Säuerungsmittel: Zitronensäure und Apfelsäure, Aromen, Salz, 
Farbstoffe: Rote Beete und Riboflavin, Süßungsmittel: Acesulfam-Kalium 
und Sucralose, Trennmittel: Magnesiumcarbonat, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, 
B2, B1, A, B9, B12, B8).

Allergene : Milch. Hergestellt in einer Werkstatt, die 
Soja, Ei und Gluten verwendet.


Energiewerte
  Kj 	 1408	 296
  Kcal 	 336	 71
Fett (g) 	 0.9 	 0.2
  Gesättigt (g) 	 0.6 	 0.1
Kohlenhydrate (g) 	 8.8 	 1.8
  Zucker (g) 	 1.3 	 0.3
Ballaststoffe (g) 	 3.4	 0.7
Eiweiß (g) 	 71.6 	 15
Salz (g) 	 1.34	 0.28

100 g      21 g

*

Beerenfrüchte- und Kollagen-Drink Ref. 13

Zutaten : Molkenproteinisolat (Milch, Soja), hydrolysiertes Kollagen, 
Säureregulatoren: Zitronensäure, Kaliumzitrat, Aromen (Soja), Farbstoffe: 
Rote-Bete-Saftpulver, Traubenschalenextrakt, L-Histidin, Trennmittel: Sili-
ciumdioxid, Süßungsmittel: Sucralose.

Allergene: Milch, Soja. Hergestellt auf Anlagen, in 
denen auch Ei, Gluten, Senf, Sellerie und Sulfite 
verwendet werden. „Glutenfrei“ < 20 ppm, gemäß 
der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014. 


Energiewerte
  Kj 	 1421 	 327
  Kcal 	 335 	 77
Fett (g) 	 0.5 	 0.1
  Gesättigt (g) 	 traces 	 traces
Kohlenhydrate (g) 	 4.2 	 1
  Zucker (g) 	 1.9 	 0.4
Ballaststoffe (g) 	 0.05 	 0.01
Eiweiß (g) 	 78.3 	 18
Salz (g) 	 0.76 	 0.18

100 g     23 g
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Orangen-Drink und Kollagen Ref. 898

Zutaten : Molkenproteinisolat (Milch) (Emulgator: Sonnenblumenlecithin 
E322), hydrolysiertes Kollagen (bovinen Ursprungs), Säureregulatoren: Zi-
tronensäure E330, Kaliumcitrat E332, natürliche Aromen, Aroma, Farbstoffe: 
Beta-Carotin E160a, Apokarotinal E160e, Salz, L-Histidin, Verdickungsmittel: 
Stärke, Süßungsmittel: Sucralose E955.

Allergene : Milch. Hergestellt auf Anlagen, in denen 
auch Ei und Soja verwendet werden. „Glutenfrei“ < 
20 ppm, gemäß der Durchführungsverordnung (EU) 
Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1468	 274
  Kcal 	 346	 65
Fett (g) 	 0.7 	 0.1
  Gesättigt (g) 	 0.1 	 < 0.02
Kohlenhydrate (g) 	 4.8 	 0.9  
Zucker (g) 	 1.8 	 0.3
Ballaststoffe (g) 	 0.08	 < 0.02
Eiweiß (g) 	 80 	 15
Salz (g) 	 1.28 	 0.24

100 g    18.8 g
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  À PRÉPARER
  DA PREPARE

      CRÈMES, ENTREMETS, FLANS ET DESSERTS  
                                   ❖ BUDINI, CREME E DESSERT

Spekulatius-Creme Ref. 409

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein (Emulgator: Sonnenblumen-
lecithin E322), Sojaprotein); Käsepulver (Milch) (3.7%) (davon 75% Mas-
carpone); Gewürze (3. 4%) (Zimt, Ingwer) Verdickungsmittel: Guargummi 
E412, Xanthangummi E415; natürliches Aroma; Farbstoff: Karamell E150C; 
Säureregulator: Calciumcarbonat E170; Süßungsmittel: Sucralose E955, Ka-
liumacetesulfam E950.

Allergene: Milch und Soja. Kann Spuren von Ei enthalten. 
Glutenfrei* < 20 ppm, gemäß der Durchführungsverordnung 
(EU) Nr. 828/2014. 


Energiewerte
  Kj 	 1600 	 346
  Kcal 	 378	 82
Fett (g) 	 4.5	 1
  Gesättigt (g) 	 2.7 	 0.6
Kohlenhydrate (g) 	 13 	 2.8
  Zucker (g) 	 3.8	 0.8
Ballaststoffe (g) 	 3.6 	 0.8
Eiweiß (g) 	 69.6	 15
Salz (g) 	 0.5	 0.11

100 g      21.5 g

Müslicreme Banane-Schokolade Ref. 562

Zutaten : Proteinmischung (Milchproteine, pflanzliche Proteine) Scho-
koladengetreide 5% (dunkle Schokolade 60% (Zucker, Kakaomasse, Ka-
kaobutter, Emulgator: Sojalecithin, Vanillin), Getreide 33% (Reismehl, 
Weizenmehl, Weizenmalz, Weizengluten), Zucker, Dextrose, Überzugs-
mittel: Schellackharz, Kakaobutter), mageres Kakaopulver, Aromen, Ver-
dickungsmittel: Xanthan, Bananenflocken 1,4%, Aroma, Süßungsmittel: 
Sucralose, Salz, Trennmittel: Siliciumdioxid.

Allergene : Glutenhaltiges Getreide und daraus her-
gestellte Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus her-
gestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse (einschließlich Laktose).


Energiewerte
  Kj 	 1568.3 	 376.4
  Kcal 	 370	 88.8
Fett (g) 	 2.9	 0.7
  Gesättigt (g) 	 0.8	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 10.7	 2.6
  Zucker (g) 	 4.1 	 1
Ballaststoffe (g) 	 2.3 	 0.6
Eiweiß (g) 	 74.6 	 17.9
Salz (g) 	 0.4 	 0.1

100 g      24 g
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Ref. 499

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithine), Sojaproteine (Emulgator: 
Sojalecithin), Aromastoffe (enthalten: Gerste), Inulin, Verdickungsmit-
tel: Guar- und Xanthangummi und Carrageen, Trennmittel: Kalium- und 
Magnesiumcarbonat, Salz, Haferflocken (1%), Vitamine (C, B3, E, B5, B6, 
B2, B1, A, B9, B8, B12), Maltodextrin, Süßungsmittel: Sucralose und Acesul-
fam-Kalium, Farbstoff: Beta-Carotin.



Allergene : Gluten (Gerste, Hafer), Milch, Soja. Kann 
Spuren enthalten von: Schalentieren, Eiern, Fisch, 
Nüssen, Sellerie.

Energiewerte
  Kj 	 1467	 367
  Kcal 	 347 	 87
Fett (g) 	 1.9 	 0.5
  Gesättigt (g) 	 0.5 	 0.1
Kohlenhydrate (g) 	 10	 2.5
  Zucker (g) 	 6.2 	 1.6
Ballaststoffe (g) 	 8.1 	 2
Eiweiß (g) 	 68 	 17
Salz (g) 	 2.1 	 0.53

100 g      25 g

Frühstückscreme Getreide

Frühstückscreme Getreide Schokolade Ref. 768

Zutaten : Milchproteine, Sojaproteine (Emulgator: Sojalecithin), Kakao-
pulver (16%), Aromen, Verdickungsmittel: Guar- und Xanthangummi, Salz, 
Haferflocken (1%), Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B8, B12), Mal-
todextrin, Trennmittel: Magnesiumcarbonat, Süßungsmittel: Sucralose und 
Acesulfam-Kalium.

Allergene: Gluten (Hafer), Milch, Soja. Kann Spuren 
von: Eiern, Fisch, Schalenfrüchten, Sellerie enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 1512 	 378
  Kcal 	 358 	 90
Fett (g) 	 6 	 1.5
  Gesättigt (g) 	 3.3 	 0.8
Kohlenhydrate (g) 	 9.7	 2.4
  Zucker (g) 	 3.7 	 0.9
Ballaststoffe (g) 	 8.9 	 2.2
Eiweiß (g) 	 62 	 16
Salz (g) 	 2 	 0.5

100 g     25 g

Sahne aus Kondensmilch Ref. 408

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein (Emulgator: Lecithine E322), So-
japrotein); Magermilchpulver; Aromen (Milch); Käsepulver (Milch) (1.8%) 
(davon 75% Mascarpone); Verdickungsmittel: Guargummi E412, Xanthan-
gummi E415; Säureregulator: Calciumcarbonat E170; Süßstoffe: Sucralose 
E955, Acesulfam-Kalium E950.

Allergene: Milch und Soja. Hergestellt auf Anlagen, in 
denen auch Eier verwendet werden. „Glutenfrei“ gemäß 
der Verordnung (EG) Nr. 41/2009 und der Durchfüh-
rungsverordnung (EU) Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1570	 337
  Kcal 	 371	 80
Fett (g) 	 3.4	 0.7
  Gesättigt (g) 	 2 	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 15	 3.2
  Zucker (g) 	 11.5	 2.5
Ballaststoffe (g) 	 0.8	 0.2
Eiweiß (g) 	 69.6	 15
Salz (g) 	 0.7	 0.15

100 g    21.5 g
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Milchreis Ref. 3153

Zutaten : Proteinmischung (Milchproteine, pflanzliche Proteine), vorge-
kochter Reis 8.5%, Aroma, Geliermittel (Carrageen), Magermilchpulver, 
Aroma (Soja), Salz, Farbstoff (Beta-Carotin), Süssstoff (Sucralose); Antiklum-
pmittel (Tricalciumphosphat).

Allergene: Milch und Soja.


Energiewerte
  Kj 	 1540.4 	 369.7
  Kcal 	 362.9	 87.1
Fett (g) 	 1.3	 0.3
  Gesättigt (g) 	 0.3 	 traces
Kohlenhydrate (g) 	 13	 3.1
  Zucker (g) 	 3.1	 0.7
Ballaststoffe (g) 	 0.5	 0.1
Eiweiß (g) 	 74.7	 17.9
Salz (g) 	 0.9 	 0.2

100 g      24 g

*

Ref. 726

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithine), Schokoladenflocken (Zuc-
ker, Kakaomasse, mageres Kakaopulver, Milchfett, Emulgator: Lecithine 
[Soja], natürliches Vanillearoma) (9%), mageres Joghurtpulver, modifi-
zierte Stärke, Kokosraspeln (2%), Verdickungsmittel: Carrageen und Xan-
than, Salz, Aromastoffe, Trennmittel: Magnesium- und Kaliumcarbonat, 
Süßungsmittel: Sucralose.



Allergene: Milch, Soja. Kann Spuren enthalten von: 
Eiern, Fisch, Nüssen, Sellerie.Glutenfrei* < 20 ppm, 
gemäß Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014.

Energiewerte
  Kj 	 1602	 401
  Kcal 	 379	 95
Fett (g)	 5.1 	 1.3
  Gesättigt (g) 	 3.2 	 0.8
Kohlenhydrate (g) 	 13 	 3.2
  Zucker (g) 	 8 	 2
Ballaststoffe (g) 	 2.1 	 0.52
Eiweiß (g) 	 70 	 17
Salz (g) 	 2 	 0.51

100 g     25 g

Kokosnuss-Dessert mit Schokoladenstückchen

Dessert Schokolade Karamell Schokoladenchips Ref. 721

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithine), mageres Kakaopulver 
(13,7%), Schokoladenflocken (Saccharose, Kakaomasse und Kakaobutter, 
Emulgator: Sojalecithin, Überzugsmittel: E904, natürliches Vanillearoma) 
(8,2%), Aromen (enthält: Milch), Verdickungsmittel: Carrageenan und Xan-
than, Salz, Trennmittel: Magnesium- und Kaliumcarbonat, Süßstoff: Sucra-
lose.

Allergene: Milch, Soja. „Glutenfrei“ < 20 ppm, gemäß 
der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014. 
Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, Nüssen, 
Sellerie.


Energiewerte
  Kj 	 1565 	 391
  Kcal 	 371	 93
Fett (g) 	 5.2 	 1.3
  Gesättigt (g) 	 3.1 	 0.8
Kohlenhydrate (g) 	 9.4	 2.4
  Zucker (g) 	 5.6 	 1.4
Ballaststoffe (g) 	 6.5 	 1.6
Eiweiß (g) 	 68 	 17
Salz (g) 	 1.6 	 0.39

100 g      25 g
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Schokoladendessert Ref. 21

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithine), mageres Kakaopulver 
(18%), Aromen, verarbeitete Stärke, Magermilchpulver, Trennmittel: Kalium- 
und Magnesiumcarbonat, Farbstoff: Karamell E150c, Verdickungsmittel: 
Guar- und Xanthangummi, Salz, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B8, 
B12), Süßstoffe: Aspartam und Acesulfam-Kalium, Maltodextrin.

Allergene : Milch. Enthält eine Quelle von Phenyla-
lanin. Kann Spuren enthalten von: Gluten, Eier, Fisch, 
Soja, Nüsse, Sellerie.


Energiewerte
  Kj 	 1503 	 376
  Kcal 	 357	 89
Fett (g) 	 5.7	 1.4
  Gesättigt (g) 	 3.1	 0.8
Kohlenhydrate (g) 	 12	 3.1
  Zucker (g) 	 5.3 	 1.3
Ballaststoffe (g) 	 11 	 2.8
Eiweiß (g) 	 58 	 15
Salz (g) 	 1.7 	 0.43

100 g     25 g

*

Vanilledessert Ref. 22

Zutaten : Milchproteine, Aromen, Verdickungsmittel: Xanthangummi und 
Zellulosegummi, Salz Geliermittel: Carrageenan (davon Dextrose), Süßungs-
mittel: Acesulfam-Kalium und Sucralose, Farbstoffe: Karamell und Ribofla-
vin, Vanillin, Säureregulator: Apfelsäure, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, 
A, B9, B12, B8).

Allergene : Milch. Kann Spuren von Soja, Ei und 
Gluten enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 1422 	 291
  Kcal 	 340 	 70
Fett (g) 	 1.9	 0.4
  Gesättigt (g) 	 0.7	 0.1
Kohlenhydrate (g) 	 6.2 	 1.3
  Zucker (g) 	 3.6 	 0.7
Ballaststoffe (g) 	 2 	 0.4
Eiweiß (g) 	 74	 15.2
Salz (g) 	 0.87 	 0.18

100 g     20.5 g

*

Dessert Eiercreme Ref. 86

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithin), Polydextrose, Eiweiß- und 
Eigelbpulver (5%), Aromastoffe, Verdickungsmittel: Carrageen und Guar-
kernmehl, Salz, Stabilisator: Kaliumphosphat, Farbstoff: Beta-Carotin, Vita-
mine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B8, B12), Trennmittel: Magnesiumcarbo-
nat, Süßungsmittel: Acesulfam-Kalium und Sucralose, Maltodextrin.

Allergene : Ei, Milch. Kann Spuren enthalten von: 
Gluten, Schalentieren, Fisch, Soja, Nüssen, Sellerie.


Energiewerte
  Kj 	 1487	 372
  Kcal 	 351 	 88
Fett (g) 	 2 	 0.5
  Gesättigt (g) 	 0.9 	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 6.5 	 1.6
  Zucker (g) 	 2.1 	 0.5
Ballaststoffe (g) 	 6.8 	 1.7
Eiweiß (g) 	 73	 18
Salz (g) 	 2 	 0.5

100 g     25 g

*
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Dessert Joghurt Stracciatella Ref. 108

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithine), Schokoladenflocken 
(Saccharose, Kakaomasse und -butter, Emulgator: Lecithine [Soja], Über-
zugsmittel: E904, natürliches Vanillearoma) (6.6%), Fructose, mageres Jo-
ghurtpulver (6. 3%), Trennmittel: Kalium- und Magnesiumcarbonat, Ver-
dickungsmittel: Guar- und Xanthangummi, Säuerungsmittel: Milchsäure 
und Calciumlactat und Natriumcitrat, Süßungsmittel: Sucralose, Vitamine 
(C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B8, B12), Aroma, Maltodextrin.

Allergene : Soja und Milch. Kann Spuren enthalten von: 
Gluten, Schalentieren, Eiern, Fisch, Nüssen, Sellerie.


Energiewerte
  Kj 	 1588 	 397
  Kcal 	 375	 94
Fett (g) 	 2.8	 0.7
  Gesättigt (g) 	 1.6 	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 16	 4.1
  Zucker (g) 	 13	 3.4
Ballaststoffe (g) 	 1.8	 0.4
Eiweiß (g) 	 70	 18
Salz (g) 	 0.38 	 0.09

100 g       25 g

Tiramisu-Dessert Ref. 87

Zutaten : Milchproteine, Magerjoghurtpulver, löslicher Kaffee (4,5%), 
Verdickungsmittel: Guarkernmehl und Carrageen, Aromen, Pflanzenöl 
(Palm), Quarkpulver (Magermilch, Milchsäurebakterien), Salz, Laktose, 
Trennmittel: Magnesiumcarbonat, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, 
B8, B12), Süßungsmittel: Aspartam und Acesulfam-Kalium, erschöpftes Va-
nillepulver, Maltodextrin. 

Allergene : Milch. Kann Spuren von Gluten, Scha-
lentieren, Eiern, Fisch, Soja, Nüssen und Sellerie en-
thalten. Enthält eine Phenylalaninquelle. 


Energiewerte
  Kj 	 1529 	 382
  Kcal 	 362 	 90
Fett (g) 	 4.5 	 1.1
  Gesättigt (g) 	 2.5 	 0.6
Kohlenhydrate (g) 	 15 	 3.8
  Zucker (g) 	 9.9 	 2.5
Ballaststoffe (g) 	 4.3 	 1.1
Eiweiß (g) 	 63 	 16
Salz (g) 	 1.5 	 0.38

100 g     25 g

*

*

Nougat-Schokoladen-Entrecots Ref. 237

Zutaten : Milchproteine, mageres Kakaopulver, Nougat 6 % (geröstete 
geschälte Mandeln, Zucker, Glukosesirup (Weizen), Honig, ungesäuertes 
Brot, Eialbumin, Aroma, pflanzliches Fett), Aroma (Soja) [nano], Ver-
dickungsmittel: Xanthan, Süßungsmittel: Sucralose, Salz, Antiklumpmittel: 
Siliciumdioxid, L-Methionin.

Allergene : Gluten (Weizen), Eier, Milch und Schalen-
früchte (Mandeln). 


Energiewerte
  Kj 	 1573.5 	 385.5
  Kcal 	 387.8 	 95
Fett (g) 	 4.9 	 1.2
  Gesättigt (g) 	 2 	 0.5
Kohlenhydrate (g) 	 10.6 	 2.6
  Zucker (g) 	 6.9 	 1.7
Ballaststoffe (g) 	 4.1 	 1
Eiweiß (g) 	 73.5	 18
Salz (g) 	 0.5 	 0.1

100 g     24.5 g
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Haselnuss-Nougat-Entremets Ref. 147

Zutaten : Proteinmischung (Milcheiweiß (Emulgator: Sonnenblumenle-
cithin E322), Sojaprotein); Aroma; Verdickungsmittel: Guarkernmehl E412, 
Xanthan E415; Käsepulver (Milch)(1.9%)(davon 75% Mascarpone); Mal-
zextrakt; Farbstoff: Karamell E150c; Säureregulator: Calciumcarbonat E170; 
Süßungsmittel: Sucralose E955, Acesulfam-Kalium E950.

Allergene : Aus Milch und Soja. Hergestellt auf Anlagen, 
in denen auch Eier verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1616	 332
  Kcal 	 382	 78
Fett (g) 	 3.3	 0.7
  Gesättigt (g) 	 1.9	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 13.7 	 2.8
  Zucker (g) 	 3.9	 0.8
Ballaststoffe (g) 	 2.1	 0.4
Eiweiß (g) 	 73	 15
Salz (g) 	 0.50 	 0.10

100 g     20.5 g

Süßspeisen mit Dulce de leche Ref. 422

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithine), Sahnepulver, Fructose, 
Polydextrose, Salz, Verdickungsmittel: Carrageen und Xanthan, modifizierte 
Stärke, natürliches Aroma, Farbstoff: gewöhnliches Karamell, Trennmittel: 
Magnesium- und Kaliumcarbonat, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, 
B8, B12), Maltodextrin, Süßstoff: Sucralose.

Allergene : Milch. Kann Spuren enthalten von: Gluten, 
Eier, Fisch, Soja, Schalenfrüchte, Sellerie.


Energiewerte
  Kj 	 1576	 394
  Kcal 	 372 	 93
Fett (g) 	 4 	 1
  Gesättigt (g) 	 2.5 	 0.6
Kohlenhydrate (g) 	 13 	 3.2
  Zucker (g) 	 10 	 2.6
Ballaststoffe (g) 	 3.8 	 0.9
Eiweiß (g) 	 69 	 17
Salz (g) 	 2 	 0.49

100 g      25 g

*

*

Vanille-Entremes Ref. 794

Zutaten : Milchproteine und pflanzliche Proteine (Soja), Magermilchpul-
ver, Aromen, pflanzliche Ölzubereitung (raffiniertes Palmöl RSPO-zertifi-
ziert, Glukosesirup, Milchprotein, Trennmittel: Siliciumdioxid E551), Ver-
dickungsmittel: modifizierte Stärke E1442, Xanthan E415, Säureregulator: 
Calciumcarbonate E170, Magnesiumoxid E530, Salz, Farbstoff: Beta-Carotin 
E160a, Süßungsmittel: Sucralose E955.

Allergene : Milch und Sojabohnen. Hergestellt auf An-
lagen, in denen auch Eier verwendet werden. „Gluten-
frei“ gemäß der Verordnung (EG) Nr. 41/2009 und der 
Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014. 


Energiewerte
  Kj 	 1533 	 351
  Kcal 	 362 	 83
Fett (g) 	 2.7 	 0.6
  Gesättigt (g) 	 1.5 	 0.3
Kohlenhydrate (g) 	 18.7 	 4.3
  Zucker (g) 	 15.9 	 3.7
Ballaststoffe (g) 	 0.4 	 0.1
Eiweiß (g) 	 65.4 	 15.0
Salz (g) 	 1.10 	 0.25

100 g      23 g
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Ref. 44

Zutaten : Milchproteine (Sonnenblumenlecithin), Instantkaffeepulver 
(5,7%), Verdickungsmittel: Natriumcarboxymethylcellulose, Guarkernmehl, 
Stärke, Aromastoffe (enthält Farbstoff : Karamell), Kakaopulver (Sonnenblu-
menlecithin), Salz, Stabilisator: Dikalziumphosphat, Süßungsmittel: Aspar-
tam (enthält eine Phenylalaninquelle), Acesulfam-Kalium, Säureregulator: 
Magnesiumoxid, Methionin. Mit Süßungsmitteln - Enthält eine Quelle von 
Phenylalanin



Allergene : Milch. Hergestellt auf Anlagen, in denen 
auch Eier und Soja verwendet werden. „Glutenfrei“ < 
20 ppm, gemäß der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 
828/2014. 

Energiewerte
  Kj 	 1487 	 367
  Kcal 	 353 	 86
Fett (g) 	 1.2 	 0.3
  Gesättigt (g) 	 0.4 	 0.1
Kohlenhydrate (g) 	 10.6 	 2.6
  Zucker (g) 	 6.9 	 1.7
Ballaststoffe (g) 	 2.9 	 0.7
Eiweiß (g) 	 73.5 	 18.0
Salz (g) 	 1.38 	 0.34

100 g    24.5 g

Kaffee-Entremes

Ref. 229

Zutaten : Proteinmischung (Milchproteine, pflanzliche Proteine), ma-
geres Kakaopulver 16%, Schokoladenchips 3,6% (Milch, Soja), Aroma, Ver-
dickungsmittel (Xanthan), Süßungsmittel (Sucralose), Salz, Antiklumpmittel 
(Siliziumdioxid [nano]).



Allergene : Soja, Milch.

Energiewerte
  Kj 	 1465.8 	 373.8
  Kcal 	 346.50 	 88.4
Fett (g) 	 4.4 	 1.1
  Gesättigt (g) 	 2.3 	 0.6
Kohlenhydrate (g) 	 6.6 	 1.7
  Zucker (g) 	 3.1 	 0.8
Ballaststoffe (g) 	 5 	 1.3
Eiweiß (g) 	 70.5 	 18
Salz (g) 	 0.7 	 0.2

100 g    25.5 g

Entremets aus knackiger Zartbitterschokolade

*

Karamelldesserts Ref. 797

Zutaten : Proteinmischung (Milcheiweiß, pflanzliches Eiweiß (Soja)); Ma-
germilchpulver; Verdickungsmittel: modifizierte Stärke E1442, Xanthan 
E415; natürliche Aromen (Milch); pflanzliche Ölzubereitung (raffiniertes 
Palmöl RSPO-zertifiziert, Glukosesirup, Milcheiweiß, Trennmittel : Sili-
ziumdioxid E551); Farbstoffe: Karamell E150c, Beta-Carotin E160a; Säure-
regulatoren: Calciumcarbonat E170, Magnesiumoxid E530; Salz; Süßstoff: 
Sucralose E955.

Allergene : Milch und Sojabohnen. Hergestellt auf An-
lagen, in denen Eier verwendet werden. „Glutenfrei“ < 
20 ppm, gemäß der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 
828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1527 	 349
  Kcal 	 360 	 82
Fett (g) 	 2.8 	 0.6
  Gesättigt (g) 	 1.5 	 0.3
Kohlenhydrate (g) 	 18.1 	 4.2
  Zucker (g) 	 15.4 	 3.5
Ballaststoffe (g) 	 0.5 	 0.1
Eiweiß (g) 	 65.4 	 15
Salz (g) 	 1.20 	 0.28

100 g     23 g
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Desserts mit Crème-brûlée-Geschmack Ref. 146

Zutaten : Proteinmischung (Milcheiweiß (Emulgator: Lecithine E322), 
pflanzliches Eiweiß (Soja)); Magermilchpulver; Verdickungsmittel: Guar-
kernmehl E412, Xanthan E415; Aromen (Milch); Volleipulver; Käsepulver 
(Milch) (davon 75% Mascarpone); Farbstoff: Beta-Carotin E160a; Säureregu-
lator: Calciumcarbonat E170; Süßungsmittel: Sucralose E955.

Allergene : Milch, Ei, Soja.


Valeur énergétique
  Kj 	 1526	 345
  Kcal 	 361	 82
Fett (g) 	 4.7 	 1.1 
 Saturés (g) 	 2.3	 0.5
Kohlenhydrate (g) 	 10.5 	 2.1
  Zucker (g) 	 9.5	 0.3
Ballaststoffe (g) 	 5 	 1.1
Eiweiß (g) 	 66.7 	 15
Salz (g) 	 1.25 	 0.28

100 g     22.5 g

*

Ref. 795

Zutaten : Milchproteine und pflanzliche Proteine (Soja), Magermil-
chpulver, Kakaopulver (11,1 %) (alkalisiert mit Kaliumcarbonaten E501, 
Sonnenblumenlecithin E322), pflanzliche Ölzubereitung (raffiniertes Palmöl 
RSPO-zertifiziert, Glukosesirup, Milchprotein, Trennmittel : Siliciumdioxid 
E551), Aromen (Milch) (enthält Karamellfarbstoff E150d); Säureregulator: 
Calciumcarbonate E170, Magnesiumoxid E530 , Verdickungsmittel: modifi-
zierte Stärke E1442; Salz; Süßungsmittel: Sucralose E955. 



Allergene : Milch, Soja. Hergestellt auf Anlagen, in de-
nen auch Ei verwendet wird. „Glutenfrei“ gemäß der 
Verordnung (EG) Nr. 41/2009 und der Durchführungs-
verordnung (EU) Nr. 828/2014.

Energiewerte
  Kj 	 1535 	 368
  Kcal 	 363 	 87
Fett (g) 	 4.2 	 1.0
  Gesättigt (g) 	 2.1 	 0.5
Kohlenhydrate (g) 	 16.5 	 4.0
  Zucker (g) 	 12.9 	 3.1
Ballaststoffe (g) 	 3.5 	 0.8
Eiweiß (g) 	 63.0 	 15.0
Salz (g) 	 1.10 	 0.26

100 g     24 g

Schokoladen-Entremes

Erdbeer-Entremes Ref. 796

Zutaten : Milchproteine und pflanzliche Proteine (Soja), Magermilchpul-
ver, Verdickungsmittel: modifizierte Stärke E1442, Xanthan E415,pflanzliche 
Ölzubereitung (RSPO-zertifiziertes raffiniertes Palmöl, Glukosesirup, Mil-
chprotein, Trennmittel : Siliziumdioxid E551), Aromastoffe (Milch), Säure-
regulator: Calciumcarbonate E170, Magnesiumoxid E530 , Farbstoffe: Rote 
Beete E162, Curcumin E100, Salz, Süßstoff: Sucralose E955.

Allergene :  Aus Milch und Soja. Hergestellt auf An-
lagen, in denen auch Ei verwendet wird. „ “. Gluten-
frei“ gemäß der Verordnung (EG) Nr. 41/2009 und der 
Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014. 


Energiewerte
  Kj 	 1541 	 346
  Kcal 	 363 	 82
Fett (g) 	 2.8 	 0.6
  Gesättigt (g) 	 1.5 	 0.3
Kohlenhydrate (g) 	 17.7 	 4.0
  Zucker (g) 	 15.6 	 3.5
Ballaststoffe (g) 	 0.3 	 < 0.1
Eiweiß (g) 	 66.7 	 15.0
Salz (g) 	 1.25 	 0.28

100 g      24 g
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Entremets Pfirsich-Birne Ref. 235

Zutaten : Milchproteine, Aromastoffe, Verdickungsmittel: Xanthan, Pfir-
sichflocken 1% (Pfirsich, Saccharose, Maisstärke, Sonnenblumenlecithin), 
Süßungsmittel: Sucralose, Salz, Farbstoff: Beta-Carotin, Trennmittel: Sili-
ciumdioxid.

Allergene : Milch.


Energiewerte
  Kj 	 1558 	 342.8
  Kcal 	 366.9 	 80.7
Fett (g) 	 1	  0.2
  Gesättigt (g) 	 0 	 0
Kohlenhydrate (g) 	 5.9 	 1.3
  Zucker (g) 	 1.3 	 0.3
Ballaststoffe (g) 	 1.9 	 0.4
Eiweiß (g) 	 81.8 	 18
Salz (g) 	 0.3 	 0.1

100 g      22 g

*

Süßspeisen, Kaltgetränk oder Mousse mit Bananengeschmack Ref. 233

Zutaten : Milchprotein (Emulgator: Sonnenblumenlecithin E322), Ver-
dickungsmittel: Carboxymethylcellulose E466, modifizierte Stärke E1442, 
Cellulose E460, Pflanzenölzubereitung (raffiniertes Sojaöl, Maltodextrin, 
Milchprotein, Emulgator: Sojalecithin E322, Antioxidationsmittel: Ascorbyl-
palmitat E304, Alpha-Tocopherol E307), Säureregulatoren: Calciumcarbonat 
E170, Magnesiumoxid E530, Aroma, Salz, Süßstoffe: Aspartam E951 (enthält 
eine Phenylalaninquelle), Acesulfam-Kalium E950, Farbstoff: Beta-Carotin 
E160a.

Allergene : Milch. Hergestellt auf Anlagen, in denen 
auch Eier und Soja verwendet werden. Enthält eine 
Quelle von Phenylalanin. „Glutenfrei“ gemäß der Ve-
rordnung (EG) Nr. 41/2009 und der Durchführungsve-
rordnung (EU) Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1592	 321
  Kcal 	 376 	 76
Fett (g) 	 3.8 	 0.8
  Gesättigt (g) 	 1.7 	 0.3
Kohlenhydrate (g) 	 8.8 	 1.8
  Zucker (g) 	 5.4 	 1.1
Ballaststoffe (g) 	 3.3 	 0.7
Eiweiß (g) 	 75 	 15
Salz (g) 	 1.38 	 0.28

100 g     20 g

Vanillejoghurt Ref.  232

Zutaten : Proteinmischung (Milcheiweiß, pflanzliches Eiweiß), Magermil-
ch, Verdickungsmittel: Xanthan, Salz, Aromen (Milch, Laktose, Sulfite), 
Farbstoff: Beta-Carotin, Süßstoff: Sucralose, Methionin.

Allergènes: Milch und daraus hergestellte Produkte 
(einschließlich Laktose). Sulfite.


Energiewerte
  Kj 	 1533.6 	 337.4
  Kcal 	 361.3 	 79.5
Fett (g) 	 1.0 	 0.2
  Gesättigt (g) 	 0 	 0
Kohlenhydrate (g) 	 5.3 	 1.2
  Zucker (g) 	 4.3 	 1
Ballaststoffe (g) 	 1.7 	 0.4
Eiweiß (g) 	 82.3 	 18.1
Salz (g) 	 0.8 	 0.2

100 g      22 g

*
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Joghurt Waldbeeren Ref. 427

Zutaten : Proteinmischung (pflanzliche Proteine, Milchproteine), Mager-
milchpulver, Farbstoff: konzentrierter Rote-Bete-Saft, Verdickungsmittel: 
Xanthan, Aromastoffe (Milch, Sulfite), Süßstoff: Sucralose, Salz, Trennmittel 
(Siliciumdioxid).

Allergene : Milch und Sulfite. 


Energiewerte
  Kj 	 1509.5 	 347.2
  Kcal 	 355.7 	 81.8
Fett (g) 	 1.5 	 0.3
  Gesättigt (g) 	 0.7 	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 9.3 	 2.1
  Zucker (g) 	 6.2 	 1.4
Ballaststoffe (g) 	 1.7 	 0.4
Eiweiß (g) 	 77.7 	 17.9
Salz (g) 	 0.8 	 0.2

100 g      23 g

*

Joghurt Pfirsich Ref. 230

Zutaten : Milchproteine, Magermilch, Aroma, Verdickungsmittel: Xan-
than, Pfirsichflocken 1,5% (Pfirsich, Saccharose, Maisstärke, Sonnenblumen-
lecithin), Aroma (Milch, Sulfite), Süßungsmittel: Sucralose, Salz, Farbstoff: 
Beta-Carotin, Methionin.

Allergene : Milch und daraus hergestellte Produkte 
(einschließlich Laktose). Sulfite. 


Energiewerte
  Kj 	 1638.3 	 376.8
  Kcal 	 391.3	 90
Fett (g) 	 2.2	 0,5
  Gesättigt (g) 	 traces 	 traces
Kohlenhydrate (g) 	 10.4 	 2,4
  Zucker (g) 	 6.5	 1,5
Ballaststoffe (g) 	 0.9 	 0,2
Eiweiß (g) 	 78.3 	 18
Salz (g) 	 0,4	 0,1

100 g      23 g

*

Ref. 735

Zutaten : Proteinmischung (Milchproteine, Erbsenproteine, Eiweißpul-
ver), Sahnepulver, Verdickungsmittel: Stärke (Sulfite), Gelatine, Aro-
mastoffe, Verdickungsmittel: Xanthan, Salz, Süßstoff: Sucralose,Antiklump-
mittel (Siliciumdioxid).



Allergene : Ei und daraus hergestellte Erzeugnisse, Mil-
ch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich 
Laktose), Sulfite.

Energiewerte
   Kj 	 1606.6 	 425.7
  Kcal 	 379.4 	 100.5
Fett (g) 	 4.6 	 1.2
  Gesättigt (g) 	 1.3 	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 15 	 4
  Zucker (g) 	 7.2 	 1.9
Ballaststoffe (g) 	 1.7 	 0.4
Eiweiß (g) 	 67.9 	 18
Salz (g) 	 1.7 	 0.4

100 g     26.5 g

Mousse aus weißer Schokolade

*
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Schokoladenmousse Ref. 90

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithine [Soja]), Eiweißpulver, ma-
geres Kakaopulver (18 %), Fructose, Verdickungsmittel: Guarkernmehl und 
Carrageen und Natriumalginat, Weizenfasern, Stabilisator: Kaliumphos-
phat, Aroma, Trennmittel: Kalium- und Magnesiumcarbonat, Salz, Emulga-
tor: Fettsäureester E472e, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B8, B12), 
Süßungsmittel: Aspartam, Maltodextrin.

Allergene : Gluten (Weizen), Milch, Soja, Ei. Enthält 
eine Quelle von Phenylalanin. Kann Spuren enthalten 
von: Schalentieren, Fisch, Nüssen, Sellerie.


Energiewerte
  Kj 	 1456 	 364
  Kcal 	 345 	 86
Fett (g) 	 3.5 	 0.9
  Gesättigt (g) 	 2.3 	 0.58
Kohlenhydrate (g) 	 11 	 2.9
  Zucker (g) 	 6.3 	 1.6
Ballaststoffe (g) 	 12 	 3
Eiweiß (g) 	 61 	 15
Salz (g) 	 1.9 	 0.49

100 g      25 g

Pistazienflan Ref. 149

Zutaten : Proteinmischung (Milchproteine, Erbsen), Verdickungsmit-
tel: Stärke (Sulfite), Geliermittel: Carrageenan, Aroma, Süßungsmittel: 
Sucralose, Salz, Farbstoff: Pistaziengrün, Threonin, Antiklumpmittel (Sili-
ciumdioxid).

Allergene : Milch, Sulfite.


Energiewerte
  Kj 	 1500.1 	 352.5
  Kcal 	 353.3 	 83
Fett (g) 	 1 	 0.2
  Gesättigt (g) 	 0.5 	 0.1
Kohlenhydrate (g) 	 9.9 	 2.3
  Zucker (g) 	 6.6 	 1.6
Ballaststoffe (g) 	 0.8 	 0.2
Eiweiß (g) 	 76.1 	 17.9
Salz (g) 	 1 	 0.2

100 g     23.5 g

*

Schokoladenflan kalt Ref. 501

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithine E322); Instantkaffeepulver 
(5,7%); Aromen (enthält Karamellfarbstoff E150d); Verdickungsmittel: Car-
boxymethylcellulose E466, Guargummi E412, Stärke; mageres Kakaopul-
ver (Emulgator: Lecithine E322); Salz; Stabilisator: Kaliumphosphate E340; 
Süßungsmittel: Aspartam E951 (enthält eine Phenylalaninquelle), Acesul-
fam-Kalium E950; Säureregulator: Magnesiumoxid E530.

Allergene : Milch. Hergestellt auf Anlagen, in denen 
auch Eier und Soja verwendet werden. Mit Süßungs-
mitteln - enthält eine Phenylalaninquelle. Glutenfrei* 
< 20 ppm, gemäß der Durchführungsverordnung (EU) 
Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1415 	 302
  Kcal 	 335	 71
Fett (g) 	 3.2	 0.7
  Gesättigt (g) 	 1.8 	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 2.9 	 0.6
  Zucker (g) 	 0.8 	 0.2
Ballaststoffe (g) 	 5.9 	 1.3
Eiweiß (g) 	 70.6 	 15
Salz (g) 	 1.06	 0.23

100 g     21.3 g
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Zitronenflan Ref. 88

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithine), Gelatine, Magermilchpul-
ver, Fruktose, natürliches Zitronenaroma und andere natürliche Aromen, 
Zitronensaftpulver (Zitrone : Trockenextrakt 40%) (0,5%), Säuerungsmittel: 
Zitronensäure, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B8, B12), Trennmittel: 
Magnesiumcarbonat, Salz, Süßungsmittel: Aspartam, Farbstoff: Curcumin, 
Maltodextrin. Enthält eine Phenylalaninquelle.

Allergene : Milch. Kann Spuren enthalten von: Gluten, 
Schalentieren, Eiern, Fisch, Soja, Nüssen, Sellerie.


Energiewerte
  Kj 	 1560 	 390
  Kcal 	 368 	 92
Fett (g) 	 2.3 	 0.6
  Gesättigt (g) 	 0.4 	 0.1
Kohlenhydrate (g) 	 15 	 3.7
  Zucker (g) 	 12 	 3.1
Ballaststoffe (g) 	 0.3 	 0
Eiweiß (g) 	 72 	 18
Salz (g) 	 2.1 	 0.51

100 g     25 g

*
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  ZU VORBEREITEN

CAKES UND PFANNKUCHEN

Minutencake Schokolade Ref. 193

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithine), Schokoladenflocken 
(Saccharose, Kakaomasse und -butter, Emulgator: Lecithine [Soja], Über-
zugsmittel: E904, natürliches Vanillearoma) (19%), Eiweiß- und Eigelbpul-
ver, Sojaproteine (Emulgator: Sojaproteine): Lecithine [Soja]), mageres 
Kakaopulver (6%), Weizengluten, Weizenfasern, Aromen, Verdickungs-
mittel: Guarkernmehl, Backtriebmittel: Natriumdiphosphate und -carbonate 
(enthält: Weizen), Trennmittel: Magnesiumcarbonat, Salz, Vitamine (C, E, B3, 
A, B5, B12, B6, B1, B2, B9, B8), Maltodextrin.

Allergene : Gluten (Weizen), Ei, Milch, Soja. Kann Spuren 
enthalten von: Schalentieren, Fisch, Nüssen, Sellerie.


Energiewerte
  Kj 	 1672	 502
  Kcal 	 397 	 119
Fett (g) 	 10 	 3
  Gesättigt (g) 	 4.8 	 1.4
Kohlenhydrate (g) 	 16 	 4.9
  Zucker (g) 	 11	 3.4
Ballaststoffe (g) 	 7.4	 2.2
Eiweiß (g) 	 57 	 17
Salz (g) 	 1.2 	 0.37

100 g      30 g

Schokoladen-Crêpe Ref. 3081

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein (Emulgator: Lecithine E322), 
pflanzliches Protein); Eiweißpulver; Weizenmehl (Gluten); mageres Kakao-
pulver (4,4%); Aromen; Säureregulator: Calciumcarbonat E170; Backtrieb-
mittel: Diphosphate E450, Natriumcarbonate E500.

Allergene : Milch, Ei und Gluten. Hergestellt auf Anla-
gen, in denen auch Soja verwendet wird.


Energiewerte
  Kj 	 1495	 336
  Kcal 	 353	 79
Fett (g) 	 3.1	 0.7
  Gesättigt (g) 	 1.4 	 0.3
Kohlenhydrate (g) 	 13.1	 2.9
  Zucker (g) 	 3.2	 0.7
Ballaststoffe (g) 	 2.9 	 0.7
Eiweiß (g) 	 66.7 	 15
Salz (g) 	 1.3	 0.29 

100 g     22.5 g
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Kokosnuss-Crêpe Ref. 203

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, Eiweißpulver, Erbsenprotein, 
Eipulver, Weizengluten), Weizenmehl, Kokosraspeln (3,6 %), natürliches 
Aroma, Threonin, Antiklumpmittel (Siliciumdioxid), Salz, Süßungsmittel (Su-
cralose).

Allergene : Milch, Ei, Gluten (Weizen).


Energiewerte
  Kj 	 1616.1	 468.7
  Kcal 	 382.8	 111
Fett (g) 	 8.4	 2.4
  Gesättigt (g) 	 1.9 	 0.6
Kohlenhydrate (g) 	 15	 4.4
  Zucker (g) 	 2.1 	 0.6
Ballaststoffe (g) 	 1.1 	 0.3
Eiweiß (g) 	 61.6 	 17.9
Salz (g) 	 1.7	 0.5 

100 g      29 g

	 100 g 	 28 g

Energiewerte
  Kj 	 1603.1 	 448.9
  Kcal 	 379.3 	 106.2
Fett (g) 	 7.3 	 2
  Gesättigt (g) 	 2.3 	 0.6
Kohlenhydrate (g) 	 14 	 3.9
  Zucker (g) 	 2.2 	 0.6
Ballaststoffe (g) 	 1.1 	 0.3
Eiweiß (g) 	 65.1 	 18.2
Salz (g) 	 1.5 	 0.4

  

Vanillepfannkuchen Ref. 165

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, Eiweißpulver, Erbsenprotein, 
Eipulver, Weizengluten), Weizenmehl, Aroma, Threonin, Antiklumpmittel 
(Siliziumdioxid), Salz, Süßstoff (Sucralose).

Allergene : Milch, Ei, Gluten (Weizen).

Crêpe Apfel-Karamell Ref. 201

Zutaten : Eiweiß- und Eigelbpulver, Weizengluten, Milchproteine 
(Emulgator: Lecithine [Soja]), Weizenmehl, Saccharose, Apfelflocken (Apfel, 
Saccharose, Maisstärke) (2,5%), Backtriebmittel: Natriumdiphosphate und 
-carbonate (enthält: Weizen), Aromen, Trennmittel: Magnesiumcarbonat, 
Vitamine (C, E, B3, A, B5, B12, B6, B1, B2, B9, B8), Maltodextrin.

Allergene : Gluten, Ei, Milch, Soja und daraus herges-
tellte Erzeugnisse. Kann Spuren enthalten von: Scha-
lentieren, Fisch, Nüssen, Sellerie.


Energiewerte
  Kj 	 1661	 415
  Kcal 	 393 	 98
Fett (g) 	 7.7	 1.9
  Gesättigt (g) 	 2.3 	 0.6
Kohlenhydrate (g) 	 20 	 5
  Zucker (g) 	 11	 2.7
Ballaststoffe (g) 	 0.8 	 0.2
Eiweiß (g) 	 61 	 15
Salz (g) 	 1.08 	 0.27

100 g      25 g
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Crêpe / Pfannkuchen Natur Ref. 19

Zutaten : Milchproteine (Milch): Eiweißpulver; Weizenmehl (Gluten); Ver-
dickungsmittel: mikrokristalline Cellulose, Natriumcarboxymethylcellulose, 
Stärke; Säureregulator: Kaliumchlorid; Aroma (Milch); Backtriebmittel: Dina-
triumdiphosphat, Natriumbicarbonat; Farbstoff: Beta-Carotin.

Allergene : Milch, Ei und Gluten. Hergestellt auf Anla-
gen, in denen auch Soja verwendet wird.


Energiewerte
  Kj 	 1435 	 335
  Kcal 	 339	 79
Fett (g) 	 1.7	 0.4
  Gesättigt (g) 	 1 	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 13.8 	 3.2
  Zucker (g) 	 3.1	 0.7
Ballaststoffe (g) 	 5.5	 1.3
Eiweiß (g) 	 64.3 	 15
Salz (g) 	 1.61 	 0.38

100 g     23.4 g

Bananen-Schoko-Pancake Ref. 151

Zutaten : Proteinmischung (Milchproteine, Erbsenproteine, Eiweißpulver, 
Eipulver), Weichweizenmehl, Schokoladenstückchen 2,7% (Soja, Milch), 
Aroma, Weizengluten, Verdickungsmittel: Xanthangummi, Threonin, An-
tiklumpmittel (Siliziumdioxid), Backtriebmittel: Natriumbicarbonat, Salz, 
Süßstoff: Sucralose.

Allergene : Gluten (Weizen), Ei, Milch, Soja.


Energiewerte
  Kj 	 1517.1 	 439.9
  Kcal 	 358.9 	 104.1
Fett (g) 	 6.1 	 1.8
  Gesättigt (g) 	 1.9 	 0.5
Kohlenhydrate (g) 	 13.6	 3.9
  Zucker (g) 	 2.1 	 0.6
Ballaststoffe (g) 	 1.9 	 0.5
Eiweiß (g) 	 61.9 	 18
Salz (g) 	 1.8 	 0.5

100 g      29 g

Pfannkuchen mit Schokolade und Haselnüssen Ref. 180

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithine), Eiweißpulver, Saccharose, 
Weizengluten, Aromen, Weizenfaser, Backtriebmittel: Diphosphate und 
Natriumcarbonate (enthält: Weizen), Verdickungsmittel: Xanthangummi, 
Kakaopulver, Trennmittel: Magnesiumcarbonat, Vitamine (C, E, B3, A, B5, 
B12, B6, B1, B2, B9, B8), Maltodextrin.

Allergene : Gluten (Weizen), Milch, Ei. Kann Spuren 
enthalten von: Schalentieren, Fisch, Soja, Nüssen, Sel-
lerie.


Energiewerte
  Kj 	 1536 	 384
  Kcal 	 362 	 91
Fett (g) 	 2	 0.5
  Gesättigt (g) 	 1.0	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 20 	 5.0
  Zucker (g) 	 16 	 4.0
Ballaststoffe (g) 	 4.1	 1.0
Eiweiß (g) 	 64 	 16
Salz (g) 	 1.2 	 0.29	

100 g      25 g
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Ref. 123

Zutaten : Eiweiß- und Eigelbpulver, Milchproteine (Emulgator: Lecithine 
[Soja]), Schokoladenstückchen (Saccharose, Kakaomasse und Kakaobutter, 
Emulgator: Lecithine [Soja], Überzugsmittel: E904, natürliches Vanillearoma) 
(18%), Weizengluten, Weizenfasern, Backtriebmittel: Natriumdiphosphate 
und -carbonate und Triphosphate (enthält: Weizen), Aromen, Verdickungs-
mittel: Xanthan, Salz, Farbstoffe: Karamell E150c und Beta-Carotin, Vitamine 
(C, E, B3, A, B5, B12, B6, B1, B2, B9, B8), Maltodextrin.



Allergene : Ei, Milch, Soja, Gluten (Weizen). Kann 
Spuren enthalten von: Schalentieren, Fisch, Nüssen, 
Sellerie.

Energiewerte
  Kj 	 1696 	 509
  Kcal 	 404	 121
Fett (g) 	 14 	 4.2
  Gesättigt (g) 	 5.7 	 1.7
Kohlenhydrate (g) 	 15 	 4.6
  Zucker (g) 	 11 	 3.3
Ballaststoffe (g) 	 9.2 	 2.7
Eiweiß (g) 	 50 	 15
Salz (g) 	 1.9 	 0.57

100 g      30 g

Brioche mit Schokoladenstückchen

Vanille-Muffin Ref. 274

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithine), Eiweiß- und Eigelbpul-
ver, Saccharose, Weizenfasern, Sojaproteine (Emulgator: Lecithine [Soja]), 
Weizengluten, Aromastoffe, Backtriebmittel: Natriumdiphosphate und 
-carbonate (enthält: Weizen), Trennmittel: Magnesiumcarbonat, Farbstoff: 
Beta-Carotin, Vitamine (C, E, B3, A, B5, B12, B6, B1, B2, B9, B8), Maltodextrin.

Allergene : Gluten (Weizen), Ei, Milch, Soja. Kann 
Spuren enthalten von: Schalentieren, Fisch, Nüssen, 
Sellerie.


Energiewerte
  Kj 	 1610	 483
  Kcal 	 382 	 115
Fett (g) 	 7.4	 2.2
  Gesättigt (g) 	 2.2 	 0.7
Kohlenhydrate (g) 	 17	 5
  Zucker (g) 	 14	 4.1
Ballaststoffe (g) 	 8.5	 2.5
Eiweiß (g) 	 58 	 17
Salz (g) 	 1 	 0.30

100 g      30 g
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  ZU VORBEREITEN

 SUPPEN UND VELOUTÉS

Suppe Gemüse aus dem Garten Ref. 722

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithin), Sojaproteine (Emulgator: 
Lecithin [Soja]), Aromastoffe (enthält: Sellerie), Salz, getrocknetes Gemüse 
(Zwiebel, Lauch, Grünkohl, Sellerie) (4,2%), Karottenextrakt, Kräuter und 
Gewürze (Knoblauch, Petersilie, Kurkuma), Verdickungsmittel: Xanthangum-
mi, Trennmittel: Magnesiumcarbonat, Farbstoff: Curcumin.

Allergene : Milch, Soja, Sellerie. „Glutenfrei“ < 20 
ppm, gemäß der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 
828/2014. Kann Spuren enthalten von: Eiern, Fisch, 
Nüssen.


Energiewerte
  Kj 	 1524	 381
  Kcal 	 360 	 90
Fett (g) 	 4.7 	 1.2
  Gesättigt (g) 	 1.8 	 0.5
Kohlenhydrate (g) 	 9.9 	 2.5
  Zucker (g) 	 5.3 	 1.3
Fibres alimentaires (g) 	 1.4 	 0.4
Eiweiß (g) 	 69 	 17
Salz (g) 	 7.2 	 1.81

100 g      25 g

Gemüsesuppe Ref. 3161

Zutaten : Milchproteine, Sojaproteine, Gemüse 6.6%: Lauch, Karotte (Ka-
rotte 55%, Glukosesirup, Stärke), Zwiebel, Aromastoffe, Salz, Verdickungs-
mittel: Guargummi und Xanthangummi, Trennmittel: Magnesiumcarbonat, 
Salz mit Sellerie (Salz, Weizenstärke, Sellerie), Petersilie, Pfeffer, Vitamine 
(C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B12, B8).

Allergene : Milch, Soja, Sellerie, Gluten. Kann Spuren 
von Ei enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 1350	 297
  Kcal 	 322	 71
Fett (g) 	 2.1	 0.5
  Gesättigt (g) 	 0.4 	 0.1
Kohlenhydrate (g) 	 6.5 	 1.4
  Zucker (g) 	 3.3 	 0.7
Fibres alimentaires (g) 	 3 	 0.7
Eiweiß (g) 	 68 	 15
Salz (g) 	 5.99 	 1.32

100 g      22 g
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Thai-Suppe Ref. 194

Zutaten : Proteinmischung (pflanzliches Protein (Soja) und Milcheiweiß); 
hydrolysierte Gelatine; Salz; Aroma (Hefeextrakt, Zwiebeln, Knoblauch, 
Grünkohl, Pilze, schwarzer Pfeffer, Ingwer), Kokosnussmilchpulver (Milch); 
Gewürze; Zwiebelpulver; Geschmacksverstärker: Natriumglutamat; Hefeex-
trakt; Farbstoff: Apo-Carotin (Soja); Trennmittel: Siliciumdioxid; Aroma.

Allergene : Milch und Soja. Hergestellt auf Anlagen, 
in denen auch Eier, Gluten, Senf, Sellerie und Sulfite 
verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1459 	 349
  Kcal 	 345	 82
Fett (g) 	 3.5	 0.8
  Gesättigt (g) 	 0.6	 0.1
Kohlenhydrate (g) 	 2.8	 0.7
  Zucker (g) 	 0.7	 0.2
Ballaststoffe (g) 	 0.9 	 0.2
Eiweiß (g) 	 75 	 18
Salz (g) 	 7.81	 1.88

100 g      24 g

*

Gemüsesuppe Ref. 800

Zutaten : Proteinmischung (pflanzliches Protein (Soja), Milchprotein, hydroly-
sierte Gelatine (Rinderherkunft)); dehydriertes Gemüse (8. 2%) (Kartoffelpulver, 
getrocknete Zwiebel, Grünspargelpulver, Karottenpulver, Lauchpulver, Spinat-
pulver); Aromastoffe (Milch, Sellerie); Salz; Verdickungsmittel : Xanthangummi 
E415, Guargummi E412, Natriumalginat E401, Stärke; Pflanzenölzubereitung 
(RSPO-zertifiziertes raffiniertes Palmöl, Glukosesirup, Milchprotein, Trennmittel: 
Siliciumdioxid E551); Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat E621; Peter-
silie; Knoblauchpulver aus biologischem Anbau.

Allergene : Milch, Soja und Sellerie. Hergestellt auf 
Anlagen, in denen Senf und Ei verwendet werden. 
„Glutenfrei“ gemäß der Verordnung (EG) Nr. 41/2009 
und der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1475 	 332
  Kcal 	 349 	 79
Fett (g) 	 5.4	 1.2
  Gesättigt (g) 	 1.8 	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 6.5 	 1.5
  Zucker (g) 	 2.3 	 0.5
Ballaststoffe (g) 	 3.9 	 0.9
Eiweiß (g) 	 66.7 	 15
Salz (g) 	 6.6 	 1.49

100 g    22.5 g

Ref. 886

Zutaten : Proteinmischung (Milcheiweiß (Sojalecithin E322), pflanzliches 
Eiweiß (Soja) (Sojalecithin E322), Magermilchpulver, getrocknetes 
Gemüse (getrockneter Brokkoli (3%), getrockneter grüner Lauch, getrock-
neter Spinat, getrocknete Zwiebel), Aromen (Milch, Sellerie), Pflanzenölzu-
bereitung (raffiniertes Palmöl RSPO-zertifiziert, Glukosesirup, Milcheiweiß, 
Trennmittel: Siliziumdioxid E551), Salz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl 
E412, Xanthangummi E415, Natriumalginat E401, getrockneter Bio-
Knoblauch, Methionin, Säureregulator: Calciumcarbonat E170.



Allergene : Milch, Soja und Sellerie. Hergestellt auf 
Anlagen, in denen auch Senf und Eier verwendet 
werden. „Glutenfrei“ < 20 ppm, gemäß der Durchfüh-
rungsverordnung (EU) Nr. 828/2014.

Energiewerte
  Kj 	 1498 	 376
  Kcal 	 354 	 89
Fett (g) 	 5.5 	 1.4
  Gesättigt (g) 	 2.1 	 0.5
Kohlenhydrate (g) 	 15 	 3.8
  Zucker (g) 	 10.4 	 2.6
Ballaststoffe (g) 	 2.4 	 0.6
Eiweiß (g) 	 60 	 15
Salz (g) 	 6 	 1.5

100 g      25 g

Brokkolisuppe
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Ref. 497

Zutaten : Sojaprotein (Emulgator: Lecithine [Soja]), Erbsenprotein, dehy-
driertes Gemüse (Kartoffelflocken, Lauch, Karotte, Tomate, Zwiebel, roter 
Paprikasaft, Kürbis, Sellerie) (6,2%), Aromen (enthält Weizen, Gerste, Sel-
lerie), geröstete Croutons (Weizenmehl, pflanzliches Sonnenblumenöl, 
Weizengluten, Salz, Zucker, Hefe) (4,5%), Salz, Farbstoffe: Beta-Carotin und 
Curcumin, Aminosäuren (L-Methionin, L-Threonin, L-Valin), Geschmacks-
verstärker: Natriumglutamat, Trennmittel: Magnesiumcarbonat, Vitamine 
(C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B8, B12), Maltodextrin, Stärke, Glukosesirup.



Allergene : Gluten (Weizen, Gerste), Soja, Sellerie. Kann 
Spuren enthalten von: Schalentieren, Eiern, Fisch, Milch, 
Schalenfrüchten, Sulfiten.

Energiewerte
  Kj 	 1536	 384
  Kcal 	 363 	 91
Fett (g) 	 4.2 	 1.1
  Gesättigt (g) 	 0.8 	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 14 	 3.6
  Zucker (g) 	 2.8	 0.7
Ballaststoffe (g) 	 1.7 	 0.4
Eiweiß (g) 	 66 	 17
Salz (g) 	 6.1 	 1.5

100 g      25 g

Suppe mit grünem Gemüse und kleinen Croutons Ref. 271

Zutaten : Sojaproteine (Emulgator: Lecithine [Soja]), Gemüse (Lauch, Spi-
nat, Zwiebel) (11,3%), Erbsenproteine, geröstete Croutons (Weizenmehl, 
pflanzliches Sonnenblumenöl, Weizengluten, Salz, Zucker, Hefe) (4,5%), 
Aromastoffe (enthält Sellerie), Salz, Aminosäuren (L-Methionin, L-Threo-
nin, L-Valin), Geschmacksverstärker: Natriumglutamat, Anti-Agglomerat: 
Magnesiumcarbonat, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B8, B12), Mal-
todextrin, Farbstoff: Curcumin.

Allergene : Gluten (Weizen), Soja, Sellerie. Kann Spu-
ren enthalten von: Schalentieren, Eiern, Fisch, Milch, 
Nüssen. 


Energiewerte
  Kj 	 1523	 381
  Kcal 	 360	 90
Fett (g) 	 4.1 	 1
  Gesättigt (g) 	 0.8 	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 13 	 3.1
  Zucker (g) 	 3.4 	 0.8
Ballaststoffe (g) 	 3.6 	 0.9
Eiweiß (g) 	 66 	 17
Salz (g) 	 5.8 	 1.45

100 g     25 g

Suppe 8 Gemüse Croutons

Minestrone-Suppe Ref. 181

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, pflanzliches Protein), Salz, Aro-
ma (Getreide, Sellerie), Tomatenpulver, Tomate, Karotte, Verdickungsmit-
tel: Xanthan, Zwiebel, Sellerie, L-Methionin, Geschmacksverstärker: Na-
triumglutamat, Knoblauchpulver, Petersilie, Lorbeerblatt, Thymian.

Allergene : Milch, Gluten (Weizen), Sellerie.

 


Energiewerte
  Kj 	 1411.8 	 360
  Kcal 	 352.9 	 90
Fett (g) 	 3.9 	 1
  Gesättigt (g) 	 0.8 	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 7.8 	 2
  Zucker (g) 	 4.3 	 1.1
Ballaststoffe (g) 	 3.9 	 1
Eiweiß (g) 	 70.6 	 18
Salz (g) 	 8.2 	 2.1

100 g     25.5 g
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Überbackene Zwiebelsuppe mit Croutons Ref. 559

Zutaten : Proteinmischungen (pflanzliches Protein (Soja), Milchprotein); 
Aromen (Milch, Sellerie); Croutons (5.6%) (Weizenmehl (Gluten), RS-
PO-zertifiziertes Palmöl, Salz, Rapsöl, Hefe); Zwiebeln (4,8%) (Pulver & ge-
trocknet); Salz; Verdickungsmittel: Guargummi E412, Xanthangummi E415, 
Natriumalginat E401, Stärke, Lauch-Extrakt; Methionin; Malzextrakt.

Allergene : Milch, Soja, Gluten und Sellerie. Hergestellt 
auf Anlagen, in denen auch Senf und Eier verwendet 
werden.


Energiewerte
  Kj 	 1505 	 333
  Kcal 	 356	 79
Fett (g) 	 44	 1
  Gesättigt (g) 	 1.7 	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 96 	 2.1
  Zucker (g) 	 2.3 	 0.5
Ballaststoffe (g) 	 2.9 	 0.6
Eiweiß (g) 	 68 	 15
Salz (g) 	 5.9 	 1.30

100 g    22.1 g

Erbsensuppe Ref. 885

Zutaten :  Proteinmischung (pflanzliches Protein (Soja), Milchprotein); 
Magermilchpulver; Erbsenpulver (6,7%); Pflanzenölzubereitung (raffi-
niertes Palmöl, Milchprotein); Aromastoffe (enthält Raucharoma) (Milch, 
Senf); Salz; Verdickungsmittel: Carboxymethylcellulose E466, Guargummi 
E412, Xanthangummi E415, Natriumalginat E401, Stärke; getoastetes Zwie-
belpulver; Säureregulator: Kaliumcitrate E332; Methionin; Farbstoffe: Be-
ta-Carotin E160a, Karamell E150c; Knoblauchpulver.

Allergene : Milch, Soja und Senf. Hergestellt auf Anla-
gen, in denen auch Eier und Sellerie verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1540	 388
  Kcal 	 365	 92
Fett (g) 	 7	 1.8
  Gesättigt (g) 	 2.8 	 0.7
Kohlenhydrate (g) 	 13	 3.3
  Zucker (g) 	 9	 2.3
Ballaststoffe (g) 	 5 	 1.3
Eiweiß (g) 	 60 	 15
Salz (g) 	 6.7 	 1.68

100 g      25 g

*

Hühnersuppe Ref. 803

Zutaten : Proteinmischung (pflanzliches Protein (Soja), Milcheiweiß, 
hydrolysierte Gelatine), Aromen (Soja, Ei, Gluten), Salz, Gewürze, Zwie-
belpulver, pflanzliche Fettzubereitung (Palmöl, Glukosesirup, Milcheiweiß, 
Stabilisator: Pentanatriumtriphosphat, Trennmittel: Siliciumdioxid), Ver-
dickungsmittel: Xanthangummi, Guargummi, Natriumalginat, hydrolysiertes 
pflanzliches Protein (Gluten), Säureregulator: Kaliumcitrat, Geschmacks-
verstärker: Mononatriumglutamat, Trennmittel: Siliciumdioxid.

Allergene : Milch, Soja, Ei und Gluten. Hergestellt auf 
Anlagen, in denen auch Sellerie und Sulfite verwen-
det werden.


Energiewerte
  Kj 	 1455 	 321
  Kcal 	 344 	 76
Fett (g) 	 4.6 	 1.0
  Gesättigt (g) 	 1.2 	 0.3
Kohlenhydrate (g) 	 6.2 	 1.4
  Zucker (g) 	 2.1 	 0.5
Ballaststoffe (g) 	 2.9 	 0.6
Eiweiß (g) 	 68.0 	 15.0
Salz (g) 	 8.00 	 1.76

100 g     22 g
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Tomatensuppe - Gazpacho Ref. 723

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein; Sojaprotein); Tomatenpulver 
(14. 1%); Verdickungsmittel: modifizierte Tapiokastärke, Guargummi, Xan-
thangummi, Natriumalginat, modifizierte Zellulose; getrocknete Karotten; 
Salz; Farbstoffe: Rübenrot, Beta-Carotin; Zwiebelpulver; Lauchpulver; Aro-
mastoffe; Zitronensaftpulver; grüne Zwiebeln; Kartoffelpulver; getrocknete 
Petersilie; Trennmittel: Siliciumdioxid; Hefeextrakt; Knoblauchpulver; Sel-
lerieextrakt; Pfeffer; Geschmacksverstärker: Dinatriuminosinat und Dina-
triumguanylat.


Energiewerte
  Kj 	 1452	 400
  Kcal 	 343	 95
Fett (g) 	 1	 0.3
  Gesättigt (g) 	 0.24 	 0.07
Kohlenhydrate (g) 	 25.8	 7.1
  Zucker (g) 	 13 	 3.6
Ballaststoffe (g) 	 6	 1.7
Eiweiß (g) 	 54.6 	 15
Salz (g) 	 3.77	 1.04

100 g     27.5 g

Allergene : Milch, Soja und Sellerie. Hergestellt auf 
Anlagen, in denen auch Eier, Senf, Gluten und Sulfite 
verwendet werden. „Glutenfrei“ gemäß der Verord-
nung (EG) Nr. 41/2009 und der Durchführungsverord-
nung (EU) Nr. 828/2014.

Pilzsuppe Ref. 805

Zutaten : Proteinmischung (pflanzliches Protein (Soja), Milchprotein, hy-
drolysierte Gelatine (Rinderherkunft)); Aromen (Milch); pflanzliche Ölzube-
reitung (raffiniertes Palmöl RSPO-zertifiziert, Glukosesirup, Milchprotein, 
Trennmittel : Siliciumdioxid E551), Salz, Verdickungsmittel: Xanthangummi 
E415, Guargummi E412, Natriumalginat E401; Pilzpulver (2 %), Geschmacks-
verstärker: Mononatriumglutamat E621, Säureregulator: Kaliumcitrat E332, 
Knoblauchpulver, Zwiebelpulver.

Allergene : Milch und Sojabohnen. Hergestellt 
auf Anlagen, in denen auch Sellerie, Eier und Senf 
verwendet werden. Glutenfrei* < 20 ppm, gemäß der 
Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1529 	 337
  Kcal 	 362	 80
Fett (g) 	 7.3	 1.6
  Gesättigt (g) 	 2.7 	 0.6
Kohlenhydrate (g) 	 4.9 	 1.1
  Zucker (g) 	 1.3 	 0.3
Ballaststoffe (g) 	 3.6 	 0.8
Eiweiß (g) 	 68 	 15
Salz (g) 	 6.3 	 1.39

100 g      22 g

Vegane Lauch-Kartoffel-Suppe

Zutaten : Erbsenprotein, Hefeprotein, dehydriertes Gemüse (Lauch, Zwie-
bel), Kürbiskernprotein, Salz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, natürliche 
Aromen, Gewürze (Kurkuma, Knoblauch, schwarzer Pfeffer).

Allergene : Kann Spuren enthalten von: Gluten, Eier, 
Fisch, Soja, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie.


Energiewerte
  Kj 	 1566	 392
  Kcal 	 372	 93
Fett (g) 	 8.7	 2.2
  Gesättigt (g) 	 1.9 	 0.5
Kohlenhydrate (g) 	 8.4 	 2.1
  Zucker (g) 	 3.9	 1
Ballaststoffe (g) 	 6.3	 1.6
Eiweiß (g) 	 62 	 15
Salz (g) 	 5.3	 1.3

100 g     25 g

Ref. 3232

*
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Currysuppe Ref. 801

Zutaten : Proteinmischung (pflanzliches Protein (Soja), Milcheiweiß, hy-
drolysierte Gelatine), Currypulver (Sellerie) (4,4%), Salz, Gewürze, Zwie-
belpulver, pflanzliche Fettzubereitung (Palmöl, Glukosesirup, Milcheiweiß, 
Stabilisator: Pentanatriumtriphosphat, Trennmittel: Siliciumdioxid), Säure-
regulator: Kaliumcitrat, hydrolysiertes pflanzliches Eiweiß (Gluten), Gesch-
macksverstärker: Mononatriumglutamat, Verdickungsmittel: Xanthangum-
mi, Guargummi, Natriumalginat, Trennmittel: Siliciumdioxid.

Allergene : Milch, Gluten, Sellerie und Soja. Her-
gestellt auf Anlagen, in denen auch Eier und Sulfite 
verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1486 	 320
  Kcal 	 352 	 76
Fett (g) 	 5.2 	 1.1
  Gesättigt (g) 	 1.2 	 0.3
Kohlenhydrate (g) 	 5.2 	 1.1
  Zucker (g) 	 1.7 	 0.4
Ballaststoffe (g) 	 3.2 	 0.7
Eiweiß (g) 	 69.4 	 15.0
Salz (g) 	 8.00 	 1.72

100 g     21.5 g

 Asiatische Brühe mit Nudeln

Zutaten : Hydrolysiertes Kollagen, Nudeln (Hartweizengrieß, Salz) (19,5%), 
Aromen (enthält: Milch), Gemüse (Zwiebel, rote Paprika, schwarzer Pilz), 
Inulin, Salz, Gewürze und Kräuter (Koriander, Knoblauch, Zimt, Fenchel, 
schwarzer Pfeffer, Anis), Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Maltodextrin, 
Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B8, B12).

Allergene : Gluten (Weizen), Milch. Kann Spuren en-
thalten von: Eiern, Fisch, Soja, Schalenfrüchten, Sel-
lerie.


Energiewerte
  Kj 	 1424 	 356
  Kcal 	 336	 84
Fett (g) 	 0.6 	 0.1
  Gesättigt (g) 	 0.1 	 0
Kohlenhydrate (g) 	 20 	 4.9
  Zucker (g) 	 2.6	 0.7
Ballaststoffe (g) 	 5.7	 1.4
Eiweiß (g) 	 60 	 15
Salz (g) 	 6 	 1.5

100 g     25 g

Ref. 1043

Tomatensuppe Ref. 29

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein (Emulgator: Lecithine E322), Soja-
protein (Emulgator: Lecithine E322 (Soja)); Tomatenpulver (14%); Verdickungs-
mittel: modifizierte Stärke E1442, Guargummi E412, Xanthangummi E415, Na-
triumalginat E401, modifizierte Zellulose E464; getrocknete Gemüsemischung 
(Karottenwürfel, getrocknete Zwiebeln, Lauchpulver, Kartoffelpulver); Salz; 
Farbstoffe: Rübenrot E162, Beta-Carotin E160a; Aromastoffe (Sellerie); Pe-
tersilienflocken; Säureregulator: Calciumcarbonat E170; Knoblauchpulver aus 
biologischem Anbau; Geschmacksverstärker: Dinatriuminosinat E631 und Di-
natriumguanylat E627.

Allergene : Milch, Soja und Sellerie. Hergestellt auf 
Anlagen, in denen auch Eier und Senf verwendet 
werden.


Energiewerte
  Kj 	 1423 	 391
  Kcal 	 336 	 92
Fett (g) 	 1.5	 0.4
  Gesättigt (g) 	 0.5	 0.1
Kohlenhydrate (g) 	 23	 6.3
  Zucker (g) 	 10	 2.8
Ballaststoffe (g) 	 6	 1.7
Eiweiß (g) 	 54.6	 15
Salz (g) 	 4.5	 1.24

100 g     27.5 g
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Geflügelsuppe mit kleinen Croutons Ref. 280

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithine), Sojaproteine (Emulgator: 
Lecithine [Soja]), Aromen (enthalten Weizen, Gerste, Soja, Milch), gerös-
tete Croûtons (Weizenmehl, pflanzliches Sonnenblumenöl, Weizengluten, 
Salz, Zucker, Hefe) (4,5%), Geschmacksverstärker: Natriumglutamat, Salz, 
Verdickungsmittel: Xanthan, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B8, 
B12), Maltodextrin, Antiklumpmittel: Magnesiumcarbonat, Petersilie, Farbs-
toff: Curcumin.

Allergene : Gluten (Weizen, Gerste), Milch, Soja. Kann 
Spuren enthalten von: Schalentieren, Eiern, Fisch, 
Nüssen, Sellerie. 


Energiewerte
  Kj 	 1460 	 365
  Kcal 	 345 	 86
Fett (g) 	 2.9 	 0.7
  Gesättigt (g) 	 0.6 	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 9.6 	 2.4
  Zucker (g) 	 4.8 	 1.2
Ballaststoffe (g) 	 2.1 	 0.5
Eiweiß (g) 	 69 	 17
Salz (g) 	 8.8 	 2.2

100 g      25 g

Hühnchen-Curry-Suppe Ref. 91

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithine), Sojaproteine (Emulga-
tor: Lecithine [Soja]), Aromen (enthalten: Weizen), Zwiebeln, Salz, Gewü-
rze und Kräuter (Kurkuma, Kreuzkümmel, Koriander, Zimt, Cayennepfeffer, 
Bockshornklee, schwarzer Pfeffer), Maltodextrin, Verdickungsmittel: Xan-
thangummi, Trennmittel: Magnesiumcarbonat und Siliciumdioxid [nano], 
Vitamine (C, E, B3, A, B5, B12, B6, B1, B2, B9, B8), Fructose.


Energiewerte
  Kj 	 1550 	 387
  Kcal 	 366	 92
Fett (g) 	 5.2	 1.3
  Gesättigt (g) 	 1.9 	 0.5
Kohlenhydrate (g) 	 11 	 2.7
  Zucker (g) 	 5.4 	 1.3
Ballaststoffe (g) 	 1.8 	 0.4
Eiweiß (g) 	 68 	 17
Salz (g) 	 6.8 	 1.7

100 g      25 g

Allergene : Gluten (Weizen), Soja, Milch. Kann Spuren 
enthalten von: Schalentieren, Eiern, Fisch, Nüssen, 
Sellerie.

Erbsen-Kasseler-Suppe mit Speck Ref. 425

Zutaten : Proteinmischung (pflanzliche Proteine, Milchproteine), Erb-
senpulver 9%, Salz, Speck 3% (Schweinefleisch, Weizenstärke, Salz, 
Raucharoma, Antioxidationsmittel: Rosmarinextrakt, Säureregulator: Zi-
tronensäure,Konservierungsmittel: Natriumnitrit), Aroma, Verdickungsmittel 
(Xanthan), L Methionin, Geschmacksverstärker (Natriumglutamat), Farbstoff 
(Karamell), Zwiebelpulver, Antiklumpmittel (Siliziumdioxid [nano]).

Allergene : Milch, Gluten.


Energiewerte
  Kj 	 1449.3 	 376.8
  Kcal	 346.2	 90
Fett (g) 	 3.8 	 1
  Gesättigt (g) 	 1.9 	 0.5
Kohlenhydrate (g) 	 9.6 	 2.5
  Zucker (g) 	 5.4 	 1.4
Ballaststoffe (g) 	 4.7	 1.2
Eiweiß (g) 	 69.2 	 18
Salz (g) 	 5.8	 1.5

100 g      26 g
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Lauchcremesuppe Ref. 234

Zutaten : Proteinmischung (pflanzliche Proteine, Milchproteine), 
Lauchpulver 7%, Aroma, Verdickungsmittel (Xanthan), Geschmacksverstär-
ker (Natriumglutamat) Natrium), L Methionin, Salz, Petersilie, Threonin, An-
tiagglomerat (Siliziumdioxid [nano]).

Allergene : Milch und daraus hergestellte Produkte 
(einschließlich Laktose). 


Energiewerte
  Kj 	 1603.6 	 392.9
  Kcal 	 378.7 	 92.8
Fett (g) 	 4.2	 1
  Gesättigt (g) 	 1.5	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 10.1	 2.5
  Zucker (g) 	 1 	 0.2
Ballaststoffe (g) 	 3.1	 0.8
Eiweiß (g) 	 74.4	 18.2
Salz (g) 	 1	 0.2

100 g     24.5 g

Ref. 195

Zutaten : Proteinmischung (Milcheiweiß (Emulgator: Sonnenblumenle-
cithin E322), pflanzliches Eiweiß (Soja)), Aromastoffe (Milch), getrocknetes 
Gemüse (4.5%) (getrockneter Spargel (2. 4%), Spinatpulver, Lauchpulver), 
Pflanzenölzubereitung (raffiniertes Sojaöl, Maltodextrin, Milchprotein, 
Emulgator: Sojalecithin E322, Antioxidantien : Ascorbylpalmitat E304, 
Tocopherole E307), Salz, Verdickungsmittel: Xanthangummi E415, Car-
boxymethylcellulose E466, Stärke, Säureregulator: Kaliumcitrat E332, Farbs-
toff: Curcumin E100.



Allergene : Milch, Soja. Hergestellt auf Anlagen, in 
denen auch Eier, Senf und Sellerie verwendet wer-
den. „Glutenfrei“ gemäß der Verordnung (EG) Nr. 
41/2009 und der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 
828/2014.

Energiewerte
  Kj 	 1490 	 330
  Kcal 	 352 	 78
Fett (g) 	 4.8 	 1.1
  Gesättigt (g) 	 1.7 	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 7.7 	 1.7
  Zucker (g) 	 4 	 0.9
Ballaststoffe (g) 	 3.2 	 0.7
Eiweiß (g) 	 68 	 15
Salz (g) 	 4.9 	 1.08

100 g      22 g

Spargelcremesuppe

*

Kürbiscremesuppe Ref. 231

Zutaten : Proteinmischung (pflanzliche Proteine, Milchproteine), natü-
rliches Aroma (Laktose), Salz, Verdickungsmittel (Xanthan), Farbstoff (Be-
ta-Carotin), Methionin, Pfeffer, Threonin, Süßungsmittel (Sucralose), An-
tiklumpmittel (Siliciumdioxid).

Allergene : Milch und daraus hergestellte Produkte 
(einschließlich Laktose). 


Energiewerte
  Kj 	 1429.1 	 350.1
  Kcal 	 338.4 	 82.9
Fett (g) 	 6.7 	 1.6
  Gesättigt (g) 	 1.5 	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 2.3 	 0.6
  Zucker (g) 	 0.9 	 0.2
Ballaststoffe (g) 	 1.8 	 0.5
Eiweiß (g) 	 70.8 	 17.3
Salz (g) 	 7.9 	 1.9

100 g    24.5 g

*
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	 100 g 	 44 g

Energiewerte
  Kj 	 1480 	 651
  Kcal 	 350 	 154
Fett (g) 	 3.6	 1.6
  Gesättigt (g) 	 1.8 	 0.8
Kohlenhydrate (g) 	 41	 18
  Zucker (g) 	 4.5 	 2
Ballaststoffe (g) 	 8.4	 3.7
Eiweiß (g) 	 34 	 15
Salz (g) 	 3.2 	 1.41



  ZU VORBEREITEN

NUDELN UND SOSSEN
Basis Nudeln Carbonara Ref. 206

Zutaten : Nudeln (Hartweizengrieß, Wasser) (50%), Milchproteine (Emul-
gator: Lecithine), Aromen (enthält: Weizen), Sahnepulver (4,9%), Inulin, 
Weizenfasern, Verdickungsmittel: Guargummi, Champignons, Knoblauch, 
Milchmineralien, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B8, B12), Mal-
todextrin.

Allergene : Gluten (Weizen), Milch. Kann Spuren en-
thalten von: Eiern, Fisch, Soja, Schalenfrüchten, Sel-
lerie.

	 100 g 	 44 g

Energiewerte
  Kj 	 1422	 626
  Kcal 	 338	 149
Fett (g) 	 5.8	 2.6
  Gesättigt (g) 	 2.7 	 1.2
Kohlenhydrate (g) 	 38	 17
  Zucker (g) 	 6.3	 2.8
Ballaststoffe (g) 	 14 	 6.3
Eiweiß (g) 	 26 	 11
Salz (g) 	 5.1 	 2.2



Basis Bolognese Ref. 72

Zutaten : Nudeln (Hartweizengrieß) (30%), Sojaproteine, dehydriertes 
Rindfleisch (9,9%), Weizenfasern, Zwiebeln (7%), natürliche Aromen (en-
thält: Weizen, Gerste), Tomatenpulver (6%), Kartoffelstärke, Salz, Fructose, 
mittelkettige Triglyceride, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Verdickungsmit-
tel: Guargummi, Petersilie, Oregano, Knoblauch, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, 
B2, B1, A, B9, B8, B12), Maltodextrin, Antioxidantien: Rosmarinextrakt und 
Alpha-Tocopherole.

Allergene : Gluten (Weizen, Gerste), Soja. Kann Spu-
ren von: Eiern, Fisch, Milch, Schalenfrüchten, Sellerie 
enthalten.
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Soße mit Pizzageschmack Ref. 207

Zutaten : Tomatenpulver (37,5 %); pflanzliche Proteine; Maltodextrin; Poly-
dextrose; Oligofruktose (Extrakt aus Zichorienwurzel); Aromen; Kräuter der 
Provence; Verdickungsmittel: Xanthangummi, Guargummi, Natriumalginat; 
Zwiebelpulver; texturiertes Sojamehl; Salz; Hefeextrakt; Knoblauchpulver.

Allergene : Soja. Kann Spuren von: Milch, Ei, Soja, 
Gluten, Senf, Sellerie und Sulfiten enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 1232	 98
  Kcal 	 293 	 23
Fett (g) 	 1.8	 0.14
  Gesättigt (g) 	 0.66 	 0.05
Kohlenhydrate (g) 	 36.7	 2.9
  Zucker (g) 	 14	 1.1
Ballaststoffe (g) 	 23 	 1.8
Eiweiß (g) 	 21 	 1.7
Salz (g) 	 5.63 	 0.45

100 g      8 g

Ref. 3015

Zutaten : Weizenprotein, Weizenmehl, Sojaproteinisolat, Eiweißpulver 
(5 %), Milchprotein, Erbsenprotein, Weizenfaser, Stabilisator: Guargummi 
(E412).


Energiewerte
  Kj 	 1423	 427
  Kcal 	 340	 102
Fett (g) 	 3	 0.9
  Gesättigt (g) 	 0.5 	 0.15
Kohlenhydrate (g) 	 14.2 	 4.2
  Zucker (g) 	 1	 0.3
Ballaststoffe (g) 	 8 	 2.4
Eiweiß (g) 	 60	 18
Salz (g) 	 0.6	 0.2

100 g      30 g

Pasta Fusilli 30 g

Allergene : Gluten (Weizen), Soja, Milch, Ei. 

Pasta risoni 30 g Ref. 706

Zutaten : Weizengluten, Weizenmehl, Sojaproteinisolat, Eiweißpulver 
(5 %), Molkenprotein, Erbsenprotein, Weizenfaser, Verdickungsmittel: 
Guarkernmehl.

Allergene :  Gluten (Weizen), Soja, Milch, Ei. Kann Spu-
ren von Sesam, Senf und Schalenfrüchten enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 1571 	 471
  Kcal 	 372 	 112
Fett (g) 	 3.7 	 1.1
  Gesättigt (g) 	 1.2 	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 20 	 6
  Zucker (g) 	 0.8 	 0.2
Ballaststoffe (g) 	 8 	 2.4
Eiweiß (g) 	 61 	 18
Salz (g) 	 1.1 	 0.33

100 g      30 g
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Penne-Nudeln 30 g Ref. 780

Zutaten : Weizengluten, Weizenmehl, Sojaproteinisolat, Eiweißpulver 
(5 %), Molkenprotein, Erbsenprotein, Weizenfaser.

Allergene : Gluten (Weizen), Soja, Milch, Ei. Kann 
Spuren von Sesam, Senf und Schalenfrüchten en-
thalten. 


Energiewerte
  Kj 	 1571 	 471
  Kcal 	 372 	 112
Fett (g) 	 3.7 	 1.1
  Gesättigt (g) 	 1.2 	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 20	 6
  Zucker (g) 	 0.8 	 0.2
Ballaststoffe (g) 	 8 	 2.4
Eiweiß (g) 	 61 	 18
Salz (g) 	 1.1 	 0.33

100 g      30 g

Sedani Pasta 30 g Ref. 1168

Zutaten : Weizenprotein (Gluten), Weizenmehl (Gluten), Sojaproteini-
solat, Eiweißpulver (5%), Milchprotein, Erbsenprotein, Weizenfaser 
(Gluten), Konservierungsmittel: Guarkernmehl E412.

Allergene : Gluten (Weizen), Soja, Milch, Ei. Kann Spu-
ren von Sesam und Schalenfrüchten enthalten.


Energiewerte
  Kj 	 1423	 427
  Kcal 	 340 	 102
Fett (g) 	 3 	 0.9
  Gesättigt (g) 	 0.5 	 0.15
Kohlenhydrate (g) 	 14.2 	 4.2
  Zucker (g) 	 1	 0.3
Ballaststoffe (g) 	 8	 2.4
Eiweiß (g) 	 60	 18
Salz (g) 	 0.6	 0.2

100 g      30 g

Ref. 3116

Zutaten : Modifizierte Weizenstärke, Weizenprotein, Erbsenprotein, 
Weizenfaser, Akazienfaser, Hartweizengrieß.

Allergene : Gluten. Kann enthalten: Ei, Milch, Lupine, 
Senf, Sesam, Schalenfrüchte, Soja.

Energiewerte
  Kj 	 1118 	 559
  Kcal 	 267 	 133.5
Fett (g) 	 1	 0.5
  Gesättigt (g) 	 0.5 	 0.25
Kohlenhydrate (g) 	 5 	 2.5
  Zucker (g) 	 1 	 0.5
Ballaststoffe (g) 	 47 	 23.5
Eiweiß (g) 	 36 	 18
Salz (g) 	 0.54 	 0.27

100 g      50 g

Rigatoni Paste 50 g
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Ref. 143

Zutaten : Proteinmischung (pflanzliche Proteine (Weizengluten, Soja, Erb-
sen), Eiweißpulver, Milchproteine), Weizenmehl, Weizenfasern, Stabili-
sator (Guarkernmehl).



Allergene : Soja, Gluten (Weizen), Ei, Milch.

Energiewerte
  Kj 	 1371.8 	 685.9
  Kcal 	 332.5 	 166.3
Fett (g) 	 3 	 1.5
  Gesättigt (g) 	 0.5 	 0.3
Kohlenhydrate (g) 	 14 	 7
  Zucker (g) 	 1 	 0.5
Ballaststoffe (g) 	 7.9 	 3.9
Eiweiß (g) 	 59.3 	 29.6
Salz (g) 	 0.5 	 0.3

100 g      50 g

Pasta risoni 50 g
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	 100 g 	 25 g

Energiewerte
  Kj 	 1528.9 	 382.2
  Kcal 	 361.3	 90.3
Fett (g) 	 5.1	 1.3
  Gesättigt (g) 	 1.6 	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 7.1 	 1.8
  Zucker (g) 	 1.6 	 0.4
Ballaststoffe (g) 	 1 	 0.2
Eiweiß (g) 	 71.5 	 17.9
Salz (g) 	 3	 0.8

	 100 g 	 25 g

Energiewerte
  Kj 	 1526 	 381
  Kcal 	 361 	 90
Fett (g) 	 4.7 	 1.2
  Gesättigt (g) 	 1.8 	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 4.9 	 1.2
  Zucker (g) 	 2.5 	 0.6
Ballaststoffe (g) 	 2.2 	 0.6
Eiweiß (g) 	 74 	 18
Salz (g) 	 5.1 	 1.3



  

  ZU VORBEREITEN

OMELETTES

*

Omelette Pilze Ref. 43

Zutaten : Proteinmischung (Milcheiweiß, Eiweißpulver, Erbsenprotein, 
Eipulver), Pilze 4%, Aroma, Antiklumpmittel (Magnesiumcarbonat) Salz, 
Backtriebmittel (Natriumbicarbonat), Farbstoff (Beta-Carotin), Pfeffer, 
Threonin.

Allergene : Milch, Ei.

Ref. 25

Zutaten : Eiweiß- und Eigelbpulver (54,8%), Milchproteine (Emulgator: 
Lecithine), Salz, Fructo-Oligosaccharide, Kräuter (Schnittlauch, Estragon, 
Kerbel) (1,4%), Gewürze (Kurkuma, Pfeffer), Trennmittel: Magnesiumcarbo-
nat, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B12, B8), Maltodextrin.

Omelette mit feinen Kräutern

Allergene : Ei, Milch. Kann Spuren enthalten von: 
Gluten, Schalentieren, Fisch, Soja, Nüssen, Sellerie.

*
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Omelette mit Kräutern Ref. 3280

Zutaten : Eiweiß und Vollei (62%), Milcheiweiß, Salz, Antiklumpmittel: 
Magnesiumcarbonat, Kräuter: Petersilie (0,3%) und Schnittlauch (0,2%), 
natürliches Aroma, Pfeffer, Farbstoffe: Karamell und Riboflavin, Vitamine (C, 
B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B12, B8).

Allergene : Milch und Ei. Hergestellt auf Anlagen, in 
denen auch Soja und Gluten verwendet werden.


Energiewerte
  Kj 	 1657 	 389
  Kcal 	 396	 93
Fett (g) 	 13.5	 3.2
  Gesättigt (g) 	 4.9	 1.2
Kohlenhydrate (g) 	 4.2 	 1
  Zucker (g) 	 1.6 	 0.4
Ballaststoffe (g) 	 0.1	 0
Eiweiß (g) 	 64.3 	 15.1
Salz (g) 	 5.78	 1.36

100 g     23.5 g

Ref. 3167

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, Eiweißpulver, Erbsenprotein, 
Eipulver), Aroma (Sellerie), Tomate 2%, rote Paprika 2%, Trennmittel 
(Magnesiumcarbonat), Salz, Backtriebmittel (Natriumbicarbonat), Zwie-
belpulver, Kümmel, Farbstoff (Beta-Carotin), Threonin, Pfeffer.



Allergene : Milch, Ei, Sellerie.

Energiewerte
  Kj 	 1496.9	 381.7
  Kcal 	 353.7	 90.2
Fett (g) 	 5.2	 1.3
  Gesättigt (g) 	 1.5 	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 7.6 	 1.9
  Zucker (g) 	 4	 1
Ballaststoffe (g) 	 2 	 0.5
Eiweiß (g) 	 69	 17.6
Salz (g) 	 3.7	 0.9

100 g     25.5 g

Tomaten-Paprika-Omelette

*

*

Omelette mit Kräutern der Provence Ref. 887

Zutaten : Proteinmischung (Eiweißpulver, Milchprotein); Volleipulver; 
Salz; natürliche Aromen (Milch); Kräuter der Provence (1.2%) (Rosmarin, 
Bohnenkraut, Majoran, Oregano, Basilikum, Thymian, Petersilie); Karotte-
nextrakt; Verdickungsmittel: Stärke.

Allergene : Milch und Ei. Hergestellt auf Anlagen, in 
denen auch Soja, Senf und Sellerie verwendet wer-
den. Glutenfrei* < 20 ppm, gemäß der Durchfüh-
rungsverordnung (EU) Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1669 	 374
  Kcal 	 397	 89
Fett (g) 	 12.2	 2.7
  Gesättigt (g) 	 4.3	 1
Kohlenhydrate (g) 	 3.5 	 0.8
  Zucker (g) 	 1.4	 0.3
Ballaststoffe (g) 	 3 	 0.7
Eiweiß (g) 	 66.7 	 15
Salz (g) 	 4.1	 0.92

100 g     22.5 g
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Omelette mit Käse Ref. 781

Zutaten : Proteinmischung (Eiweißpulver, Milchprotein); Volleipulver; 
Aromastoffe; Käsepulver (5.2%) (Milch)(Salz); Salz; Maltodextrin; Säurere-
gulator: Calciumcarbonat E170; Karottenextrakt.

Allergene : Ei, Milch. Hergestellt auf Anlagen, in de-
nen auch Soja, Senf und Sellerie verwendet werden. 
Glutenfrei* < 20 ppm, gemäß der Durchführungsve-
rordnung (EU) Nr. 828/2014.


Energiewerte
  Kj 	 1708 	 428
  Kcal 	 406	 102
Fett (g) 	 13.5	 3.4
  Gesättigt (g) 	 5	 1.3
Kohlenhydrate (g) 	 10.4 	 2.6
  Zucker (g) 	 1.4	 0.4
Ballaststoffe (g) 	 1.5	 0.4
Eiweiß (g) 	 60 	 15
Salz (g) 	 4.30	 1.08

100 g      25 g

Ref. 159

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, Eiweißpulver); Volleipulver; 
Kartoffelflocken (6.1%); Käsepulver (4%) (Milch) (Salz); Aromastoffe; Salz; 
Gewürze; Säureregulator: Calciumcarbonat E170; Karottenextrakt.



Allergene : Milch und Eiern. Hergestellt auf Anlagen, 
in denen auch Soja, Senf und Sellerie verwendet 
werden. „Glutenfrei“ gemäß der Verordnung (EG) Nr. 
41/2009 und der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 
828/2014.

Energiewerte
  Kj 	 1678 	 412
  Kcal 	 399	 98
Fett (g) 	 11.3	 2.8
  Gesättigt (g) 	 4.2	 1
Kohlenhydrate (g) 	 11.5	 2.8
  Zucker (g) 	 2.3	 0.6
Ballaststoffe (g) 	 2.8 	 0.7
Eiweiß (g) 	 61.3 	 15
Salz (g) 	 4.4	 1.08

100 g     24.5 g

Omelette Käse - Kartoffel

Omelette Speck Käse Ref. 3165

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, Erbsenprotein, Eiweißpulver, 
Eipulver), Aromen (Weizengluten, Milch, Laktose), Salz, Antiklumpmittel 
(Magnesiumcarbonat), Backtriebmittel (Natriumbicarbonat), Pfeffer, Farbs-
toff (Beta-Carotin), Threonin.


Energiewerte
  Kj 	 1560 	 382.2
  Kcal 	 370	 90.7
Fett (g) 	 6	 1.5
  Gesättigt (g) 	 0.5 	 0.1
Kohlenhydrate (g) 	 7.3 	 1.8
  Zucker (g) 	 1.5	 0.4
Ballaststoffe (g) 	 2.5 	 0.6
Eiweiß (g) 	 79 	 19.4
Salz (g) 	 4	 1

100 g     24.5 g

Allergene : Milch, Ei, Gluten. 
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Bacon-Omelette Ref. 110

Zutaten : Eiweiß- und Eigelbpulver (46,9%), Milchprotein (Emulgator: Le-
cithine), Käsezubereitung (Süßmolkenpulver, Schmelzkäse, Hefeextrakt, 
Butterpulver, Salz, Maltodextrin, Milchprotein) (3,6%), Salz, Weizenfa-
sern, Aroma (enthält: Weizen), Gewürze, Stabilisator: Kaliumphosphat, 
Trennmittel: Magnesiumcarbonat, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, 
B8, B12), Maltodextrin.

Allergene : Gluten (Weizen), Ei, Milch. Kann Spuren 
enthalten von: Fisch, Soja, Schalenfrüchte, Sellerie.


Energiewerte
  Kj 	 1489 	 372
  Kcal 	 352	 88
Fett (g) 	 4	 1
  Gesättigt (g) 	 1.7 	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 5.7 	 1.4
  Zucker (g) 	 3.5	 0.9
Ballaststoffe (g) 	 2.7 	 0.7
Eiweiß (g) 	 72 	 18
Salz (g) 	 5.8 	 1.4

100 g      25 g

Mediterranes Omelett Ref. 131

Zutaten : Eiweiß- und Eigelbpulver (44%), Milchproteine (Emulgator: 
Lecithine), getrocknetes Gemüse (Tomate, Zwiebel, rote Paprika) (5,1%), 
Gewürze und Kräuter (Paprika, Kurkuma, Petersilie, Thymian, Knoblauch, 
Pfeffer, Basilikum, Oregano), Salz, Aromastoffe, Trennmittel : Magnesium-
carbonat, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B8, B12), Maltodextrin.

Allergene : Ei, Milch. Kann Spuren enthalten von: 
Gluten, Schalentieren, Fisch, Soja, Schalenfrüchten,Sel-
lerie.


Energiewerte
  Kj 	 1559 	 390
  Kcal 	 369 	 92
Fett (g) 	 5.5 	 1.4
  Gesättigt (g) 	 1.7 	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 7.6 	 1.9
  Zucker (g) 	 2.6 	 0.6
Ballaststoffe (g) 	 1.9 	 0.5
Eiweiß (g) 	 71 	 18
Salz (g) 	 3.9 	 0.97

100 g     25 g

Spargel-Omelette Ref. 239

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, Erbsenprotein, Eiweißpulver, 
Eipulver), Salz, Aroma, gefriergetrockneter grüner Spargel 1,5%, Backtrie-
bmittel: Natriumbicarbonat, Farbstoff: Beta-Carotin, Trennmittel: Sili-
ciumdioxid, Threonin, Pfeffer.

Allergene : Ei, Milch und Milchprodukte (einschließlich 
Laktose). 


Energiewerte
  Kj 	 1496.8 	 366.7
  Kcal 	 353.6 	 86.6
Fett (g) 	 4.6 	 1.1
  Gesättigt (g) 	 1.3 	 0.3
Kohlenhydrate (g) 	 4.6 	 1.1
  Zucker (g) 	 2.1 	 0.5
Ballaststoffe (g) 	 1.7 	 0.4
Eiweiß (g) 	 73.1 	 17.9
Salz (g) 	 4.6 	 1.1

100 g     24.5 g

*

*
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  ZU VORBEREITEN

SALZIGE PLATTEN
Nuggets mit Huhn Ref. 93

Zutaten : Sojaproteine, Milchproteine (Emulgator: Lecithine), Eiweiß- und 
Eigelbpulver, Aromen (enthält: Weizen, Laktose), Weizenmehl, Gewürze 
und Aromastoffe (Zwiebeln, Petersilie, Kurkuma, Pfeffer), Tomaten, Vitamine 
(C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B8, B12), Maltodextrin.

Allergene : Gluten (Weizen), Ei, Soja, Milch. Kann 
Spuren enthalten von: Schalentieren, Fisch, Nüssen, 
Sellerie.


Energiewerte
 Kj 	 1436 	 359
 Kcal 	 340 	 85
Fett (g) 	 3.7 	 0.9
  Gesättigt (g) 	 1.2 	 0.3
Kohlenhydrate (g) 	 11 	 2.7
  Zucker (g) 	 4.4 	 1.1
Ballaststoffe (g) 	 8.8 	 2.2
Eiweiß (g) 	 61 	 15
Salz (g) 	 3.3	  0.82

100 g     25 g

Schinken-Nuggets Ref. 3166

Zutaten : Proteinmischung (pflanzliche Proteine (Soja), Milchproteine, 
Eipulver), Aroma (Weizen, Milch), Weizenmehl, Geschmacksverstärker 
(Natriumglutamat), Salz, Tomaten, Zwiebeln, Curry, Threonin, Valin, Pfeffer, 
Antiklumpmittel (Siliziumdioxid [nano]), Petersilie.

Allergene : Soja, Milch, Ei, Gluten.


Energiewerte
 Kj 	 1528.1 	 420.2
 Kcal 	 361.2	 99.3
Fett (g) 	 5.2	 1.4
 Saturés (g)	 1.3 	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 16 	 4.4
 Sucres (g) 	 2.1	 0.6
Fibres (g)	 1.9	 0.5
Eiweiß (g) 	 62.2	 17.1
Salz (g) 	 3.3	 0.9

100 g     27.5 g
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Pizzateig GRAND MODELE Ref. 3034

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithine), Weizenmehl, Weizen-
fasern, Eiweiß- und Eigelbpulver, texturiertes Weizenprotein 
(Weizenprotein, Weizenstärke) (enthält: Sulfite), Salz, Trennmittel: Ka-
lium- und Magnesiumcarbonat, Backtriebmittel: Natriumdiphosphat und 
Natriumhydrogencarbonat (enthält: Weizen), Aroma, Milchmineralien, 
Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B8, B12), Maltodextrin.

Allergene : Gluten, Milch, Ei. Kann Spuren von Schalen-
tieren, Fisch, Soja, Nüssen und Sellerie enthalten.


Energiewerte
 Kj 	 1387 	 485
 Kcal 	 329 	 115
Fett (g) 	 2.5 	 0.9
  Gesättigt (g) 	 0.8 	 0.3
Kohlenhydrate (g) 	 14 	 5
  Zucker (g) 	 1.2 	 0.4
Ballaststoffe (g) 	 13 	 4.4
Eiweiß (g) 	 56 	 20
Sel (g)	  2.4 	 0.85

100 g     35 g

Brotteig Ref. 158

Zutaten : Milchproteine (Emulgator: Lecithine [Soja]), Eiweiß- und Ei-
gelbpulver, Weizenmehl, Weizengluten, Backtriebmittel: Natriumdi-
phosphat und Natriumhydrogencarbonat (enthält : Weizen), texturiertes 
Weizenprotein (Weizenprotein, Weizenstärke), Aroma, Salz, Verdickungs-
mittel: Xanthan, Stabilisator: Natriumphosphat, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, 
B1, A, B9, B8, B12), Maltodextrin, Antiklumpmittel: Magnesiumcarbonat.

Allergene : Milch, Soja, Ei, Gluten (Weizen). Kann 
Spuren enthalten von: Schalentieren, Fisch, Nüssen, 
Sellerie.


Energiewerte
 Kj 	 1468 	 367
 Kcal 	 346 	 87
Fett (g) 	 2.7 	 0.7
  Gesättigt (g) 	 0.8 	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 20 	 5
  Zucker (g) 	 1.8 	 0.5
Ballaststoffe (g) 	 1.6 	 0.4
Eiweiß (g) 	 60 	 15
Salz (g) 	 2.8 	 0.71

100 g      25 g

Sojasteak mit Tomatengeschmack Ref. 426

Zutaten : Sojaproteine, Milchproteine, Tomatenpulver 8%, Aroma (Sel-
lerie), Salz, Tomaten, Verdickungsmittel: Xanthangummi, Zwiebelpulver, 
Basilikum, L-Threonin.

Allergene : Soja, Milch und Sellerie. 


Energiewerte
 Kj 	 1465.4 	 403
 Kcal 	 345.5 	 95
Fett (g) 	 1.7	 0.5	
  Gesättigt (g) 	 0.1 	 0
Kohlenhydrate (g) 	 17.8 	 4.9
  Zucker (g) 	 6.2 	 1.7
Ballaststoffe (g) 	 3.4	 0.9
Eiweiß (g) 	 63.2	 17.4
Salz (g) 	 6.3 	 1.7

100 g     27.5 g

*
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Pizzateig Ref. 281

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, Weizenprotein (Gluten), 
Eiweißpulver); Aromastoffe; Verdickungsmittel: Xanthan E415; Salz; Kräu-
ter; Stabilisator: Natriumphosphate E339; Backtriebmittel: Natriumcarbo-
nate E500; Maltodextrin; Säureregulator: Magnesiumcarbonate E504.

Allergene : Milch, Gluten und Ei. Hergestellt auf Anla-
gen, in denen auch Soja, Senf und Sellerie verwendet 
werden.


Energiewerte
 Kj 	 1484 	 300
 Kcal 	 350	 71
Fett (g) 	 2.5	 0.5
  Gesättigt (g) 	 1.4 	 0.3
Kohlenhydrate (g) 	 6.6 	 1.3
  Zucker (g) 	 3.3	 0.7
Ballaststoffe (g) 	 2.4 	 0.5
Eiweiß (g) 	 74.1 	 15
Salz (g) 	 3.6	 0.73

100 g     20.2 g

Natürliche Blinis Ref. 1026

Zutaten : Proteinmischung (Milchproteine, Eiweißpulver, pflanzliche 
Proteine, Weizengluten, Eipulver), Weichweizenmehl, Salz, Backtriebmit-
tel (Natriumbicarbonat), Petersilie, Threonin, Verdickungsmittel (Xanthan), 
Antiklumpmittel (Siliciumdioxid [nano]), Pfeffer.

Allergene : Glutenhaltiges Getreide und daraus her-
gestellte Produkte. Eier und daraus hergestellte Pro-
dukte. Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse 
(einschließlich Laktose).


Energiewerte
 Kj 	 1545.7 	 456
 Kcal 	 365.9 	 107.9
Fett (g) 	 6.9 	 2
 Saturés (g)	  2 	 0.6
Kohlenhydrate (g) 	 8.8	  2.6
  Sucres (g)	  1.6 	 0.5
Fibres (g)	  2.2 	 0.7
Eiweiß (g) 	 66.6 	 19.6
Salz (g) 	 5 	 1.5

100 g      29.5 g

Lachs Blini Ref. 140

Zutaten : Milchproteine, Eizubereitung (Eiweiß und Vollei), Weizenmehl 
(Gluten), Aromen (Milch, Fisch), Backtriebmittel: Natriumcarbonat, Dical-
ciumdiphosphat und -phosphat, Calciumsulfat, Ballaststoffe, Salz, Kalium-
chlorid, Tomatenpulver, Farbstoffe: Beta Carotin, Karamell, Trennmittel: Sili-
ciumdioxid, Knoblauchpulver, getrockneter Dill.

Allergene : Milch, Fisch, Gluten (Weizen), Ei. Herges-
tellt auf Anlagen, in denen auch Soja, Senf, Sellerie 
und Sulfite verwendet werden.


Energiewerte
 Kj 	 1497 	 478
 Kcal 	 354	  113
Fett (g) 	 5.7	  1.8
 Saturés (g) 	 1.9	  0.6
Kohlenhydrate (g) 	 18.4	  5.9
 Sucres (g) 	 7.5 	 2.4
Ballaststoffe (g) 	 2 	 0.6
Eiweiß (g) 	 56.3 	 18
Salz (g) 	 4.88	  1.56

100 g      32 g
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Käse-Soufflé Ref. 161

Zutaten : Proteinmischung (Eiweißpulver, Milcheiweiß, pflanzliches Eiweiß 
(Soja), Eipulver), Käsepulver (Milch), Aroma (Milch), Salz, Backtriebmittel 
(Natriumpyrophosphat und Natriumbicarbonat), Geschmacksverstärker 
(Natriumglutamat), L Threonin.

Allergene : Ei, Milch, Soja.


Energiewerte
 Kj 	 1478.9 	 384.5
 Kcal 	 349.8	 91
Fett (g)	 6.7 	 1.8
  Gesättigt (g) 	 1.5 	 0.4
Glucides (g)	 6.2 	 1.6
  Sucres (g)	 1.5 	 0.4
Ballaststoffe (g) 	 traces	  traces
Protéines (g)	  69.1	  18
Salz (g) 	 6.5	  1.7

100 g     26 g

*

Ref. 3154

Zutaten : Proteinmischung (Milchproteine, pflanzliche Proteine), Kartof-
fel 14.7% (Stabilisatoren: Monoglyceride, Natriumpyrophosphat, Konser-
vierungsmittel: Natriumdisulfite), Salz, Aroma, Geschmacksverstärker (Na-
triumglutamat), Verdickungsmittel (Xanthan), Muskat, Methionin, Pfeffer, 
Threonin, Farbstoff: Beta-Carotin, Trennmittel (Tricalciumphosphat).



Allergene : Milch, Sulfite.

Energiewerte
 Kj 	 1490.4 	 409.9
 Kcal 	 351.3 	 96.6
Fett (g) 	 2 	 0.6
  Saturés (g)	 0.7 	 0.2
Kohlenhydrate (g) 	 19.1 	 5.2
  Zucker (g) 	 3.7 	 1
Ballaststoffe (g) 	 1	 0.3
Eiweiß (g) 	 64 	 17.6
Salz (g) 	 41 	 1.1	

100 g     27.5 g

Kartoffelpüree

*

Verzehrfertige Focaccia Ref. 3300

Zutaten : Weizenfasern, Weizenprotein, Wasser, Sheabutter, Sonnenblu-
menöl mit hohem Ölsäuregehalt, natives Olivenöl extra, Inulin, modifizierte 
Weizenstärke, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, 
Sonnenblumenlecithin), Hefe, Salz, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, 
Aroma.

Allergene : Gluten. Kann Spuren enthalten von: Man-
deln, Haselnüssen, Walnüssen, Erdnüssen, Sesam, Lu-
pinen, Milch, Soja, Eiern, Senf.


Energiewerte
 Kj 	 1382	 691
 Kcal	  334	 167	
Fett (g)	 20	 10
  Saturés (g)	 8 	 4
Kohlenhydrate (g) 	 8 	 4
  Zucker (g) 	 1	 0.5
Ballaststoffe (g) 	 25 	 13
Eiweiß (g) 	 18 	 9
Salz (g) 	 1.35	 0.68

100 g     50 g
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Pfannkuchen Schinken Ref. 240

Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, Eiweißpulver, Erbsenprotein, 
Eipulver), Weizenmehl, natürliches Aroma (Weizen, Milch), Salz, Weizen-
gluten, Geschmacksverstärker (Natriumglutamat), Antiklumpmittel 
(Magnesiumcarbonat), Threonin.

Allergene : Glutenhaltiges Getreide und daraus her-
gestellte Produkte. Eier und daraus gewonnene Pro-
dukte. Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse 
(einschließlich Laktose).


Energiewerte
 Kj 	 1539.7 	 446.5
 Kcal 	 368.5 	 106.9
Fett (g) 	 7.7	  2.2
  Gesättigt (g) 	 2 	 0.6
Kohlenhydrate (g) 	 16.5 	 4.8
  Zucker (g) 	 2.5	  0.7
Ballaststoffe (g) 	 1.0	  0.3
Eiweiß (g) 	 61 	 17.7
Sel (g)	  2.5	 0.7

100 g     29 g

Pfannkuchen Speck Käse Ref. 16

Zutaten : Eiweiß- und Eigelbpulver, Milcheiweiß (Emulgator: Lecithine), 
Weizengluten, Weizenmehl, Käsezubereitung (Molkenpulver, Schmel-
zkäse, Hefeextrakt, Butterpulver, Salz, Maltodextrin, Milcheiweiß) (3,5%), 
geräucherte Schweinefleischzubereitung (Schweinefleisch, Salz, Antioxi-
dationsmittel: Rosmarinextrakt, Konservierungsstoff: Natriumnitrit) (3,5%), 
Aromen (enthält: Milch) und Raucharoma, Farbstoffe: Karamell E150c und 
Beta-Carotin, Backtriebmittel: Diphosphate und Natriumcarbonate (enthält: 
Weizen), Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B8, B12), Maltodextrin.

Allergene : Gluten (Weizen), Milch, Ei . kann Spuren 
enthalten von: Schalentieren, Fisch, Soja, Nüssen, 
Sellerie


Energiewerte
 Kj 	 1619	  405
 Kcal 	 383	  96
Fett (g) 	 6.9 	 1.7
  Gesättigt (g) 	 2.1	  0.5
Kohlenhydrate (g) 	 13 	 3.2
  Zucker (g) 	 5	  1.3
Ballaststoffe (g) 	 0.6	  0.2
Eiweiß (g) 	 67 	 17
Salz (g) 	 3 	 0.74

100 g      25 g

Basis Risotto Käse Pilz Ref. 655

Zutaten : Vorgekochter Reis, Milchproteine (Emulgator: Lecithine), Inulin, 
Aromen (enthält: Weizen, Gerste, Milch), Sahnepulver, Pilze (2%), Zwie-
beln, Salz, Petersilie, Trennmittel: Magnesiumcarbonat, Stabilisator: Kalium-
phosphat, Vitamine (C, B3, E, B5, B6, B2, B1, A, B9, B8, B12), Maltodextrin, 
Knoblauch.

Allergene : Milch, Gluten (Weizen, Gerste). Kann Spu-
ren von: Eiern, Fisch, Soja, Schalenfrüchten, Sellerie 
enthalten.


Energiewerte
 Kj 	 1512 	 605
 Kcal 	 358 	 143
Fett (g) 	 3.2 	 1.3
 Saturés (g)	 2.1 	 0.9
Kohlenhydrate (g) 	 40 	 16
 Sucres (g) 	 2.9	 1.2
Fibres (g)	 8	 3.2
Eiweiß (g) 	 38	 15
Salz (g) 	 2.9 	 1.17

100 g     40 g
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Kartoffelpuffer Ref. 600

Zutaten : Proteinmischung (pflanzliche Proteine (Soja, Erbsen), Mil-
chproteine), Kartoffelpulver 13% (Sulfite), Salz, Zwiebelpulver, Gesch-
macksverstärker (Natriumglutamat), Aromastoffe, Petersilie, Verdickungs-
mittel (Xanthan), L-Threonin, Trennmittel (Siliziumdioxid [nano]).

Allergene : Milch, Soja, Sulfite. 


Energiewerte
 Kj 	 1476.5 	 398.7
 Kcal	  348.2	 94	
Fett (g)	 2.1	 0.6
  Saturés (g)	 0.4 	 traces
Kohlenhydrate (g) 	 17.2 	 4.6
  Zucker (g) 	 1.7	 0.5
Ballaststoffe (g) 	 1.8 	 0.5
Eiweiß (g) 	 66.6 	 18
Salz (g) 	 4	 1.1

100 g     27 g

*

Hachis parmentier
Sformato di carne e patate

Ref. 3168

Zutaten : Proteinmischung (Milchproteine, pflanzliche Proteine (Soja)), 
Rindfleisch (Rindfleisch (82.5%), Salz, Eiweiß, Kartoffelstärke, Zwiebeln, Kal-
ziumkaseinat (Milch)), Kartoffelpulver 12.5% (Sulfite), Salz, Verdickungsmit-
tel (Xanthan), Aroma, Geschmacksverstärker (Natriumglutamat), Farbstoff 
(Beta-Carotin), L-Methionin, L-Threonin, Pfeffer.


Energiewerte
 Kj 	 1536.7 	 422.6
 Kcal 	 362.9	  99.8
Fett (g) 	 4.6	  1.3
 Saturés (g) 	 0.5	  traces
Kohlenhydrate (g) 	 17.9	  4.9
 Sucres (g) 	 2.7	 0.8
Ballaststoffe (g) 	 1.9	 0.5
Eiweiß (g) 	 64.7 	 17.8
Salz (g) 	 3.2	  0.9

100 g     27.5 g

Allergene : Milch, Soja, Ei, Sulfite.

*

Klöße nach Falafelart Ref. 3301

Zutaten : Texturiertes Bohnenprotein (Bohnenprotein, Erbsenfasern), 
Erbsenprotein, Erbsenmehl, Hefeprotein, Gewürze und Kräuter (Zwiebel, 
Koriander, Petersilie, Kreuzkümmel, Knoblauch, Kurkuma, Cayennepfeffer, 
schwarzer Pfeffer), Kürbiskernprotein, Salz, Hefeextrakt, Verdickungsmittel: 
Guarkernmehl.

Allergene : Kann Spuren enthalten von: Gluten, Eier, 
Fisch, Soja, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie. 


Energiewerte
 Kj 	 1525 	 381
 Kcal	  362	 90	
Fett (g)	 6.1	 1.5
  Saturés (g)	 1.4 	 0.4
Kohlenhydrate (g) 	 15 	 3.9
  Zucker (g) 	 2	 0.5
Ballaststoffe (g) 	 8.5 	 2.1
Eiweiß (g) 	 57 	 14
Salz (g) 	 3.6	 0.89

100 g     25 g

*
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Fertiger Pizzateig zum Belegen Ref. 3299

Zutaten : Weizenprotein, Weizenfasern, Wasser, natives Olivenöl extra, 
Erbsenprotein, Sojaprotein, Haferprotein, Reiskleie, Inulin, modifizierte 
Weizenstärke, getrockneter Sauerteig, Emulgatoren (Mono- und Digly-
ceride von Speisefettsäuren, Sonnenblumenlecithin), Salz, Zitrusfasern, 
Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Aromastoffe.

Allergene : Gluten, Soja. Kann Spuren enthalten von: 
Mandeln, Haselnüssen, Erdnüssen, Sesam, Milch, Ei, Lu-
pine, Spuren von Senf.


Energiewerte
 Kj 	 1015	 508
 Kcal	  244	 125	
Fett (g)	 6.8	 3.4
  Saturés (g)	 2.8 	 1.4
Kohlenhydrate (g) 	 7.2 	 3.6
  Zucker (g) 	 0.6	 0.3
Ballaststoffe (g) 	 27 	 14
Eiweiß (g) 	 25 	 13
Salz (g) 	 1.05	 0.53

100 g     50 g

Gesalzenes Croissant mit Sesamkörnern Ref. 3310

Zutaten : Weizenprotein, Weizenfasern, Butter, Reiskleie, Sheabutter, 
Wasser, Sesamsamen 6,8%, natives Olivenöl extra 4,2%, Bohnenproteiniso-
lat, Inulin, modifizierte Weizenstärke, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride 
von Speisefettsäuren, Sonnenblumenlecithin), Hefe, Salz, Aroma (Alkohol, 
Aroma), Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Aromen.

Allergene : Gluten. Kann enthalten: Mandeln, Erdnüsse, 
Haselnüsse, Soja, Lupinen, Eier, Senf.


Energiewerte
 Kj 	 1490	 745
 Kcal	  360	 180	
Fett (g)	 24	 12
  Saturés (g)	 10	 5
Kohlenhydrate (g) 	 8	 4
  Zucker (g) 	 0.6	 0.3
Ballaststoffe (g) 	 20 	 10
Eiweiß (g) 	 18 	 9
Salz (g) 	 1.15	 0.57

100 g     50 g



141

MAHLZEITENERSATZ

	 100 g 	 34.5 g

Nährwerte
 Kj 	 1519 	 525
 Kcal 	 361 	 125
Fett (g) 	 7.8 	 2.7
 davon gesättigte Fettsäuren (g) 	 1.8 	 0.6
Kohlenhydrate (g) 	 34.2 	 11.8
 davon Zucker (g) 	 31.1 	 10.7
Ballaststoffe (g) 	 7.2	  2.5
Eiweiß (g) 	 34.8 	 12
Salz (g) 	 1.68 	 0.58
Vitamin A (μg RE) 	 2144 	 740
Vitamin D (μg) 	 7.91 	 2.73
Vitamin E (mg TE) 	 16.5 	 5.68
Vitamin K (μg) 	 82.9 	 28.6
Vitamin C (mg) 	 91	  31.4
Thiamin (mg) 	 1.16	  0.40
Riboflavin (mg)	  1.45 	 0.50
Niacin (mg NE) 	 18.09	  6.24
Niacin (mg NE) 	 1.51 	 0.52
Folat (μg) 	 346 	 119
Vitamin B12 (μg)	  2.58	  0.89
Biotin (μg) 	 50 	 17.1
Pantothensäure (mg)	  7.19	  2.48
Kalzium (mg) 	 609	  210
Phosphor (mg) 	 719	  248
Kalium (mg) 	 1362	  470
Eisen (mg) 	 17.16	  5.92
Zink (mg) 	 9.39	  3.24
Kupfer (mg)	  1.10	  0.38
Jod (μg) 	 207 	 72
Selenit (μg) 	 61 	 21
Magnesium (mg) 	 266	  92
Mangan (mg)	  2 	 0.69

Ref. 770
Mahlzeitenersatz Vanille Milchshake 
Zutaten : Proteinmischung (Milcheiweiß (Emulgator: Lecithine E322 (Soja)), 
pflanzliches Eiweiß); Magermilchpulver; Fructose; Pflanzenölzubereitung (raf-
finiertes Sojaöl, Milcheiweiß, Stabilisator : Triphosphate E451, natürliches Aro-
ma); Polydextrose E1200; Aromastoffe (Milch) (enthält Karamellfarbstoff E150d); 
Vitamin- und Mineralstoffmischung (Natrium, Kalium, Magnesium, Eisen, Zink, 
Mangan, Kupfer, Jod, Selen, Vit A, Vit B1, Vit B2, Vit B3, Vit B5, Vit B6, Vit B8, Vit 
B9, Vit B12, Vit C, Vit D, Vit E, Vit K) Verdickungsmittel: Carrageen E407, Guar-
gummi E412; Stabilisator: Magnesiumphosphate E343; Farbstoff: Beta-Carotin 
E160a.

Allergene : Milch und Sojabohnen. Hergestellt auf Anlagen, in denen auch Eier 
verwendet werden. Glutenfrei* < 20 ppm, gemäß der Durchführungsverord-
nung (EU) Nr. 828/2014.
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	 100 g 	 32.5 g

Nährwerte
 Kj 	 1620 	 527
 Kcal 	 384 	 125
Fett (g) 	 8.2 	 2.7
 davon gesättigte Fettsäuren (g) 	 1.6	 0.5
Kohlenhydrate (g) 	 37.2 	 12.1
 davon Zucker (g) 	 31.9 	 10.4
Ballaststoffe (g) 	 5.2	 1.7
Eiweiß (g) 	 37.8 	 12.3
Salz (g) 	 0.9 	 0.29
Vitamin A (μg RE) 	 750 	 244
Vitamin D (μg) 	 7.06	 2.3
Vitamin E (mg TE) 	 14.3	 4.64
Vitamin K (μg) 	 72.5 	 23.6
Vitamin C (mg) 	 78.7	 25.5
Thiamin (mg) 	 0.98	 0.32
Riboflavin (mg)	 1.32 	 0.43
Niacin (mg NE) 	 16.6	 5.41
Vitamin B6 (mg) 	 2.05	 0.67
Folat (μg) 	 322	 105
Vitamin B12 (μg)	 2.34	 0.76
Biotin (μg) 	 46.1	 15
Pantothensäure (mg)	 6.38	 2.08
Kalzium (mg) 	 619	 201
Phosphor (mg) 	 599	 195
Kalium (mg) 	 1600	 520
Eisen (mg) 	 16.1	 5.25
Zink (mg) 	 8.58	 2.79
Kupfer (mg)	 1.03	 0.34
Jod (μg) 	 184 	 59.9
Selenit (μg) 	 53.7 	 17.5
Magnesium (mg) 	 292	 95.1
Mangan (mg)	 1.88 	 0.61

Ref. 771
Milchshake Kaffee Latte
Zutaten : Proteinmischung (Milcheiweiß (Emulgator: Lecithine E322), 
pflanzliches Eiweiß (Emulgator: Lecithine E322 (Soja)); Magermilchpulver; Fruc-
tose; pflanzliche Ölzubereitung (raffiniertes Sojaöl, Milcheiweiß, Maltodextrin, 
Stabilisator: Triphosphate E451, Emulgator: Lecithine E322, natürliches Aroma); Vi-
tamin- und Mineralstoffmischung (Kalium, Natrium, Calcium, Eisen, Zink, Mangan, 
Kupfer, Jod, Selen, Vit A, Vit B1, Vit B2, Vit B3, Vit B5, Vit B6, Vit B8, Vit B9, Vit B12, 
Vit C, Vit D, Vit E, Vit K); Polydextrose E1200; Aromen (Milch); Instantkaffeepulver 
(2,9%); mageres Kakaopulver (Emulgator: Lecithine E322); Verdickungsmittel: Car-
rageen E407, Guargummi E412; Stabilisator: Magnesiumphosphate E343; Emul-
gator: Lecithine E322 (Soja); Malzextrakt. 

Allergene : Milch und Soja. Hergestellt auf Anlagen, in denen auch das Allergen 
Ei verwendet wird.

	 100 g 	 33 g

Nährwerte
 Kj 	 1562 	 515
 Kcal	  371 	 122
Fett (g) 	 7 	 2.3
 davon gesättigte Fettsäuren (g) 	 1.6	 0.5
Kohlenhydrate (g) 	 39.4 	 13
 davon Zucker (g) 	 32.6 	 10.8
Ballaststoffe (g) 	 9	  3
Eiweiß (g)	  33 	 10.9
Salz (g) 	 1.64	  0.54
Vitamin A (μg RE) 	 805 	 266
Vitamin D (μg) 	 7.56 	 2.49
Vitamin E (mg TE) 	 15.61 	 5.15
Vitamin K (μg) 	 77.8	  25.7
Vitamin C (mg) 	 84.4 	 27.9
Thiamin (mg) 	 1.06 	 0.35
Riboflavin (mg) 	 1.42 	 0.47
Niacin (mg NE) 	 17.19 	 5.67
Vitamin B6 (mg) 	 1.42 	 0.47
Folat (μg) 	 325.7 	 107.5
Vitamin B12 (μg) 	 2.47 	 0.82
Biotin (μg) 	 46.7	  15.4
Pantothensäure (mg) 	 6.97 	 2.30
Kalzium (mg) 	 639	 211
Phosphor (mg) 	 543	 179
Kalium (mg) 	 1611	 532
Eisen (mg) 	 19.72	 6.51
Zink (mg) 	 9.64	 3.19
Kupfer (mg) 	 1.47	 0.49
Jod (μg) 	 196.7	 65
Sélénite (μg)	  57.6	 19
Magnesium (mg) 	 279 	 92
Mangan (mg) 	 1.86 	 0.61

Ref. 769
Ersatzmahlzeit: Milchshake mit Schokolade 
Zutaten : Proteinmischung (Milcheiweiß (Emulgator: Lecithine E322 (Soja)), 
pflanzliches Eiweiß); Magermilchpulver; Fructose; Pflanzenölzubereitung (raffi-
niertes Sojaöl, Milcheiweiß, Stabilisator : Triphosphate E451, natürliches Aroma); 
Polydextrose E1200; Aromastoffe (Milch); Vitamin- und Mineralstoffmischung 
(Natrium, Kalium, Magnesium, Eisen, Zink, Mangan, Kupfer, Jod, Selen, Vit A, Vit 
B1, Vit B2, Vit B3, Vit B5, Vit B6, Vit B8, Vit B9, Vit B12, Vit C, Vit D, Vit E, Vit K); 
getrocknete Erdbeeren (1,8 %); Verdickungsmittel: Guargummi E412, Carragee-
nan E407, Stärke; Stabilisator: Magnesiumphosphate E343; Farbstoffe: Rote Beete 
E162, Curcumin E100.

Allergene : Milch und Soja. Hergestellt auf Anlagen, in denen auch Eier 
verwendet werden. Glutenfrei* < 20 ppm, gemäß der Durchführungsverord-
nung (EU) Nr. 828/2014.
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		 100 g 	 33 g
Nährwerte
Kj 	 1562 	 515
 Kcal	  371	 122
Fett (g) 	 7 	 2.3
 davon gesättigte Fettsäuren (g) 	 1.6 	 0.5
Gesamtkohlenhydrate (g) 	 39.4 	 13
 davon Zucker (g) 	 32.6 	 10.8
Ballaststoffe (g) 	 9	 3
Eiweiß (g) 	 33 	 10.9
Salz (g) 	 1.64 	 0.54
Vitamin A (μg RE) 	 834 	 275
Vitamin D (μg) 	 7.88 	 2.60
Vitamin E (mg TE) 	 15.79 	 5.21
Vitamin C (mg) 	 87.5 	 28.9
Thiamin (mg) 	 1.09 	 0.36
Riboflavin (mg) 	 1.46 	 0.48
Niacin (mg NE) 	 17.61 	 5.81
Vitamin B6 (mg) 	 1.46 	 0.48
Folat (μg) 	 337.6 	 111.4
Vitamin B12 (μg) 	 2.58 	 0.85
Biotin (μg) 	 48.3 	 15.9
Pantothensäure (mg) 	 7.06 	 2.33
Kalzium (mg) 	 636 	 210
Phosphor (mg) 	 722 	 238
Kalium (mg) 	 1364 	 450
Eisen (mg) 	 16.55 	 5.46
Zink (mg) 	 9.21 	 3.04
Kupfer (mg) 	 1.06 	 0.35
Jod (μg) 	 204.6	 67.5
Selenit (μg) 	 59.8 	 19.7
Magnesium (mg) 	 260	 86
Mangan (mg) 	 1.94 	 0.64

Ref. 914
Mahlzeitersatz Milchshake mit Erdbeergeschmack
Zutaten : Proteinmischung (Milcheiweiß (Emulgator: Lecithine E322 (Soja)), 
pflanzliches Eiweiß); Magermilchpulver; Fructose; Pflanzenölzubereitung 
(raffiniertes Sojaöl, Milcheiweiß, Stabilisator : Triphosphate E451, natürliches 
Aroma); Polydextrose E1200; Aromastoffe (Milch); Vitamin- und Mineralstof-
fmischung (Natrium, Kalium, Magnesium, Eisen, Zink, Mangan, Kupfer, Jod, 
Selen, Vit A, Vit B1, Vit B2, Vit B3, Vit B5, Vit B6, Vit B8, Vit B9, Vit B12, Vit C, Vit 
D, Vit E, Vit K); getrocknete Erdbeeren (1,8 %); Verdickungsmittel: Guargum-
mi E412, Carrageenan E407, Stärke; Stabilisator: Magnesiumphosphate E343; 
Farbstoffe: Rote Beete E162, Curcumin E100.

Allergene : Milch und Soja. Hergestellt auf Anlagen, in denen auch Eier 
verwendet werden. Glutenfrei* < 20 ppm, gemäß der Durchführungsverord-
nung (EU) Nr. 828/2014.

Knuspriger Erdbeerriegel
Zutaten : Proteinmischung (pflanzliche Crisps (texturiertes Sojaprotein, Stärke), 
Milchprotein, Sojaprotein); Maltodextrin; Bio-Rübencrisps (weißes Reismehl aus 
Bio, Reisstärke aus Bio, Sonnenblumenöl aus Bio, getrocknete Rüben aus Bio); 
Feuchthaltemittel: Glycerin E422; pflanzliche Öle (RSPO-zertifiziertes Palmkernöl, 
RSPO-zertifiziertes Palmöl, Sheabutteröl); Johannisbrot- und Apfelextrakt; Säu-
reregulatoren: Kaliumgluconat E577, Magnesiumoxid E530, Kaliumchlorid E508; 
Pflanzenölzubereitung (raffiniertes Sojaöl und Sonnenblumenöl, Glukosesirup, 
Milchprotein, Zitronensäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäu-
ren E472, Antioxidationsmittel: Sonnenblumenlecithin E322, Ascorbylpalmitat 
E304, tocopherolreicher Extrakt E306, Ascorbinsäure E300); Polydextrose E1200; 
Süßungsmittel: Maltitol E965, Sucralose E955; Vitamin- und Mineralstoffmischung 
(Calciumphosphat, L-Ascorbinsäure (Vit. C), DL-alpha-Tocopherolacetat (Vit. E), 
Nicotinamid (Vit. B3), Eisenfumarat, Zinkoxid, Calcium-D-Pantothenat (Vit. B5), 
Natriumfluorid, Pyridoxinhydrochlorid (Vit. B6), Riboflavin (Vit. B2), Mangansulfat, 
Thiaminmononitrat (Vit. B1), Retinolpalmitat (Vit. A), Kupfergluconat, Pteroylmo-
noglutaminsäure (Vit. B9), Kaliumiodid, Phyllochinon (Vit. K1), D-Biotin (Vit. B8), 
Natriumselenit, Natriummolybdat, Chromchlorid, Cholecalciferol (Vit. D3), Cyano-
cobalamin (Vit. B12)); Erdbeerstücke (0,9%) (Erdbeeren, Zucker, Fruktosesirup, 
Zitronensaftkonzentrat); Joghurtpulver (Milch); Aromastoffe (Soja); Magermil-
chpulver; Säuerungsmittel: Zitronensäure E330; Salz; Antioxidationsmittel: to-
copherolreiches Extrakt E306.

Allergene : Milch, Soja. Hergestellt auf Anlagen, in denen auch Nüsse, Eier 
verwendet werden. „Glutenfrei“ gemäß der Verordnung (EG) Nr. 41/2009 und 
der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014.

	 100 g 	 55 g
Nährwerte
 Kj 	 1564	 862
 Kcal 	 372 	 205
Fett (g) 	 11.0 	 6.1
 davon gesättigte Fettsäuren (g) 	 6.1 	 3.4
Kohlenhydrate (g) 	 42	 23.1
 davon Zucker (g) 	 6.8 	 3.7
Ballaststoffe (g) 	 5.5 	 3.0
Eiweiß (g) 	 27.2	 15.0
Salz (g) 	 0.79	 0.44
Vitamin A (μg RE) 	 625 	 344
Vitamin D (μg) 	 3.30 	 1.82
Vitamin E (mg TE) 	 9 	 4.95
Vitamin K (μg) 	 48.9	 26.9
Vitamin C (mg) 	 52.2 	 28.7
Thiamin (mg) 	 0.70 	 0.39
Riboflavin (mg) 	 0.90 	 0.50
Niacin (mg NE) 	 10.40 	 5.72
Vitamin B6 (mg) 	 0.90 	 0.50
Folat (μg) 	 160 	 88
Vitamin B12 (μg) 	 2.2 	 1.2
Biotin (μg) 	 32.6 	 17.9
Pantothensäure (mg) 	 4 	 2.2
Kalzium (mg) 	 600 	 330
Phosphor (mg) 	 406 	 223.3
Kalium (mg) 	 909 	 500
Eisen (mg) 	 12.2	 6.7
Zink (mg) 	 7.50 	 4.13
Kupfer (mg) 	 0.80 	 0.44
Jod (μg) 	 97.8 	 53.8
Selenit (μg) 	 37.0 	 20.4
Magnesium (mg) 	 220 	 121
Mangan (mg) 	 1.30	  0.72

Ref. 3148
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	 100 g 	 32.5 g
Nährwerte
  Kj 	 1619	 526
  Kcal 	 384	 125
Fett (g) 	 8.5	 2.8
  davon gesättigte Fettsäuren (g) 	 1.7	 0.5
Kohlenhydrate (g) 	 37.5	 12.2
  davon Zucker (g) 	 31.9	 10.4
Ballaststoffe (g) 	 5	 1.6
Eiweiß (g) 	 36.9	 12
Salz (g) 	 0.90	 0.29
Vitamin A (μg RE) 	 2453	 797
Vitamin D (μg) 	 7.8 	 2.53
Vitamin E (mg TE) 	 16.95 	 5.51
Vitamin K (μg) 	 85.3	 27.7
Vitamin C (mg) 	 96.3	 31.3
Thiamin (mg) 	 1.13	 0.37
Riboflavin (mg) 	 1.43	 0.46
Niacin (mg NE) 	 18.55	 6.03
Vitamin B6 (mg) 	 1.53	 0.50
Folat (μg) 	 354.1	 115.1
Vitamin B12 (μg) 	 2.49	 0.81
Biotin (μg) 	 51.1	 16.6
Pantothensäure (mg) 	 7.24	 2.35
Kalzium (mg) 	 607	 197
Phosphor (mg) 	 572	 186
Kalium (mg) 	 1538	 500
Eisen (mg) 	 17.60	 5.72
Zink (mg) 	 9.69	 3.15
Kupfer (mg) 	 1.12	 0.36
Jod (μg) 	 207.6	 67.5
Selenit (μg) 	 61.9	 20.1
Magnesium (mg) 	 276	 90
Mangan (mg) 	 2.05	 0.66

	 100 g 	 32 g

Nährwerte
  Kj 	 1647	 529
  Kcal 	 390	 125
Fett (g) 	 7.7	 2.5
  davon gesättigte Fettsäuren (g) 	 1.5	 0.5
Kohlenhydrate (g) 	 41.6	 13.3
  davon Zucker (g) 	 38.2	 12.2
Ballaststoffe (g) 	 3.8	 1.2
Eiweiß (g) 	 36.8	 11.8
Salz (g) 	 0.90	 0.29
Vitamin A (μg RE) 	 1324	 424
Vitamin D (μg) 	 7.91 	 2.53
Vitamin E (mg TE) 	 16.56 	 5.30
Vitamin K (μg) 	 83.8	 26.8
Vitamin C (mg) 	 93.2	 29.8
Thiamin (mg) 	 1.13	 0.36
Riboflavin (mg) 	 1.44	 0.46
Niacin (mg NE) 	 18.28	 5.85
Vitamin B6 (mg) 	 1.50	 0.48
Folat (μg) 	 349.6	 111.9
Vitamin B12 (μg) 	 2.56	 0.82
Biotin (μg) 	 50.3	 16.1
Pantothensäure (mg) 	 7.22	 2.31
Kalzium (mg) 	 594	 190
Phosphor (mg) 	 586	 188
Kalium (mg) 	 1561	 500
Eisen (mg) 	 17.25	 5.52
Zink (mg) 	 9.63	 3.08
Kupfer (mg) 	 1.09	 0.35
Jod (μg) 	 208.2	 66.6
Selenit (μg) 	 61.5	 19.7
Magnesium (mg) 	 279	 89
Mangan (mg) 	 2	 0.64

Ref. 3050

Ref. 915

Mahlzeitersatz Milchshake mit Karamellgeschmack  
Zutaten : Proteinmischung (Milcheiweiß (Sonnenblumenlecithin), Sojaprotein 
(Sojalecithin)), Magermilchpulver, Fructose, Pflanzenfettzubereitung (Sojaöl, 
Glucosesirup, Milcheiweiß, Pentanatriumtriphosphat, Siliciumdioxid, natürliches 
Aroma), Aromen (Milch, Gluten, Soja), Oligofructose (Extrakt aus Zichorienwur-
zel), Säureregulatoren: Kaliumchlorid, Natriumcitrat, Magnesiumoxid, Mischung 
aus Vitaminen und Mineralstoffen (Kaliumcitrat, L-Ascorbinsäure (Vit. C), Ni-
cotinamid (Vit. B3), Eisenpyrophosphat, Zinkoxid, Calcium-D-Pantothenat (Vit. 
B5), Mangansulfat, Pyridoxinhydrochlorid (Vit. B6), Kupfergluconat, Thiaminhy-
drochlorid (Vit. B1), Riboflavin (Vit. B2), Retinolacetat (Vit. A), Pteroylmonogluta-
minsäure (Vit. B9), Kaliumiodid, Phyllochinon (Vit. K1), Natriumselenit, D-Biotin 
(Vit.  B8), Alpha-Tocopherol-Acetat (Vit. E), Ergocalciferol (Vit. D3), Cyanocoba-
lamin (Vit. B12)), Verdickungsmittel: Carrageenan-Gummi, Guar-Gummi, Emul-
gator: Sojalecithin, Farbstoffe: Karamell, Beta-Carotin, Stabilisator: Magnesium-
phosphat, Antiklumpmittel: Calciumcarbonat. 

Allergene : Milch, Soja, Gluten. Hergestellt auf Anlagen, in denen auch Eier 
verwendet werden.

Ersatz Mahlzeit Milchshake Haselnuss  
Zutaten : Proteinmischung (Magermilchpulver, Milcheiweiß, pflanzliches 
Eiweiß (Soja)), Fruktose, Pflanzenölzubereitung (raffiniertes Sojaöl, Glukose-
sirup, Milcheiweiß, Stabilisator: Pentanatriumdiphosphat, Antiklumpmittel: 
Siliciumdioxid, natürliches Aroma), Oligofructose (Extrakt aus Zichorienwurzel), 
Aromen, Säureregulatoren: Kaliumchlorid, Natriumcitrat, Magnesiumoxid, Vita-
min- und Mineralstoffmischung (Kaliumcitrat, L-Ascorbinsäure (Vit. C), Nicoti-
namid (Vit. B3), Alpha-Tocopherol-Acetat (Vit. E), Eisenpyrophosphat, Zinkoxid, 
Calcium-D-Pantothenat (Vit. B5), Mangansulfat, Pyridoxinhydrochlorid (Vit. B6), 
Kupfergluconat, Thiaminhydrochlorid (Vit. B1), Riboflavin (Vit. B2), Retinolacetat 
(Vit. A), Pteroylmonoglutaminsäure (Vit. B9), Kaliumiodid, Phyllochinon (Vit. K1), 
Natriumselenit, D-Biotin (Vit. B8), Ergocalciferol (Vit. D3), Cyanocobalamin (Vit. 
B12)), Verdickungsmittel: Carrageenan, Guarkernmehl, Stärke, Emulgator: Soja-
lecithin, Stabilisator: Magnesiumphosphat, Farbstoffe: Beta-Carotin, Karamell, 
Malzextrakt (Gluten).
 
Allergene : Milch, Soja, Gluten. Hergestellt auf Anlagen, in denen auch Eier 
verwendet werden.
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	 100 g 	 56 g

Nährwerte
 Kj 	 1593	 892
 Kcal 	 380	 213
Fett (g) 	 12	 7
 davon gesättigte Fettsäuren (g)	 4	 2.2
Kohlenhydrate (g) 	 41 	 23
 davon Zucker (g) 	 20	 11
Ballaststoffe (g) 	 10	 5.7
Eiweiß (g) 	 24 	 13
Salz (g) 	 1.1	 0.6
Sodium (mg) 	 427 	 239
Potassium (mg) 	 893 	 500
Calcium (mg) 	 428 	 240
Phosphore (mg) 	 634 	 355
Magnésium (mg) 	 201 	 113
Eisen (mg) 	 11 	 6.1
Zink (mg) 	 6.3 	 3.5
Kupfer (mg) 	 1 	 0.5
Mangan (mg) 	 1.2 	 0.7
Jod (μg) 	 81.1 	 45.4
Selen (μg) 	 30 	 17
Vitamin A (μg) 	 430	 241
Vitamin C (mg) 	 43	 24
Vitamin E (mg) 	 6.4 	 3.6
Vitamin B1/Thiamin (mg) 	 0.6 	 0.3
Vitamin B2/Riboflavin (mg) 	 0.8 	 0.4
Vitamin B3/Niacin (mg) 	 8.6 	 4.8
Vitamin B5/
Pantothensäure (mg) 	 3.3 	 1.8
Vitamin B6 (mg) 	 0.8	 0.4
Vitamin B8/Biotin (μg) 	 27 	 15
Vitamin B9/Folsäure (μg) 	 108 	 60.3
Vitamin B12 (μg) 	 1.4 	 0.8
Vitamin D3 (μg) 	 2.7 	 1.5

Ref. 775
Mahlzeitenersatz Schoko-Erdnuss-Riegel

Zutaten : Soja-Knusperchips (Sojaproteine, Tapiokastärke, Salz), Glukosesirup, 
Erdnüsse (11,4%), Milchschokolade (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, 
Kakaomasse, Emulgator: Sojalecithin, Aromen) (10,7%), Füllstoff: Polydextrose, 
Feuchthaltemittel : Glycerin, Soja-Knusperchips (Sojaproteine, mageres Ka-
kaopulver, Tapiokastärke), Reis-Knusperchips (Reismehl, Weizengluten, Zuc-
ker, Weizenstärke, Glukose, Salz), Mineralstoffe (Dikaliumphosphat, Magne-
siumcarbonat, Tricalciumphosphat, Trinatriumcitrat, Eisenpyrophosphat, 
Zinkoxid, Kupfergluconat, Mangansulfat, Kaliumiodid, Natriumselenit), Datteln, 
Zichorienwurzelfasern, Zucker, Magermilchpulver, Sojaproteine, Sonnenblu-
menöl, Aromen (enthalten : Erdnuss), Säuerungsmittel: Zitronensäure, Vita-
mine (C, E, B3, B5, B2, B1, B6, A, B9, K, B8, D, B12).

Allergene : Soja, Erdnuss, Milch, Gluten (Weizen). Kann Spuren von en-
thalten: Eier, Schalenfrüchte, Sesam.

Riegel mit Karamellaroma knusprig umhüllt mit 
Milchschokolade
Zutaten : Proteinmischung (Sojacrisps (Sojaprotein, Stärke), Milchprotein, 
Sojaprotein); Glukosesirup; pflanzliche Öle (RSPO-zertifiziertes Palmkernöl, 
RSPO-zertifiziertes Palmöl, Sheaöl, raffiniertes Sojaöl); Zucker; Maltodextrin; 
Feuchthaltemittel : Glycerin E422; Polydextrose E1200; Vitamin- und Mine-
ralstoffmischung (Kalium, Magnesium, Eisen, Zink, Fluor, Mangan, Kupfer, Jod, 
Selen, Molybdän, Chrom, Vit A, Vit B1, Vit B2, Vit B3, Vit B5, Vit B6, Vit B8, Vit 
B9, Vit B12, Vit C, Vit D, Vit E, Vit K); mageres Kakaopulver; Stabilisator: Calcium-
phosphate E341; Aromastoffe; Emulgator: Lecithine E322; Antioxidationsmittel: 
tocopherolreicher Extrakt E306; Süßungsmittel: Sucralose E955; Verdickungs-
mittel: Xanthan E415.

Allergene : Enthält Milch und Soja. Hergestellt auf Anlagen, in denen auch 
Schalenfrüchte und Eier verwendet werden. Glutenfrei* < 20 ppm, gemäß der 
Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014.

	 100 g 	 58 g
Nährwerte
  Kj 	 1530	 888
  Kcal 	 365	 212
Fett (g) 	 12.1	 7
  davon gesättigte Fettsäuren (g) 	 7.8	 4.5
Kohlenhydrate (g) 	 37.4	 21.7
  davon Zucker (g) 	 14.1	 8.2
Ballaststoffe (g) 	 6.7	 3.9
Eiweiß (g) 	 25.8	 15
Salz (g) 	 0.76	 0.44
Vitamin A (μg RE) 	 452	 262
Vitamin D (μg) 	 2.86 	 1.66
Vitamin E (mg TE) 	 12.12 	 7.03
Vitamin K (μg) 	 42.4	 24.6
Vitamin C (mg) 	 45.2	 26.3
Thiamin (mg) 	 0.62	 0.36
Riboflavin (mg) 	 0.79	 0.46
Niacin (mg NE) 	 9	 5.2
Vitamin B6 (mg) 	 0.79	 0.46
Folat (μg) 	 139.2	 80.7
Vitamin B12 (μg) 	 1.41	 0.82
Biotin (μg) 	 28.2	 16.4
Pantothensäure (mg) 	 3.40	 1.97
Kalzium (mg) 	 483	 280
Phosphor (mg) 	 399	 232
Kalium (mg) 	 931	 540
Eisen (mg) 	 11.26	 6.53
Zink (mg) 	 6.76	 3.92
Kupfer (mg) 	 0.57	 0.33
Jod (μg) 	 84.7	 49.1
Selenit (μg) 	 31.1	 18
Magnesium (mg) 	 206	 120
Mangan (mg) 	 1.14	 0.66

Ref. 3044



	 100 g 	 56 g

Nährwerte
  Kj 	 1599	 895
  Kcal 	 380	 213
Fett (g) 	 11.8	 6.6
  davon gesättigte Fettsäuren (g) 	 4.9	 2.7
Kohlenhydrate (g) 	 41.1	 23
  davon Zucker (g) 	 27.6	 15.5
Ballaststoffe (g) 	 6.5	 3.6
Eiweiß (g) 	 24.2	 13.6
Salz (g) 	 0.78	 0.44
Vitamin A (μg RE) 	 608	 340
Vitamin D (μg) 	 3.96 	 2.22
Vitamin E (mg TE) 	 12.1 	 6.78
Vitamin K (μg) 	 56.3 	 31.5
Vitamin C (mg) 	 60.1	 33.7
Thiamin (mg) 	 0.84	 0.47
Riboflavin (mg) 	 1.07	 0.60
Niacin (mg NE) 	 12.1	 6.78
Vitamin B6 (mg) 	 1.01 	 0.57
Folat (μg) 	 150.2	 84.1
Vitamin B12 (μg) 	 1.88	 1.05
Biotin (μg) 	 37.5	 21
Pantothensäure (mg) 	 4.56	 2.55
Kalzium (mg) 	 643	 360
Phosphor (mg) 	 539	 302
Kalium (mg) 	 893	 500
Eisen (mg) 	 13.18	 7.38
Zink (mg) 	 7.92	 4.44
Kupfer (mg) 	 1.20	 0.67
Jod (μg) 	 112.6	 63.1
Selenit (μg) 	 41.8	 23.4
Magnesium (mg) 	 284	 159
Mangan (mg) 	 1.50	 0.84
Chrom (μg) 	 37.1	 20.8
Molybdän (μg) 	 46.2	 25.9
Fluor (mg)	 2.64	 1.48

Ref. 1124 Ahorn-, Frucht- und Mandelriegel mit 
Schokoladenüberzug
Zutaten : Proteinmischung (Milchprotein, Sojaprotein), Überzug aus Zart-
bitterschokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Milchfett, Emulgator: 
Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), Glukosesirup, Sojanüsse, Apfelsplit-
ter (8,8%) (Apfelpüree, Apfelsaftkonzentrat, Fruktosesirup, Zucker, Reismehl, 
RSPO-Palmfett, Verdickungsmittel: Pektin, Säureregulatoren: Zitronensäure, 
natürliches Aroma), Apfelpaste (8,4%) (konzentrierter Apfelsaft, konzentriertes 
Apfelpüree), Oligofruktose (Zichorienwurzelextrakt), Glukosesiruppulver, 
Säureregulatoren (Kaliumlaktat, Magnesiumoxid, Kaliumgluconat), Mandeln 
(2,9%) (Schalenfrüchte), Stabilisatoren: Tricalciumphosphat und Dikalzium-
phosphat, Fructosesirup, Feuchthaltemittel: Glycerin, Zucker, Ahornsirup 
(1,2%), Aromastoffe, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride und Sojalecithin, 
Vitamin- und Mineralstoffmischung (Vitamine A, D3, E, B8, B9, B3, B5, B1, B12, 
B2, B6, C und K1, Chromchlorid, Kupfergluconat, Natriumfluorid, Kaliumiodid, 
Eisenfumarat, Mangansulfat, Natriummolybdat, Natriumselenit, Zinkoxid), 
Salz, Sojaöl, Wasser, Antioxidationsmittel: Tocopherole. 

Allergene : Milch, Soja und Schalenfrüchte (Mandeln). „Glutenfrei“ < 20 
ppm, gemäß der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014. Hergestellt 
auf Anlagen, in denen auch Eier verwendet werden.

	

	 100 g 	 56 g
Nährwerte
  Kj 	 1549	 866
  Kcal 	 368	 206
Fett (g) 	 10.8	 6
  davon gesättigte Fettsäuren (g) 	 4.5	 2.5
Kohlenhydrate (g) 	 39.8	 22.3
  davon Zucker (g) 	 28.5	 15.9
Ballaststoffe (g) 	 6	 3.3
Eiweiß (g) 	 25	 14
Salz (g) 	 0.79	 0.44
Vitamin A (μg RE) 	 489	 274
Vitamin D (μg) 	 3.09	 1.73
Vitamin E (mg TE) 	 6.43 	 3.60
Vitamin K (μg) 	 45.8 	 25.7
Vitamin C (mg) 	 48.9 	 27.4
Thiamin (mg) 	 0.71	 0.39
Riboflavin (mg) 	 0.89	 0.50
Niacin (mg NE) 	 10	 5.6
Vitamin B6 (mg) 	 0.88 	 0.49
Folat (μg) 	 122.2 	 68.5
Vitamin B12 (μg) 	 1.53 	 0.86
Biotin (μg) 	 30.6	 7.1
Pantothensäure (mg) 	 3.80	 2.13
Kalzium (mg) 	 667	 374
Phosphor (mg) 	 460	 258
Kalium (mg) 	 1076	 603
Eisen (mg) 	 12.89 	 7.22
Zink (mg) 	 7.35	 4.12
Kupfer (mg) 	 0.61 	 0.34
Jod (μg) 	 91.7	 51.3
Selenit (μg) 	 35.1 	 19.6
Magnesium (mg) 	 201 	 113
Mangan (mg) 	 1.23 	 0.69

Ref. 1121
Mahlzeitenersatz Riegel dunkle Schokolade
Zutaten : Proteinmischung (Sojaprotein und texturiertes Sojaprotein, Mil-
chprotein), Glukosesirup, Fruktosesirup, Überzug aus Zartbitterschokolade 
(Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Milchfett, Emulgator: Sojalecithin, natü-
rliches Vanillearoma), mageres Kakaopulver, Fruktose, Säureregulatoren: Ka-
liumlaktat, Kaliumcitrat, Magnesiumoxid, Natriumcitrat, Oligofruktose (Extrakt 
aus Zichorienwurzel), Sojanüsse, Sojaöl, Marzipan (Mandeln (Nüsse), Zucker, 
Wasser, Invertzuckersirup, Ethanol), Stabilisator: Tricalciumphosphat, Aromen, 
Milchmineralkonzentrat, Emulgator: Sojalecithin, Vitamin- und Mineralstof-
fmischung (Retinolpalmitat (Vit. A), Cholecalciferol (Vit. D3), D-alpha-Tocophe-
rol-Acetat (Vit. E), D-Biotin (Vit. B8), Pteroylmonoglutaminsäure (Vit. B9), Nico-
tinamid (Vit. B3), Calcium-D-Pantothenat (Vit. B5), Thiaminmononitrat (Vit. B1), 
Cyanocobalamin (Vit. B12), Riboflavin (Vit. B2), Pyridoxinhydrochlorid (Vit. B6), 
Ascorbinsäure (Vit. C), Phytomenadion (Vit. K1), Chromchlorid, Kupfergluconat, 
Natriumfluorid, Kaliumiodid, Eisenfumarat, Mangansulfat, Natriummolybdat, 
Natriumselenit, Zinkoxid). 

Allergene : Milch, Soja und Nüsse (Mandeln). „Glutenfrei“ < 20 ppm, gemäß 
der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014. Hergestellt auf Anlagen, in 
denen auch Eier verwendet werden.
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	 100 g 	 56 g
Nährwerte
  Kj 	 1508	 842
  Kcal 	 359 	 201
Fett (g) 	 10.8	 6
  davon gesättigte Fettsäuren (g) 	 4.5	 2.5
Kohlenhydrate (g) 	 39.8	 22.3
  davon Zucker (g) 	 22.6	 12.6
Ballaststoffe (g) 	 6	 3.3
Eiweiß (g) 	 25	 14
Salz (g) 	 0.79	 0.44
Vitamin A (μg RE) 	 489 	 274
Vitamin D (μg) 	 3.09 	 1.73
Vitamin E (mg TE) 	 6.43 	 3.60
Vitamin K (μg) 	 45.8 	 25.7
Vitamin C (mg) 	 48.9 	 27.4
Thiamin (mg) 	 0.71	 0.39
Riboflavin (mg) 	 0.89	 0.50
Niacin (mg NE) 	 10	 5.6
Vitamin B6 (mg) 	 0.88 	 0.49
Folat (μg) 	 122.2 	 68.5
Vitamin B12 (μg) 	 1.53 	 0.86
Biotin (μg) 	 30.6	 17.1
Pantothensäure (mg) 	 3.80	 2.13
Kalzium (mg) 	 667 	 374
Phosphor (mg) 	 460	 258
Kalium (mg) 	 1076	 603
Eisen (mg) 	 12.89 	 7.22
Zink (mg) 	 7.35	 4.12
Kupfer (mg) 	 0.61 	 0.34
Jod (μg) 	 91.7 	 51.3
Selenit (μg) 	 35.1 	 19.6
Magnesium (mg) 	 201 	 113
Mangan (mg) 	 1.23	 0.69

	 100 g 	 56 g

Nährwerte
  Kj 	 1532	 858
  Kcal 	 365 	 204
Fett (g) 	 10.6 	 5.9
  davon gesättigte Fettsäuren (g) 	 5.1 	 2.9
Kohlenhydrate (g) 	 41.7 	 23.4
  davon Zucker (g) 	 21.3	 11.9
Ballaststoffe (g) 	 6.6	 3.7
Eiweiß (g) 	 25	 14
Salz (g) 	 0.78	 0.44
Vitamin A (μg RE) 	 594 	 333
Vitamin D (μg) 	 3.91 	 2.19
Vitamin E (mg TE) 	 10.16 	 5.69
Vitamin K (μg) 	 55.5 	 31.1
Vitamin C (mg) 	 59.2 	 33.2
Thiamin (mg) 	 0.82	 0.46
Riboflavin (mg) 	 1.11	 0.62
Niacin (mg NE) 	 11.86 	 6.64
Vitamin B6 (mg) 	 1.05 	 0.59
Folat (μg) 	 147.9 	 82.8
Vitamin B12 (μg) 	 1.92 	 1.08
Biotin (μg) 	 38.3 	 21.4
Pantothensäure (mg) 	 4.56	 2.55
Kalzium (mg) 	 647 	 362
Phosphor (mg) 	 523	 293
Kalium (mg) 	 893	 500
Eisen (mg) 	 11.72 	 6.56
Zink (mg) 	 7.84 	 4.39
Kupfer (mg) 	 0.78 	 0.44
Jod (μg) 	 111.8	 62.6
Selenit (μg) 	 41.1	 23
Magnesium (mg) 	 275.6 	 154.3
Mangan (mg) 	 1.48	 0.83
Chrom (μg) 	 30.8	 17.2
Molybdän (μg) 	 38.7	 21.7
Fluor (mg)	 2.59	 1.45

Ref. 1122

Ref. 1123

Mahlzeitenersatz Riegel Milchschokolade
Zutaten : Proteinmischung (Sojaprotein und texturiertes Sojaprotein, Mil-
chprotein), Glukosesirup, Fruktosesirup, Milchschokoladenüberzug mit 
Süßungsmittel (Süßungsmittel: Maltitol, Kakaobutter, Milchpulver, Kakao-
masse, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, natürliches Vanillearoma), mageres 
Kakaopulver, Fruktose, Säureregulatoren: Kaliumlaktat, Kaliumcitrat, Magnesiu-
moxid, Natriumcitrat, Oligofruktose (Extrakt aus Zichorienwurzel), Sojanüsse, 
Sojaöl, Marzipan (Mandeln (Nüsse), Zucker, Wasser, Invertzuckersirup, 
Ethanol), Stabilisator: Tricalciumphosphat, Aromen, Milchmineralkonzentrat, 
Emulgator: Sojalecithin, Vitamin- und Mineralstoffmischung (Retinolpalmitat 
(Vit. A), Cholecalciferol (Vit. D3), D-alpha-Tocopherol-Acetat (Vit. E), D-Bio-
tin (Vit. B8), Pteroylmonoglutaminsäure (Vit. B9), Nicotinamid (Vit. B3), Cal-
cium-D-Pantothenat (Vit. B5), Thiaminmononitrat (Vit. B1), Cyanocobalamin 
(Vit. B12), Riboflavin (Vit. B2), Pyridoxinhydrochlorid (Vit. B6), Ascorbinsäure (Vit. 
C), Phytomenadion (Vit. K1), Chromchlorid, Kupfergluconat, Natriumfluorid, 
Kaliumiodid, Eisenfumarat, Mangansulfat, Natriummolybdat, Natriumselenit, 
Zinkoxid).

Allergene : Milch, Soja, Nüsse (Mandeln). Hergestellt auf Anlagen, in denen 
auch Ei verwendet wird. „Glutenfrei“ < 20 ppm, gemäß der Durchführungs-
verordnung (EU) Nr. 828/2014.

Mahlzeitenersatz Zitronenriegel und weiße Schokolade
Zutaten : Proteinmischung (Sojaprotein, Milchprotein, texturiertes Soja-
protein (Sojaproteinisolat, Tapiokastärke, Salz)), Glukosesirup, Überzug aus 
weißer Schokolade mit Polyolen (Süßungsmittel: Maltit, Kakaobutter, Mager-
milchpulver, Emulgator: Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), Fruktosesirup, 
Oligofruktose (Extrakt aus Zichorienwurzel), Apfelpaste (Apfelsaftkonzen-
trat, Apfelpüreekonzentrat), Säureregulatoren: Kaliumlactat, Magnesiumoxid, 
Äpfelsäure, Kaliumgluconat, Fructose, Stabilisatoren: Tricalciumphosphat, Dikal-
ziumphosphat, Aromastoffe (Milch), Sojaöl, Emulgator: Sojalecithin, Zucker, 
Vitamin- und Mineralstoffmischung (Retinolpalmitat (Vit. A), Cholecalciferol 
(Vit. D3), D-alpha-Tocopherol-Acetat (Vit. E), D-Biotin (Vit. B8), Pteroylmono-
glutaminsäure (Vit. B9), Nicotinamid (Vit. B3), D-Calciumpantothenat (Vit. B5), 
Thiaminmononitrat (Vit. B1), Cyanocobalamin (Vit. B12), Riboflavin (Vit. B2), 
Pyridoxinhydrochlorid (Vit. B5), Thiaminmononitrat (Vit. B1), Cyanocobalamin 
(Vit. B12), Riboflavin (Vit. B2). B6), Ascorbinsäure (Vit. C), Phytomenadion (Vit. 
K1), Chromchlorid, Kupfergluconat, Natriumfluorid, Kaliumiodid, Eisenfumarat, 
Mangansulfat, Natriummolybdat, Natriumselenit, Zinkoxid), Farbstoff: Kurkuma, 
Antioxidationsmittel: tocopherolreiches Extrakt. 

Allergene : Milch, Soja. Hergestellt auf Anlagen, in denen auch Schalenfrüchte, 
Eier verwendet werden. „Glutenfrei“ < 20 ppm, gemäß der Durchführungsve-
rordnung (EU) Nr. 828/2014.
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Knuspriger Erdbeerriegel
Zutaten : Proteinmischung (pflanzliche Crisps (texturiertes Sojaprotein, Stärke), 
Milchprotein, Sojaprotein); Maltodextrin; Bio-Rübencrisps (weißes Reismehl aus 
Bio, Reisstärke aus Bio, Sonnenblumenöl aus Bio, getrocknete Rüben aus Bio); 
Feuchthaltemittel: Glycerin E422; pflanzliche Öle (RSPO-zertifiziertes Palmkernöl, 
RSPO-zertifiziertes Palmöl, Sheabutteröl); Johannisbrot- und Apfelextrakt; Säu-
reregulatoren: Kaliumgluconat E577, Magnesiumoxid E530, Kaliumchlorid E508; 
Pflanzenölzubereitung (raffiniertes Sojaöl und Sonnenblumenöl, Glukosesirup, 
Milchprotein, Zitronensäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäu-
ren E472, Antioxidationsmittel: Sonnenblumenlecithin E322, Ascorbylpalmitat 
E304, tocopherolreicher Extrakt E306, Ascorbinsäure E300); Polydextrose E1200; 
Süßungsmittel: Maltitol E965, Sucralose E955; Vitamin- und Mineralstoffmischung 
(Calciumphosphat, L-Ascorbinsäure (Vit. C), DL-alpha-Tocopherolacetat (Vit. E), 
Nicotinamid (Vit. B3), Eisenfumarat, Zinkoxid, Calcium-D-Pantothenat (Vit. B5), 
Natriumfluorid, Pyridoxinhydrochlorid (Vit. B6), Riboflavin (Vit. B2), Mangansulfat, 
Thiaminmononitrat (Vit. B1), Retinolpalmitat (Vit. A), Kupfergluconat, Pteroylmo-
noglutaminsäure (Vit. B9), Kaliumiodid, Phyllochinon (Vit. K1), D-Biotin (Vit. B8), 
Natriumselenit, Natriummolybdat, Chromchlorid, Cholecalciferol (Vit. D3), Cyano-
cobalamin (Vit. B12)); Erdbeerstücke (0,9%) (Erdbeeren, Zucker, Fruktosesirup, 
Zitronensaftkonzentrat); Joghurtpulver (Milch); Aromastoffe (Soja); Magermil-
chpulver; Säuerungsmittel: Zitronensäure E330; Salz; Antioxidationsmittel: to-
copherolreiches Extrakt E306.

Allergene : Milch, Soja. Hergestellt auf Anlagen, in denen auch Nüsse, Eier 
verwendet werden. „Glutenfrei“ gemäß der Verordnung (EG) Nr. 41/2009 und 
der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 828/2014.

	 100 g 	 55 g
Nährwerte
 Kj 	 1564	 862
 Kcal 	 372 	 205
Fett (g) 	 11.0 	 6.1
 davon gesättigte Fettsäuren (g) 	 6.1 	 3.4
Kohlenhydrate (g) 	 42	 23.1
 davon Zucker (g) 	 6.8 	 3.7
Ballaststoffe (g) 	 5.5 	 3.0
Eiweiß (g) 	 27.2	 15.0
Salz (g) 	 0.79	 0.44
Vitamin A (μg RE) 	 625 	 344
Vitamin D (μg) 	 3.30 	 1.82
Vitamin E (mg TE) 	 9 	 4.95
Vitamin K (μg) 	 48.9	 26.9
Vitamin C (mg) 	 52.2 	 28.7
Thiamin (mg) 	 0.70 	 0.39
Riboflavin (mg) 	 0.90 	 0.50
Niacin (mg NE) 	 10.40 	 5.72
Vitamin B6 (mg) 	 0.90 	 0.50
Folat (μg) 	 160 	 88
Vitamin B12 (μg) 	 2.2 	 1.2
Biotin (μg) 	 32.6 	 17.9
Pantothensäure (mg) 	 4 	 2.2
Kalzium (mg) 	 600 	 330
Phosphor (mg) 	 406 	 223.3
Kalium (mg) 	 909 	 500
Eisen (mg) 	 12.2	 6.7
Zink (mg) 	 7.50 	 4.13
Kupfer (mg) 	 0.80 	 0.44
Jod (μg) 	 97.8 	 53.8
Selenit (μg) 	 37.0 	 20.4
Magnesium (mg) 	 220 	 121
Mangan (mg) 	 1.30	  0.72

Ref. 3148

Pilzsuppe
Zutaten : Magermilchpulver, Erbsen- und Sojaprotein, pflanzliche Fettzube-
reitung (raffiniertes Sojaöl, Glukosesirup, Maltodextrin, Milchprotein, Emulga-
tor: Sojalecithin, Stabilisator: Pentanatriumdiphosphat, Antioxidationsmittel: 
Ascorbylpalmitat, Tocopherol, Trennmittel: Siliciumdioxid, natürliches Aroma), 
Maltodextrin, Oligofruktose (Extrakt aus Zichorienwurzel), Verdickungsmittel: 
Stärke, Guarkernmehl, Xanthan, Natriumalginat, getrocknete Pilze (4,4%), Aro-
men (Milch, Sellerie), Säureregulatoren: Kaliumchlorid, Kaliumcitrat, Magnesiu-
moxid, Salz, Stabilisatoren: Magnesiumphosphat, Tricalciumphosphat, Mischung 
aus Vitaminen und Mineralstoffen (L-Ascorbinsäure (Vit. C), Nicotinamid (Vit. 
B3), Alpha-Tocopherol-Acetat (Vit. E), Zinkoxid, Eisen(III)-Pyrophosphat, Cal-
cium-D-Pantothenat (Vit. B5), Mangansulfat, Pyridoxinhydrochlorid (Vit. B6), 
Riboflavin (Vit. B2), Thiaminhydrochlorid (Vit. B1), Kupfergluconat, Retinolacetat 
(Vit. A), Pteroylmonoglutaminsäure (Vit. B9), Kaliumiodid, Phyllochinon (Vit. K1), 
Natriumselenit, D-Biotin (Vit. B8), Ergocalciferol (Vit. D2), Cyanocobalamin (Vit. 
B12)), Zwiebelpulver, Hefeextrakt, hydrolysiertes Pflanzenprotein, Knoblauchpul-
ver aus biologischem Anbau, Gewürze. 

Allergene : Milch, Soja und Sellerie. Hergestellt auf Anlagen, in denen auch 
Ei und Senf verwendet werden. „Glutenfrei“ < 20 ppm, gemäß der Durchfüh-
rungsverordnung (EU) Nr. 828/2014.

	 100 g 	 51.5 g
Nährwerte
 Kj 	 1642	 845
 Kcal 	 391 	 201
Fett (g) 	 12.2 	 6.3
 davon gesättigte Fettsäuren (g) 	 1.8 	 0.9
Kohlenhydrate (g) 	 35.4	 18.2
 davon Zucker (g) 	 14.7 	 7.6
Ballaststoffe (g) 	 5.4 	 2.8
Eiweiß (g) 	 32.1	 16.5
Salz (g) 	 3.96	 2.04
Vitamin A (μg RE) 	 631 	 325
Vitamin D (μg) 	 6.02 	 3.10
Vitamin E (mg TE) 	 9.44 	 4.86
Vitamin K (μg) 	 65.6	 33.8
Vitamin C (mg) 	 64.8 	 33.4
Thiamin (mg) 	 0.91 	 0.47
Riboflavin (mg) 	 1.50 	 0.77
Niacin (mg NE) 	 14.2 	 7.3
Vitamin B6 (mg) 	 1.24 	 0.64
Folat (μg) 	 181.1 	 93.3
Vitamin B12 (μg) 	 2.99 	 1.54
Biotin (μg) 	 41.1 	 21.2
Pantothensäure (mg) 	 5.30 	 2.73
Kalzium (mg) 	 625 	 322
Phosphor (mg) 	 750 	 386
Kalium (mg) 	 1563 	 805
Eisen (mg) 	 10.94	 5.63
Zink (mg) 	 8.10 	 4.17
Kupfer (mg) 	 0.85 	 0.44
Jod (μg) 	 156.2 	 80.4
Selenit (μg) 	 49.8 	 25.7
Magnesium (mg) 	 293 	 151
Mangan (mg) 	 1.57	  0.81

Ref. 917



149

		
	 100 g 	 52 g
Nährwerte
 Kj 	 1625 	 846
 Kcal 	 386 	 201
Fett (g) 	 11.4 	 5.9
 davon gesättigte Fettsäuren (g) 	 1.9 	 1
Kohlenhydrate (g) 	 37.4 	 19.4
 davon Zucker (g) 	 14.6 	 7.6
Ballaststoffe (g) 	 5.3 	 2.8
Eiweiß (g) 	 30.8 	 16
Salz (g) 	 3.75 	 1.95
Vitamin A (μg RE) 	 625 	 325
Vitamin D (μg) 	 5.94 	 3.09
Vitamin E (mg TE) 	 9.35 	 4.86
Vitamin K (μg) 	 65 	 33.8
Vitamin C (mg) 	 64.1 	 33.4
Thiamin (mg) 	 0.90 	 0.47
Riboflavin (mg) 	 1.48 	 0.77
Niacin (mg NE) 	 14 	 7.3
Vitamin B6 (mg) 	 1.23 	 0.64
Folat (μg) 	 161.7 	 84.1
Vitamin B12 (μg) 	 2.94 	 1.53
Biotin (μg) 	 40.7 	 21.2
Pantothensäure (mg) 	 5.23 	 2.72
Kalzium (mg) 	 615 	 320
Phosphor (mg) 	 787 	 409
Kalium (mg) 	 1538 	 800
Eisen (mg) 	 10.76 	 5.59
Zink (mg) 	 8.02 	 4.17
Kupfer (mg) 	 0.85 	 0.44
Jod (μg) 	 154.2 	 80.2
Selenit (μg) 	 49.3 	 25.6
Magnesium (mg) 	 307 	 160
Mangan (mg) 	 1.56 	 0.81

Ref. 918
Mahlzeitersatz Suppe Aroma Huhn
Zutaten : Magermilchpulver, Erbsen- und Sojaproteine, Maltodextrin, 
pflanzliche Fettzubereitung (raffiniertes Sojaöl, Glukosesirup, Maltodextrin, 
Milcheiweiß, Emulgator: Sojalecithin, Stabilisator: Pentanatriumtriphosphat, 
Trennmittel: Siliciumdioxid, natürliches Aroma, Antioxidantien: Ascorbylpalmi-
tat, Alpha-Tocopherole), Verdickungsmittel: Stärke, Guargummi, Oligofructose 
(Zichorienwurzelextrakt), Aromen (Eier, Milch, Sellerie), Säureregulatoren: Ka-
liumchlorid, Kaliumcitrat, Magnesiumoxid, Hefeextrakt, Stabilisatoren: Tricalcium-
phosphat, Magnesiumphosphat, Salz, Mischung aus Vitaminen und Minerals-
toffen (L-Ascorbinsäure (Vit. C), Nicotinamid (Vit. B3), Alpha-Tocopherol-Acetat 
(Vit. E), Zinkoxid, Eisen(III)-Pyrophosphat, Calcium-D-Pantothenat (Vit. B5), Man-
gansulfat, Pyridoxinhydrochlorid (Vit. B6), Riboflavin (Vit. B2), Thiaminhydrochlo-
rid (Vit. B1), Kupfergluconat, Retinolacetat (Vit. A), Pteroylmonoglutaminsäure 
(Vit. B9), Kaliumiodid, Phyllochinon (Vit. K1), Natriumselenit, D-Biotin (Vit. B8), 
Ergocalciferol (Vit. D2), Cyanocobalamin (Vit. B12)), Zwiebelpulver, Gewürze, 
Bio-Knoblauchpulver, Kurkumawurzel. 

Allergene : Soja, Eiern, Milch und Sellerie. Hergestellt auf Anlagen, in denen 
Senf verwendet wird. „Glutenfrei“ < 20 ppm, gemäß der Durchführungsverord-
nung (EU) Nr. 828/2014.
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Gekochtes Gericht im Stil von Pasta Carbonara

Zutaten : Vorgekochte Nudeln (44%) (Hartweizengrieß (Gluten)), pflanzliche 
Proteinmischung (Soja), pflanzliche Ölzubereitung (Sonnenblumenöl und So-
jaöl, Maltodextrin, Milcheiweiß, Emulgator: Sojalecithin, Antioxidationsmittel: 
Ascorbylpalmitat, Alpha-Tocopherole), Buttermilchpulver (Milch), Aromen 
(Milch, Senf), Inulin, Stabilisatoren: Tricalciumphosphat, Magnesiumphos-
phat, Säureregulatoren: Kaliumchlorid, Kaliumcitrat, Magnesiumoxid, Zwiebel 
(weißes Zwiebelpulver, getrocknete Zwiebeln), Eipulver, Vitamin- und Mi-
neralstoffmischung (L-Ascorbinsäure (Vit. C), Nicotinamid (Vit. B3), Alpha-To-
copherol-Acetat (Vit. E), Zinkoxid, Eisenpyrophosphat, Calcium-D-Pantothenat 
(Vit. B5), Mangansulfat, Pyridoxinhydrochlorid (Vit. B6), Riboflavin (Vit. B2), 
Thiaminhydrochlorid (Vit.B1), Kupfergluconat, Retinolacetat (Vit. A), Pteroyl-
monoglutaminsäure (Vit. B9), Kaliumiodid, Phyllochinon (Vit. K1), Natriumsele-
nit, D-Biotin (Vit. B8), Ergocalciferol (Vit. D), Cyanocobalamin (Vit. B12))), Salz, 
Bio-Knoblauchpulver, Verdickungsmittel: Maisstärke, Xanthangummi, Guar-
gummi, Natriumalginat, Petersilie, Antioxidationsmittel: Tocopherole, Farbstoff: 
Beta-Carotin. 

Allergene : Milch, Soja, Ei, Senf und Gluten. Hergestellt auf Anlagen, in denen 
auch Sellerie verwendet wird. 

	 100 g 	 50 g
Nährwerte
  Kj 	 1604	 803
  Kcal 	 381	 191
Fett (g) 	 9	 4.5
  davon gesättigte Fettsäuren (g) 	 1.3	 0.7
Kohlenhydrate (g) 	 43.7	 21.9
  davon Zucker (g) 	 6	 3
Ballaststoffe (g) 	 5.6	 2.8
Eiweiß (g) 	 28.4	 14.2
Salz (g) 	 2.2	 1.1
Vitamin A (μg RE) 	 935	 468
Vitamin D (μg) 	 3.35 	 1.67
Vitamin E (mg TE) 	 35.01 	 17.50
Vitamin K (μg) 	 57.23	 28.6
Vitamin C (mg) 	 53.8	 26.9
Thiamin (mg) 	 0.67	 0.34
Riboflavin (mg) 	 0.94	 0.47
Niacin (mg NE) 	 11.71	 5.86
Vitamin B6 (mg) 	 0.98	 0.49
Folat (μg) 	 147.3	 73.7
Vitamin B12 (μg) 	 1.69	 0.84
Biotin (μg) 	 33.8	 16.9
Pantothensäure (mg) 	 3.76	 1.88
Kalzium (mg) 	 420	 210
Phosphor (mg) 	 628	 314
Kalium (mg) 	 1000	 500
Eisen (mg) 	 9.69	 4.85
Zink (mg) 	 6.33	 3.16
Kupfer (mg) 	 0.79	 0.39
Jod (μg) 	 100.1	 50.1
Selenit (μg) 	 36.9	 18.5
Magnesium (mg) 	 228	 114
Mangan (mg) 	 1.7	 0.85

Ref. 3052
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Omelette Aroma Speck Käse
Zutaten : Proteinmischung (Sojaprotein, Eiweißpulver), Magermilchpulver, 
Maltodextrin, Volleipulver, Pflanzenölzubereitung (Sojaöl, Maltodextrin, Mil-
chprotein, Emulgator: Sojalecithin, Antioxidantien: Ascorbylplamitat, Alpha-To-
copherole), Oligofructose (Extrakt aus Zichorienwurzel), Aromen (Milch, Senf), 
Säureregulatoren: Kaliumchlorid, Kaliumcitrat, Magnesiumoxid, Calciumcarbonat, 
Vitamin- und Mineralstoffmischung (Dicalciumphosphat, L-Ascorbinsäure (Vit. 
C), Nicotinamid (Vit. B3), DL-alpha-Tocopherol-Acetat (Vit. E), Eisenpyrophos-
phat, Zinkoxid, Calcium-D-Pantothenat (Vit. B5), Natriumfluorid, Mangansulfat, 
Pyridoxinhydrochlorid (Vit. B6), Riboflavin (Vit. B2), Kupfergluconat, Thiaminhy-
drochlorid (Vit. B1), Retinolacetat (Vit. A), Pteroylmonoglutaminsäure (Vit. B9), 
Kaliumiodid, Phyllochinon (Vit. K1), Natriumselenit, Kaliumcitrat, D-Biotin (Vit. B8), 
Chromchlorid, Cholecalciferol (Vit. D3), Cyanocobalamin (Vit. B12)), Stabilisato-
ren: Magnesiumphosphat, Tricalciumphosphat, Verdickungsmittel: Natriumcar-
boxymethylcellulose, Käsepulver (Milch) (0,5%), Backtriebmittel: Natriumbicarbo-
nat, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride, Sojalecithin, Salz (Salz, Raucharoma), 
Farbstoff: Beta-Carotin, Salz, Antioxidationsmittel: Tocopherole. 

Allergene : Milch, Ei, Soja und Senf. Hergestellt auf Anlagen, in denen auch Sel-
lerie verwendet wird. „Glutenfrei“ < 20 ppm, gemäß der Durchführungsverord-
nung (EU) Nr. 828/2014.

		 100 g 	 53 g

  Kj 	 1637	 867
  Kcal 	 390	 206
Fett (g) 	 12.9	 6.8
  davon gesättigte Fettsäuren (g) 	 3.3	 1.7
Kohlenhydrate (g) 	 31.8	 16.9
  davon Zucker (g) 	 12.4	 6.6
Ballaststoffe (g) 	 7.2	 3.8
Eiweiß (g) 	 33	 17.5
Salz (g) 	 3	 1.6
Vitamin A (μg RE) 	 748	 396
Vitamin D (μg) 	 6.45 	 3.42
Vitamin E (mg TE) 	 22.55 	 11.95
Vitamin K (μg) 	 69.5	 36.8
Vitamin C (mg) 	 91.8	 48.7
Thiamin (mg) 	 1.01	 0.54
Riboflavin (mg) 	 1.94	 1.03
Niacin (mg NE) 	 15.33	 8.12
Vitamin B6 (mg) 	 1.63	 0.86
Folat (μg) 	 222.7	 118
Vitamin B12 (μg) 	 3.20	 1.70
Biotin (μg) 	 56.7	 30.1
Pantothensäure (mg) 	 6.67	 3.54
Kalzium (mg) 	 641	 340
Phosphor (mg) 	 540	 286.2
Kalium (mg) 	 1953	 1035
Eisen (mg) 	 12.7	 6.7
Zink (mg) 	 9.33	 4.94
Kupfer (mg) 	 1.17	 0.62
Jod (μg) 	 153.1	 81.1
Selenit (μg) 	 50.1	 26.6
Magnesium (mg) 	 280	 148.4
Mangan (mg) 	 1.79	 0.95
Chlorid (mg) 	 1542	 817
Fluorid (mg)	 2.43	 1.29
Chrom (µg)	 29.2	 15.5

Ref. 3053
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	 100 g 	 60 g
Nährwerte
  Kj 	 1504 	 904
  Kcal 	 358 	 215
Fett (g) 	 8.6 	 5.2
  davon gesättigte Fettsäuren (g) 	 1.12 	 0.67
Gesamtkohlenhydrate (g) 	 30.9	 18.5
  davon Zucker (g) 	 2.8 	 1.7
Ballaststoffe (g) 	 9.7 	 5.8
Eiweiß (g) 	 34.3	 20.6
Salz (g) 	 3.17 	 1.9
Vitamin A (μg RE) 	 604 	 362
Vitamin D (μg) 	 3.83	 2.3
Vitamin E (mg TE) 	 31.2 	 18.7
Vitamin K (μg) 	 63.6	 38.2
Vitamin C (mg) 	 66.9	 40.1
Thiamin (mg) 	 1.1	 0.66
Riboflavin (mg) 	 1.17	 0.70
Niacin (mg NE) 	 15.5 	 9.3
Vitamin B6 (mg) 	 1.17 	 0.70
Folat (μg) 	 212 	 127
Vitamin B12 (μg) 	 1.94 	 1.2
Biotin (μg) 	 37.5 	 22.5
Pantothensäure (mg) 	 4.23 	 2.5
Kalzium (mg) 	 574 	 344
Phosphor (mg) 	 634 	 380
Kalium (mg) 	 1437 	 862
Eisen (mg) 	 10.3 	 6.2
Zink (mg) 	 7.9 	 4.7
Kupfer (mg) 	 0.74 	 0.44
Jod (μg) 	 113	 67.8
Selenit (μg) 	 41.4 	 24.8
Magnesium (mg) 	 276 	 166
Mangan (mg) 	 1.54 	 0.92

Ref. 919
Eiweißhaltiger Mahlzeitenersatz würzige 
Spaghetti Bolognese
Zutaten : Texturiertes Sojaproteinkonzentrat (Farbstoff: Malzextrakt), Eier-
nudeln (Hartweizenmehl (Gluten), Ei, Niacin, Eisensulfat, Thiaminmononitrat, 
Riboflavin, Folsäure), dehydriertes Gemüse (Tomatenpulver, dehydrierte Zwie-
beln, Zwiebelpulver, Knoblauchpulver aus biologischem Anbau), pflanzliche 
Fettzubereitung (Sonnenblumenöl und raffiniertes Sojaöl, Maltodextrin, Mil-
chprotein, Emulgator : Sojalecithin, Antioxidationsmittel: Ascorbylpalmitat 
und Alpha-Tocopherole), Erbsenproteinisolat, Verdickungsmittel: Maisstärke, 
Aromastoffe (Milch), Stabilisatoren: Tricalciumphosphat und Magnesiumphos-
phat, Salz, hydrolysiertes Pflanzenprotein, Vitamin- und Mineralstoffmischung 
(L-Ascorbinsäure (Vit. C), Nicotinamid (Vit. B3), Alpha-Tocopherol-Acetat (Vit. 
E), Zinkoxid, Eisen(III)-Pyrophosphat, Calcium-D-Pantothenat (Vit. B5), Mangan-
sulfat, Pyridoxinhydrochlorid (Vit. B6), Riboflavin (Vit. B2), Thiaminhydrochlorid 
(Vit. B1), Kupfergluconat, Retinolacetat (Vit. A), Pteroylmonoglutaminsäure (Vit. 
B9), Kaliumiodid, Phyllochinon (Vit. K1), Natriumselenit, D-Biotin (Vit. B8), Ergo-
calciferol (Vit. D2), Cyanocobalamin (Vit. B12)), Säureregulatoren (Kaliumchlorid, 
Zitronensäure und Magnesiumoxid), Farbstoffe (Karamell, Rote-Bete-Saft und 
Lycopin), Kräuter, Gewürze, Antioxidationsmittel: Tocopherole. 

Allergènes  : Gluten, Eier, Milch und Soja. Hergestellt auf Anlagen, in denen 
auch Senf und Sellerie verwendet werden.
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	 100 g 	 52 g
Nährwerte
 Kj 	 1640 	 852
 Kcal 	 390 	 203
Fett (g) 	 11.8 	 6.1
 davon gesättigte Fettsäuren (g) 	 2 	 1.04
Kohlenhydrate (g) 	 37.4 	 19.5
 davon Zucker (g) 	 16 	 8.3
Ballaststoffe (g) 	 4.6 	 2.4
Eiweiß (g) 	 31.2 	 16.2
Salz (g) 	 4 	 2.1
Vitamin A (μg RE) 	 800 	 416
Vitamin D (μg) 	 5.97 	 3.10
Vitamin E (mg TE) 	 9.59 	 4.99
Vitamin K (μg) 	 72.5 	 37.7
Vitamin C (mg) 	 66.7 	 34.7
Thiamin (mg) 	 0.94 	 0.49
Riboflavin (mg) 	 1.53 	 0.80
Niacin (mg NE) 	 14.38 	 7.48
Vitamin B6 (mg) 	 1.25 	 0.65
Folat (μg) 	 171 	 88.9
Vitamin B12 (μg) 	 2.95 	 1.53
Biotin (μg) 	 40.7 	 21.2
Pantothensäure (mg) 	 5.31 	 2.76
Kalzium (mg) 	 625 	 325
Phosphor (mg) 	 805 	 418.6
Kalium (mg) 	 1562 	 812.2
Eisen (mg) 	 11.0 	 5.72
Zink (mg) 	 8.13 	 4.23
Kupfer (mg) 	 0.88 	 0.46
Jod (μg) 	 154.7 	 80.4
Selenit (μg) 	 49.8 	 25.90
Magnesium (mg) 	 296 	 154
Mangan (mg) 	 1.60	  0.83

Ref. 772
Mahlzeitersatz Gemüsesuppe 
Zutaten : Magermilchpulver, Erbsen- und Sojaprotein, pflanzliche Fettzuberei-
tung (Sojaöl, Glukosesirup, Milchprotein, Maltodextrin, Emulgator: Sojalecithin, 
Antioxidationsmittel: Ascorbylpalmitat, Tocopherol, Stabilisator: Pentanatriumtri-
phosphat, Trennmittel: Siliciumdioxid), Maltodextrin, getrocknetes Gemüse (8,7 
%) (Karotten, grüne Erbsen, grüne Zwiebeln, grünes Spargelpulver, Lauchpulver, 
Spinatpulver, Zwiebelpulver, Bio-Knoblauchpulver), Verdickungsmittel: Stärke, 
Guarkernmehl, Xanthan, Natriumalginat, Oligofruktose (Zichorienwurzelextrakt), 
Säureregulatoren: Kaliumchlorid, Kaliumcitrat, Magnesiumoxid, Stabilisatoren: 
Tricalciumphosphat, Magnesiumphosphat, Salz, Aromen (Sellerie), Vitamin- und 
Mineralstoffmischung (L-Ascorbinsäure (Vit. C), Nicotinamid (Vit. B3), Alpha-To-
copherol-Acetat (Vit. E), Zinkoxid, Eisenpyrophosphat, Calcium-D-Pantothenat 
(Vit. B5), Mangansulfat, Pyridoxin-Hydrochlorid (Vit. B6), Riboflavin (Vit. B2), 
Thiamin-Hydrochlorid (Vit. B1), Kupfergluconat, Retinolacetat (Vit. A), Pteroyl-
monoglutaminsäure (Vit. B9), Kaliumiodid, Phyllochinon (Vit. K1), Natriumselenit, 
D-Biotin (Vit. B8), Ergocalciferol (Vit. D), Cyanocobalamin (Vit. B12)), hydroly-
siertes pflanzliches Protein, Hefeextrakt. 

Allergene : Soja, Milch und Sellerie. Hergestellt auf Anlagen, in denen auch 
Senf und Eier verwendet werden. „Glutenfrei“ < 20 ppm, gemäß der Durchfüh-
rungsverordnung (EU) Nr. 828/2014.



Die Produkte von MinciDélice® dürfen nicht als alleinige Nahrungsquelle verwendet werden.Bei 
der Einnahme ist auf eine ausreichende Flüssigkeitszufuhr zu achten (mindestens 1,5 Liter pro Tag).
Ein übermäßiger Verzehr kann abführende Wirkung haben. Wenn Sie Zweifel an Ihrem Gesund-
heitszustand haben, wenden Sie sich an Ihren Hausarzt, damit er Ihnen bescheinigen kann, dass Sie 
für ein eiweißreiches Programm geeignet sind.

Die angegebenen Analysewerte werden nach den uns heute vorliegenden Informationen 
angegeben, sie werden insbesondere vom Produktionslabor mitgeteilt.

ÜBER 600
EINZELN VERKAUFTE
GOURMETPRODUKTE

MinciDélice ist der
Spezialist für proteinreiche

Ernährung!
www.mincidelice.com


